



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan : 1.02 Kesehatan
Pemerintahan : Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
4	PENDAPATAN	23.995.412.000,00	7.830.044.000,00	(16.165.368.000,00)	(67,37)
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	23.995.412.000,00	7.830.044.000,00	(16.165.368.000,00)	(67,37)
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	556.217.000,00	556.217.000,00	0,00	0,00
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	23.439.195.000,00	7.273.827.000,00	(16.165.368.000,00)	(68,97)
5	BELANJA	98.799.999.000,00	70.015.992.000,00	(28.784.007.000,00)	(29,13)
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	24.683.961.000,00	22.992.626.000,00	(1.691.335.000,00)	(6,85)
5.1.1	Belanja Pegawai	24.683.961.000,00	22.992.626.000,00	(1.691.335.000,00)	(6,85)
5.2	BELANJA LANGSUNG	74.116.038.000,00	47.023.366.000,00	(27.092.672.000,00)	(36,55)
5.2.1	Belanja Pegawai	2.315.493.000,00	1.728.274.000,00	(587.219.000,00)	(25,36)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	48.495.944.000,00	39.452.158.000,00	(9.043.786.000,00)	(18,65)
5.2.3	Belanja Modal	23.304.601.000,00	5.842.934.000,00	(17.461.667.000,00)	(74,93)
	SURPLUS / (DEFISIT)	(74.804.587.000,00)	(62.185.948.000,00)	12.618.639.000,00	(16,87)
6	PEMBIAYAAN DAERAH				
6.1	PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH	0,00	2.974.317.000,00	2.974.317.000,00	100,00
6.1.1	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya	0,00	2.974.317.000,00	2.974.317.000,00	100,00
	PEMBIAYAAN NETTO	0,00	2.974.317.000,00	2.974.317.000,00	100,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan : 1.02 Kesehatan
Pemerintahan : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
102 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			1.978.128.000,00	2.081.521.000,00	103.393.000,00	5,23
102 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	Dinas Kesehatan	5.00 item	3.315.000,00	3.795.000,00	480.000,00	14,48
102 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Dinas Kesehatan	12.00 bulan	265.980.000,00	265.980.000,00	0,00	0,00
102 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Dinas Kesehatan	52.00 unit	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
102 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Dinas Kesehatan	33.00 orang	340.098.000,00	353.418.000,00	13.320.000,00	3,92
102 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Dinas Kesehatan	12.00 bulan	58.029.000,00	66.598.000,00	8.569.000,00	14,77
102 01 009	Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja	Dinas Kesehatan	11.00 item	15.000.000,00	12.000.000,00	(3.000.000,00)	(20,00)
102 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Dinas Kesehatan	44.00 item	20.000.000,00	21.000.000,00	1.000.000,00	5,00
102 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Dinas Kesehatan	12.00 item	8.000.000,00	8.500.000,00	500.000,00	6,25
102 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Dinas Kesehatan	9.00 item	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
102 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	DKK dan UPTD	12.00 bulan	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00
102 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Dinas Kesehatan	12.00 bulan	11.384.000,00	10.099.000,00	(1.285.000,00)	(11,29)
102 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Dinas Kesehatan	16.00 item	54.672.000,00	56.992.000,00	2.320.000,00	4,24
102 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Dinas Kesehatan	134.00 kali	151.150.000,00	151.150.000,00	0,00	0,00
102 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	Dinas Kesehatan	45.00 orang	984.991.000,00	1.071.342.000,00	86.351.000,00	8,77
102 01 026	Pengelolaan administrasi kepegawaian	Dinas Kesehatan	12.00 bulan	20.109.000,00	15.247.000,00	(4.862.000,00)	(24,18)
102 02	Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur			442.263.000,00	579.813.000,00	137.550.000,00	31,10
102 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Dinas Kesehatan Kota Magelang, Klinik Bersalin Paten	3.00 unit	0,00	16.000.000,00	16.000.000,00	100,00
102 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Dinas Kesehatan Kota Magelang	7.00 unit	0,00	40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
102 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Dinas Kesehatan	4.00 gedung	164.681.000,00	164.681.000,00	0,00	0,00
102 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	DKK	52.00 unit	242.582.000,00	242.582.000,00	0,00	0,00
102 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Dinas Kesehatan	54.00 unit	15.000.000,00	20.500.000,00	5.500.000,00	36,67
102 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Dinas Kesehatan	65.00 unit	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
102 02 031	Pengadaan Jaringan/Instalasi Listrik/Air/Komunikasi	Instalasi Farmasi dan Klinik Bersalin Paten	2.00 unit	0,00	76.050.000,00	76.050.000,00	100,00
102 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur OPD			37.229.000,00	28.579.000,00	(8.650.000,00)	(23,23)
102 05 003	Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan	Kota Magelang	0.00 orang	8.650.000,00	0,00	(8.650.000,00)	(100,00)
102 05 004	Penilaian angka kredit aparatur	Kota Magelang	300.00 orang	24.122.000,00	24.122.000,00	0,00	0,00
102 05 005	Pembinaan dan evaluasi administrasi	Kota Magelang	400.00 dokumen	4.457.000,00	4.457.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
102 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan			32.990.000,00	31.670.000,00	(1.320.000,00)	(4,00)
102 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Dinas Kesehatan	4.00 dokumen	5.367.000,00	5.367.000,00	0,00	0,00
102 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Dinas Kesehatan	2.00 dokumen	5.357.000,00	5.357.000,00	0,00	0,00
102 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	Dinas Kesehatan	2.00 dokumen	10.458.000,00	10.458.000,00	0,00	0,00
102 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Dinas Kesehatan	1.00 dokumen	5.735.000,00	5.735.000,00	0,00	0,00
102 06 028	Penyusunan database bidang kesehatan	Kota Magelang	2.00 dokumen	6.073.000,00	4.753.000,00	(1.320.000,00)	(21,74)
102 15	Program Obat dan Perbekalan Kesehatan			2.934.641.000,00	3.101.241.000,00	166.600.000,00	5,68
102 15 001	Pengadaan obat dan perbekalan kesehatan	Dinas Kesehatan	5.00 paket	2.358.155.000,00	2.528.155.000,00	170.000.000,00	7,21
102 15 004	Peningkatan mutu pelayanan farmasi komunitas dan rumah sakit	Kota Magelang	50.00 orang	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	0,00
102 15 005	Peningkatan mutu penggunaan obat dan perbekalan kesehatan	Dinas Kesehatan	60.00 orang	9.515.000,00	9.515.000,00	0,00	0,00
102 15 006	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Dinas Kesehatan	4.00 laporan	71.119.000,00	67.719.000,00	(3.400.000,00)	(4,78)
102 15 007	Pengadaan bahan kimia	Dinas Kesehatan	1.00 paket	422.144.000,00	422.144.000,00	0,00	0,00
102 15 008	Pengelolaan obat dan perbekalan kesehatan	Dinas Kesehatan	350.00 item	27.925.000,00	27.925.000,00	0,00	0,00
102 15 009	Pendistribusian Obat dan E-Logistik	Instalasi farmasi	12.00 bulan	37.083.000,00	37.083.000,00	0,00	0,00
102 16	Program Upaya Kesehatan Masyarakat			21.712.119.000,00	24.171.390.000,00	2.459.271.000,00	11,33
102 16 003	Pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas dan jaringannya	Kota Magelang	3.00 paket	0,00	428.101.000,00	428.101.000,00	100,00
102 16 004	Penyelenggaraan pencegahan dan pemberantasan penyakit menular dan wabah	Dinas Kesehatan Kota Magelang	56.00 orang	7.324.000,00	5.824.000,00	(1.500.000,00)	(20,48)
102 16 009	Peningkatan kesehatan masyarakat	Kota Magelang	0.00 orang	520.103.000,00	0,00	(520.103.000,00)	(100,00)
102 16 010	Peningkatan pelayanan kesehatan bagi pengungsi korban bencana	Kota Magelang	0.00 orang	33.000.000,00	0,00	(33.000.000,00)	(100,00)
102 16 011	Peningkatan pelayanan dan penanggulangan masalah kesehatan	Kota Magelang	180.00 kali	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
102 16 013	Penyelenggaraan penyehatan lingkungan	Kota Magelang	2000.00 sampel	343.715.000,00	343.715.000,00	0,00	0,00
102 16 014	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kota Magelang	3.00 kegiatan	22.878.000,00	22.878.000,00	0,00	0,00
102 16 020	Pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas dan jaringannya (DAK)	Kota Magelang	5.00 paket	1.693.203.000,00	1.693.203.000,00	0,00	0,00
102 16 021	Posko kesehatan hari raya, hari besar dan tahun baru	Kota Magelang	2.00 Posko	37.466.000,00	37.466.000,00	0,00	0,00
102 16 022	Pembinaan kelompok kerja informal dan formal	Dinas Kesehatan Kota Magelang	50.00 orang	21.774.000,00	13.841.000,00	(7.933.000,00)	(36,43)
102 16 023	Pembinaan pelayanan kesehatan remaja dan Saka Bhakti Husada	Kota Magelang	0.00 orang	26.347.000,00	0,00	(26.347.000,00)	(100,00)
102 16 024	Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelayanan kesehatan swasta	Kota Magelang	1.00 laporan	2.068.000,00	2.068.000,00	0,00	0,00
102 16 025	Monitoring, evaluasi dan pelaporan puskesmas	Kota Magelang	1.00 laporan	2.758.000,00	2.758.000,00	0,00	0,00
102 16 028	Pengendalian kualitas air bersih dan air minum	Dinas Kesehatan Kota Magelang	0.00 sampel; 0.00 orang	10.113.000,00	0,00	(10.113.000,00)	(100,00)
102 16 036	Kalibrasi alat kesehatan	Kota Magelang	29.00 unit	78.715.000,00	78.715.000,00	0,00	0,00
102 16 038	Penyelenggaraan Pelayanan Laboratorium Klinis	Kota Magelang	2500.00 sampel	230.108.000,00	230.108.000,00	0,00	0,00
102 16 042	Pelayanan Kesehatan Masyarakat	Kota Magelang	25000.00 orang	14.429.250.000,00	14.358.150.000,00	(71.100.000,00)	(0,49)
102 16 044	Sistem Penanggulangan Gawat Darurat Terpadu	Kota Magelang	12.00 bulan	515.433.000,00	501.953.000,00	(13.480.000,00)	(2,62)
102 16 048	Bantuan Operasional Kesehatan	Kota Magelang	5.00 Puskesmas	2.488.541.000,00	2.488.541.000,00	0,00	0,00
102 16 052	Pelayanan Kesehatan di Rumah Bersalin	Rumah Bersalin Paten	12.00 bulan	128.896.000,00	128.896.000,00	0,00	0,00
102 16 053	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular (PTM)	Kota Magelang	50.00 orang	111.000.000,00	19.246.000,00	(91.754.000,00)	(82,66)
102 16 054	Pelayanan kesehatan jiwa	Kota Magelang	150.00 Orang	30.800.000,00	26.500.000,00	(4.300.000,00)	(13,96)
102 16 056	Bantuan Operasional Kesehatan - Usaha Kesehatan Masyarakat	Kota Magelang	12.00 bulan	727.798.000,00	727.798.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
102 16 057	Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan	Kota Magelang	50.00 Orang	41.308.000,00	13.328.000,00	(27.980.000,00)	(67,74)
102 16 061	Dukungan Manajemen Bantuan Operasional Kesehatan Kab/Kota dan Jampersal (DAK)	Kota Magelang	12.00 bulan	38.301.000,00	2.948.301.000,00	2.910.000.000,00	7.597,71
102 16 062	Pelayanan Kesehatan usia Produktif (15 - 59 tahun)	Kota Magelang	0.00 orang	71.220.000,00	0,00	(71.220.000,00)	(100,00)
102 17	Program Pengawasan Obat dan Makanan			134.602.000,00	85.000.000,00	(49.602.000,00)	(36,85)
102 17 001	Peningkatan pemberdayaan konsumen/masyarakat di bidang obat dan makanan	Kota Magelang	0.00 sampel	26.800.000,00	0,00	(26.800.000,00)	(100,00)
102 17 002	Peningkatan pengawasan keamanan pangan dan bahan berbahaya	Kota Magelang	550.00 sampel	85.000.000,00	85.000.000,00	0,00	0,00
102 17 007	Pembinaan Apotik dan Produsen Industri Rumah Tangga	Kota Magelang	0.00 PIRT dan apotek	22.802.000,00	0,00	(22.802.000,00)	(100,00)
102 19	Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan masyarakat			484.830.000,00	187.679.000,00	(297.151.000,00)	(61,29)
102 19 002	Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat	Kota Magelang	2.00 paket	164.500.000,00	27.800.000,00	(136.700.000,00)	(83,10)
102 19 010	Pengembangan Sistem Informasi Manajemen Puskesmas (SIMPUS)	Dinas Kesehatan	12.00 bulan	56.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00
102 19 011	Pembinaan dan Pendataan Pola Hidup Bersih Sehat	Kelurahan	35000.00 Rumah Tangga	115.850.000,00	40.351.000,00	(75.499.000,00)	(65,17)
102 19 014	Pembinaan dan pelatihan kader posyandu dan pengobat tradisional	Kota Magelang	1.00 kegiatan	92.253.000,00	63.528.000,00	(28.725.000,00)	(31,14)
102 19 018	Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh kesehatan	Kota Magelang	0.00 FKD	56.227.000,00	0,00	(56.227.000,00)	(100,00)
102 20	Program Perbaikan Gizi Masyarakat			306.506.000,00	297.810.000,00	(8.696.000,00)	(2,84)
102 20 003	Penanggulangan kurang energi protein (KEP), anemia gizi besi, gangguan akibat kurang yodium (GAKY), kurang vitamin A dan kekurangan zat gizi mikro lainnya	Kota Magelang	850.00 Balita	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00
102 20 004	Pemberdayaan masyarakat untuk pencapaian keluarga sadar gizi	Kota Magelang	35.00 orang	14.671.000,00	5.975.000,00	(8.696.000,00)	(59,27)
102 20 006	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kota Magelang	198.00 Kader Posyandu	21.834.000,00	21.834.000,00	0,00	0,00
102 20 008	Penyediaan Obat Gizi (DAK)	Kota Magelang	6.00 paket	110.001.000,00	110.001.000,00	0,00	0,00
102 21	Program Pengembangan Lingkungan Sehat			67.680.000,00	29.348.000,00	(38.332.000,00)	(56,64)
102 21 005	Pengawasan dan penyehatan tempat-tempat umum	Dinas Kesehatan Kota Magelang	50.00 orang	20.000.000,00	13.766.000,00	(6.234.000,00)	(31,17)
102 21 006	Pembinaan Penyehatan Perumahan, Sanitasi Industri dan Tempat Kerja	Dinas Kesehatan Kota Magelang	25.00 orang	47.680.000,00	15.582.000,00	(32.098.000,00)	(67,32)
102 22	Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular			2.026.215.000,00	3.471.083.000,00	1.444.868.000,00	71,31
102 22 001	Penyemprotan/fogging sarang nyamuk	Kota Magelang	100.00 lokus	173.360.000,00	173.360.000,00	0,00	0,00
102 22 005	Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular	Kota Magelang	4.00 dokumen	36.500.000,00	19.955.000,00	(16.545.000,00)	(45,33)
102 22 006	Pencegahan penularan penyakit endemik/epidemik	Kota Magelang	2720.00 rumah	92.025.000,00	52.815.000,00	(39.210.000,00)	(42,61)
102 22 008	Peningkatan Imunisasi	Kota Magelang	1880.00 anak	68.573.000,00	13.843.000,00	(54.730.000,00)	(79,81)
102 22 009	Peningkatan surveilliance epideminologi dan penaggulangan wabah	Kota Magelang	200.00 kasus	6.640.000,00	1.680.619.000,00	1.673.979.000,00	25.210,53
102 22 012	Pengamanan kesehatan Haji	Kota Magelang	210.00 orang	32.215.000,00	9.074.000,00	(23.141.000,00)	(71,83)
102 22 013	Bulan Imunisasi Anak Sekolah (BIAS)	Kota Magelang	10500.00 anak	72.875.000,00	28.909.000,00	(43.966.000,00)	(60,33)
102 22 017	Pencegahan dan Penanggulangan HIV AIDS dan IMS (Infeksi Menular Seksual)	Kota Magelang	12.00 bulan	261.783.000,00	225.102.000,00	(36.681.000,00)	(14,01)
102 22 018	Pengendalian penyakit menular yang dapat dicegah dengan imunisasi	Kota Magelang	25.00 orang	22.400.000,00	7.562.000,00	(14.838.000,00)	(66,24)
102 22 021	Peralatan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit dan STBM	Kota Magelang	2.00 paket	193.837.000,00	193.837.000,00	0,00	0,00
102 22 022	Barang Medis Habis Pakai Pencegahan dan Pengendalian Penyakit dan STBM	Kota Magelang	1.00 paket	1.066.007.000,00	1.066.007.000,00	0,00	0,00
102 23	Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan			999.555.000,00	945.490.000,00	(54.065.000,00)	(5,41)
102 23 003	Pembangunan dan pemutakhiran data dasar standar pelayanan kesehatan	Kota Magelang	0.00 dokumen	10.777.000,00	0,00	(10.777.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
102 23 008	Pembinaan Sarana Kesehatan	Kota Magelang	4.00 Laporan	34.973.000,00	34.973.000,00	0,00	0,00
102 23 011	Monitoring, evaluasi dan pelaporan pemanfaatan dana kapitasi	Kota Magelang	4.00 Laporan	31.337.000,00	31.337.000,00	0,00	0,00
102 23 013	Akreditasi Puskesmas dan Laboratorium Kesehatan	Kota Magelang	2.00 Unit	518.193.000,00	498.193.000,00	(20.000.000,00)	(3,86)
102 23 015	Pendampingan Akreditasi Puskesmas	Kota Magelang	0.00 Puskesmas	23.288.000,00	0,00	(23.288.000,00)	(100,00)
102 23 016	Fasilitasi dan koordinasi pelaksanaan kerjasama bidang kesehatan	Kota Magelang	12.00 bulan	380.987.000,00	380.987.000,00	0,00	0,00
102 24	Program Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin			13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
102 24 010	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kota Magelang	4.00 laporan	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	0,00
102 25	Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas/puskesmas pembantu dan jaringannya			1.617.507.000,00	1.627.507.000,00	10.000.000,00	0,62
102 25 021	Rehabilitasi sedang/berat puskesmas pembantu	Kota Magelang	1.00 paket	1.315.907.000,00	1.315.907.000,00	0,00	0,00
102 25 026	Perencanaan Pembangunan/Rehab Puskesmas dan Jaringannya	Kota Magelang	1.00 dokumen	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00
102 25 027	Pengadaan Sarana dan Prasarana Public Safety Center (PSC)	Kota Magelang	4.00 paket	101.600.000,00	101.600.000,00	0,00	0,00
102 25 028	Pengadaan Tanah untuk Puskesmas/Puskesmas Pembantu dan Jaringannya	Kota Magelang	1.00 dokumen	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
102 26	Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/rumah sakit jiwa/rumah sakit paru-paru/rumah sakit mata			17.500.000.000,00	0,00	(17.500.000.000,00)	(100,00)
102 26 001	Pembangunan rumah sakit	Kota Magelang	0.00 paket	17.500.000.000,00	0,00	(17.500.000.000,00)	(100,00)
102 28	Program Kemitraan peningkatan pelayanan kesehatan			25.000.000,00	2.176.000,00	(22.824.000,00)	(91,30)
102 28 002	kemitraan pencegahan dan pemberantasan penyakit menular	Kota Magelang	35.00 orang	25.000.000,00	2.176.000,00	(22.824.000,00)	(91,30)
102 29	Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita			36.824.000,00	17.556.000,00	(19.268.000,00)	(52,32)
102 29 004	Pelatihan dan pendidikan perawatan anak balita	Kota Magelang	144.00 orang	36.824.000,00	17.556.000,00	(19.268.000,00)	(52,32)
102 30	Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia			72.514.000,00	53.564.000,00	(18.950.000,00)	(26,13)
102 30 007	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kota Magelang	5.00 Laporan	2.514.000,00	2.514.000,00	0,00	0,00
102 30 008	Penyuluhan Kesehatan Lansia	Kota Magelang	1.00 paket	70.000.000,00	51.050.000,00	(18.950.000,00)	(27,07)
102 31	Program pengawasan dan pengendalian kesehatan makanan			233.364.000,00	207.876.000,00	(25.488.000,00)	(10,92)
102 31 002	Pengawasan dan pengendalian keamanan dan kesehatan makanan hasil produksi rumah tangga	Kota Magelang	80.00 sampel	207.876.000,00	207.876.000,00	0,00	0,00
102 31 003	Pengawasan dan pengendalian keamanan dan kesehatan makanan restaurant	Kota Magelang	0.00 restaurant	5.166.000,00	0,00	(5.166.000,00)	(100,00)
102 31 005	Pemeriksaan kualitas makanan hasil produksi rumah tangga	Kota Magelang	0.00 IRTP	20.322.000,00	0,00	(20.322.000,00)	(100,00)
102 32	Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak			231.876.000,00	222.918.000,00	(8.958.000,00)	(3,86)
102 32 004	Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang	Kota Magelang	1.00 paket	66.240.000,00	57.282.000,00	(8.958.000,00)	(13,52)
102 32 006	Audit Maternal Perinatal	Kota Magelang	4.00 kali	28.778.000,00	28.778.000,00	0,00	0,00
102 32 008	Jaminan Persalinan	Kota Magelang	53.00 orang	136.858.000,00	136.858.000,00	0,00	0,00
102 33	Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan BLUD			23.229.195.000,00	9.868.145.000,00	(13.361.050.000,00)	(57,52)
102 33 005	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Selatan	Puskesmas Magelang Selatan	12.00 Bulan	1.502.000.000,00	1.479.314.000,00	(22.686.000,00)	(1,51)
102 33 006	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Jurangombo	Puskesmas Jurangombo	12.00 Bulan	1.354.000.000,00	1.500.024.000,00	146.024.000,00	10,78
102 33 007	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Tengah (Botton)	Puskesmas Magelang Tengah	12.00 bulan	1.655.200.000,00	2.759.600.000,00	1.104.400.000,00	66,72

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
102 33 008	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Kerkopan	Puskesmas Kerkopan	12.00 bulan	937.663.000,00	1.098.110.000,00	160.447.000,00	17,11
102 33 009	Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Utara	Puskesmas Magelang Utara	12.00 bulan	1.980.332.000,00	3.021.097.000,00	1.040.765.000,00	52,56
102 33 011	Pelayanan dan pendukung pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu	RSUD Budi Rahayu	12.00 bulan	15.800.000.000,00	10.000.000,00	(15.790.000.000,00)	(99,94)
	Total			74.116.038.000,00	47.023.366.000,00	(27.092.672.000,00)	(36,55)

Magelang, 26 Agustus 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				24.683.961.000,00				22.992.626.000,00	(1.691.335.000,00)	(6,85)
5.1.1	Belanja Pegawai				24.683.961.000,00				22.992.626.000,00	(1.691.335.000,00)	(6,85)
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				18.735.951.000,00				17.872.766.000,00	(863.185.000,00)	(4,61)
5.1.1.01.01	Gaji Pokok ASN/Uang Representasi				14.211.954.053,00				13.519.994.209,00	(691.959.844,00)	(4,87)
	<i>Gaji Pokok PNS / Uang Representasi</i>				14.211.954.053,00				13.519.994.209,00	(691.959.844,00)	(4,87)
	<i>- Gaji PNS 1 tahun</i>	1.00	tahun	14.211.954.053,00	14.211.954.053,00	1.00	tahun	13.519.994.209,00	13.519.994.209,00	(691.959.844,00)	(4,87)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				1.095.148.654,00				1.052.533.481,00	(42.615.173,00)	(3,89)
	<i>Tunjangan Keluarga</i>				1.095.148.654,00				1.052.533.481,00	(42.615.173,00)	(3,89)
	<i>- Tunjangan Keluarga 1 tahun</i>	1.00	tahun	1.095.148.654,00	1.095.148.654,00	1.00	tahun	1.052.533.481,00	1.052.533.481,00	(42.615.173,00)	(3,89)
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				308.115.150,00				239.824.375,00	(68.290.775,00)	(22,16)
	<i>Tunjangan Jabatan</i>				308.115.150,00				239.824.375,00	(68.290.775,00)	(22,16)
	<i>- Tunjangan Jabatan 1 tahun</i>	1.00	tahun	308.115.150,00	308.115.150,00	1.00	tahun	239.824.375,00	239.824.375,00	(68.290.775,00)	(22,16)
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				1.259.895.000,00				1.143.505.375,00	(116.389.625,00)	(9,24)
	<i>Tunjangan Fungsional</i>				1.259.895.000,00				1.143.505.375,00	(116.389.625,00)	(9,24)
	<i>- Tunjangan Fungsional 1 tahun</i>	1.00	tahun	1.259.895.000,00	1.259.895.000,00	1.00	tahun	1.143.505.375,00	1.143.505.375,00	(116.389.625,00)	(9,24)
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				203.968.800,00				193.965.875,00	(10.002.925,00)	(4,90)
	<i>Tunjangan Fungsional Umum</i>				203.968.800,00				193.965.875,00	(10.002.925,00)	(4,90)
	<i>- Tunjangan Fungsional Umum 1 tahun</i>	1.00	tahun	203.968.800,00	203.968.800,00	1.00	tahun	193.965.875,00	193.965.875,00	(10.002.925,00)	(4,90)
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				736.411.460,00				643.355.744,00	(93.055.716,00)	(12,64)
	<i>Tunjangan Beras</i>				736.411.460,00				643.355.744,00	(93.055.716,00)	(12,64)
	<i>- Tunjangan Beras 1 tahun</i>	1.00	tahun	736.411.460,00	736.411.460,00	1.00	tahun	643.355.744,00	643.355.744,00	(93.055.716,00)	(12,64)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				100.342.084,00				100.342.084,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus</i>				100.342.084,00				100.342.084,00	0,00	0,00
	<i>- Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 tahun</i>	1.00	tahun	100.342.084,00	100.342.084,00	1.00	tahun	100.342.084,00	100.342.084,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				517.854,00				518.276,00	422,00	0,08
	<i>Pembulatan Gaji</i>				517.854,00				518.276,00	422,00	0,08
	<i>- Pembulatan Gaji 1 tahun</i>	1.00	tahun	517.854,00	517.854,00	1.00	tahun	518.276,00	518.276,00	422,00	0,08
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				683.163.290,00				858.040.099,00	174.876.809,00	25,60
	<i>Iuran Asuransi Kesehatan</i>				683.163.290,00				858.040.099,00	174.876.809,00	25,60
	<i>- Iuran Asuransi Kesehatan 1 tahun</i>	1.00	tahun	683.163.290,00	683.163.290,00	1.00	tahun	858.040.099,00	858.040.099,00	174.876.809,00	25,60
5.1.1.01.25	Iuran JKK				34.108.488,00				30.171.409,00	(3.937.079,00)	(11,54)
	<i>Iuran JKK</i>				34.108.488,00				30.171.409,00	(3.937.079,00)	(11,54)
	<i>- Iuran JKK 1 tahun</i>	1.00	tahun	34.108.488,00	34.108.488,00	1.00	tahun	30.171.409,00	30.171.409,00	(3.937.079,00)	(11,54)
5.1.1.01.26	Iuran JKM				102.326.167,00				90.515.073,00	(11.811.094,00)	(11,54)
	<i>Iuran JKM</i>				102.326.167,00				90.515.073,00	(11.811.094,00)	(11,54)
	<i>- Iuran JKM 1 tahun</i>	1.00	tahun	102.326.167,00	102.326.167,00	1.00	tahun	90.515.073,00	90.515.073,00	(11.811.094,00)	(11,54)
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				5.920.200.000,00				5.092.050.000,00	(828.150.000,00)	(13,99)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				5.920.200.000,00				5.092.050.000,00	(828.150.000,00)	(13,99)
	<i>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya</i>				5.920.200.000,00				5.092.050.000,00	(828.150.000,00)	(13,99)
	- Eselon IIb - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	7.500.000,00	90.000.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(90.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IIIa - 1 orang x 12 bulan	12.00	orang x bulan	5.000.000,00	60.000.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(60.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IIIb - 3 orang x 12 bulan	36.00	orang x bulan	4.000.000,00	144.000.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(144.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV a - 22 orang x 12 bulan	264.00	orang x bulan	3.000.000,00	792.000.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(792.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV b - 10 orang x 12 bulan	120.00	orang x bulan	2.000.000,00	240.000.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(240.000.000,00)	(100,00)
	- Pegawai Golongan IV - 24 orang x 12 bulan	288.00	orang x bulan	1.750.000,00	504.000.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(504.000.000,00)	(100,00)
	- Pegawai Golongan III - 174 orang x 12 bulan	2088.00	orang x bulan	1.500.000,00	3.132.000.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(3.132.000.000,00)	(100,00)
	- Pegawai Golongan II - 61 orang x 12 bulan	732.00	orang x bulan	1.200.000,00	878.400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(878.400.000,00)	(100,00)
	- Pegawai Golongan I - 6 orang x 12 bulan	72.00	orang x bulan	1.100.000,00	79.200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(79.200.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00	tahun	600.000,00	600.000,00	1.00	tahun	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Kespeg			0,00	0,00	1.00	Tahun	5.092.050.000,00	5.092.050.000,00	5.092.050.000,00	100,00
5.1.1.06	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah				27.810.000,00				27.810.000,00	0,00	0,00
5.1.1.06.02	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pelayanan Kesehatan				27.810.000,00				27.810.000,00	0,00	0,00
	<i>Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pelayanan Kesehatan</i>				27.810.000,00				27.810.000,00	0,00	0,00
	- Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pelayanan Kesehatan	1.00	tahun	27.810.000,00	27.810.000,00	1.00	tahun	27.810.000,00	27.810.000,00	0,00	0,00
				<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>							



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				766.217.000,00				936.217.000,00	170.000.000,00	22,19
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah				556.217.000,00				556.217.000,00	0,00	0,00
4.1.2.01	Retribusi Jasa Umum				556.217.000,00				556.217.000,00	0,00	0,00
4.1.2.01.06	Retribusi Pelayanan Kesehatan Tempat Pelayanan Kesehatan Lainnya yang Sejenis yang Dimiliki dan/atau Dikelola oleh Pemda				556.217.000,00				556.217.000,00	0,00	0,00
	- Retribusi Pelayanan Kesehatan - Laboratorium Kesehatan Daerah	1.00	tahun	450.000.000,00	450.000.000,00	1.00	tahun	450.000.000,00	450.000.000,00	0,00	0,00
	- Retribusi Pelayanan Kesehatan - Klinik Bersalin Paten	1.00	tahun	106.217.000,00	106.217.000,00	1.00	tahun	106.217.000,00	106.217.000,00	0,00	0,00
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				210.000.000,00				380.000.000,00	170.000.000,00	80,95
4.1.4.18	Lain-lain PAD yang Sah Lainnya				210.000.000,00				380.000.000,00	170.000.000,00	80,95
4.1.4.18.01	Lain-lain PAD yang Sah Lainnya				210.000.000,00				380.000.000,00	170.000.000,00	80,95
	- Program Rujuk Balik untuk Penyakit Prolanis	1.00	tahun	210.000.000,00	210.000.000,00	1.00	tahun	380.000.000,00	380.000.000,00	170.000.000,00	80,95

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.001 Penyediaan jasa surat menyurat
 Kegiatan : 102.01.001 Penyediaan jasa surat menyurat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 3.315.000,00
 Jumlah Tahun N : 3.795.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 5.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Penyesuaian alokasi kebutuhan materai untuk perjanjian kerjasama

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	3.315.000,00	3.795.000,00
Keluaran	Jumlah item jasa surat menyurat yang dilaksanakan (materai 3000, materai 6000, perangko, paket/pengiriman, jasa kotak pos)	Jumlah item jasa surat menyurat yang dilaksanakan (materai 3000, materai 6000, perangko, paket/pengiriman, jasa kotak pos)	5 item	5 item
Hasil	Kegiatan surat menyurat berjalan lancar	Kegiatan surat menyurat berjalan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.315.000,00				3.795.000,00	480.000,00	14,48
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.315.000,00				3.795.000,00	480.000,00	14,48
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.835.000,00				3.315.000,00	480.000,00	16,93
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				2.835.000,00				3.315.000,00	480.000,00	16,93
	Materai				2.610.000,00				3.090.000,00	480.000,00	18,39
	- Materai 3000 - DKK	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000 - DKK	200.00	buah	6.000,00	1.200.000,00	280.00	buah	6.000,00	1.680.000,00	480.000,00	40,00
	- Materai 3000 - Instalasi Farmasi	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Materai 6000 - Instalasi Farmasi	15.00	buah	6.000,00	90.000,00	15.00	buah	6.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Materai 3000 - Klinik Bersalin Paten	60.00	buah	3.000,00	180.000,00	60.00	buah	3.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000 - Klinik Bersalin Paten	100.00	buah	6.000,00	600.000,00	100.00	buah	6.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Materai 3000 - Lab Kesehatan	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000 - Lab Kesehatan	15.00	buah	6.000,00	90.000,00	15.00	buah	6.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	Perangko				225.000,00				225.000,00	0,00	0,00
	- Perangko - DKK	75.00	buah	3.000,00	225.000,00	75.00	buah	3.000,00	225.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	Paket/Pengiriman				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	- Paket/Pengiriman	8.00	kali	30.000,00	240.000,00	8.00	kali	30.000,00	240.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.18	Belanja Jasa Kotak Pos				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	Kotak Pos				240.000,00				240.000,00	0,00	0,00
	- Kotak Pos	12.00	tahun	20.000,00	240.000,00	12.00	tahun	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
 Kegiatan : 102.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 199.980.000,00
 Jumlah Tahun N : 265.980.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 280.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	265.980.000,00	265.980.000,00
Keluaran	Jumlah bulan penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Jumlah bulan penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terpenuhinya jasa komunikasi, sumber daya air, listrik dan internet	Terpenuhinya jasa komunikasi, sumber daya air, listrik dan internet	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				265.980.000,00				265.980.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				265.980.000,00				265.980.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				265.980.000,00				265.980.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				10.200.000,00				10.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Telepon</i>				10.200.000,00				10.200.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Telepon - DKK</i>	12.00	<i>bulan</i>	200.000,00	2.400.000,00	12.00	<i>bulan</i>	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Telepon - Lab Kesehatan</i>	12.00	<i>bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00	12.00	<i>bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Telepon - Instalasi Farmasi</i>	12.00	<i>bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00	12.00	<i>bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- <i>Belanja Telepon - Klinik Bersalin Paten</i>	12.00	<i>bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00	12.00	<i>bulan</i>	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Belanja Telepon - PSC	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Telepon - PSC	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Telepon - PSC	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.02	Belanja Air				10.740.000,00				10.740.000,00	0,00	0,00
	Rekening Air				10.740.000,00				10.740.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Air - Lab Kesehatan eks Kec. Magelang Utara	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Air - Instalasi Farmasi	12.00	bulan	250.000,00	3.000.000,00	12.00	bulan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Air - Klinik Bersalin Paten	12.00	bulan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	bulan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Air - Lab Kesehatan	12.00	bulan	345.000,00	4.140.000,00	12.00	bulan	345.000,00	4.140.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Air - KPAD	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	12.00	bulan	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				228.000.000,00				228.000.000,00	0,00	0,00
	Listrik				228.000.000,00				228.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - DKK	12.00	bulan	1.500.000,00	18.000.000,00	12.00	bulan	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - Lab Kesehatan eks Kec. Magelang Utara	12.00	bulan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - Instalasi Farmasi	12.00	bulan	3.000.000,00	36.000.000,00	12.00	bulan	3.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - Klinik Bersalin Paten	12.00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	12.00	bulan	2.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - Lab Kesehatan	12.00	bulan	12.000.000,00	144.000.000,00	12.00	bulan	12.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - KPAD	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				17.040.000,00				17.040.000,00	0,00	0,00
	Langganan Internet				17.040.000,00				17.040.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - DKK	12.00	bulan	220.000,00	2.640.000,00	12.00	bulan	220.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Instalasi Farmasi	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Lab Kesehatan	12.00	bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	bulan	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Klinik Bersalin Paten	12.00	bulan	450.000,00	5.400.000,00	12.00	bulan	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran : ..
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan
 Kegiatan : 102.01.007 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 361.336.000,00
 Jumlah Tahun N : 353.418.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 397.469.600,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Tingginya volume pekerjaan sehingga harus diselesaikan di luar jam kerja

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	340.098.000,00	353.418.000,00
Keluaran	Jumlah pengelola administrasi keuangan	Jumlah pengelola administrasi keuangan	33 orang	33 orang
Hasil	Pengelolaan keuangan berjalan dengan baik	Pengelolaan keuangan berjalan dengan baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Personel Pengelola Keuangan, Pengurus dan Penyimpan Barang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				340.098.000,00				353.418.000,00	13.320.000,00	3,92
5.2.1	Belanja Pegawai				331.200.000,00				344.520.000,00	13.320.000,00	4,02
5.2.1.01	Honorarium PNS				331.200.000,00				331.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.03	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah				331.200.000,00				331.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Bendahara Penerimaan dengan Pagu Anggaran Pendapatan di atas 10 miliar s/d 20 miliar</i>				21.000.000,00				21.000.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan	12.00	Org x Bln	1.100.000,00	13.200.000,00	12.00	Org x Bln	1.100.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan Pembantu - Lab.Kesehatan	12.00	Org x Bln	400.000,00	4.800.000,00	12.00	Org x Bln	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan Pembantu - RB Paten	12.00	Org x Bln	250.000,00	3.000.000,00	12.00	Org x Bln	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Pengelola Barang Dengan Jumlah Barang 5.001-10.000</i>				78.000.000,00				78.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pengurus Barang Pembantu - Puskesmas Magelang Utara	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - Puskesmas Magelang Tengah	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - Puskesmas Magelang Selatan	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - Puskesmas Kerkopan	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - Puskesmas Jurangombo	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	24.00	orang x bulan	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - Inst. Farmasi	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - Lab.Kesehatan	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - RB Paten	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pembantu - JPKM	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	0,00	0,00
	Honorarium Pejabat Pengelolaan Keuangan Perangkat Daerah dengan Pagu Anggaran di atas 50 M s/d 100 M				205.200.000,00				205.200.000,00	0,00	0,00
	- Pengguna Anggaran / Kuasa Pengguna Anggaran	12.00	Org x Bln	2.350.000,00	28.200.000,00	12.00	Org x Bln	2.350.000,00	28.200.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penatausahaan Keuangan	12.00	Org x Bln	2.050.000,00	24.600.000,00	12.00	Org x Bln	2.050.000,00	24.600.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran	12.00	Org x Bln	1.900.000,00	22.800.000,00	12.00	Org x Bln	1.900.000,00	22.800.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pejabat Penatausahaan Keuangan	72.00	Org x Bln	1.550.000,00	111.600.000,00	72.00	Org x Bln	1.550.000,00	111.600.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran - Inst. Farmasi	12.00	Org x Bln	500.000,00	6.000.000,00	12.00	Org x Bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran - RB Paten	12.00	Org x Bln	500.000,00	6.000.000,00	12.00	Org x Bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran - Lab.Kesehatan	12.00	Org x Bln	500.000,00	6.000.000,00	12.00	Org x Bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran - JPKM	12.00	Org x Bln	0,00	0,00	12.00	Org x Bln	0,00	0,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Barang Dengan Jumlah Barang > 50.001				27.000.000,00				27.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang	12.00	orang x bulan	750.000,00	9.000.000,00	12.00	orang x bulan	750.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengurus Barang Pengguna	12.00	orang x bulan	650.000,00	7.800.000,00	12.00	orang x bulan	650.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	- Pembantu Pengurus Barang Pengguna	24.00	orang x bulan	425.000,00	10.200.000,00	24.00	orang x bulan	425.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				0,00				13.320.000,00	13.320.000,00	100,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				0,00				13.320.000,00	13.320.000,00	100,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				0,00				7.080.000,00	7.080.000,00	100,00
	- Golongan II - 3 org x 30 jam			0,00	0,00	90.00	orang x jam	17.000,00	1.530.000,00	1.530.000,00	100,00
	- Golongan III - 4 org x 30 jam			0,00	0,00	120.00	orang x jam	20.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Uang Makan - 7 org x 15 kali			0,00	0,00	105.00	orang x kali	30.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	100,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				0,00				6.240.000,00	6.240.000,00	100,00
	- Golongan II - 3 org x 20 jam			0,00	0,00	60.00	orang x jam	34.000,00	2.040.000,00	2.040.000,00	100,00
	- Golongan III - 3 org x 20 jam			0,00	0,00	60.00	orang x jam	40.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Uang Makan - 6 org x 10 kali			0,00	0,00	60.00	orang x kali	30.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.898.000,00				8.898.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.593.000,00				8.593.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.303.000,00				7.303.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				7.303.000,00				7.303.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Sinar Dunia	50.00	rim	51.300,00	2.565.000,00	50.00	rim	51.300,00	2.565.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	12.00	buah	5.600,00	67.200,00	12.00	buah	5.600,00	67.200,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	20.00	buah	3.400,00	68.000,00	20.00	buah	3.400,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	20.00	buah	4.400,00	88.000,00	20.00	buah	4.400,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	8.800,00	440.000,00	50.00	buah	8.800,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	5.00	Box	4.400,00	22.000,00	5.00	Box	4.400,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	4.00	doos	18.850,00	75.400,00	4.00	doos	18.850,00	75.400,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	20.00	doos	10.300,00	206.000,00	20.00	doos	10.300,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	20.00	doos	11.000,00	220.000,00	20.00	doos	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	20.00	botol	4.950,00	99.000,00	20.00	botol	4.950,00	99.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ordner F4 7cm Economi	20.00	buah	16.500,00	330.000,00	20.00	buah	16.500,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	4.00	Unit	251.975,00	1.007.900,00	4.00	Unit	251.975,00	1.007.900,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	320.550,00	641.100,00	2.00	Unit	320.550,00	641.100,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	332.700,00	332.700,00	1.00	Unit	332.700,00	332.700,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	5.00	buah	14.300,00	71.500,00	5.00	buah	14.300,00	71.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	20.00	doos	12.650,00	253.000,00	20.00	doos	12.650,00	253.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	20.00	doos	25.800,00	516.000,00	20.00	doos	25.800,00	516.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	200,00	200,00	1.00	buah	200,00	200,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				1.290.000,00				1.290.000,00	0,00	0,00
	Materai				1.290.000,00				1.290.000,00	0,00	0,00
	- Materai 3000	350.00	buah	3.000,00	1.050.000,00	350.00	buah	3.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	40.00	buah	6.000,00	240.000,00	40.00	buah	6.000,00	240.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				305.000,00				305.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				305.000,00				305.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				305.000,00				305.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1525.00	lembar	200,00	305.000,00	1525.00	lembar	200,00	305.000,00	0,00	0,00
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor
 Kegiatan : 102.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 53.029.000,00
 Jumlah Tahun N : 66.598.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 60.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Penyesuaian UMR untuk honor tenaga kebersihan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	58.029.000,00	66.598.000,00
Keluaran	Jumlah bulan penyediaan jasa kebersihan kantor	Jumlah bulan penyediaan jasa kebersihan kantor	12 bulan	12 bulan
Hasil	Kebersihan kantor selalu terjaga	Kebersihan kantor selalu terjaga	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				58.029.000,00				66.598.000,00	8.569.000,00	14,77
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				58.029.000,00				66.598.000,00	8.569.000,00	14,77
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				15.606.000,00				16.606.000,00	1.000.000,00	6,41
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				15.606.000,00				16.606.000,00	1.000.000,00	6,41
	<i>Sabun Cuci Pakaian</i>				416.000,00				416.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Detergent Cream 900 gr - DKK	8.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	104.000,00	8.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	104.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Detergent Cream 900 gr - Instalasi Farmasi	6.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	78.000,00	6.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Detergent Cream 900 gr - Lab Kesehatan	6.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	78.000,00	6.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Detergent Cream 900 gr - Klinik Bersalin Paten	12.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	156.000,00	12.00	<i>bungkus</i>	13.000,00	156.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Engkrak				204.000,00				204.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik - DKK	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik - Instalasi Farmasi	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik - Lab Kesehatan	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik - Klinik Bersalin Paten	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	Kain Pel				442.000,00				442.000,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil - DKK	8.00	buah	17.000,00	136.000,00	8.00	buah	17.000,00	136.000,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil - Instalasi Farmasi	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil - Lab Kesehatan	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil - Klinik Bersalin Paten	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	Kapur Barus				276.000,00				276.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus - DKK	3.00	kg	46.000,00	138.000,00	3.00	kg	46.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus - Instalasi Farmasi	1.00	kg	46.000,00	46.000,00	1.00	kg	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus - Lab Kesehatan	1.00	kg	46.000,00	46.000,00	1.00	kg	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus - Klinik Bersalin Paten	1.00	kg	46.000,00	46.000,00	1.00	kg	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00
	Kreolin				1.560.000,00				1.560.000,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi - DKK	28.00	botol	20.000,00	560.000,00	28.00	botol	20.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi - Instalasi Farmasi	15.00	botol	20.000,00	300.000,00	15.00	botol	20.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi - Lab Kesehatan	20.00	botol	20.000,00	400.000,00	20.00	botol	20.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi - Klinik Bersalin Paten	15.00	botol	20.000,00	300.000,00	15.00	botol	20.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Lap Kaca				130.000,00				130.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kaca - DKK	7.00	buah	10.000,00	70.000,00	7.00	buah	10.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kaca - Instalasi Farmasi	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kaca - Lab Kesehatan	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Lap Kaca - Klinik Bersalin Paten	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	Keset				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm) - DKK	8.00	buah	33.000,00	264.000,00	8.00	buah	33.000,00	264.000,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm) - Instalasi Farmasi	3.00	buah	33.000,00	99.000,00	3.00	buah	33.000,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm) - Lab Kesehatan	6.00	buah	33.000,00	198.000,00	6.00	buah	33.000,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (40 x 60 cm) - Klinik Bersalin Paten	3.00	buah	33.000,00	99.000,00	3.00	buah	33.000,00	99.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				1.452.000,00				1.452.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa - DKK	15.00	kaleng	24.000,00	360.000,00	15.00	kaleng	24.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi - DKK	15.00	buah	20.000,00	300.000,00	15.00	buah	20.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa - Instalasi Farmasi	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi - Instalasi Farmasi	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa - Lab Kesehatan	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi - Lab Kesehatan	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Biasa - Klinik Bersalin Paten	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Kamar Mandi - Klinik Bersalin Paten	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	Pembasmi Serangga Spray				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram - DKK	7.00	kaleng	24.000,00	168.000,00	7.00	kaleng	24.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram - Instalasi Farmasi	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram - Lab Kesehatan	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram - Klinik Bersalin Paten	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	6.00	kaleng	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Kecil - DKK	14.00	kaleng	20.000,00	280.000,00	14.00	kaleng	20.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Kecil - Instalasi Farmasi	6.00	kaleng	20.000,00	120.000,00	6.00	kaleng	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Kecil - Lab Kesehatan	6.00	kaleng	20.000,00	120.000,00	6.00	kaleng	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pembersih Kaca Kecil - Klinik Bersalin Paten	4.00	kaleng	20.000,00	80.000,00	4.00	kaleng	20.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				1.836.000,00				1.836.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll - DKK	30.00	botol	18.000,00	540.000,00	30.00	botol	18.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll - Instalasi Farmasi	24.00	botol	18.000,00	432.000,00	24.00	botol	18.000,00	432.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll - Lab Kesehatan	24.00	botol	18.000,00	432.000,00	24.00	botol	18.000,00	432.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll - Klinik Bersalin Paten	24.00	botol	18.000,00	432.000,00	24.00	botol	18.000,00	432.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan				1.260.000,00				1.368.000,00	108.000,00	8,57
	- Sabun Cuci Tangan - DKK	28.00	buah	18.000,00	504.000,00	28.00	buah	18.000,00	504.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Tangan - Instalasi Farmasi	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Tangan - Lab Kesehatan	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Tangan - Klinik Bersalin Paten	18.00	buah	18.000,00	324.000,00	24.00	buah	18.000,00	432.000,00	108.000,00	33,33
	Sabun Mandi				182.000,00				266.000,00	84.000,00	46,15
	- Sabun Mandi Cair (Kecil) - DKK	3.00	botol	14.000,00	42.000,00	3.00	botol	14.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Mandi Cair (Kecil) - Instalasi Farmasi	2.00	botol	14.000,00	28.000,00	2.00	botol	14.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Mandi Cair (Kecil) - Lab Kesehatan	2.00	botol	14.000,00	28.000,00	2.00	botol	14.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Mandi Cair (Kecil) - Klinik Bersalin Paten	6.00	botol	14.000,00	84.000,00	12.00	botol	14.000,00	168.000,00	84.000,00	100,00
	Sapu				372.000,00				440.000,00	68.000,00	18,28
	- Sapu Lidi - DKK	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Cemara - DKK	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi - Instalasi Farmasi	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Cemara - Instalasi Farmasi	4.00	buah	17.000,00	68.000,00	4.00	buah	17.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi - Lab Kesehatan	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	2.00	buah	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Cemara - Lab Kesehatan	4.00	buah	17.000,00	68.000,00	4.00	buah	17.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi - Klinik Bersalin Paten	1.00	buah	17.000,00	17.000,00	2.00	buah	17.000,00	34.000,00	17.000,00	100,00
	- Sapu Cemara - Klinik Bersalin Paten	3.00	buah	17.000,00	51.000,00	6.00	buah	17.000,00	102.000,00	51.000,00	100,00
	Serbet				208.000,00				240.000,00	32.000,00	15,38
	- Serbet Dapur - DKK	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Serbet Dapur - Instalasi Farmasi	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Serbet Dapur - Lab Kesehatan	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Serbet Dapur - Klinik Bersalin Paten	4.00	buah	16.000,00	64.000,00	6.00	buah	16.000,00	96.000,00	32.000,00	50,00
	Tissue				1.540.000,00				1.604.000,00	64.000,00	4,16
	- Tissue Kotak - DKK	30.00	dos	16.000,00	480.000,00	30.00	dos	16.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak - Instalasi Farmasi	18.00	dos	16.000,00	288.000,00	18.00	dos	16.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak - Lab Kesehatan	20.00	dos	16.000,00	320.000,00	20.00	dos	16.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	- Tissue Kotak - Klinik Bersalin Paten	20.00	dos	16.000,00	320.000,00	24.00	dos	16.000,00	384.000,00	64.000,00	20,00
	- Tissue Gulung - Klinik Bersalin Paten	12.00	rol	11.000,00	132.000,00	12.00	rol	11.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	Toilet Colour				231.000,00				315.000,00	84.000,00	36,36
	- Toilet Colour Bali, isi 5 - DKK	5.00	bungkus	21.000,00	105.000,00	5.00	bungkus	21.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Toilet Colour Bali, isi 5 - Instalasi Farmasi	2.00	bungkus	21.000,00	42.000,00	2.00	bungkus	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Toilet Colour Bali, isi 5 - Lab Kesehatan	2.00	bungkus	21.000,00	42.000,00	2.00	bungkus	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Toilet Colour Bali, isi 5 - Klinik Bersalin Paten	2.00	bungkus	21.000,00	42.000,00	6.00	bungkus	21.000,00	126.000,00	84.000,00	200,00
	Tempat sampah				970.000,00				1.106.000,00	136.000,00	14,02
	- Tempat Sampah Bulat - DKK	5.00	buah	18.000,00	90.000,00	5.00	buah	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat - Instalasi Farmasi	4.00	buah	18.000,00	72.000,00	4.00	buah	18.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat - Lab Kesehatan	4.00	buah	18.000,00	72.000,00	4.00	buah	18.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Bulat - Klinik Bersalin Paten	2.00	buah	18.000,00	36.000,00	4.00	buah	18.000,00	72.000,00	36.000,00	100,00
	- Tempat Sampah Injak 10 Lt - DKK	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Injak 10 Lt - Instalasi Farmasi	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Tempat Sampah Injak 10 Lt - Lab Kesehatan	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Tempat Sampah Injak 10 Lt - Klinik Bersalin Paten	2.00	buah	50.000,00	100.000,00	4.00	buah	50.000,00	200.000,00	100.000,00	100,00
	Sulak				240.000,00				280.000,00	40.000,00	16,67
	- Sulak bulu gagang rotan - DKK	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Sulak bulu gagang rotan - Instalasi Farmasi	3.00	buah	20.000,00	60.000,00	3.00	buah	20.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Sulak bulu gagang rotan - Lab Kesehatan	3.00	buah	20.000,00	60.000,00	3.00	buah	20.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Sulak bulu gagang rotan - Klinik Bersalin Paten	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	40.000,00	100,00
	Sikat				399.000,00				567.000,00	168.000,00	42,11
	- Sikat Kamar Mandi - DKK	4.00	buah	21.000,00	84.000,00	4.00	buah	21.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Sikat WC - DKK	3.00	buah	21.000,00	63.000,00	3.00	buah	21.000,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi - Instalasi Farmasi	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Sikat WC - Instalasi Farmasi	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi - Lab Kesehatan	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Sikat WC - Lab Kesehatan	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi - Klinik Bersalin Paten	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	6.00	buah	21.000,00	126.000,00	84.000,00	200,00
	- Sikat WC - Klinik Bersalin Paten	2.00	buah	21.000,00	42.000,00	6.00	buah	21.000,00	126.000,00	84.000,00	200,00
	Alat Pel Lantai				598.000,00				736.000,00	138.000,00	23,08
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel - DKK	4.00	set	46.000,00	184.000,00	4.00	set	46.000,00	184.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel - Instalasi Farmasi	3.00	set	46.000,00	138.000,00	3.00	set	46.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel - Lab Kesehatan	3.00	set	46.000,00	138.000,00	3.00	set	46.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel - Klinik Bersalin Paten	3.00	set	46.000,00	138.000,00	6.00	set	46.000,00	276.000,00	138.000,00	100,00
	Pembersih				1.430.000,00				1.508.000,00	78.000,00	5,45
	- Pembersih Lantai (900 ml) - DKK	19.00	botol	26.000,00	494.000,00	19.00	botol	26.000,00	494.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml) - Instalasi Farmasi	12.00	botol	26.000,00	312.000,00	12.00	botol	26.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml) - Lab Kesehatan	12.00	botol	26.000,00	312.000,00	12.00	botol	26.000,00	312.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml) - Klinik Bersalin Paten	12.00	botol	26.000,00	312.000,00	15.00	botol	26.000,00	390.000,00	78.000,00	25,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				42.423.000,00				49.992.000,00	7.569.000,00	17,84
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				42.423.000,00				49.992.000,00	7.569.000,00	17,84
	Jasa Tenaga Kebersihan				40.968.000,00				44.472.000,00	3.504.000,00	8,55
	- Jasa Tenaga Kebersihan - 2 org x 12 bln	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	24.00	orang x bulan	0,00	0,00	(40.968.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Kebersihan - 2 org x 12 bln			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	1.853.000,00	44.472.000,00	44.472.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.455.000,00				2.020.000,00	565.000,00	38,83
	- Asuransi Kesehatan - 2 org x 12 bln	24.00	orang x bulan	51.300,00	1.231.200,00	24.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.231.200,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK	24.00	orang x bulan	4.100,00	98.400,00	24.00	orang x bulan	0,00	0,00	(98.400,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM	24.00	orang x bulan	5.200,00	124.800,00	24.00	orang x bulan	0,00	0,00	(124.800,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	600,00	600,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(600,00)	(100,00)
	- Asuransi Kesehatan - 2 org x 12 bln			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	74.120,00	1.778.880,00	1.778.880,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	4.447,00	106.728,00	106.728,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	5.559,00	133.416,00	133.416,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	976,00	976,00	976,00	100,00
	Jasa Pemusnahan Limbah Medis - Pengelolaan limbah medis KB Paten				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- jasa pemusnahan limbah medis - 25 kg x 4 bulan			0,00	0,00	100.00	kg	35.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.009 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja
 Kegiatan : 102.01.009 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 13.290.000,00
 Jumlah Tahun N : 12.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 25.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Kebutuhan pemeliharaan IPAL Labkes tidak dilaksanakan karena telah diganti dengan IPAL yang baru

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	15.000.000,00	12.000.000,00
Keluaran	Jumlah peralatan kerja yang terpelihara	Jumlah peralatan kerja yang terpelihara	10 item	11 item
Hasil	Peralatan kerja berfungsi dengan baik	Peralatan kerja berfungsi dengan baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00				12.000.000,00	(3.000.000,00)	(20,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				15.000.000,00				12.000.000,00	(3.000.000,00)	(20,00)
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				15.000.000,00				12.000.000,00	(3.000.000,00)	(20,00)
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Peralatan Medik</i>				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- Dental Unit	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Nebulizer	1.00	unit x thn	200.000,00	200.000,00	1.00	unit x thn	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Spirometri - Cold Chain	6.00	unit x thn	300.000,00	1.800.000,00	6.00	unit x thn	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Tensimeter Digital dengan Monitor	2.00	unit	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	unit	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Biosystem - Spectrofotometer	1.00	unit x thn	7.000.000,00	7.000.000,00	1.00	unit x thn	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.08	Belanja Pemeliharaan Bangunan Air				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Pemeliharaan Bangunan Air				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Pemeliharaan Bangunan Air - Pemeliharaan IPAL Labkes	1.00	paket	3.000.000,00	3.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.010 Penyediaan alat tulis kantor
 Kegiatan : 102.01.010 Penyediaan alat tulis kantor
 NO. ASB : 046 KEGIATAN PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR (ATK)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 27.316.000,00
 Jumlah Tahun N : 21.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 33.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Penyesuaian alokasi kebutuhan anggaran ATK untuk UPT KB Paten

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.000.000,00	21.000.000,00
Keluaran	Jumlah item alat tulis kantor yang tersedia	Jumlah item alat tulis kantor yang tersedia	44 item	44 item
Hasil	Tugas kantor berjalan lancar	Tugas kantor berjalan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00				21.000.000,00	1.000.000,00	5,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.000.000,00				21.000.000,00	1.000.000,00	5,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				20.000.000,00				21.000.000,00	1.000.000,00	5,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				20.000.000,00				21.000.000,00	1.000.000,00	5,00
	Alat Tulis Kantor - DKK				12.500.000,00				12.500.000,00	0,00	0,00
	- Amplop coklat Super Kabinet (garis)	6,00	doos	18.000,00	108.000,00	6,00	doos	18.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 21X30CM"A4"	6,00	doos	11.000,00	66.000,00	6,00	doos	11.000,00	66.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Amplop 29X40CM"MAP"	5.00	doos	8.000,00	40.000,00	5.00	doos	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Airmail Tali (ukuran Folio 25 lembar)	2.00	doos	22.000,00	44.000,00	2.00	doos	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Amplop coklat Folio (polos)	4.00	doos	33.500,00	134.000,00	4.00	doos	33.500,00	134.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	8.00	lusin	36.000,00	288.000,00	8.00	lusin	36.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	32.00	buah	16.500,00	528.000,00	32.00	buah	16.500,00	528.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	3.00	pak	64.000,00	192.000,00	3.00	pak	64.000,00	192.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)	6.00	buah	16.500,00	99.000,00	6.00	buah	16.500,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	4.00	buah	15.000,00	60.000,00	4.00	buah	15.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	6.00	doos	12.500,00	75.000,00	6.00	doos	12.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	6.00	doos	16.500,00	99.000,00	6.00	doos	16.500,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	6.00	Unit	357.500,00	2.145.000,00	6.00	Unit	357.500,00	2.145.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	412.000,00	824.000,00	2.00	Unit	412.000,00	824.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	20.00	Doos	2.500,00	50.000,00	20.00	Doos	2.500,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	4.00	Buah	42.000,00	168.000,00	4.00	Buah	42.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Panfix (1/2 x 72)	2.00	rol	26.000,00	52.000,00	2.00	rol	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	5.00	buah	23.000,00	115.000,00	5.00	buah	23.000,00	115.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	40.00	rim	68.500,00	2.740.000,00	40.00	rim	68.500,00	2.740.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Facsimile 30 x 210 mm	4.00	rol	55.000,00	220.000,00	4.00	rol	55.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	4.00	botol	8.500,00	34.000,00	4.00	botol	8.500,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	10.00	buah	22.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 2"	2.00	rol	19.500,00	39.000,00	2.00	rol	19.500,00	39.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kain 2"	2.00	rol	24.000,00	48.000,00	2.00	rol	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	4.00	buah	20.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Pita Mesin Ketik Biasa Rol Kecil	2.00	rol	15.000,00	30.000,00	2.00	rol	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	200.00	buah	3.000,00	600.000,00	200.00	buah	3.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	30.00	buah	7.500,00	225.000,00	30.00	buah	7.500,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	250.00	buah	2.000,00	500.000,00	250.00	buah	2.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	4.00	botol	3.000,00	12.000,00	4.00	botol	3.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	10.00	botol	40.000,00	400.000,00	10.00	botol	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	0,00	0,00
	- Tali Gelang Karet	1.00	kg	55.000,00	55.000,00	1.00	kg	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Klinik Bersalin Paten				2.500.000,00				3.500.000,00	1.000.000,00	40,00
	- Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)	1.00	doos	28.000,00	28.000,00	1.00	doos	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 29X40CM"MAP"	1.00	doos	8.000,00	8.000,00	1.00	doos	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Folio (isi 200 lembar)	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	48.000,00	48.000,00	1.00	pak	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	4.00	doos	16.500,00	66.000,00	49.500,00	300,00
	- Black Ink Cartridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	357.500,00	100,00
	- Clips (no. 3/4)	1.00	Doos	2.500,00	2.500,00	1.00	Doos	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Cartridge	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330)	1.00	Buah	153.000,00	153.000,00	1.00	Buah	153.000,00	153.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	548.000,00	400,00
	- Lem Stik 20 gr	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm	5.00	buah	5.000,00	25.000,00	5.00	buah	5.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	12.00	buah	5.000,00	60.000,00	12.00	buah	5.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	3.00	buah	23.000,00	69.000,00	3.00	buah	23.000,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	2.00	buah	19.500,00	39.000,00	2.00	buah	19.500,00	39.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 2"	2.00	rol	19.500,00	39.000,00	2.00	rol	19.500,00	39.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kain 2"	2.00	rol	24.000,00	48.000,00	2.00	rol	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	4.00	buah	4.500,00	18.000,00	9.000,00	100,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	6.00	buah	12.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	18.00	buah	3.000,00	54.000,00	30.00	buah	3.000,00	90.000,00	36.000,00	66,67
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	2.00	botol	3.000,00	6.000,00	2.00	botol	3.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	1.00	rol	28.000,00	28.000,00	1.00	rol	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	40.000,00	120.000,00	3.00	botol	40.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.500,00	102.500,00	1.00	buah	102.500,00	102.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Instalasi Farmasi				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 21X30CM"A4"	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00
	- Black Ink Cartridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Cartridge	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	4.00	Doos	2.500,00	10.000,00	4.00	Doos	2.500,00	10.000,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	0,00	0,00
	- Garisan Mika Ukuran 40 cm	1.00	buah	6.000,00	6.000,00	1.00	buah	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Facsimile 30 x 210 mm	1.00	rol	55.000,00	55.000,00	1.00	rol	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	1.00	buah	22.000,00	22.000,00	1.00	buah	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Panfix (1/2 x 72)	1.00	rol	26.000,00	26.000,00	1.00	rol	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 1"	1.00	rol	10.500,00	10.500,00	1.00	rol	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 2"	1.00	rol	19.500,00	19.500,00	1.00	rol	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Plak Ban Kain 2"	1.00	rol	24.000,00	24.000,00	1.00	rol	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00
	- Pita Mesin Ketik Biasa Rol Kecil	1.00	rol	15.000,00	15.000,00	1.00	rol	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	5.00	buah	5.000,00	25.000,00	5.00	buah	5.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Perforator Type 220	1.00	buah	57.000,00	57.000,00	1.00	buah	57.000,00	57.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	7.500,00	45.000,00	6.00	buah	7.500,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	5.00	buah	12.500,00	62.500,00	5.00	buah	12.500,00	62.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	36.00	buah	2.000,00	72.000,00	36.00	buah	2.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	1.00	botol	3.000,00	3.000,00	1.00	botol	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	4.00	botol	40.000,00	160.000,00	4.00	botol	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Lab Kesehatan				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Folio (isi 200 lembar)	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	48.500,00	48.500,00	1.00	pak	48.500,00	48.500,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	1.00	doos	16.500,00	16.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	1.00	Doos	2.500,00	2.500,00	1.00	Doos	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	0,00	0,00
	- Garisan Mika Ukuran 40 cm	1.00	buah	6.000,00	6.000,00	1.00	buah	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	1.00	Buah	98.500,00	98.500,00	1.00	Buah	98.500,00	98.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Facsimile 30 x 210 mm	1.00	rol	55.000,00	55.000,00	1.00	rol	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	1.00	botol	8.500,00	8.500,00	1.00	botol	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	1.00	buah	22.000,00	22.000,00	1.00	buah	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	1.00	buah	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	2.00	buah	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	2.00	buah	23.000,00	46.000,00	2.00	buah	23.000,00	46.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 2"	1.00	rol	19.500,00	19.500,00	1.00	rol	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kain 2"	1.00	rol	24.000,00	24.000,00	1.00	rol	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Setip Biasa	1.00	buah	4.500,00	4.500,00	1.00	buah	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	15.00	buah	2.000,00	30.000,00	15.00	buah	2.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	10.00	buah	12.500,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	15.00	buah	3.000,00	45.000,00	15.00	buah	3.000,00	45.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	1.00	botol	3.000,00	3.000,00	1.00	botol	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	40.000,00	80.000,00	2.00	botol	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.000,00	102.000,00	1.00	buah	102.000,00	102.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
 Kegiatan : 102.01.011 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
 NO. ASB : 047 KEGIATAN PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 11.839.000,00
 Jumlah Tahun N : 8.500.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 14.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Penyesuaian alokasi kebutuhan anggaran untuk biaya cetak spanduk HKN dll

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	8.000.000,00	8.500.000,00
Keluaran	Jumlah item barang cetakan dan penggandaan yang tersedia	Jumlah item barang cetakan dan penggandaan yang tersedia	12 item	12 item
Hasil	Tugas kantor berjalan lancar	Tugas kantor berjalan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				8.000.000,00				8.500.000,00	500.000,00	6,25
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.000.000,00				8.500.000,00	500.000,00	6,25
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.000.000,00				8.500.000,00	500.000,00	6,25
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.823.000,00				3.323.000,00	500.000,00	17,71
	Cetak - DKK				2.823.000,00				2.823.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4 Folio rangkap 2 isi 50	75,00	buku	9.000,00	675.000,00	75,00	buku	9.000,00	675.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Surat	6,00	buku	95.000,00	570.000,00	6,00	buku	95.000,00	570.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 80 gr) 1 warna - SPPD	1.00	Rim	122.000,00	122.000,00	1.00	Rim	122.000,00	122.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 80 gr) 1 warna	8.00	Rim	122.000,00	976.000,00	8.00	Rim	122.000,00	976.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 80 gr) 2 warna - Kop Garuda Emas	2.00	Rim	130.000,00	260.000,00	2.00	Rim	130.000,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna - Lembar Etiket Obat	1.00	Rim	110.000,00	110.000,00	1.00	Rim	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna - Lembar Resep Obat	1.00	Rim	110.000,00	110.000,00	1.00	Rim	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk Insidentil				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)			0,00	0,00	5.00	meter	100.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				5.177.000,00				5.177.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - DKK				3.677.000,00				3.677.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	18385.00	lembar	200,00	3.677.000,00	18385.00	lembar	200,00	3.677.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Instalasi Farmasi				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Lab Kesehatan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Klinik Bersalin Paten				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	0,00	0,00
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.012 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
 Kegiatan : 102.01.012 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 10.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 10.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 11.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.000.000,00	10.000.000,00
Keluaran	Jumlah komponen listrik dan penerangan yang tersedia	Jumlah komponen listrik dan penerangan yang tersedia	9 item	9 item
Hasil	Tugas kantor berjalan lancar	Tugas kantor berjalan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	Alat Listrik Dan Elektronik - DKK				5.320.000,00				5.320.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai Kecil (isi 4)	180.00	set x bks	3.000,00	540.000,00	180.00	set x bks	3.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai AAA	30.00	set x bks	25.000,00	750.000,00	30.00	set x bks	25.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Kabel Listrik 1 Phase 2 x 0,75 mm	50.00	meter	26.000,00	1.300.000,00	50.00	meter	26.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- Stop Contact In Bouw Grasio White Crem	10.00	buah	26.000,00	260.000,00	10.00	buah	26.000,00	260.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Lampu TL 18 Watt	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 40 Watt	10.00	buah	55.000,00	550.000,00	10.00	buah	55.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 18 Watt	10.00	buah	43.000,00	430.000,00	10.00	buah	43.000,00	430.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 24 Watt	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 48 Watt / 60 Watt	5.00	buah	108.000,00	540.000,00	5.00	buah	108.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	Alat Listrik Dan Elektronik - Instalasi Farmasi				1.570.000,00				1.570.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai Kecil (isi 4)	40.00	set x bks	3.000,00	120.000,00	40.00	set x bks	3.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai AAA	20.00	set x bks	25.000,00	500.000,00	20.00	set x bks	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 18 Watt	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 24 Watt	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	Alat Listrik Dan Elektronik - Lab Kesehatan				1.570.000,00				1.570.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai Kecil (isi 4)	40.00	set x bks	3.000,00	120.000,00	40.00	set x bks	3.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai AAA	20.00	set x bks	25.000,00	500.000,00	20.00	set x bks	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 18 Watt	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 18 Watt	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	Alat Listrik Dan Elektronik - Klinik Bersalin Paten				1.540.000,00				1.540.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai Kecil (isi 4)	30.00	set x bks	3.000,00	90.000,00	30.00	set x bks	3.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Batu Baterai AAA	20.00	set x bks	25.000,00	500.000,00	20.00	set x bks	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Lampu TL 18 Watt	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Lampu esensial 24 Watt	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	10.00	buah	51.000,00	510.000,00	0,00	0,00
Magelang, September 2020											
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN											
dr. Majid Rohmawanto											
NIP. 19730311 200604 1 002											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor
 Kegiatan : 102.01.016 Penyediaan bahan logistik kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 11.389.000,00
 Jumlah Tahun N : 10.099.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 13.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Penyesuaian alokasi kebutuhan anggaran untuk pengisian tabung pemadam kebakaran

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	11.384.000,00	10.099.000,00
Keluaran	Jumlah bulan penyediaan bahan logistik kantor	Jumlah bulan penyediaan bahan logistik kantor	12 bulan	12 bulan
Hasil	Logistik kantor terpenuhi	Logistik kantor terpenuhi	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.384.000,00				10.099.000,00	(1.285.000,00)	(11,29)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.384.000,00				10.099.000,00	(1.285.000,00)	(11,29)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				11.384.000,00				10.099.000,00	(1.285.000,00)	(11,29)
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				6.300.000,00				3.843.000,00	(2.457.000,00)	(39,00)
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				6.300.000,00				3.843.000,00	(2.457.000,00)	(39,00)
	<i>- Solar Dex - Genset DKK 3 ltr x 20 kali</i>	150,00	liter	10.500,00	1.575.000,00	60,00	liter	10.500,00	630.000,00	(945.000,00)	(60,00)
	<i>- Solar Dex - Genset Instalasi Farmasi 3 ltr x 32 kali</i>	150,00	liter	10.500,00	1.575.000,00	96,00	liter	10.500,00	1.008.000,00	(567.000,00)	(36,00)
	<i>- Solar Dex - Genset Lab Kesehatan 3 ltr x 50 kali</i>	150,00	liter	10.500,00	1.575.000,00	150,00	liter	10.500,00	1.575.000,00	0,00	0,00
	<i>- Solar Dex - Genset Klinik Bersalin Paten 3 ltr x 20 kali</i>	150,00	liter	10.500,00	1.575.000,00	60,00	liter	10.500,00	630.000,00	(945.000,00)	(60,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	<i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- <i>Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran</i>			0,00	0,00	3,00	kali	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				5.084.000,00				4.756.000,00	(328.000,00)	(6,45)
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				5.084.000,00				4.756.000,00	(328.000,00)	(6,45)
	- <i>Kapasitas 12 Kg - DKK</i>	7,00	buah	164.000,00	1.148.000,00	7,00	buah	164.000,00	1.148.000,00	0,00	0,00
	- <i>Kapasitas 12 Kg - Instalasi Farmasi</i>	6,00	buah	164.000,00	984.000,00	6,00	buah	164.000,00	984.000,00	0,00	0,00
	- <i>Kapasitas 12 Kg - Lab Kesehatan</i>	6,00	buah	164.000,00	984.000,00	4,00	buah	164.000,00	656.000,00	(328.000,00)	(33,33)
	- <i>Kapasitas 12 Kg - Klinik Bersalin Paten</i>	12,00	buah	164.000,00	1.968.000,00	12,00	buah	164.000,00	1.968.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.017 Penyediaan makanan dan minuman
 Kegiatan : 102.01.017 Penyediaan makanan dan minuman
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 71.555.000,00
 Jumlah Tahun N : 56.992.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 80.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Penyesuaian alokasi kebutuhan tambahan anggaran untuk makanan dan minuman rapat-rapat

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	54.672.000,00	56.992.000,00
Keluaran	Jumlah item makanan minuman yang tersedia	Jumlah item makanan minuman yang tersedia	16 item	16 item
Hasil	Makanan minuman pegawai dan tamu terpenuhi	Makanan minuman pegawai dan tamu terpenuhi	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK, UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				54.672.000,00				56.992.000,00	2.320.000,00	4,24
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				54.672.000,00				56.992.000,00	2.320.000,00	4,24
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				54.672.000,00				56.992.000,00	2.320.000,00	4,24
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				30.762.000,00				30.762.000,00	0,00	0,00
	<i>Makan dan Minuman Harian Pegawai - DKK</i>				<i>8.038.000,00</i>				<i>8.038.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	- Gula Pasir - (1 kg x 20 hari x 12 bln)	240,00	kg	18.000,00	4.320.000,00	240,00	kg	18.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml - DKK	120,00	gelas	600,00	72.000,00	120,00	gelas	600,00	72.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	154.00	galon	19.000,00	2.926.000,00	154.00	galon	19.000,00	2.926.000,00	0,00	0,00
	- Teh tubruk kemasan besar	120.00	buah	6.000,00	720.000,00	120.00	buah	6.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai - Instalasi Farmasi				3.324.000,00				3.324.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - (0,5 kg x 20 hari x 12 bln)	120.00	kg	18.000,00	2.160.000,00	120.00	kg	18.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml	280.00	gelas	600,00	168.000,00	280.00	gelas	600,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	24.00	galon	19.000,00	456.000,00	24.00	galon	19.000,00	456.000,00	0,00	0,00
	- Teh tubruk kemasan besar	90.00	buah	6.000,00	540.000,00	90.00	buah	6.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai - Lab Kesehatan				3.156.000,00				3.156.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - (0,5 kg x 20 hari x 12 bln)	120.00	kg	18.000,00	2.160.000,00	120.00	kg	18.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	24.00	galon	19.000,00	456.000,00	24.00	galon	19.000,00	456.000,00	0,00	0,00
	- Teh tubruk kemasan besar	90.00	buah	6.000,00	540.000,00	90.00	buah	6.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai - Klinik Bersalin Paten				8.696.000,00				8.696.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - (1 kg x 4 minggu x 12 bln)	48.00	kg	18.000,00	864.000,00	48.00	kg	18.000,00	864.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	20.00	galon	19.000,00	380.000,00	20.00	galon	19.000,00	380.000,00	0,00	0,00
	- Teh tubruk kemasan besar	90.00	buah	6.000,00	540.000,00	90.00	buah	6.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Susu UHT - 12 org x 4 minggu x 12 bln x 2 bh	1152.00	buah	2.000,00	2.304.000,00	1152.00	buah	2.000,00	2.304.000,00	0,00	0,00
	- Minuman Sari Kacang Hijau kemasan - 12 org x 4 minggu x 12 bln x 2 bh	1152.00	buah	2.500,00	2.880.000,00	1152.00	buah	2.500,00	2.880.000,00	0,00	0,00
	- Telur - 12 org x 4 minggu x 12 bln x 0,125 kg	72.00	kg	24.000,00	1.728.000,00	72.00	kg	24.000,00	1.728.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai - PSC				7.548.000,00				7.548.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - (1 kg x 4 minggu x 12 bln)	48.00	kg	18.000,00	864.000,00	48.00	kg	18.000,00	864.000,00	0,00	0,00
	- Teh Celup isi 25 pc	90.00	dos	6.000,00	540.000,00	90.00	dos	6.000,00	540.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	96.00	galon	19.000,00	1.824.000,00	96.00	galon	19.000,00	1.824.000,00	0,00	0,00
	- Kopi Instant 3 in 1 - 6 x 30 hr x 12 bln	2160.00	sachet	2.000,00	4.320.000,00	2160.00	sachet	2.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				24.750.000,00	4.950.000,00	25,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				24.750.000,00	4.950.000,00	25,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	750.00	orang x jamuan	11.000,00	8.250.000,00	1.650.000,00	25,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	600.00	orang x jamuan	22.000,00	13.200.000,00	750.00	orang x jamuan	22.000,00	16.500.000,00	3.300.000,00	25,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				4.110.000,00				1.480.000,00	(2.630.000,00)	(63,99)
	Makanan Dan Minuman Tamu				4.110.000,00				1.480.000,00	(2.630.000,00)	(63,99)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	(110.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	10.00	orang x jamuan	22.000,00	220.000,00	(220.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara	30.00	orang x jamuan	25.000,00	750.000,00	10.00	orang x jamuan	25.000,00	250.000,00	(500.000,00)	(66,67)
	- Jamuan Makan untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara	30.00	orang x jamuan	90.000,00	2.700.000,00	10.00	orang x jamuan	90.000,00	900.000,00	(1.800.000,00)	(66,67)
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap
 Kegiatan : 102.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 906.240.000,00
 Jumlah Tahun N : 1.071.342.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 980.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Penyesuaian UMR untuk tenaga honor

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	984.991.000,00	1.071.342.000,00
Keluaran	Jumlah tenaga kontrak dan honoror yang ada	Jumlah tenaga kontrak dan honoror yang ada	45 orang	45 orang
Hasil	Tercapainya kesejahteraan pegawai kontrak/honor/tidak tetap	Tercapainya kesejahteraan pegawai kontrak/honor/tidak tetap	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 3 tenaga kontrak, 18 tenaga administrasi, 18 tenaga penjaga malam, 6 pengemudi

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				984.991.000,00				1.071.342.000,00	86.351.000,00	8,77
5.2.1	Belanja Pegawai				90.900.000,00				90.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				90.900.000,00				90.900.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.01	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap				90.900.000,00				90.900.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Pegawai Honoror dengan SK Kepala Daerah</i>				90.900.000,00				90.900.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kualifikasi S1 - 1 org x 12 bln</i>	12,00	<i>orang x bulan</i>	2.625.000,00	31.500.000,00	12,00	<i>orang x bulan</i>	2.625.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kualifikasi SD - 2 org x 12 bln</i>	24,00	<i>orang x bulan</i>	2.475.000,00	59.400.000,00	24,00	<i>orang x bulan</i>	2.475.000,00	59.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				894.091.000,00				980.442.000,00	86.351.000,00	9,66

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				890.872.000,00				976.314.000,00	85.442.000,00	9,59
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				381.802.000,00				418.420.000,00	36.618.000,00	9,59
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				368.712.000,00				400.248.000,00	31.536.000,00	8,55
	- Tenaga Administrasi Umum - 18 org x 12 bln	216,00	orang x bulan	1.707.000,00	368.712.000,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(368.712.000,00)	(100,00)
	- Tenaga Administrasi Umum - 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	1.853.000,00	400.248.000,00	400.248.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				13.090.000,00				18.172.000,00	5.082.000,00	38,82
	- Asuransi Kesehatan - JKN 18 org 12 bln	216,00	orang x bulan	51.300,00	11.080.800,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(11.080.800,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK 18 x 12 bln	216,00	orang x bulan	4.100,00	885.600,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(885.600,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM 18 x 12 org	216,00	orang x bulan	5.200,00	1.123.200,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.123.200,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1,00	orang x bulan	400,00	400,00	1,00	orang x bulan	0,00	0,00	(400,00)	(100,00)
	- Asuransi Kesehatan - JKN 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	74.120,00	16.009.920,00	16.009.920,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	4.447,00	960.552,00	960.552,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	5.559,00	1.200.744,00	1.200.744,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan			0,00	0,00	1,00	orang x bulan	784,00	784,00	784,00	100,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				381.802.000,00				418.420.000,00	36.618.000,00	9,59
	Jasa Pengamanan				368.712.000,00				400.248.000,00	31.536.000,00	8,55
	- Penjaga Malam - 18 org x 12 bln	216,00	orang x bulan	1.707.000,00	368.712.000,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(368.712.000,00)	(100,00)
	- Penjaga Malam - 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	1.853.000,00	400.248.000,00	400.248.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Keamanan				13.090.000,00				18.172.000,00	5.082.000,00	38,82
	- Asuransi Kesehatan - JKN 18 org 12 bln	216,00	orang x bulan	51.300,00	11.080.800,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(11.080.800,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK 18 x 12 bln	216,00	orang x bulan	4.100,00	885.600,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(885.600,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM 18 x 12 org	216,00	orang x bulan	5.200,00	1.123.200,00	216,00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.123.200,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1,00	orang x bulan	400,00	400,00	1,00	orang x bulan	0,00	0,00	(400,00)	(100,00)
	- Asuransi Kesehatan - JKN 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	74.120,00	16.009.920,00	16.009.920,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	4.447,00	960.552,00	960.552,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM 18 org x 12 bln			0,00	0,00	216,00	orang x bulan	5.559,00	1.200.744,00	1.200.744,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan			0,00	0,00	1,00	orang x bulan	784,00	784,00	784,00	100,00
5.2.2.03.45	Belanja Jasa Pengemudi				127.268.000,00				139.474.000,00	12.206.000,00	9,59
	Jasa Pengemudi				122.904.000,00				133.416.000,00	10.512.000,00	8,55
	- Pengemudi - 6 org x 12 bln	72,00	orang x bulan	1.707.000,00	122.904.000,00	72,00	orang x bulan	0,00	0,00	(122.904.000,00)	(100,00)
	- Pengemudi - 6 org x 12 bln			0,00	0,00	72,00	orang x bulan	1.853.000,00	133.416.000,00	133.416.000,00	100,00
	Asuransi Tenaga Pengemudi				4.364.000,00				6.058.000,00	1.694.000,00	38,82
	- Asuransi Kesehatan - JKN 6 org x 12 bln	72,00	orang x bulan	51.300,00	3.693.600,00	72,00	orang x bulan	0,00	0,00	(3.693.600,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK 6 org x 12 bln	72,00	orang x bulan	4.100,00	295.200,00	72,00	orang x bulan	0,00	0,00	(295.200,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM 6 org x 12 bln	72,00	orang x bulan	5.200,00	374.400,00	72,00	orang x bulan	0,00	0,00	(374.400,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1,00	orang x bulan	800,00	800,00	1,00	orang x bulan	0,00	0,00	(800,00)	(100,00)
	- Asuransi Kesehatan - JKN 6 org x 12 bln			0,00	0,00	72,00	orang x bulan	74.120,00	5.336.640,00	5.336.640,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK 6 org x 12 bln			0,00	0,00	72,00	orang x bulan	4.447,00	320.184,00	320.184,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM 6 org x 12 bln			0,00	0,00	72,00	orang x bulan	5.559,00	400.248,00	400.248,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan			0,00	0,00	1,00	orang x bulan	928,00	928,00	928,00	100,00
5.2.2.04	Belanja Premi Asuransi				3.219.000,00				4.128.000,00	909.000,00	28,24
5.2.2.04.01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan				2.727.000,00				3.636.000,00	909.000,00	33,33
	Premi Asuransi Kesehatan				2.727.000,00				3.636.000,00	909.000,00	33,33
	- Premi Asuransi Kesehatan - S1 (1 orang x 3 % x 2.625.000)	12,00	orang x bulan	78.750,00	945.000,00	12,00	orang x bulan	0,00	0,00	(945.000,00)	(100,00)
	- Premi Asuransi Kesehatan - SD (2 orang x 3 % x 2.475.000)	24,00	orang x bulan	74.250,00	1.782.000,00	24,00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.782.000,00)	(100,00)
	- Premi Asuransi Kesehatan - S1 (1 orang x 4 % x 2.625.000)			0,00	0,00	12,00	orang x bulan	105.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00	100,00
	- Premi Asuransi Kesehatan - SD (2 orang x 4 % x 2.475.000)			0,00	0,00	24,00	orang x bulan	99.000,00	2.376.000,00	2.376.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.04.05	Belanja Premi Asuransi Ketenagakerjaan				492.000,00				492.000,00	0,00	0,00
	Premi Asuransi Ketenagakerjaan				492.000,00				492.000,00	0,00	0,00
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan - JKK S1 1 org	12.00	orang x bulan	6.300,00	75.600,00	12.00	orang x bulan	6.300,00	75.600,00	0,00	0,00
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan - JKK SD 2 org	24.00	orang x bulan	5.950,00	142.800,00	24.00	orang x bulan	5.950,00	142.800,00	0,00	0,00
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan - JKM S1 1 org	12.00	orang x bulan	7.900,00	94.800,00	12.00	orang x bulan	7.900,00	94.800,00	0,00	0,00
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan - JKM SD 2 org	24.00	orang x bulan	7.450,00	178.800,00	24.00	orang x bulan	7.450,00	178.800,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 102.01.026 Pengelolaan administrasi kepegawaian
 Kegiatan : 102.01.026 Pengelolaan administrasi kepegawaian

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 28.800.000,00
 Jumlah Tahun N : 15.247.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 31.600.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Tingginya volume pekerjaan sehingga harus diselesaikan di luar jam kerja

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Kelancaran urusan kantor	Kelancaran urusan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.109.000,00	15.247.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pengelolaan administrasi kepegawaian	Jumlah bulan pengelolaan administrasi kepegawaian	12 bulan	12 bulan
Hasil	Administrasi kepegawaian terkelola dengan baik	Administrasi kepegawaian terkelola dengan baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS, tenaga titipan, tenaga kontrak, penjaga malam dan kebersihan di DKK

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.109.000,00				15.247.000,00	(4.862.000,00)	(24,18)
5.2.1	Belanja Pegawai				19.284.000,00				13.972.000,00	(5.312.000,00)	(27,55)
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.200.000,00				9.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.200.000,00				9.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				9.200.000,00				9.200.000,00	0,00	0,00
	<i>- Penanggungjawab - 1 org x 4 kali x 1 th</i>	4.00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	1.600.000,00	4.00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	<i>- Koordinator - 1 org x 4 kali x 1 th</i>	4.00	<i>orang x bulan</i>	350.000,00	1.400.000,00	4.00	<i>orang x bulan</i>	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	<i>- Ketua - 1 org x 4 kali x 1 tahun</i>	4.00	<i>orang x bulan</i>	300.000,00	1.200.000,00	4.00	<i>orang x bulan</i>	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	<i>- Sekretaris - 1 org x 4 kali x 1 tahun</i>	4.00	<i>orang x bulan</i>	200.000,00	800.000,00	4.00	<i>orang x bulan</i>	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - 7 org x 4 kali x 1 tahun	28.00	orang x bulan	150.000,00	4.200.000,00	28.00	orang x bulan	150.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Lainnya - 1 org x 4 kali x 1 tahun	4.00	orang x bulan	100.000,00	400.000,00	4.00	orang x bulan	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				9.684.000,00				4.372.000,00	(5.312.000,00)	(54,85)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				9.684.000,00				4.372.000,00	(5.312.000,00)	(54,85)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				7.938.000,00				2.680.000,00	(5.258.000,00)	(66,24)
	- Golongan III - 2 org x 2 jam x 10 kali	216.00	orang x jam	20.000,00	4.320.000,00	40.00	orang x jam	20.000,00	800.000,00	(3.520.000,00)	(81,48)
	- Golongan II - 2 org x 2 jam x 10 kali	54.00	orang x jam	17.000,00	918.000,00	40.00	orang x jam	17.000,00	680.000,00	(238.000,00)	(25,93)
	- Uang Makan - 4 org x 10 kali	90.00	orang x kali	30.000,00	2.700.000,00	40.00	orang x kali	30.000,00	1.200.000,00	(1.500.000,00)	(55,56)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				1.746.000,00				1.692.000,00	(54.000,00)	(3,09)
	- Golongan III - 2 org x 3 jam x 3 kali	27.00	orang x jam	40.000,00	1.080.000,00	18.00	orang x jam	40.000,00	720.000,00	(360.000,00)	(33,33)
	- Golongan II - 2 org x 3 jam x 3 kali	9.00	orang x jam	34.000,00	306.000,00	18.00	orang x jam	34.000,00	612.000,00	306.000,00	100,00
	- Uang Makan - 4 org x 3 kali	12.00	orang x kali	30.000,00	360.000,00	12.00	orang x kali	30.000,00	360.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				825.000,00				1.275.000,00	450.000,00	54,55
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				775.000,00				775.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				775.000,00				775.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				775.000,00				775.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - 5 rim	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam - 2 botol	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - 8 buah	8.00	buah	16.500,00	132.000,00	8.00	buah	16.500,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	500,00	500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				50.000,00				500.000,00	450.000,00	900,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				50.000,00				500.000,00	450.000,00	900,00
	Penggandaan				50.000,00				500.000,00	450.000,00	900,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - 202 lembar	200.00	lembar	250,00	50.000,00	200.00	lembar	250,00	500.000,00	450.000,00	900,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 102.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor
 Kegiatan : 102.02.007 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan Kota Magelang, Klinik Bersalin Paten
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 16.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Penyediaan perlengkapan gedung kantor yaitu freezer untuk menyimpan sampah medis pada UPT KB Paten, kebutuhan AC untuk ruang Kesmas

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Kelancaran urusan kantor		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	16.000.000,00
Keluaran		Terbelinya perlengkapan gedung kantor		3 unit
Hasil		Tugas kantor berjalan lancar		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan dan UPT

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				16.000.000,00	16.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				16.000.000,00	16.000.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				16.000.000,00	16.000.000,00	100,00
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				0,00				16.000.000,00	16.000.000,00	100,00
	Pengadaan Alat Pendingin				0,00				15.310.000,00	15.310.000,00	100,00
	- Freezer			0,00	0,00	1,00	Unit	6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	100,00
	- AC Split 1 PK			0,00	0,00	1,00	Unit	4.530.000,00	4.530.000,00	4.530.000,00	100,00
	- AC Split 0,5 PK			0,00	0,00	1,00	Unit	4.480.000,00	4.480.000,00	4.480.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				141.500,00	141.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	68.500,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Hitam			0,00	0,00	1.00	botol	40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				98.500,00	98.500,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	394.00	lembar	250,00	98.500,00	98.500,00	100,00
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p> </p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 102.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor
 Kegiatan : 102.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 40.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Penyediaan peralatan gedung kantor untuk Subag Keumpeg dan Bidang Kesmas

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Kelancaran urusan kantor		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	40.000.000,00
Keluaran		Terbelinya peralatan gedung kantor		7 unit
Hasil		Tugas kantor berjalan lancar		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
	Printer dan Scanner				0,00				39.250.000,00	39.250.000,00	100,00
	- Inkjet Ukuran A4			0,00	0,00	2,00	Unit	2.600.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00	100,00
	- Laser Mono Ukuran A4			0,00	0,00	2,00	Unit	1.800.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	- Multifungsi Inkjet Color Ukuran A3+			0,00	0,00	1,00	Unit	3.968.000,00	3.968.000,00	3.968.000,00	100,00
	- Scanner Flatbed Ukuran A3+			0,00	0,00	2,00	Unit	13.241.000,00	26.482.000,00	26.482.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
					<p style="text-align: center;">Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p style="text-align: center;">dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 102.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor
 Kegiatan : 102.02.020 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 70.080.000,00
 Jumlah Tahun N : 164.681.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 80.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya kebutuhan kantor	Terpenuhinya kebutuhan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	164.681.000,00	164.681.000,00
Keluaran	Jumlah gedung kantor yang terpelihara	Jumlah gedung kantor yang terpelihara	4 gedung	4 gedung
Hasil	Terpeliharanya kenyamanan dalam bekerja	Terpeliharanya kenyamanan dalam bekerja	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				164.681.000,00				164.681.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				164.681.000,00				164.681.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				164.681.000,00				164.681.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				163.721.000,00				163.721.000,00	0,00	0,00
	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>				163.721.000,00				163.721.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - DKK	1.00	<i>paket</i>	15.000.000,00	15.000.000,00	1.00	<i>paket</i>	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Klinik Bersalin Paten	1.00	<i>paket</i>	7.500.000,00	7.500.000,00	1.00	<i>paket</i>	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Instalasi Farmasi	1.00	<i>paket</i>	7.500.000,00	7.500.000,00	1.00	<i>paket</i>	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan Lift Instalasi Farmasi	1.00	<i>paket</i>	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	<i>paket</i>	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Labkes	1.00	paket	7.500.000,00	7.500.000,00	1.00	paket	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pembuatan lantai vynil ruang mikro dan ruang klinis	1.00	paket	60.000.000,00	60.000.000,00	1.00	paket	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Tempat pengambilan dahak	1.00	paket	64.221.000,00	64.221.000,00	1.00	paket	64.221.000,00	64.221.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Halaman/Taman/Tanaman				960.000,00				960.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Halaman/Taman/Tanaman				960.000,00				960.000,00	0,00	0,00
	- Pekerja/tidak terlatih - upah tenaga, DKK	24.00	orang x hari	40.000,00	960.000,00	24.00	orang x hari	40.000,00	960.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 102.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor
 Kegiatan : 102.02.024 Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 34.535.000,00
 Jumlah Tahun N : 20.500.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 38.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Penyesuaian alokasi anggaran untuk pemeliharaan AC Labkes yang membutuhkan banyak perawatan yang mana AC di Labkes tidak boleh mati karena terdapat peralatan laboratorium dan reagen yang membutuhkan AC.

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya kebutuhan kantor	Terpenuhinya kebutuhan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	15.000.000,00	20.500.000,00
Keluaran	Jumlah perlengkapan gedung kantor yang terpelihara	Jumlah perlengkapan gedung kantor yang terpelihara	56 unit	54 unit
Hasil	Tugas kantor berjalan lancar	Tugas kantor berjalan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00				20.500.000,00	5.500.000,00	36,67
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				15.000.000,00				20.500.000,00	5.500.000,00	36,67
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				15.000.000,00				20.500.000,00	5.500.000,00	36,67
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				15.000.000,00				20.500.000,00	5.500.000,00	36,67
	Elektronik & Perleng. Rumah Tangga - DKK				1.150.000,00				1.150.000,00	0,00	0,00
	- AC Split	5.00	unit x thn	150.000,00	750.000,00	5.00	unit x thn	150.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Sound System	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Almari Es / Kulkas	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Televisi Flat / LCD 29"	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Mesin Cuci	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Elektronik & Perleng. Rumah Tangga - Instalasi Farmasi				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
	- AC Split	5.00	unit x thn	150.000,00	750.000,00	5.00	unit x thn	150.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Wireless	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Almari Es / Kulkas	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Televisi Flat / LCD 29"	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Elektronik & Perleng. Rumah Tangga - Lab Kesehatan				1.150.000,00				6.650.000,00	5.500.000,00	478,26
	- AC Split	5.00	unit x thn	150.000,00	750.000,00	25.00	unit x thn	250.000,00	6.250.000,00	5.500.000,00	733,33
	- Sound System	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Wireless	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	unit x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Almari Es / Kulkas	2.00	buah x thn	100.000,00	200.000,00	2.00	buah x thn	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Elektronik & Perleng. Rumah Tangga - Klinik Bersalin Paten				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- AC Split	1.00	unit x thn	150.000,00	150.000,00	1.00	unit x thn	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Almari Es / Kulkas	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Televisi Flat / LCD 29"	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Water Heater	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	1.00	buah x thn	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Generator Set - DKK				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	- Generator Set	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Generator Set - Instalasi Farmasi				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	- Generator Set	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Generator Set - Lab Kesehatan				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	- Generator Set	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	Pemeliharaan Generator Set - Klinik Bersalin Paten				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	- Generator Set	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	1.00	unit	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 102.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor
 Kegiatan : 102.02.026 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 17.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 20.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 20.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya kebutuhan kantor	Terpenuhinya kebutuhan kantor	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.000.000,00	20.000.000,00
Keluaran	Jumlah peralatan gedung kantor yang terpelihara	Jumlah peralatan gedung kantor yang terpelihara	65 unit	65 unit
Hasil	Tugas kantor berjalan lancar	Tugas kantor berjalan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : DKK dan UPTD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				20.000.000,00				20.000.000,00	0,00	0,00
	Mesin Komputer				6.900.000,00				6.900.000,00	0,00	0,00
	- Personal Komputer (PC) - DKK	6.00	unit x thn	300.000,00	1.800.000,00	6.00	unit x thn	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Personal Komputer (PC) - Instalasi Farmasi	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Personal Komputer (PC) - Lab Kesehatan	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Personal Komputer (PC) - Klinik Bersalin Paten	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Personal Komputer (PC) - JPKM	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Note Book / Laptop - DKK	9.00	unit x thn	300.000,00	2.700.000,00	9.00	unit x thn	300.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Note Book / Laptop - Instalasi Farmasi	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Note Book / Laptop - Lab Kesehatan	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Note Book / Laptop - Klinik Bersalin Paten	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Note Book / Laptop - JPKM	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	1.00	unit x thn	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Printer				7.100.000,00				7.100.000,00	0,00	0,00
	- Printer - DKK	8.00	unit x thn	200.000,00	1.600.000,00	8.00	unit x thn	200.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Printer - Instalasi Farmasi	2.00	unit x thn	200.000,00	400.000,00	2.00	unit x thn	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Printer - Lab Kesehatan	2.00	unit x thn	200.000,00	400.000,00	2.00	unit x thn	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Printer - Klinik Bersalin Paten	1.00	unit x thn	200.000,00	200.000,00	1.00	unit x thn	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Printer - JPKM	3.00	unit x thn	200.000,00	600.000,00	3.00	unit x thn	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Printer Desk Jet / Laser Jet - DKK	4.00	unit x thn	400.000,00	1.600.000,00	4.00	unit x thn	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Printer Desk Jet / Laser Jet - Instalasi Farmasi	1.00	unit x thn	400.000,00	400.000,00	1.00	unit x thn	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Printer Desk Jet / Laser Jet - JPKM	1.00	unit x thn	400.000,00	400.000,00	1.00	unit x thn	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Printer Canon i6500 - Multifungsi DKK	2.00	unit x thn	500.000,00	1.000.000,00	2.00	unit x thn	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Printer Canon i6500 - Multifungsi JPKM	1.00	unit x thn	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x thn	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Uninterruptable Power Supply (UPS)				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Desktop > 1200 VA	1.00	unit x thn	400.000,00	400.000,00	1.00	unit x thn	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Peralatan Komputer dan Jaringan				970.000,00				970.000,00	0,00	0,00
	- Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan (10% dari nilai asset)	1.00	unit x tahun	970.000,00	970.000,00	1.00	unit x tahun	970.000,00	970.000,00	0,00	0,00
	Mesin				230.000,00				230.000,00	0,00	0,00
	- Mesin Ketik Manual	2.00	buah x thn	115.000,00	230.000,00	2.00	buah x thn	115.000,00	230.000,00	0,00	0,00
	Projector				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Projektor > 800x600 Pixels - DKK	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Projektor > 800x600 Pixels - Instalasi Farmasi	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Projektor > 800x600 Pixels - Lab Kesehatan	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Projektor > 800x600 Pixels - Klinik Bersalin Paten	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	unit x thn	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Elektronik & Perlengk. Rumah Tangga				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Camera Digital	1.00	buah x thn	400.000,00	400.000,00	1.00	buah x thn	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 102.02.031 Pengadaan Jaringan/Instalasi Listrik/Air/Komunikasi
 Kegiatan : 102.02.031 Pengadaan Jaringan/Instalasi Listrik/Air/Komunikasi

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV
 Lokasi Kegiatan : Instalasi Farmasi dan Klinik Bersalin Paten
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 76.050.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Penyediaan tambah daya listrik untuk UPT Instalasi Farmasi dan KB Paten

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Kelancaran urusan kantor		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	76.050.000,00
Keluaran		Tersedianya daya listrik yang memenuhi kebutuhan listrik pada UPT Instalasi Farmasi dan KB Paten		2 unit
Hasil		Tugas kantor berjalan lancar		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Instalasi Farmasi dan Klinik Bersalin Paten

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				76.050.000,00	76.050.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				76.050.000,00	76.050.000,00	100,00
5.2.3.79	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Listrik				0,00				76.050.000,00	76.050.000,00	100,00
5.2.3.79.02	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jaringan Distribusi				0,00				76.050.000,00	76.050.000,00	100,00
	<i>Jaringan Listrik Distribusi</i>				0,00				75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
	<i>- Jaringan Listrik Kantor - Tambah daya listrik UPT Farmasi</i>			0,00	0,00	1,00	paket	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	100,00
	<i>- Jaringan Listrik Kantor - Tambah daya listrik UPT KB Paten</i>			0,00	0,00	1,00	paket	25.000.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta</i>				0,00				1.050.000,00	1.050.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur OPD
 Kegiatan KUA : 102.05.003 Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan
 Kegiatan : 102.05.003 Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 9.075.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 9.075.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan kemampuan sumber daya kesehatan	Peningkatan kemampuan sumber daya kesehatan	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	8.650.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah peserta bintek	Jumlah peserta bintek	50 orang	orang
Hasil	Meningkatnya pengetahuan tenaga kesehatan dalam pembuatan DUPAK	Meningkatnya pengetahuan tenaga kesehatan dalam pembuatan DUPAK	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pejabat fungsional tenaga kesehatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				8.650.000,00				0,00	(8.650.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	7.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.800.000,00				0,00	(6.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				900.000,00				0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	5.00	pak	48.500,00	242.500,00	5.00	pak	0,00	0,00	(242.500,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(10.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	80.00	buah	2.000,00	160.000,00	80.00	buah	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				570.000,00				0,00	(570.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				570.000,00				0,00	(570.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				570.000,00				0,00	(570.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2280.00	lembar	250,00	570.000,00	2280.00	lembar	0,00	0,00	(570.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	10.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat persiapan	10.00	orang x jamuan	22.000,00	220.000,00	10.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelaksanaan	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.06 Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan
 Kegiatan KUA : 102.06.028 Penyusunan database bidang kesehatan
 Kegiatan : 102.06.028 Penyusunan database bidang kesehatan
 NO. ASB : 017 PENYUSUNAN PROFIL KECAMATAN / KELURAHAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan I,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 4.753.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersusunnya laporan capaian kinerja dan keuangan	Tersusunnya laporan capaian kinerja dan keuangan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	6.073.000,00	4.753.000,00
Keluaran	Jumlah dokumen Profil Kesehatan dan Capaian Standar Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan yang tersusun	Jumlah dokumen Profil Kesehatan dan Capaian Standar Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan yang tersusun	2 dokumen	2 dokumen
Hasil	Tersedianya data base bidang kesehatan sebagai dasar perencanaan	Tersedianya data base bidang kesehatan sebagai dasar perencanaan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.073.000,00				4.753.000,00	(1.320.000,00)	(21,74)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	5.00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	5.00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.073.000,00				2.753.000,00	(1.320.000,00)	(32,41)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				613.000,00				613.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				613.000,00				613.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				613.000,00				613.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	4.00	rim	60.000,00	240.000,00	4.00	rim	60.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.140.000,00				2.140.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.140.000,00				1.140.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				1.140.000,00				1.140.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar - Profil Kesehatan	15.00	buku	63.000,00	945.000,00	15.00	buku	63.000,00	945.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar - SPM Kesehatan	15.00	buku	13.000,00	195.000,00	15.00	buku	13.000,00	195.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi : 02 Mengembangkan dan mengelola sarana perkotaan dan sarana pelayanan dasar di bidang pendidikan, kesehatan dan perdagangan yang lebih modern serta ramah lingkungan
 Tujuan : 02.01 Meningkatkan sarana pendidikan, kesehatan, dan perdagangan untuk meningkatkan kualitas pembangunan manusia
 Sasaran : 02.01.001 Meningkatkan pemerataan dan kualitas layanan pendidikan menuju masyarakat cerdas dan berdaya saing
 Program RPJM : 102.15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan
 Kegiatan KUA : 102.15.001 Pengadaaan obat dan perbekalan kesehatan
 Kegiatan : 102.15.001 Pengadaaan obat dan perbekalan kesehatan
 NO. ASB : 009 PENANGANAN DAN PELAYANAN BIDANG KESEHATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : DAK dengan Pendamping DAU

Jumlah Tahun N-1 : 2.870.196.000,00
 Jumlah Tahun N : 2.528.155.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 3.157.215.600,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Adanya perubahan pendapatan prolans sehingga belanja untuk obat prolans ikut berubah

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Pelayanan prima di puskesmas, RS, apotek dan klinik	Pelayanan prima di puskesmas, RS, apotek dan klinik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.358.155.000,00	2.528.155.000,00
Keluaran	Jumlah obat dan perbekalan kesehatan yang terbeli	Jumlah obat dan perbekalan kesehatan yang terbeli	5 paket	5 paket
Hasil	Peningkatan jangkauan pengobatan dan penyediaan perbekalan kesehatan	Peningkatan jangkauan pengobatan dan penyediaan perbekalan kesehatan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas, Klinik Dinkes, RB Paten

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.358.155.000,00				2.528.155.000,00	170.000.000,00	7,21
5.2.1	Belanja Pegawai				71.165.000,00				97.365.000,00	26.200.000,00	36,82
5.2.1.01	Honorarium PNS				71.165.000,00				97.365.000,00	26.200.000,00	36,82
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				18.665.000,00				20.225.000,00	1.560.000,00	8,36
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Lelang Cepat di atas 500 juta s.d 1 miliar [5 (lima) orang] - OBAT PENUNJANG</i>				5.925.000,00				5.925.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.950.000,00	1.950.000,00	1.00	orang x paket	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.125.000,00	1.125.000,00	1.00	orang x paket	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	825.000,00	825.000,00	1.00	orang x paket	825.000,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	375.000,00	375.000,00	1.00	orang x paket	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing di atas 200 juta s.d 500 juta - Pengadaan BMHP				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.600.000,00	1.600.000,00	1.00	orang x paket	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	640.000,00	640.000,00	1.00	orang x paket	640.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing di atas 500 juta s.d 1 miliar - Pengadaan Obat DAK e catalog				3.280.000,00				3.280.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	2.080.000,00	2.080.000,00	1.00	orang x paket	2.080.000,00	2.080.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	720.000,00	720.000,00	1.00	orang x paket	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	480.000,00	480.000,00	1.00	orang x paket	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing di atas 200 juta s.d 500 juta - Pengadaan Obat/Bahan Gigi				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.600.000,00	1.600.000,00	1.00	orang x paket	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	640.000,00	640.000,00	1.00	orang x paket	640.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta - PENGADAAN OBAT PROLANIS-DAU				1.080.000,00				0,00	(1.080.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	520.000,00	520.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(520.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	360.000,00	360.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 100 juta s.d 200 juta - PENGADAAN OBAT PENUNJANG CITO				1.350.000,00				1.350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	1.00	orang x paket	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 500 juta s.d 1 miliar [3 (tiga) orang] - Pengadaan Obat Penunjang tender cepat				1.750.000,00				1.750.000,00	0,00	0,00
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Teknis	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Teknis	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Teknis	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Anggota Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing di atas 200 juta s.d 500 juta - Pengadaan Obat Prolanis -DAU				0,00				2.640.000,00	2.640.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	1.600.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	640.000,00	640.000,00	640.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.1.01.04	Honorarium Pelayanan Kesehatan				52.500.000,00				77.140.000,00	24.640.000,00	46,93
	Honorarium Pelayanan Kesehatan - Prolanis				52.500.000,00				77.140.000,00	24.640.000,00	46,93
	- Honorarium Pelayanan Kesehatan PNS	14.00	orang x bulan	3.750.000,00	52.500.000,00	14.00	orang x bulan	5.510.000,00	77.140.000,00	24.640.000,00	46,93
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.286.990.000,00				2.430.790.000,00	143.800.000,00	6,29
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.241.000,00				5.241.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.241.000,00				5.241.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Pengadaan Obat Prolanis				210.000,00				210.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	1.00	Buah	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	20.00	buah	2.000,00	40.000,00	20.00	buah	2.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Pengadaan Obat				5.031.000,00				5.031.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	68.500,00	822.000,00	12.00	rim	68.500,00	822.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Cartridge	3.00	Unit	412.500,00	1.237.500,00	3.00	Unit	412.500,00	1.237.500,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	7.00	buah	5.000,00	35.000,00	7.00	buah	5.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	6.00	buah	44.000,00	264.000,00	6.00	buah	44.000,00	264.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	190.00	buah	2.000,00	380.000,00	190.00	buah	2.000,00	380.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	7.00	Buah	17.500,00	122.500,00	7.00	Buah	17.500,00	122.500,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	4.00	Unit	429.000,00	1.716.000,00	4.00	Unit	429.000,00	1.716.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				2.278.299.000,00				2.422.099.000,00	143.800.000,00	6,31
5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan				1.798.142.000,00				1.941.942.000,00	143.800.000,00	8,00
	Obat-obatan Umum - Pengadaan Obat DAK				718.259.000,00				718.259.000,00	0,00	0,00
	- Acyclovir 400 mg	16000.00	tab	650,00	10.400.000,00	16000.00	tab	650,00	10.400.000,00	0,00	0,00
	- Albendazol 400 mg	21500.00	tab	650,00	13.975.000,00	21500.00	tab	650,00	13.975.000,00	0,00	0,00
	- Allopurinol 300 mg	10000.00	tab	350,00	3.500.000,00	10000.00	tab	350,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Aminofilin tablet	1263.00	tablet	200,00	252.600,00	1263.00	tablet	200,00	252.600,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Amitriptilin tablet	500.00	tablet	200,00	100.000,00	500.00	tablet	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Amlodipin tablet	12750.00	tablet	400,00	5.100.000,00	12750.00	tablet	400,00	5.100.000,00	0,00	0,00
	- Oksitosin injeksi - Amoksisilin sirup-botol	2800.00	ampul	10.000,00	28.000.000,00	2800.00	ampul	10.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet	56000.00	tablet	300,00	16.800.000,00	56000.00	tablet	300,00	16.800.000,00	0,00	0,00
	- Acyclovir 400 mg - Antasida tab	10000.00	tab	500,00	5.000.000,00	10000.00	tab	500,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Ambroxol Syrup - Antasida syrup	3000.00	botol	6.600,00	19.800.000,00	3000.00	botol	6.600,00	19.800.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Antihemoroide sup	2000.00	botol	3.800,00	7.600.000,00	2000.00	botol	3.800,00	7.600.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Aqua pro injeksi	100.00	botol	3.500,00	350.000,00	100.00	botol	3.500,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Asam aseti salisilat 80 mg tablet	7500.00	tablet	400,00	3.000.000,00	7500.00	tablet	400,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Asam Folat 1 mg	6000.00	tab	150,00	900.000,00	6000.00	tab	150,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Asam Mefenammat Tablet	4000.00	tablet	500,00	2.000.000,00	4000.00	tablet	500,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Asetil sistein 200 mg	2000.00	kapsul	1.400,00	2.800.000,00	2000.00	kapsul	1.400,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Kain kasa - Betametason krim- tube	1000.00	botol	4.000,00	4.000.000,00	1000.00	botol	4.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Paracetamol - CTM	50000.00	tablet	100,00	5.000.000,00	50000.00	tablet	100,00	5.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Carbamazepin 100 mg	880.00	tab	2.500,00	2.200.000,00	880.00	tab	2.500,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Cephadroxil 500 mg	17452.00	tab	1.000,00	17.452.000,00	17452.00	tab	1.000,00	17.452.000,00	0,00	0,00
	- Cetirizin hcl 10 mg	25000.00	tab	200,00	5.000.000,00	25000.00	tab	200,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Kloramfenikol kapsul	11000.00	tablet	500,00	5.500.000,00	11000.00	tablet	500,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	- Chloramfenicol sk 2%	3416.00	tube	5.000,00	17.080.000,00	3416.00	tube	5.000,00	17.080.000,00	0,00	0,00
	- Chloramfenicol Tm	4000.00	botol	5.000,00	20.000.000,00	4000.00	botol	5.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	- Chloramfenicol Tt 3%	300.00	botol	8.000,00	2.400.000,00	300.00	botol	8.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Chlorpromazin hcl 100 mg	1000.00	tab	300,00	300.000,00	1000.00	tab	300,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Ciprofloxacin tablet	12000.00	tablet	500,00	6.000.000,00	12000.00	tablet	500,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Dexamethason 5 mg	22714.00	tab	100,00	2.271.400,00	22714.00	tab	100,00	2.271.400,00	0,00	0,00
	- Dexamethason Injeksi	87.00	ampul	2.500,00	217.500,00	87.00	ampul	2.500,00	217.500,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Digoxin tablet	2000.00	tablet	500,00	1.000.000,00	2000.00	tablet	500,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Diltiazem tablet	8000.00	tablet	200,00	1.600.000,00	8000.00	tablet	200,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Domperidon tablet	50000.00	tablet	200,00	10.000.000,00	50000.00	tablet	200,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Doksisisiklin tablet	20000.00	tablet	500,00	10.000.000,00	20000.00	tablet	500,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Tensoplast - Bisakodil (Dulkolax)	2000.00	buah	650,00	1.300.000,00	2000.00	buah	650,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- Tensoplast - Erytromisin 250 mg	1000.00	buah	600,00	600.000,00	1000.00	buah	600,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Erytomicin 500 mg	3200.00	kapsul	1.000,00	3.200.000,00	3200.00	kapsul	1.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	- Erytomicin Syrup 200 mg/5 ml	680.00	botol	12.500,00	8.500.000,00	680.00	botol	12.500,00	8.500.000,00	0,00	0,00
	- Kain kasa - Kotrimoksazol 960 mg tablet	20000.00	botol	700,00	14.000.000,00	20000.00	botol	700,00	14.000.000,00	0,00	0,00
	- Lidocain injeksi	1000.00	ampul	5.000,00	5.000.000,00	1000.00	ampul	5.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Loratadin 10 mg	8700.00	tab	250,00	2.175.000,00	8700.00	tab	250,00	2.175.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Metformin tablet	100000.00	tablet	500,00	50.000.000,00	100000.00	tablet	500,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	- Permetrein krim 5%	1950.00	Tube	20.000,00	39.000.000,00	1950.00	Tube	20.000,00	39.000.000,00	0,00	0,00
	- Phenitoin 100 mg	800.00	kaplet	250,00	200.000,00	800.00	kaplet	250,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pirantel susp 125 mg/5 ml	1000.00	botol	11.000,00	11.000.000,00	1000.00	botol	11.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00
	- Piridoxin 10 MgHCl	10500.00	tab	250,00	2.625.000,00	10500.00	tab	250,00	2.625.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Salbutamol neb	500.00	botol	5.000,00	2.500.000,00	500.00	botol	5.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Kain kasa - Salisil bedak	3000.00	botol	5.450,00	16.350.000,00	3000.00	botol	5.450,00	16.350.000,00	0,00	0,00
	- Simvastatin 10 mg	5000.00	tab	200,00	1.000.000,00	5000.00	tab	200,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Simvastatin 40 mg	2500.00	tab	550,00	1.375.000,00	2500.00	tab	550,00	1.375.000,00	0,00	0,00
	- Sulfadiazine silver krim 1%	300.00	tube	30.000,00	9.000.000,00	300.00	tube	30.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Antalgin 500 mg	45600.00	tab	250,00	11.400.000,00	45600.00	tab	250,00	11.400.000,00	0,00	0,00
	- asam Pipemidat/Urinter	1500.00	kapsul	2.350,00	3.525.000,00	1500.00	kapsul	2.350,00	3.525.000,00	0,00	0,00
	- Betahistin Mesilat 6 mg	10800.00	tab	200,00	2.160.000,00	10800.00	tab	200,00	2.160.000,00	0,00	0,00
	- Bisoprolol 2.5 mg	980.00	tab	3.000,00	2.940.000,00	980.00	tab	3.000,00	2.940.000,00	0,00	0,00
	- Bromhexin 8 mg	2600.00	tab	200,00	520.000,00	2600.00	tab	200,00	520.000,00	0,00	0,00
	- Cendo Gentamicin 0.3%	678.00	botol	7.000,00	4.746.000,00	678.00	botol	7.000,00	4.746.000,00	0,00	0,00
	- Clopidogrel 75 mg	4786.00	tab	2.500,00	11.965.000,00	4786.00	tab	2.500,00	11.965.000,00	0,00	0,00
	- Fenol Gliserol tt 10%	58.00	botol	4.000,00	232.000,00	58.00	botol	4.000,00	232.000,00	0,00	0,00
	- Gemfibrozil 600 mg	150.00	tab	1.350,00	202.500,00	150.00	tab	1.350,00	202.500,00	0,00	0,00
	- Gentamicin sk	3500.00	tube	6.000,00	21.000.000,00	3500.00	tube	6.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	- Gentian Violet Larutan 1%	400.00	botol	4.950,00	1.980.000,00	400.00	botol	4.950,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Gliseril Guaiacolat 100 mg - ketokonazol	140000.00	tab	200,00	28.000.000,00	140000.00	tab	200,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	- Haloperidol 0.5 mg	2275.00	tab	100,00	227.500,00	2275.00	tab	100,00	227.500,00	0,00	0,00
	- Haloperidol 1.5 mg	750.00	tab	150,00	112.500,00	750.00	tab	150,00	112.500,00	0,00	0,00
	- Interhistin	40000.00	tab	1.000,00	40.000.000,00	40000.00	tab	1.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
	- Irbesartan 150 mg	10000.00	tab	800,00	8.000.000,00	10000.00	tab	800,00	8.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Irbesartan 300 mg	10000.00	kapsul	1.200,00	12.000.000,00	10000.00	kapsul	1.200,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Kalium Diklofenac 50 mg	5000.00	tab	750,00	3.750.000,00	5000.00	tab	750,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	- Kalium Permanganat Serbuk	400.00	botol	40.000,00	16.000.000,00	400.00	botol	40.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Kalium Laktat 500 mg	20000.00	tab	150,00	3.000.000,00	20000.00	tab	150,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Kandesartan 16 mg	1000.00	tab	5.900,00	5.900.000,00	1000.00	tab	5.900,00	5.900.000,00	0,00	0,00
	- Kandesartan 8 mg	1500.00	tab	1.000,00	1.500.000,00	1500.00	tab	1.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Lincomycin HCl 500 mg	2000.00	kapsul	2.750,00	5.500.000,00	2000.00	kapsul	2.750,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	- Meloksikam 15 mg	15000.00	tab	700,00	10.500.000,00	15000.00	tab	700,00	10.500.000,00	0,00	0,00
	- Meloksikam 7.5 mg	13600.00	tab	1.000,00	13.600.000,00	13600.00	tab	1.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00
	- Methil Prednisolon 8 mg	6000.00	tab	700,00	4.200.000,00	6000.00	tab	700,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Methil Prednisolon 4 mg	18500.00	tab	800,00	14.800.000,00	18500.00	tab	800,00	14.800.000,00	0,00	0,00
	- Metoklopramid Syr	500.00	botol	33.000,00	16.500.000,00	500.00	botol	33.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00
	- Oksitetrasiklin Sk 3%	1375.00	tube	4.000,00	5.500.000,00	1375.00	tube	4.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	- Piracetam 400 mg	8500.00	tab	600,00	5.100.000,00	8500.00	tab	600,00	5.100.000,00	0,00	0,00
	- Piracetam 800 mg	7500.00	kaplet	650,00	4.875.000,00	7500.00	kaplet	650,00	4.875.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Gliseril Guaiakolat	100000.00	tablet	500,00	50.000.000,00	100000.00	tablet	500,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	- Tensoplast - Attapulgite 650 mg tablet	13500.00	buah	600,00	8.100.000,00	13500.00	buah	600,00	8.100.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Captopril tablet	6000.00	tablet	500,00	3.000.000,00	6000.00	tablet	500,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Obat-obatan Umum - Pengadaan Obat Penunjang CITO (DAU)				164.044.000,00				164.044.000,00	0,00	0,00
	- Interhistin - Multivitamin Tablet	19555.00	tab	1.000,00	19.555.000,00	19555.00	tab	1.000,00	19.555.000,00	0,00	0,00
	- Obat Batuk hitam	2000.00	botol	7.000,00	14.000.000,00	2000.00	botol	7.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
	- Interhistin	1610.00	tab	1.000,00	1.610.000,00	1610.00	tab	1.000,00	1.610.000,00	0,00	0,00
	- Larutan RL - Glucosamin Kondroitin Tablet	7600.00	botol	5.000,00	38.000.000,00	7600.00	botol	5.000,00	38.000.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Parasetamol kombinasi tablet	10758.00	tablet	500,00	5.379.000,00	10758.00	tablet	500,00	5.379.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin	500.00	botol	35.000,00	17.500.000,00	500.00	botol	35.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Dextrometorfan kombinasi sirup	500.00	botol	12.000,00	6.000.000,00	500.00	botol	12.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Tetes mata	500.00	botol	15.000,00	7.500.000,00	500.00	botol	15.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Dexametason kombinasi	10000.00	tablet	200,00	2.000.000,00	10000.00	tablet	200,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Asam Askorbat / vitamin C 250 mg	15000.00	tab	300,00	4.500.000,00	15000.00	tab	300,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Cetirizin Syr 5 mg / 5 ml	5000.00	botol	4.000,00	20.000.000,00	5000.00	botol	4.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	- Cloretil - Fenoterol HBR	200.00	buah	140.000,00	28.000.000,00	200.00	buah	140.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	Obat-obatan Umum - Pengadaan Obat Penunjang Lelang (DBHCHT)				759.739.000,00				759.739.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Tensigard	5000.00	botol	2.000,00	10.000.000,00	5000.00	botol	2.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Hemorogard	7200.00	botol	1.800,00	12.960.000,00	7200.00	botol	1.800,00	12.960.000,00	0,00	0,00
	- Trombopop - Minyak Kayu Putih	175.00	buah	35.000,00	6.125.000,00	175.00	buah	35.000,00	6.125.000,00	0,00	0,00
	- Trombopop - Minyak Telon	100.00	buah	31.000,00	3.100.000,00	100.00	buah	31.000,00	3.100.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Batugin	500.00	tube	22.500,00	11.250.000,00	500.00	tube	22.500,00	11.250.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Enkasari / Triamcinolon	1000.00	tube	20.000,00	20.000.000,00	1000.00	tube	20.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Asifit	350.00	botol	2.250,00	787.500,00	350.00	botol	2.250,00	787.500,00	0,00	0,00
	- Interhistin - Multivitamin tablet	102500.00	tab	1.000,00	102.500.000,00	102500.00	tab	1.000,00	102.500.000,00	0,00	0,00
	- Obat Batuk hitam	3300.00	botol	7.000,00	23.100.000,00	3300.00	botol	7.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Obat Batuk Flu Tablet	5000.00	botol	900,00	4.500.000,00	5000.00	botol	900,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Larutan RL - Glucosamin Kondroitin Tablet	10585.00	botol	5.000,00	52.925.000,00	10585.00	botol	5.000,00	52.925.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Interhistin Tablet	6000.00	botol	650,00	3.900.000,00	6000.00	botol	650,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Parasetamol kombinasi tablet	45000.00	tablet	350,00	15.750.000,00	45000.00	tablet	350,00	15.750.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Bedak Neomicin Komb Botol	25.00	tube	24.500,00	612.500,00	25.00	tube	24.500,00	612.500,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Bioplasenton gell	500.00	tube	18.750,00	9.375.000,00	500.00	tube	18.750,00	9.375.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Daryantule - biji	500.00	botol	12.500,00	6.250.000,00	500.00	botol	12.500,00	6.250.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Revanol - Etakridin / Rivanol Larutan 0,1%	200.00	botol	3.350,00	670.000,00	200.00	botol	3.350,00	670.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Inerson cream	1000.00	tube	12.000,00	12.000.000,00	1000.00	tube	12.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Komb Salep Antibiotic dan Kostikostiroi	1000.00	tube	19.000,00	19.000.000,00	1000.00	tube	19.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Kurkumex	19000.00	tablet	550,00	10.450.000,00	19000.00	tablet	550,00	10.450.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Multivitamin Syrup - botol	1000.00	tube	19.000,00	19.000.000,00	1000.00	tube	19.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - DMP komb Syru	1250.00	botol	12.000,00	15.000.000,00	1250.00	botol	12.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Stimuno Syrup - botol	1000.00	tube	22.000,00	22.000.000,00	1000.00	tube	22.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Stimuno Forte - kapsul	15000.00	tube	2.500,00	37.500.000,00	15000.00	tube	2.500,00	37.500.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Antitrombotik Salep	500.00	tube	25.250,00	12.625.000,00	500.00	tube	25.250,00	12.625.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Piracetam 800 mg	2050.00	tablet	450,00	922.500,00	2050.00	tablet	450,00	922.500,00	0,00	0,00
	- Antalgin - Piroxicam 10 mg	9750.00	tablet	125,00	1.218.750,00	9750.00	tablet	125,00	1.218.750,00	0,00	0,00
	- Antalgin - Piroxicam 20 mg	15750.00	tablet	145,00	2.283.750,00	15750.00	tablet	145,00	2.283.750,00	0,00	0,00
	- Larutan RL - Risperidon 2 mg - tablet	200.00	botol	1.200,00	240.000,00	200.00	botol	1.200,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Salbutamol Rotacap Kapsul	150.00	tablet	500,00	75.000,00	150.00	tablet	500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Salbutamol Rotahaler - kotak	50.00	tube	13.000,00	650.000,00	50.00	tube	13.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Scabid Cream	600.00	tube	13.500,00	8.100.000,00	600.00	tube	13.500,00	8.100.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Sefixim Syr 100mg / 5ml	850.00	botol	6.100,00	5.185.000,00	850.00	botol	6.100,00	5.185.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Sefixime 100 mg - tablet	14750.00	botol	850,00	12.537.500,00	14750.00	botol	850,00	12.537.500,00	0,00	0,00
	- Revanol - Sefixime 200 mg - tablet	2000.00	botol	4.900,00	9.800.000,00	2000.00	botol	4.900,00	9.800.000,00	0,00	0,00
	- Kain kasa - Sulfasetamida TM 15%	350.00	botol	3.900,00	1.365.000,00	350.00	botol	3.900,00	1.365.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Tetrahydrozoline HCL TM	1900.00	botol	8.500,00	16.150.000,00	1900.00	botol	8.500,00	16.150.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Thiamfenicol 500 mg - tablet	6250.00	botol	1.000,00	6.250.000,00	6250.00	botol	1.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Tramadol 50 mg	5500.00	tablet	250,00	1.375.000,00	5500.00	tablet	250,00	1.375.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Yodium Povidon 10% 1L	850.00	botol	3.250,00	2.762.500,00	850.00	botol	3.250,00	2.762.500,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Yodium Povidon 10% 30ML - botol	15.00	tube	21.000,00	315.000,00	15.00	tube	21.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Yodium Povidon Gargle - botol	925.00	tube	26.000,00	24.050.000,00	925.00	tube	26.000,00	24.050.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Zinc Syr	1200.00	botol	7.500,00	9.000.000,00	1200.00	botol	7.500,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Larutan RL - Triamcinolom 4 mg - tablet	1000.00	botol	1.200,00	1.200.000,00	1000.00	botol	1.200,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Lacto B - sachet	900.00	botol	7.800,00	7.020.000,00	900.00	botol	7.800,00	7.020.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Alprazolam 0,5 mg - tablet	200.00	botol	16.750,00	3.350.000,00	200.00	botol	16.750,00	3.350.000,00	0,00	0,00
	- Trombopop - Ketokonazol Scalf Sol - botol	120.00	buah	26.750,00	3.210.000,00	120.00	buah	26.750,00	3.210.000,00	0,00	0,00
	- Tensoplast - Zinc - tablet	500.00	buah	575,00	287.500,00	500.00	buah	575,00	287.500,00	0,00	0,00
	- Trombopop - Dulkolax Supp	100.00	buah	5.500,00	550.000,00	100.00	buah	5.500,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Lisinopril 5	1000.00	tablet	380,00	380.000,00	1000.00	tablet	380,00	380.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Eugenol - botol	15.00	tube	19.950,00	299.250,00	15.00	tube	19.950,00	299.250,00	0,00	0,00
	- Kain kasa - Asam Traneksamat - tablet	500.00	botol	1.925,00	962.500,00	500.00	botol	1.925,00	962.500,00	0,00	0,00
	- Cloretil - Sirplus - botol	20.00	buah	48.500,00	970.000,00	20.00	buah	48.500,00	970.000,00	0,00	0,00
	- Trombopop - Tetrahydrozoline Tetes Mata - botol	35.00	buah	17.450,00	610.750,00	35.00	buah	17.450,00	610.750,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Deksametazone tablet	120000.00	tablet	200,00	24.000.000,00	120000.00	tablet	200,00	24.000.000,00	0,00	0,00
	- Conterpain - Gentamisin SK tube	5000.00	tube	5.000,00	25.000.000,00	5000.00	tube	5.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Gliseril Guaiakolat	100000.00	botol	1.000,00	100.000.000,00	100000.00	botol	1.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Irbesartan tablet	2739.00	botol	1.000,00	2.739.000,00	2739.00	botol	1.000,00	2.739.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Asam askorbat tablet	185000.00	tablet	300,00	55.500.000,00	185000.00	tablet	300,00	55.500.000,00	0,00	0,00
	Obat-obatan Umum - Obat Prolanis (DAU)				156.100.000,00				299.900.000,00	143.800.000,00	92,12
	- Cloretil - insullin	400.00	buah	120.000,00	48.000.000,00	800.00	buah	120.000,00	96.000.000,00	48.000.000,00	100,00
	- Betadine - Irbesartan 150 mg tablet	15000.00	botol	1.300,00	19.500.000,00	15000.00	botol	1.300,00	19.500.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Irbesartan 300 tablet	10000.00	botol	2.100,00	21.000.000,00	10000.00	botol	2.100,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Valsartan	1800.00	botol	1.000,00	1.800.000,00	1800.00	botol	1.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Amoxilin tablet - Metformin 850 mg tablet	5000.00	tablet	500,00	2.500.000,00	5000.00	tablet	500,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Glimepiride	9500.00	tablet	500,00	4.750.000,00	9500.00	tablet	500,00	4.750.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Piracetam 800 tablet	3000.00	tablet	500,00	1.500.000,00	3000.00	tablet	500,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - glipizid tablet	1000.00	tablet	550,00	550.000,00	1000.00	tablet	550,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Glikazid	7000.00	tablet	550,00	3.850.000,00	7000.00	tablet	550,00	3.850.000,00	0,00	0,00
	- Betadine - Gliseril Trinitrat tablet	1500.00	botol	2.500,00	3.750.000,00	1500.00	botol	2.500,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	- Kain kasa - Imidapril tablet	2500.00	botol	3.000,00	7.500.000,00	2500.00	botol	3.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Multivitamin - Metilprednisolon tablet	1000.00	tablet	550,00	550.000,00	1000.00	tablet	550,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Vitamin K injeksi - Telmisartan	3500.00	ampul	7.000,00	24.500.000,00	3500.00	ampul	7.000,00	24.500.000,00	0,00	0,00
	- Revanol - Valsartan tablet	4500.00	botol	3.500,00	15.750.000,00	4500.00	botol	3.500,00	15.750.000,00	0,00	0,00
	- Amoxilin tablet - Simvastatin tablet	1500.00	tablet	400,00	600.000,00	1500.00	tablet	400,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Asetil sistein 200 mg - Simvastatin tab			0,00	0,00	17000.00	kapsul	1.200,00	20.400.000,00	20.400.000,00	100,00
	- Gliseril Guaiacolat 100 mg - Metformin			0,00	0,00	87000.00	tab	185,00	16.095.000,00	16.095.000,00	100,00
	- Dimenhidrinat 50 mg - Asetosal			0,00	0,00	8425.00	tab	200,00	1.685.000,00	1.685.000,00	100,00
	- Efineprin/Adrenalin Inj - Bisoprolol tab			0,00	0,00	4000.00	ampul	3.700,00	14.800.000,00	14.800.000,00	100,00
	- Lidocain injeksi - Diltiazem Tab			0,00	0,00	1000.00	ampul	5.220,00	5.220.000,00	5.220.000,00	100,00
	- Cephadroxil 500 mg - Atenolol tab			0,00	0,00	5000.00	tab	850,00	4.250.000,00	4.250.000,00	100,00
	- Cloretil - Fenoterol HBr			0,00	0,00	100.00	buah	135.300,00	13.530.000,00	13.530.000,00	100,00
	- Carbamazepin 100 mg - Gliseril Trinitrat tab			0,00	0,00	600.00	tab	2.500,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Glipizid 5 mg			0,00	0,00	2000.00	tab	5.100,00	10.200.000,00	10.200.000,00	100,00
	- Salbutamol Rotahaler - Salmeterol			0,00	0,00	58.00	kotak	140.000,00	8.120.000,00	8.120.000,00	100,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				480.157.000,00				480.157.000,00	0,00	0,00
	Peralatan Medis - Bahan gigi DBHCHT				250.000.000,00				250.000.000,00	0,00	0,00
	- Alphine	70.00	buah	40.000,00	2.800.000,00	70.00	buah	40.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Articulating paper	15.00	buah	178.000,00	2.670.000,00	15.00	buah	178.000,00	2.670.000,00	0,00	0,00
	- Bahan pembersih stain gigi	10.00	buah	205.000,00	2.050.000,00	10.00	buah	205.000,00	2.050.000,00	0,00	0,00
	- Bonding	20.00	buah	1.096.000,00	21.920.000,00	20.00	buah	1.096.000,00	21.920.000,00	0,00	0,00
	- Bahan pembersih stain gigi	10.00	buah	205.000,00	2.050.000,00	10.00	buah	205.000,00	2.050.000,00	0,00	0,00
	- Caviton/CavitG	50.00	buah	185.000,00	9.250.000,00	50.00	buah	185.000,00	9.250.000,00	0,00	0,00
	- Celluloid Strip	15.00	buah	198.000,00	2.970.000,00	15.00	buah	198.000,00	2.970.000,00	0,00	0,00
	- Composite/Solare	50.00	buah	375.000,00	18.750.000,00	50.00	buah	375.000,00	18.750.000,00	0,00	0,00
	- Cresophene	30.00	buah	704.000,00	21.120.000,00	30.00	buah	704.000,00	21.120.000,00	0,00	0,00
	- Cresopate	10.00	buah	429.000,00	4.290.000,00	10.00	buah	429.000,00	4.290.000,00	0,00	0,00
	- Devitalisasi Pasta	10.00	buah	312.000,00	3.120.000,00	10.00	buah	312.000,00	3.120.000,00	0,00	0,00
	- Dental Conditioner	40.00	buah	323.000,00	12.920.000,00	40.00	buah	323.000,00	12.920.000,00	0,00	0,00
	- Endometason	10.00	buah	634.000,00	6.340.000,00	10.00	buah	634.000,00	6.340.000,00	0,00	0,00
	- Etching	30.00	buah	330.000,00	9.900.000,00	30.00	buah	330.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
	- Fissure bor	80.00	buah	40.000,00	3.200.000,00	80.00	buah	40.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	- Fuji Extra	23.00	buah	1.848.000,00	42.504.000,00	23.00	buah	1.848.000,00	42.504.000,00	0,00	0,00
	- G-bond	10.00	buah	1.096.000,00	10.960.000,00	10.00	buah	1.096.000,00	10.960.000,00	0,00	0,00
	- Jarum File	20.00	buah	145.000,00	2.900.000,00	20.00	buah	145.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00
	- Jarum Reamur	20.00	buah	145.000,00	2.900.000,00	20.00	buah	145.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00
	- Jarum Septoject	50.00	buah	317.000,00	15.850.000,00	50.00	buah	317.000,00	15.850.000,00	0,00	0,00
	- Hemospon	20.00	buah	119.000,00	2.380.000,00	20.00	buah	119.000,00	2.380.000,00	0,00	0,00
	- Kalsium Hidroksida Pasta	20.00	buah	244.000,00	4.880.000,00	20.00	buah	244.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00
	- Klorfenol Kamfer Mentol	10.00	buah	66.000,00	660.000,00	10.00	buah	66.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Mikro brush	25.00	buah	218.000,00	5.450.000,00	25.00	buah	218.000,00	5.450.000,00	0,00	0,00
	- Semen Seng Fosfat	20.00	buah	244.000,00	4.880.000,00	20.00	buah	244.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Mummifying Pasta	10.00	buah	690.000,00	6.900.000,00	10.00	buah	690.000,00	6.900.000,00	0,00	0,00
	- Paper Point	30.00	buah	41.000,00	1.230.000,00	30.00	buah	41.000,00	1.230.000,00	0,00	0,00
	- Semen Seng Fosfat	20.00	buah	244.000,00	4.880.000,00	20.00	buah	244.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00
	- Temporary Stopping Flecher	20.00	buah	50.000,00	1.000.000,00	20.00	buah	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Trikresol Formalin Cair	10.00	buah	79.000,00	790.000,00	10.00	buah	79.000,00	790.000,00	0,00	0,00
	- Fuji Extra - Lidocain carpul celestesin	10.00	buah	1.848.000,00	18.480.000,00	10.00	buah	1.848.000,00	18.480.000,00	0,00	0,00
	- S spuit 3 cc - pembulatan	6.00	buah	1.000,00	6.000,00	6.00	buah	1.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	Peralatan Medis - DBHCHT				230.157.000,00				230.157.000,00	0,00	0,00
	- Alat suntik disposibel	15000.00	biji	2.000,00	30.000.000,00	15000.00	biji	2.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
	- Alkohol Swab	400.00	box	32.100,00	12.840.000,00	400.00	box	32.100,00	12.840.000,00	0,00	0,00
	- Bisturi	2000.00	biji	3.000,00	6.000.000,00	2000.00	biji	3.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Benang hektling	30.00	rol	286.000,00	8.580.000,00	30.00	rol	286.000,00	8.580.000,00	0,00	0,00
	- Catgut Plain	50.00	casette	617.000,00	30.850.000,00	50.00	casette	617.000,00	30.850.000,00	0,00	0,00
	- Catgut chromic	5.00	roll	1.615.000,00	8.075.000,00	5.00	roll	1.615.000,00	8.075.000,00	0,00	0,00
	- Etanol	200.00	botol	25.000,00	5.000.000,00	200.00	botol	25.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Foley Cateter	70.00	unit	11.000,00	770.000,00	70.00	unit	11.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- hypafix	150.00	pak	51.000,00	7.650.000,00	150.00	pak	51.000,00	7.650.000,00	0,00	0,00
	- IV Cateter	200.00	buah	7.000,00	1.400.000,00	200.00	buah	7.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Jarum Jahit	50.00	biji	107.000,00	5.350.000,00	50.00	biji	107.000,00	5.350.000,00	0,00	0,00
	- kassa tanpon - kasa	200.00	bungkus	61.000,00	12.200.000,00	200.00	bungkus	61.000,00	12.200.000,00	0,00	0,00
	- Gel untuk doppler	20.00	botol	23.000,00	460.000,00	20.00	botol	23.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	- Masker Karet	2000.00	box	23.000,00	46.000.000,00	2000.00	box	23.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
	- Oxycan	100.00	botol	49.000,00	4.900.000,00	100.00	botol	49.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00
	- Plester elastis	35.00	rol	99.000,00	3.465.000,00	35.00	rol	99.000,00	3.465.000,00	0,00	0,00
	- Pot salep	1000.00	pot	500,00	500.000,00	1000.00	pot	500,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Sarung tangan	1000.00	box	30.000,00	30.000.000,00	1000.00	box	30.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
	- Minyak kayu putih	100.00	buah	11.000,00	1.100.000,00	100.00	buah	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Tissue gulung	500.00	rol	6.000,00	3.000.000,00	500.00	rol	6.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Nasal canul	20.00	biji	15.000,00	300.000,00	20.00	biji	15.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penjepit tali pusar	500.00	biji	2.000,00	1.000.000,00	500.00	biji	2.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Plester penutup luka	557.00	buah	1.000,00	557.000,00	557.00	buah	1.000,00	557.000,00	0,00	0,00
	- Sabun cuci tangan	10.00	botol	654.000,00	6.540.000,00	10.00	botol	654.000,00	6.540.000,00	0,00	0,00
	- Lisol	10.00	liter	41.000,00	410.000,00	10.00	liter	41.000,00	410.000,00	0,00	0,00
	- Nelaton cateter	20.00	biji	18.000,00	360.000,00	20.00	biji	18.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- cotton bud	50.00	bungkus	57.000,00	2.850.000,00	50.00	bungkus	57.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar	10.00	buku	25.000,00	250.000,00	10.00	buku	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar	50.00	buku	10.000,00	500.000,00	50.00	buku	10.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				2.200.000,00				2.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.200.000,00				2.200.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				2.200.000,00				2.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
					<p style="text-align: center;">Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p style="text-align: center;">dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi : 02 Mengembangkan dan mengelola sarana perkotaan dan sarana pelayanan dasar di bidang pendidikan, kesehatan dan perdagangan yang lebih modern serta ramah lingkungan
 Tujuan : 02.01 Meningkatkan sarana pendidikan, kesehatan, dan perdagangan untuk meningkatkan kualitas pembangunan manusia
 Sasaran : 02.01.001 Meningkatkan pemerataan dan kualitas layanan pendidikan menuju masyarakat cerdas dan berdaya saing
 Program RPJM : 102.15 Program Obat dan Perbekalan Kesehatan
 Kegiatan KUA : 102.15.006 Monitoring, evaluasi dan pelaporan
 Kegiatan : 102.15.006 Monitoring, evaluasi dan pelaporan
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI
 : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 12.197.000,00
 Jumlah Tahun N : 67.719.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 12.197.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Pelayanan prima di puskesmas, RS, apotek dan klinik	Pelayanan prima di puskesmas, RS, apotek dan klinik	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	71.119.000,00	67.719.000,00
Keluaran	Jumlah laporan movev farmasi yang tersusun	Jumlah laporan movev farmasi yang tersusun	4 laporan	4 laporan
Hasil	Termonitornya manajemen farmasi dan pelaporan	Termonitornya manajemen farmasi dan pelaporan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas, Klinik Dinkes, RB Paten

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				71.119.000,00				67.719.000,00	(3.400.000,00)	(4,78)
5.2.1	Belanja Pegawai				11.300.000,00				7.900.000,00	(3.400.000,00)	(30,09)
5.2.1.01	Honorarium PNS				11.300.000,00				7.900.000,00	(3.400.000,00)	(30,09)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.300.000,00				7.900.000,00	(3.400.000,00)	(30,09)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				6.800.000,00				3.400.000,00	(3.400.000,00)	(50,00)
	- Penanggungjawab - semester	4.00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	(800.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - semester	4.00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	(600.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - semester	4.00	orang x bulan	200.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	- Anggota - semester	16.00	orang x bulan	150.000,00	2.400.000,00	8.00	orang x bulan	150.000,00	1.200.000,00	(1.200.000,00)	(50,00)
	- Petugas Lainnya - semester	8.00	orang x bulan	100.000,00	800.000,00	4.00	orang x bulan	100.000,00	400.000,00	(400.000,00)	(50,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Aspak				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - per-semester	30.00	orang x keg	150.000,00	4.500.000,00	30.00	orang x keg	150.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				59.819.000,00				59.819.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Seminar Kit untuk peserta				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	100.00	buah	87.200,00	8.720.000,00	100.00	buah	87.200,00	8.720.000,00	0,00	0,00
	- Block note - Seminar kit bimtek	100.00	buku	8.800,00	880.000,00	100.00	buku	8.800,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				13.400.000,00				13.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				13.400.000,00				13.400.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				8.400.000,00				8.400.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Petugas Monev	168.00	orang x hari	50.000,00	8.400.000,00	168.00	orang x hari	50.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - peserta bimtek	100.00	orang x hari	50.000,00	5.000.000,00	100.00	orang x hari	50.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				759.000,00				759.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				759.000,00				759.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				759.000,00				759.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Binwas Saryanfar	1836.00	lembar	250,00	459.000,00	1836.00	lembar	250,00	459.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Bimtek	1200.00	lembar	250,00	300.000,00	1200.00	lembar	250,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				26.060.000,00				26.060.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.060.000,00				5.060.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - DAK Saryanfar				2.420.000,00				2.420.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat koordinasi (persiapan BIMTEK)-DAK Saryanfar				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Bimtek	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Bimtek	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Tim Aspak				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				21.000.000,00				21.000.000,00	0,00	0,00
	makanan dan minuman pelatihan				21.000.000,00				21.000.000,00	0,00	0,00
	- Konsumsi - Bimtek	120.00	orang x hari	175.000,00	21.000.000,00	120.00	orang x hari	175.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Aspak				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				8.000.000,00				8.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				8.000.000,00				8.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				8.000.000,00				8.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	4.00	orang x keg	2.000.000,00	8.000.000,00	4.00	orang x keg	2.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.003 Pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas dan jaringannya
 Kegiatan : 102.16.003 Pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas dan jaringannya

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : DBHCHT

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 428.101.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Pemanfaatan anggaran silpa DBHCHT

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Meningkatnya derajat kesehatan masyarakat		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	428.101.000,00
Keluaran		Jumlah paket rehab Labkesda, Pustu Dumpoh dan pengadaan instalasi IPAL KB Paten		3 paket
Hasil		Meningkatnya sarana dan prasarana kesehatan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Labkesda, Pustu Dumpoh dan Klinik Bersalin Paten

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				428.101.000,00	428.101.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				428.101.000,00	428.101.000,00	100,00
5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				0,00				353.101.000,00	353.101.000,00	100,00
5.2.3.49.06	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Kesehatan				0,00				353.101.000,00	353.101.000,00	100,00
	Bangunan Gedung Sederhana - Rehab Labkes				0,00				180.050.000,00	180.050.000,00	100,00
	- Harga Gedung Tidak Bertingkat			0,00	0,00	65,00	m2	2.770.000,00	180.050.000,00	180.050.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta - Rehab Labkes				0,00				1.250.000,00	1.250.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Rehab Labkes				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan - Rehab Labkes				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	600.00	lembar	250,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana - Rehab Labkes				0,00				9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	9.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta - Rehab Labkes - Konsultasi perencana				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Rehab Labkes - Konsultasi perencana				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan - Rehab Labkes - Konsultasi perencana				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Rehab Labkes - Konsultasi perencana			0,00	0,00	680.00	lembar	250,00	170.000,00	170.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan - Rehab Labkes - Konsultasi pengawasan				0,00				6.500.000,00	6.500.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan - Rehab Labkes - Konsultasi pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	6.500.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta - Rehab Labkes - Konsultasi pengawasan				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Rehab Labkes - Konsultasi pengawasan				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan - Rehab Labkes - Konsultasi pengawasan				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	680.00	lembar	250,00	170.000,00	170.000,00	100,00
	Bangunan Gedung Sederhana - Rehab Pustu Dumpoh				0,00				135.730.000,00	135.730.000,00	100,00
	- Harga Gedung Tidak Bertingkat - Rehab Pustu Dumpoh			0,00	0,00	49.00	m2	2.770.000,00	135.730.000,00	135.730.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta - Rehab Pustu Dumpoh				0,00				1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - Rehab Pustu Dumpoh			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan - Rehab Pustu Dumpoh			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Rehab Pustu Dumpoh				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan - Rehab Pustu Dumpoh				0,00				111.000,00	111.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	444.00	lembar	250,00	111.000,00	111.000,00	100,00
	Konsultasi Perencana - Rehab Pustu Dumpoh				0,00				8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	- Konsultasi Perencanaan			0,00	0,00	1.00	paket	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta - Rehab Pustu Dumpoh - Konsultasi perencanaan				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Rehab Pustu Dumpoh - Konsultasi perencanaan				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan - Rehab Pustu Dumpoh - Konsultasi perencanaan				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	400.00	lembar	250,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	Konsultasi Pengawasan - Rehab Pustu Dumpoh				0,00				5.100.000,00	5.100.000,00	100,00
	- Konsultasi Pengawasan			0,00	0,00	1.00	paket	5.100.000,00	5.100.000,00	5.100.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 5 juta s.d 15 juta - Rehab Pustu Dumpoh - Konsultasi pengawasan				0,00				1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Rehab Pustu Dumpoh - Konsultasi pengawasan				0,00				170.000,00	170.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	Penggandaan - Rehab Pustu Dumpoh - Konsultasi pengawasan				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	400.00	lembar	250,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.3.67	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Kotor				0,00				75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
5.2.3.67.01	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor				0,00				75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
	Pengadaan Bangunan Pembawa Air Kotor - Instalasi IPAL KB Paten				0,00				73.000.000,00	73.000.000,00	100,00
	- Pembangunan Bangunan Pembawa Air Kotor - Instalasi IPAL KB Paten			0,00	0,00	1.00	paket	73.000.000,00	73.000.000,00	73.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta - Instalasi IPAL KB Paten				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Instalasi IPAL KB Paten				0,00				652.000,00	652.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	205.500,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12			0,00	0,00	1.00	doos	12.500,00	12.500,00	12.500,00	100,00
	- Refill Toner Hitam			0,00	0,00	1.00	Unit	434.000,00	434.000,00	434.000,00	100,00
	Penggandaan - Instalasi IPAL KB Paten				0,00				348.000,00	348.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1392.00	lembar	250,00	348.000,00	348.000,00	100,00
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.004 Penyelenggaraan pencegahan dan pemberantasan penyakit menular dan wabah
 Kegiatan : 102.16.004 Penyelenggaraan pencegahan dan pemberantasan penyakit menular dan wabah
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 6.915.000,00
 Jumlah Tahun N : 5.824.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 7.606.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	7.324.000,00	5.824.000,00
Keluaran	Jumlah petugas pengelola sampah yang menjadi peserta sosialisasi	Jumlah petugas pengelola sampah yang menjadi peserta sosialisasi	56 orang	56 orang
Hasil	Meningkatnya pengetahuan petugas pengelola sampah tentang kesehatan	Meningkatnya pengetahuan petugas pengelola sampah tentang kesehatan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 56 orang (TPA 5 org dan Petugas Kebersihan Kota Magelang 51 org)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				7.324.000,00				5.824.000,00	(1.500.000,00)	(20,48)
5.2.1	Belanja Pegawai				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Honor panitia Pelaksana</i>				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota	1.00	orang x bulan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x bulan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.674.000,00				5.174.000,00	(1.500.000,00)	(22,48)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				681.000,00				681.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				681.000,00				681.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - ATK Rakor				681.000,00				681.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	2.00	buah	7.500,00	15.000,00	2.00	buah	7.500,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi besar	1.00	buah	9.500,00	9.500,00	1.00	buah	9.500,00	9.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	1.00	doos	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Economi	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - peserta sosialisasi petugas kebersihan Kota				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				112.000,00				112.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				112.000,00				112.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				112.000,00				112.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	448.00	lembar	250,00	112.000,00	448.00	lembar	250,00	112.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.881.000,00				1.881.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.881.000,00				1.881.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - peserta sosialisasi petugas kebersihan Kota				1.881.000,00				1.881.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan petugas pengelola sampah	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta petugas pengelola sampah	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	5.00	orang x jamuan	11.000,00	55.000,00	5.00	orang x jamuan	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	5.00	orang x jamuan	22.000,00	110.000,00	5.00	orang x jamuan	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.000.000,00				500.000,00	(1.500.000,00)	(75,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.000.000,00				500.000,00	(1.500.000,00)	(75,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.009 Peningkatan kesehatan masyarakat
 Kegiatan : 102.16.009 Peningkatan kesehatan masyarakat
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 009 PENANGANAN DAN PELAYANAN BIDANG KESEHATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : DBHCHT

Jumlah Tahun N-1 : 255.134.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 572.113.300,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	520.103.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah guru peserta sosialisasi program UKS dan jumlah siswa peserta pelatihan dokter kecil	Jumlah guru peserta sosialisasi program UKS dan jumlah siswa peserta pelatihan dokter kecil	400 orang	orang
Hasil	Meningkatnya pengetahuan guru dan siswa peserta sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil	Meningkatnya pengetahuan guru dan siswa peserta sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 196 sekolah, 350 siswa, 50 guru

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				520.103.000,00				0,00	(520.103.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				5.700.000,00				0,00	(5.700.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.700.000,00				0,00	(5.700.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.700.000,00				0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil</i>				2.700.000,00				0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Ketua	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x bulan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota	6.00	orang x bulan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x bulan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 200 juta s.d 500 juta</i>				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	2.00	orang x paket	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	2.00	orang x paket	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	2.00	orang x paket	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				514.403.000,00				0,00	(514.403.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				10.102.000,00				0,00	(10.102.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				10.102.000,00				0,00	(10.102.000,00)	(100,00)
	<i>Alat Tulis Kantor - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil</i>				10.102.000,00				0,00	(10.102.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	68.000,00	544.000,00	8.00	rim	0,00	0,00	(544.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	4.00	doos	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	1.00	doos	33.000,00	33.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	2.00	doos	12.500,00	25.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- File Box Besar	10.00	buah	33.000,00	330.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	10.00	buah	29.000,00	290.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(290.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 80 lembar	400.00	buah	6.500,00	2.600.000,00	400.00	buah	0,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	150.00	buah	12.500,00	1.875.000,00	150.00	buah	0,00	0,00	(1.875.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	34.00	lusin	40.000,00	1.360.000,00	34.00	lusin	0,00	0,00	(1.360.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(205.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	6.00	botol	150.000,00	900.000,00	6.00	botol	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(858.000,00)	(100,00)
	- Ordner A4 10cm	10.00	buah	94.500,00	945.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(945.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				224.950.000,00				0,00	(224.950.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				224.950.000,00				0,00	(224.950.000,00)	(100,00)
	<i>Reagen Kimia Klinik</i>				224.950.000,00				0,00	(224.950.000,00)	(100,00)
	- Stik Hb	409.00	Box	550.000,00	224.950.000,00	409.00	Box	0,00	0,00	(224.950.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				36.500.000,00				0,00	(36.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				22.500.000,00				0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Petugas Lapangan - Petugas Kesehatan :perawat/tenaga medis petugas pemeriksa Hb</i>				22.500.000,00				0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis	300.00	orang x kegiatan	75.000,00	22.500.000,00	300.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(22.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	<i>Pengganti Uang Saku / Transport</i>				14.000.000,00				0,00	(14.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil	350.00	orang x hari	40.000,00	14.000.000,00	350.00	orang x hari	0,00	0,00	(14.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				223.255.000,00				0,00	(223.255.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				221.530.000,00				0,00	(221.530.000,00)	(100,00)
	<i>Cetak - Piagam dokter kecil dan buku rapor kesehatanku</i>				221.530.000,00				0,00	(221.530.000,00)	(100,00)
	<i>- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna</i>	150,00	lembar	10.200,00	1.530.000,00	150,00	lembar	0,00	0,00	(1.530.000,00)	(100,00)
	<i>- BK II 16 Uk. DF Kertas Manila - Buku rapor kesehatanku</i>	10000,00	buku	22.000,00	220.000.000,00	10000,00	buku	0,00	0,00	(220.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.725.000,00				0,00	(1.725.000,00)	(100,00)
	<i>Penggandaan - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil</i>				1.725.000,00				0,00	(1.725.000,00)	(100,00)
	<i>- Kuarto / Folio (hitam putih)</i>	6900,00	lembar	250,00	1.725.000,00	6900,00	lembar	0,00	0,00	(1.725.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				13.596.000,00				0,00	(13.596.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				13.596.000,00				0,00	(13.596.000,00)	(100,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil</i>				13.596.000,00				0,00	(13.596.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil</i>	412,00	orang x jamuan	11.000,00	4.532.000,00	412,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.532.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam</i>	412,00	orang x jamuan	22.000,00	9.064.000,00	412,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(9.064.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil</i>				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Sosialisasi UKS dan pelatihan dokter kecil</i>	12,00	orang x kegiatan	500.000,00	6.000.000,00	12,00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
						Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.010 Peningkatan pelayanan kesehatan bagi pengungsi korban bencana
 Kegiatan : 102.16.010 Peningkatan pelayanan kesehatan bagi pengungsi korban bencana
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : DBHCHT

Jumlah Tahun N-1 : 33.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 33.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	33.000.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah petugas yang dilatih untuk melayani korban bencana	Jumlah petugas yang dilatih untuk melayani korban bencana	30 orang	orang
Hasil	Meningkatnya ketrampilan dan pengetahuan petugas yang melayani korban bencana	Meningkatnya ketrampilan dan pengetahuan petugas yang melayani korban bencana	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Petugas Puskesmas & Rumah Sakit Dinas Kesehatan , Kesbanglinmas , PMI, satpol pp (55 pr 25 lk)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				33.000.000,00				0,00	(33.000.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				5.650.000,00				0,00	(5.650.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.650.000,00				0,00	(5.650.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.650.000,00				0,00	(5.650.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - SK kepala dinas (Panitia Kegiatan)</i>				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - anggota (5 org x 1 Kegt)	5.00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	5.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - SK kepala dinas (KLB)				4.400.000,00				0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - Penanggung Jawab	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - anggota 21 org (PKM dan DKK)	21.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.150.000,00	21.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.150.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				27.350.000,00				0,00	(27.350.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.058.000,00				0,00	(5.058.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.058.000,00				0,00	(5.058.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - ATK Program Kegt				4.155.000,00				0,00	(4.155.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio - 5 rim	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	0,00	0,00	(342.500,00)	(100,00)
	- Kertas Buffalo - 10 pak	10.00	Pak	38.500,00	385.000,00	10.00	Pak	0,00	0,00	(385.000,00)	(100,00)
	- Kertas Manila Karton - 10 lembar	10.00	lembar	4.000,00	40.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar - 5 pak	5.00	pak	48.500,00	242.500,00	5.00	pak	0,00	0,00	(242.500,00)	(100,00)
	- Spidol Kecil 12 Warna - 10 set	10.00	set	21.500,00	215.000,00	10.00	set	0,00	0,00	(215.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - 10 buah	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Amplop Airmail Tali (ukuran 1/2 Folio 25 lembar) - 5 buah	5.00	doos	16.500,00	82.500,00	5.00	doos	0,00	0,00	(82.500,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik - 50buah	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Amplop 21X30CM"A4" - 2 dos	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12 - 5 dos	5.00	doos	12.500,00	62.500,00	5.00	doos	0,00	0,00	(62.500,00)	(100,00)
	- Perforator 85 - 2 buah	2.00	Buah	93.500,00	187.000,00	2.00	Buah	0,00	0,00	(187.000,00)	(100,00)
	- Amplop coklat 1/2 Folio (garis) - 1 dos	1.00	doos	49.000,00	49.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(49.000,00)	(100,00)
	- Kertas Asturo	10.00	lembar	7.000,00	70.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(70.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	10.00	buah	15.000,00	150.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	10.00	doos	105.500,00	1.055.000,00	10.00	doos	0,00	0,00	(1.055.000,00)	(100,00)
	- Pensil Hitam	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Lem Stik 40 gr	8.00	buah	32.500,00	260.000,00	8.00	buah	0,00	0,00	(260.000,00)	(100,00)
	- Setip Biasa	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	6.00	buah	0,00	0,00	(27.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Atk peserta				903.000,00				0,00	(903.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - SDM Bencana 42 buah	42.00	buah	5.000,00	210.000,00	42.00	buah	0,00	0,00	(210.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - SDM Bencana 42 buah	42.00	buah	16.500,00	693.000,00	42.00	buah	0,00	0,00	(693.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				2.310.000,00				0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				2.310.000,00				0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan - perlengkapan peserta				2.310.000,00				0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	- Gunting - 2 buah	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Cutter - 4 buah	4.00	buah	15.000,00	60.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Ignition Devices SI 52 IGNITOR - kapas 10 buah	10.00	buah	68.850,00	688.500,00	10.00	buah	0,00	0,00	(688.500,00)	(100,00)
	- Masker - 1 pack	1.00	pack	50.000,00	50.000,00	1.00	pack	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Tas Peserta dan Pendamping - 5 tas pendamping (P3K)	5.00	buah	165.000,00	825.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(825.000,00)	(100,00)
	- Alat ukur (meteran)	2.00	buah	45.000,00	90.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(90.000,00)	(100,00)
	- Kantong Mayat	2.00	buah	190.000,00	380.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(380.000,00)	(100,00)
	- Kaos tangan	10.00	pasang	15.000,00	150.000,00	10.00	pasang	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kaos tangan - Pembulatan	1.00	pasang	500,00	500,00	1.00	pasang	0,00	0,00	(500,00)	(100,00)
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.450.000,00				0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				2.450.000,00				0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				2.450.000,00				0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data	25.00	kegiatan x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - (uang saku peserta non pns 8 org x 3 hr)	24.00	kegiatan x hari	50.000,00	1.200.000,00	24.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				888.000,00				0,00	(888.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				888.000,00				0,00	(888.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - foto copy (bencana)				431.500,00				0,00	(431.500,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - foto copy	1726.00	lembar	250,00	431.500,00	1726.00	lembar	0,00	0,00	(431.500,00)	(100,00)
	Penggandaan - perlengkapan peserta (KLB)				456.500,00				0,00	(456.500,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1826.00	lembar	250,00	456.500,00	1826.00	lembar	0,00	0,00	(456.500,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi - sewa kursi meja (Bencana)				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi - kursi	50.00	buah	25.000,00	1.250.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.194.000,00				0,00	(7.194.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.848.000,00				0,00	(1.848.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - makan dan minum rapat KLB				1.848.000,00				0,00	(1.848.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta 30 org, panitia 25 org, narsum 1 org	56.00	orang x jamuan	11.000,00	616.000,00	56.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(616.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta 30 org, panitia 15 org, narsum 1 org	56.00	orang x jamuan	22.000,00	1.232.000,00	56.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.232.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				5.346.000,00				0,00	(5.346.000,00)	(100,00)
	makanan dan minuman pelatihan - Makan minum (Bencana)				5.346.000,00				0,00	(5.346.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - makan minum peserta SDM Bencana/Sosl 42 orang, panitia 7, narsum 5 org x 3 hr	162.00	orang x jamuan	11.000,00	1.782.000,00	162.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.782.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - makan minum peserta SDM Bencana/sosial 42 orang, panitia 7 org, narsum 5 org X 3 hr	162.00	orang x jamuan	22.000,00	3.564.000,00	162.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.564.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				2.200.000,00				0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.200.000,00				0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - koordinasi prov				2.200.000,00				0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 6 org (narsum KLB 1 Org dan Narsum SDM Bencana 5 org)	6.00	orang x keg	1.000.000,00	6.000.000,00	6.00	orang x keg	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.013 Penyelenggaraan penyehatan lingkungan
 Kegiatan : 102.16.013 Penyelenggaraan penyehatan lingkungan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : DBHCHT

Jumlah Tahun N-1 : 296.028.000,00
 Jumlah Tahun N : 343.715.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 350.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	343.715.000,00	343.715.000,00
Keluaran	Jumlah pengambilan sampel lingkungan dan reagensia untuk pemeriksaan air bersih, air minum, air kolam renang, alat medis dan udara	Jumlah pengambilan sampel lingkungan dan reagensia untuk pemeriksaan air bersih, air minum, air kolam renang, alat medis dan udara	2000 sampel	2000 sampel
Hasil	Kulaitas kesehatan lingkungan terjaga	Kulaitas kesehatan lingkungan terjaga	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : RS, Kolam Renang, Depot Air Minum, sarana dan prasarana umum, tempat ibadah, masyarakat, sentra kuliner

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				343.715.000,00				343.715.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				9.250.000,00				9.250.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.050.000,00				8.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.800.000,00				6.800.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				6.800.000,00				6.800.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	4.00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	orang x bulan	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x bulan	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota	12.00	orang x bulan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x bulan	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	8.00	orang x bulan	150.000,00	1.200.000,00	8.00	orang x bulan	150.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				334.465.000,00				334.465.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				15.470.000,00				15.470.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				15.470.000,00				15.470.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				15.470.000,00				15.470.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	50.00	rim	68.500,00	3.425.000,00	50.00	rim	68.500,00	3.425.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	5.00	buah	102.000,00	510.000,00	5.00	buah	102.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Cartridge	10.00	Unit	357.500,00	3.575.000,00	10.00	Unit	357.500,00	3.575.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Cartridge	5.00	Unit	412.400,00	2.062.000,00	5.00	Unit	412.400,00	2.062.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	5.00	Unit	429.000,00	2.145.000,00	5.00	Unit	429.000,00	2.145.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	10.00	botol	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	15.00	botol	150.000,00	2.250.000,00	15.00	botol	150.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Kecil (32 ml)	1.00	botol	3.000,00	3.000,00	1.00	botol	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				243.896.000,00				239.696.000,00	(4.200.000,00)	(1,72)
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				197.071.000,00				197.071.000,00	0,00	0,00
	Bahan Kimia				197.071.000,00				197.071.000,00	0,00	0,00
	- (NH4)2S2O8	1.00	1 kg	2.129.500,00	2.129.500,00	1.00	1 kg	2.129.500,00	2.129.500,00	0,00	0,00
	- AgNO3	4.00	25 gr x btl	4.318.000,00	17.272.000,00	4.00	25 gr x btl	4.318.000,00	17.272.000,00	0,00	0,00
	- Agar bubuk	5.00	1 kg	5.766.000,00	28.830.000,00	5.00	1 kg	5.766.000,00	28.830.000,00	0,00	0,00
	- Alkali Pepton Water	4.00	1 btl	2.507.500,00	10.030.000,00	4.00	1 btl	2.507.500,00	10.030.000,00	0,00	0,00
	- Alkohol	1.00	4 lt	5.058.000,00	5.058.000,00	1.00	4 lt	5.058.000,00	5.058.000,00	0,00	0,00
	- BGLB	19.00	500 gr x btl	4.101.500,00	77.928.500,00	19.00	500 gr x btl	4.101.500,00	77.928.500,00	0,00	0,00
	- XLD	1000.00	1 gr	8.500,00	8.500.000,00	1000.00	1 gr	8.500,00	8.500.000,00	0,00	0,00
	- Plate Count Agar (PCA)	7.00	Gram	1.481.000,00	10.367.000,00	7.00	Gram	1.481.000,00	10.367.000,00	0,00	0,00
	- Buffer solution pH set 4,00/7,00/10,00	1.00	90 ml	1.070.000,00	1.070.000,00	1.00	90 ml	1.070.000,00	1.070.000,00	0,00	0,00
	- Chlorineand pH Test	1.00	@150 test	2.396.000,00	2.396.000,00	1.00	@150 test	2.396.000,00	2.396.000,00	0,00	0,00
	- Cyanide Test	1.00	200 test	3.958.500,00	3.958.500,00	1.00	200 test	3.958.500,00	3.958.500,00	0,00	0,00
	- Potassium Permanganate	1.00	botol	2.480.000,00	2.480.000,00	1.00	botol	2.480.000,00	2.480.000,00	0,00	0,00
	- Nitrat Test	1.00	100 test	3.630.000,00	3.630.000,00	1.00	100 test	3.630.000,00	3.630.000,00	0,00	0,00
	- Arsenic test	1.00	1 box	4.101.500,00	4.101.500,00	1.00	1 box	4.101.500,00	4.101.500,00	0,00	0,00
	- Sulfat Test	3.00	200 test	4.840.000,00	14.520.000,00	3.00	200 test	4.840.000,00	14.520.000,00	0,00	0,00
	- Aquades	160.00	500 ml	30.000,00	4.800.000,00	160.00	500 ml	30.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				46.825.000,00				42.625.000,00	(4.200.000,00)	(8,97)
	Pertanian & Pertamanan				31.025.000,00				31.025.000,00	0,00	0,00
	- Masker	1500.00	buah	9.350,00	14.025.000,00	1500.00	buah	9.350,00	14.025.000,00	0,00	0,00
	- Sarung tangan karet - Sarung Tangan Latex	200.00	pack	85.000,00	17.000.000,00	200.00	pack	85.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00
	Perlengkapan Medis - Bahan Habis Pakai Labkes				15.800.000,00				11.600.000,00	(4.200.000,00)	(26,58)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kaca slide	200.00	box	41.500,00	8.300.000,00	200.00	box	41.500,00	8.300.000,00	0,00	0,00
	- Yellow tip	1500.00	buah	5.000,00	7.500.000,00	660.00	buah	5.000,00	3.300.000,00	(4.200.000,00)	(56,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				12.000.000,00				36.000.000,00	24.000.000,00	200,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				12.000.000,00				36.000.000,00	24.000.000,00	200,00
	Retribusi Sampah				12.000.000,00				36.000.000,00	24.000.000,00	200,00
	- Retribusi Sampah	48.00	bulan	250.000,00	12.000.000,00	144.00	bulan	250.000,00	36.000.000,00	24.000.000,00	200,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				22.270.000,00				22.270.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				22.000.000,00				22.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak				22.000.000,00				22.000.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS	10000.00	1 muka	650,00	6.500.000,00	10000.00	1 muka	650,00	6.500.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Surat Kop Dinas (sedang)	5000.00	buah	3.000,00	15.000.000,00	5000.00	buah	3.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Label Buku	500.00	lembar	1.000,00	500.000,00	500.00	lembar	1.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				270.000,00				270.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				270.000,00				270.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1080.00	lembar	250,00	270.000,00	1080.00	lembar	250,00	270.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				18.329.000,00				18.329.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				18.329.000,00				18.329.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai				18.329.000,00				18.329.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir	400.00	kg	18.150,00	7.260.000,00	400.00	kg	18.150,00	7.260.000,00	0,00	0,00
	- Teh Celup isi 25 pc	500.00	dos	8.500,00	4.250.000,00	500.00	dos	8.500,00	4.250.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	40.00	galon	17.450,00	698.000,00	40.00	galon	17.450,00	698.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Kemasan Botol 330 ml	720.00	botol	1.850,00	1.332.000,00	720.00	botol	1.850,00	1.332.000,00	0,00	0,00
	- Kopi Instant 3 in 1	720.00	sachet	2.450,00	1.764.000,00	720.00	sachet	2.450,00	1.764.000,00	0,00	0,00
	- Teh Botol isi 220 ml	500.00	botol	6.050,00	3.025.000,00	500.00	botol	6.050,00	3.025.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				22.500.000,00				2.700.000,00	(19.800.000,00)	(88,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				22.500.000,00				2.700.000,00	(19.800.000,00)	(88,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				22.500.000,00				2.700.000,00	(19.800.000,00)	(88,00)
	- TINGKAT H	10.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.500.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	(1.800.000,00)	(40,00)
	- TINGKAT I	45.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	18.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(18.000.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, September 2020</p> <p>PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto</p> <p>NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.022 Pembinaan kelompok kerja informal dan formal
 Kegiatan : 102.16.022 Pembinaan kelompok kerja informal dan formal
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 13.841.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 18.774.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	21.774.000,00	13.841.000,00
Keluaran	Jumlah pekerja informal dan formal yang dibina	Jumlah pekerja informal dan formal yang dibina	100 orang	50 orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan pekerja informal dan formal tentang kesehatan kerja	Peningkatan pengetahuan pekerja informal dan formal tentang kesehatan kerja	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengusaha formal dan informal

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				21.774.000,00				13.841.000,00	(7.933.000,00)	(36,43)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.300.000,00				1.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.300.000,00				1.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.300.000,00				1.300.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Pembinaan UKK				1.300.000,00				1.300.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				20.474.000,00				12.541.000,00	(7.933.000,00)	(38,75)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.105.000,00				605.000,00	(500.000,00)	(45,25)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.105.000,00				605.000,00	(500.000,00)	(45,25)
	Alat Tulis Kantor - Pembinaan Formal Informal				1.105.000,00				605.000,00	(500.000,00)	(45,25)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	10.00	lusin	36.000,00	360.000,00	10.00	lusin	36.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	1.00	buah	29.000,00	29.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 6 Warna	2.00	set	12.500,00	25.000,00	2.00	set	12.500,00	25.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				6.250.000,00				6.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				6.250.000,00				6.250.000,00	0,00	0,00
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				6.250.000,00				6.250.000,00	0,00	0,00
	- Tas Peserta dan Pendamping	50.00	buah	125.000,00	6.250.000,00	50.00	buah	125.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.000.000,00				2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				4.000.000,00				2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Pembinaan Formal Informal				4.000.000,00				2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan Formal Informal	100.00	orang x hari	40.000,00	4.000.000,00	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				112.000,00				112.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				112.000,00				112.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				112.000,00				112.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	448.00	lembar	250,00	112.000,00	448.00	lembar	250,00	112.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.257.000,00				2.574.000,00	(1.683.000,00)	(39,53)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.257.000,00				2.574.000,00	(1.683.000,00)	(39,53)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rakor Formal dan Informal				693.000,00				693.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	21.00	orang x jamuan	11.000,00	231.000,00	21.00	orang x jamuan	11.000,00	231.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	21.00	orang x jamuan	22.000,00	462.000,00	21.00	orang x jamuan	22.000,00	462.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pembinaan Formal Informal				3.564.000,00				1.881.000,00	(1.683.000,00)	(47,22)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	(550.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	(1.100.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	6.00	orang x jamuan	11.000,00	66.000,00	6.00	orang x jamuan	11.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	6.00	orang x jamuan	22.000,00	132.000,00	6.00	orang x jamuan	22.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	1.00	orang x jamuan	11.000,00	11.000,00	(11.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - narasumber	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	1.00	orang x jamuan	22.000,00	22.000,00	(22.000,00)	(50,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.000.000,00				1.000.000,00	(3.000.000,00)	(75,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.000.000,00				1.000.000,00	(3.000.000,00)	(75,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah - Pembinaan Formal Informal				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.023 Pembinaan pelayanan kesehatan remaja dan Saka Bhakti Husada
 Kegiatan : 102.16.023 Pembinaan pelayanan kesehatan remaja dan Saka Bhakti Husada
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 004 PELATIHAN NON-PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 51.124.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 25.682.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	26.347.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah nakes remaja dan SBH yang dibina	Jumlah nakes remaja dan SBH yang dibina	383 orang	orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan nakes remaja dan SBH	Peningkatan pengetahuan nakes remaja dan SBH	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Nakes Puskesmas, KKR dan Kader SBH

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				26.347.000,00				0,00	(26.347.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Kegiatan Saka Bakti Husada				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	7.00	orang x bulan	150.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				24.397.000,00				0,00	(24.397.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.527.000,00				0,00	(1.527.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.527.000,00				0,00	(1.527.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Kegiatan SBH				1.527.000,00				0,00	(1.527.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(29.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 Lembar - Peserta SBH	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint - Peserta SBH	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Keg SBH				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	200.00	orang x hari	30.000,00	6.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.478.000,00				0,00	(4.478.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				4.300.000,00				0,00	(4.300.000,00)	(100,00)
	Cetak - Keg SBH				4.300.000,00				0,00	(4.300.000,00)	(100,00)
	- Buku register akta	60.00	Buku	55.000,00	3.300.000,00	1.00	Buku	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna - Sertifikat Pelatihan SBH	100.00	lembar	10.000,00	1.000.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				178.000,00				0,00	(178.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - Keg SBH				178.000,00				0,00	(178.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	712.00	lembar	250,00	178.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(178.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.392.000,00				0,00	(7.392.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				7.392.000,00				0,00	(7.392.000,00)	(100,00)
	makanan dan minuman pelatihan - Peserta pelatihan SBH				7.392.000,00				0,00	(7.392.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	24.00	orang x jamuan	11.000,00	264.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(264.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	24.00	orang x jamuan	22.000,00	528.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(528.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.028 Pengendalian kualitas air bersih dan air minum
 Kegiatan : 102.16.028 Pengendalian kualitas air bersih dan air minum
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 010 INVENTARISASI / SURVEI / PENDATAAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.113.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah sampel air yang diperiksa	Jumlah sampel air yang diperiksa	120 sampel	sampel
	Jumlah warga yang disosialisasi	Jumlah warga yang disosialisasi	50 orang	orang
Hasil	Diketahuinya kesehatan air secara kima dan bakteri	Diketahuinya kesehatan air secara kima dan bakteri	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.113.000,00				0,00	(10.113.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH - Pengendalian kualitas air bersih dan air minum				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.113.000,00				0,00	(8.113.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.100.000,00				0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.100.000,00				0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi Pengendalian kualitas air bersih dan air minum,				2.100.000,00				0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	1.00	rim	0,00	0,00	(205.500,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(105.500,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	4.00	buah	40.000,00	160.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Pensil Merah / Biru 2 B	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(27.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(625.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	5.00	buah	7.500,00	37.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(37.500,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	3.00	doos	10.500,00	31.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(31.500,00)	(100,00)
	- Isi Ballpoint Parker / Sheaffer	1.00	buah	34.000,00	34.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(34.000,00)	(100,00)
	- Pensil Hitam	3.00	buah	5.000,00	15.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	250,00	250.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.013.000,00				0,00	(2.013.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.013.000,00				0,00	(2.013.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.013.000,00				0,00	(2.013.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	9.00	orang x jamuan	11.000,00	99.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(99.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	9.00	orang x jamuan	22.000,00	198.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(198.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - narasumber	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(44.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah</i>				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Eselon III / Gol IV / Disetarakan</i>	2.00	<i>orang x kegiatan</i>	500.000,00	1.000.000,00	1.00	<i>orang x kegiatan</i>	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.042 Pelayanan Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan : 102.16.042 Pelayanan Kesehatan Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 7.157.380.000,00
 Jumlah Tahun N : 14.358.150.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 7.857.967.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	14.429.250.000,00	14.358.150.000,00
Keluaran	Jumlah peserta JKN KIS PBI yang terlayani	Jumlah peserta JKN KIS PBI yang terlayani	25000 orang	25000 orang
Hasil	Terpenuhinya pelayanan kesehatan bagi seluruh penduduk Kota Magelang	Terpenuhinya pelayanan kesehatan bagi seluruh penduduk Kota Magelang	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelayanan kesehatan bagi masyarakat Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				14.429.250.000,00				14.358.150.000,00	(71.100.000,00)	(0,49)
5.2.1	Belanja Pegawai				142.200.000,00				71.100.000,00	(71.100.000,00)	(50,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				142.200.000,00				71.100.000,00	(71.100.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				142.200.000,00				71.100.000,00	(71.100.000,00)	(50,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - TIM KOORDINASI</i>				46.200.000,00				23.100.000,00	(23.100.000,00)	(50,00)
	<i>- Pengarah I - 1 org x 1 keg x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x kegiatan</i>	750.000,00	9.000.000,00	6,00	<i>orang x kegiatan</i>	750.000,00	4.500.000,00	(4.500.000,00)	(50,00)
	<i>- Penanggungjawab - 1 org x 1 keg x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x kegiatan</i>	600.000,00	7.200.000,00	6,00	<i>orang x kegiatan</i>	600.000,00	3.600.000,00	(3.600.000,00)	(50,00)
	<i>- Koordinator - 1 org x 1 keg x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x kegiatan</i>	500.000,00	6.000.000,00	6,00	<i>orang x kegiatan</i>	500.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00)
	<i>- Ketua - 1 org x 1 keg x 12 bulan</i>	12,00	<i>orang x kegiatan</i>	450.000,00	5.400.000,00	6,00	<i>orang x kegiatan</i>	450.000,00	2.700.000,00	(2.700.000,00)	(50,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris - 1 org x 1 keg x 12 bulan	12.00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	(2.100.000,00)	(50,00)
	- Anggota - 4 org x 1 keg x 12 bulan	48.00	orang x kegiatan	300.000,00	14.400.000,00	24.00	orang x kegiatan	300.000,00	7.200.000,00	(7.200.000,00)	(50,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - TIM PELAKSANA KEGIATAN				96.000.000,00				48.000.000,00	(48.000.000,00)	(50,00)
	- Ketua - 1 org x 1 keg x 12 bulan	12.00	orang x kegiatan	450.000,00	5.400.000,00	6.00	orang x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	(2.700.000,00)	(50,00)
	- Sekretaris - 1 org x 1 keg x 12 bulan	12.00	orang x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	(2.100.000,00)	(50,00)
	- Anggota - 24 org x 1 keg x 12 bulan	288.00	orang x kegiatan	300.000,00	86.400.000,00	144.00	orang x kegiatan	300.000,00	43.200.000,00	(43.200.000,00)	(50,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				14.287.050.000,00				14.287.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				16.340.000,00				16.340.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				16.340.000,00				16.340.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				16.340.000,00				16.340.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	40.00	rim	62.500,00	2.500.000,00	40.00	rim	62.500,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 80 gr Folio	20.00	rim	60.500,00	1.210.000,00	20.00	rim	60.500,00	1.210.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	26.000,00	52.000,00	2.00	lusin	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Pentel	1.00	buah	128.000,00	128.000,00	1.00	buah	128.000,00	128.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Pentel	2.00	buah	34.000,00	68.000,00	2.00	buah	34.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	34.00	buah	9.000,00	306.000,00	34.00	buah	9.000,00	306.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	1.023.000,00	2.046.000,00	2.00	Unit	1.023.000,00	2.046.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	3.00	Unit	357.500,00	1.072.500,00	3.00	Unit	357.500,00	1.072.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	3.00	Unit	412.500,00	1.237.500,00	3.00	Unit	412.500,00	1.237.500,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	10.00	Unit	429.000,00	4.290.000,00	10.00	Unit	429.000,00	4.290.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	19.00	buah	3.000,00	57.000,00	19.00	buah	3.000,00	57.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	34.00	buah	7.500,00	255.000,00	34.00	buah	7.500,00	255.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	10.00	doos	33.000,00	330.000,00	10.00	doos	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	10.00	doos	12.500,00	125.000,00	10.00	doos	12.500,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	4.00	Buah	25.000,00	100.000,00	4.00	Buah	25.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Remover kecil	2.00	Buah	17.500,00	35.000,00	2.00	Buah	17.500,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Map Dokumen isi 20	8.00	buah	42.000,00	336.000,00	8.00	buah	42.000,00	336.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Daur ulang (dengan rit)	5.00	buah	21.000,00	105.000,00	5.00	buah	21.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	12.00	buah	22.000,00	264.000,00	12.00	buah	22.000,00	264.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Merah / Biru 2 B	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	12.00	buah	4.500,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Mekanik	6.00	buah	16.000,00	96.000,00	6.00	buah	16.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B	2.00	buah	8.000,00	16.000,00	2.00	buah	8.000,00	16.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	6.00	buah	4.500,00	27.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	6.00	botol	3.000,00	18.000,00	6.00	botol	3.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Kecil (32 ml)	2.00	botol	4.500,00	9.000,00	2.00	botol	4.500,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	1.00	botol	38.000,00	38.000,00	1.00	botol	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	6.00	buah	15.000,00	90.000,00	6.00	buah	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	6.00	doos	29.000,00	174.000,00	6.00	doos	29.000,00	174.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	6.00	doos	20.000,00	120.000,00	6.00	doos	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 12 Warna	1.00	set	21.500,00	21.500,00	1.00	set	21.500,00	21.500,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	1.00	buah	19.500,00	19.500,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	1.00	buah	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Isi Pisau Cutter Kecil (A-100)	1.00	doos	7.000,00	7.000,00	1.00	doos	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	1.00	buah	20.500,00	20.500,00	1.00	buah	20.500,00	20.500,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	4.00	buah	29.000,00	116.000,00	4.00	buah	29.000,00	116.000,00	0,00	0,00
	- Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm	34.00	buah	11.500,00	391.000,00	34.00	buah	11.500,00	391.000,00	0,00	0,00
	- Setip Kombinasi Kecil	2.00	buah	750,00	1.500,00	2.00	buah	750,00	1.500,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				119.648.000,00				119.648.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				101.798.000,00				101.798.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tenaga Medis dan Paramedis BLUD/PSC/Jamkes				98.316.000,00				98.316.000,00	0,00	0,00
	- D3 - 3 org x 12 bulan	36.00	orang x bulan	2.731.000,00	98.316.000,00	36.00	orang x bulan	2.731.000,00	98.316.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				3.482.000,00				3.482.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - 3 org x 12 bulan	36.00	orang x bulan	82.000,00	2.952.000,00	36.00	orang x bulan	82.000,00	2.952.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - 3 org x 12 bulan	36.00	orang x bulan	6.600,00	237.600,00	36.00	orang x bulan	6.600,00	237.600,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - 3 org x 12 bulan	36.00	orang x bulan	8.100,00	291.600,00	36.00	orang x bulan	8.100,00	291.600,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - pembulatan	1.00	orang x bulan	800,00	800,00	1.00	orang x bulan	800,00	800,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				2.550.000,00				2.550.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan - Sosialisasi JKN/KIS 17 Kelurahan x 2 org				2.550.000,00				2.550.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Sosialisasi JKN/KIS 17 Kelurahan x 2 org	34.00	orang x keg	75.000,00	2.550.000,00	34.00	orang x keg	75.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				15.300.000,00				15.300.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Transport peserta Sosialisasi JKN/KIS				15.300.000,00				15.300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - peserta kelurahan dan kade PKK	510.00	orang x hari	30.000,00	15.300.000,00	510.00	orang x hari	30.000,00	15.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04	Belanja Premi Asuransi				14.112.000.000,00				14.112.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.04.01	Belanja Premi Asuransi Kesehatan				14.112.000.000,00				14.112.000.000,00	0,00	0,00
	Premi Asuransi Kesehatan				14.112.000.000,00				14.112.000.000,00	0,00	0,00
	- Premi Asuransi Kesehatan - Pembayaran premi asuransi 24.500 x 12 bulan	336000.00	orang x bulan	42.000,00	14.112.000.000,00	336000.00	orang x bulan	42.000,00	14.112.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				4.560.000,00				4.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				4.560.000,00				4.560.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Operasional				4.560.000,00				4.560.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina	456.00	liter	10.000,00	4.560.000,00	456.00	liter	10.000,00	4.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.100.000,00				7.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				6.800.000,00				6.800.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				6.800.000,00				6.800.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	34000.00	lembar	200,00	6.800.000,00	34000.00	lembar	200,00	6.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar	12.00	buku	25.000,00	300.000,00	12.00	buku	25.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				23.892.000,00				23.892.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				23.892.000,00				23.892.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				6.732.000,00				6.732.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Tim Koordinasi 14 org x 6 keg	84.00	orang x jamuan	11.000,00	924.000,00	84.00	orang x jamuan	11.000,00	924.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Tim Koordinasi 14 org x 6 keg	84.00	orang x jamuan	22.000,00	1.848.000,00	84.00	orang x jamuan	22.000,00	1.848.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Koordinasi tim pelaksana 35 orgx4 keg	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Koordinasi tim pelaksana 35 orgx4 keg	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi JKN/KIS				17.160.000,00				17.160.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack peserta, panitia sosialisasi JKN/KIS	520.00	orang x jamuan	11.000,00	5.720.000,00	520.00	orang x jamuan	11.000,00	5.720.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Peserta, panitia Sosialisasi JKN/KIS	520.00	orang x jamuan	22.000,00	11.440.000,00	520.00	orang x jamuan	22.000,00	11.440.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				3.510.000,00				3.510.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				3.510.000,00				3.510.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				2.550.000,00				2.550.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K	2.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	<i>Penginapan</i>				960.000,00				960.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	1.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	960.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	960.000,00	0,00	0,00
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p><u>dr. Majid Rohmawanto</u> NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.044 Sistem Penanggulangan Gawat Darurat Terpadu
 Kegiatan : 102.16.044 Sistem Penanggulangan Gawat Darurat Terpadu

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 595.793.000,00
 Jumlah Tahun N : 501.953.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 566.976.300,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	515.433.000,00	501.953.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelaksanaan SPGDT	Jumlah bulan pelaksanaan SPGDT	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terlayannya kasus kegawatdaruratan pra rumah sakit di Kota Magelang	Terlayannya kasus kegawatdaruratan pra rumah sakit di Kota Magelang	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kota magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				515.433.000,00				501.953.000,00	(13.480.000,00)	(2,62)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				515.433.000,00				501.953.000,00	(13.480.000,00)	(2,62)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.515.000,00				2.515.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.515.000,00				2.515.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.515.000,00				2.515.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	273.000,00	273.000,00	1.00	buah	273.000,00	273.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	32.00	buah	7.500,00	240.000,00	32.00	buah	7.500,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	4.00	pak	64.000,00	256.000,00	4.00	pak	64.000,00	256.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	20.00	buah	11.500,00	230.000,00	20.00	buah	11.500,00	230.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	2.00	botol	3.000,00	6.000,00	2.00	botol	3.000,00	6.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				11.425.000,00				11.425.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan				11.425.000,00				11.425.000,00	0,00	0,00
	Obat-obatan Umum				11.425.000,00				11.425.000,00	0,00	0,00
	- Cloretil	36.00	buah	148.850,00	5.358.600,00	36.00	buah	148.850,00	5.358.600,00	0,00	0,00
	- Conterpain	60.00	tube	30.250,00	1.815.000,00	60.00	tube	30.250,00	1.815.000,00	0,00	0,00
	- Kain kasa	200.00	botol	5.000,00	1.000.000,00	200.00	botol	5.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Oksigen - OXICAN (oksigen disposable)	24.00	tabung	52.050,00	1.249.200,00	24.00	tabung	52.050,00	1.249.200,00	0,00	0,00
	- Tensoplast	200.00	buah	650,00	130.000,00	200.00	buah	650,00	130.000,00	0,00	0,00
	- Trombopop	48.00	buah	39.000,00	1.872.000,00	48.00	buah	39.000,00	1.872.000,00	0,00	0,00
	- Tensoplast - pembulatan	1.00	buah	200,00	200,00	1.00	buah	200,00	200,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				442.713.000,00				442.713.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	Langganan Internet - Pulsa telephon seluler pra bayar				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Pulsa telephon seluler pra bayar 150rb / bln	24.00	bulan	100.000,00	2.400.000,00	24.00	bulan	100.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				376.685.000,00				376.685.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tenaga Medis dan Paramedis BLUD/PSC/Jamkes				301.104.000,00				301.104.000,00	0,00	0,00
	- Sarjana	36.00	orang x bulan	2.902.000,00	104.472.000,00	36.00	orang x bulan	2.902.000,00	104.472.000,00	0,00	0,00
	- D3	72.00	orang x bulan	2.731.000,00	196.632.000,00	72.00	orang x bulan	2.731.000,00	196.632.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				11.953.140,00				11.953.140,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Asuransi kesehatan paramedis Sarjana	36.00	orang x bulan	87.057,00	3.134.052,00	36.00	orang x bulan	87.057,00	3.134.052,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Ketenagakerjaan Paramedis sarjana	48.00	orang x bulan	6.965,00	334.320,00	48.00	orang x bulan	6.965,00	334.320,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Asuransi kesehatan paramedis DII	72.00	orang x bulan	81.936,00	5.899.392,00	72.00	orang x bulan	81.936,00	5.899.392,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - asuransi kematian paramedis sarjana	36.00	orang x bulan	8.706,00	313.416,00	36.00	orang x bulan	8.706,00	313.416,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - asuransi Ketenagakerjaan paramedis Diploma	72.00	orang x bulan	6.555,00	471.960,00	72.00	orang x bulan	6.555,00	471.960,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi kematian paramedis Diploma	72.00	orang x bulan	25.000,00	1.800.000,00	72.00	orang x bulan	25.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Tenaga Administrasi umum petugas Call Center				61.452.000,00				61.452.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Pendamping UMKM - petugas Call Center	36.00	orang x bulan	1.707.000,00	61.452.000,00	36.00	orang x bulan	1.707.000,00	61.452.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai - Asuransi petugas Call center				2.175.860,00				2.175.860,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Asuransi kesehatan petugas call center	36.00	orang x bulan	51.210,00	1.843.560,00	36.00	orang x bulan	51.210,00	1.843.560,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi ketenagakerjaan petugas call center	36.00	orang x bulan	4.097,00	147.492,00	36.00	orang x bulan	4.097,00	147.492,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi kematian petugas call center	36.00	orang x bulan	5.121,00	184.356,00	36.00	orang x bulan	5.121,00	184.356,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - pembulatan	1.00	orang x bulan	452,00	452,00	1.00	orang x bulan	452,00	452,00	0,00	0,00
5.2.2.03.45	Belanja Jasa Pengemudi				63.628.000,00				63.628.000,00	0,00	0,00
	Jasa Pengemudi - Pengemudi PSC/ SPGDT				61.452.000,00				61.452.000,00	0,00	0,00
	- Pengemudi - PENGEMUDI AMBULANS PSC	36.00	orang x bulan	1.707.000,00	61.452.000,00	36.00	orang x bulan	1.707.000,00	61.452.000,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Pengemudi - ASURANSI PENGEMUDI PSC / SPGDT				2.176.000,00				2.176.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - PENGEMUDI AMBULANS PSC	36.00	orang x bulan	51.210,00	1.843.560,00	36.00	orang x bulan	51.210,00	1.843.560,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi ketenagakerjaan Driver PSC 119	36.00	orang x bulan	4.097,00	147.492,00	36.00	orang x bulan	4.097,00	147.492,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan - Asuransi kematian Driver ambulans	36.00	orang x bulan	5.121,00	184.356,00	36.00	orang x bulan	5.121,00	184.356,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - pembulatan	1.00	orang x bulan	592,00	592,00	1.00	orang x bulan	592,00	592,00	0,00	0,00
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				22.320.000,00				22.320.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				22.320.000,00				22.320.000,00	0,00	0,00
	Mobil Ambulan / Mobil Jenazah				22.320.000,00				22.320.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina	910.00	liter	10.000,00	9.100.000,00	910.00	liter	10.000,00	9.100.000,00	0,00	0,00
	- Solar Dex	1000.00	liter	10.500,00	10.500.000,00	1000.00	liter	10.500,00	10.500.000,00	0,00	0,00
	- Pertalite	340.00	liter	8.000,00	2.720.000,00	340.00	liter	8.000,00	2.720.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				12.420.000,00				12.420.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				11.920.000,00				11.920.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Cetak Stiker PSC				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Sticker Kendaraan Bermotor - CETAK STIKER PSC 119 MES	1000.00	buah	6.000,00	6.000.000,00	1000.00	buah	6.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Leafled PSC				5.600.000,00				5.600.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Besar Lambang Kota Magelang - Cetak Leafled PSC	1400.00	buah	4.000,00	5.600.000,00	1400.00	buah	4.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
	Cetak - cETAK BLANGKO PEMERIKSAAN PASIEN				320.000,00				320.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio Top NCR - cetak blangko pemeriksaan pasien 4 buku x 50 lembar	200.00	1 muka	800,00	160.000,00	200.00	1 muka	800,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio Top NCR - cetak blangko inform consent 4 buku x 50 blr	200.00	1 muka	800,00	160.000,00	200.00	1 muka	800,00	160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.560.000,00				10.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				10.560.000,00				10.560.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				10.560.000,00				10.560.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack Rakord Internal	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan Rakord internal	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelatihan PSC	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - makan siang pelatihan PSC	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Jamuan makan rakord external	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - jamuan makan kecil rakord external	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				7.480.000,00				0,00	(7.480.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				7.480.000,00				0,00	(7.480.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Jambore PSC				1.400.000,00				0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	Penginapan - PENGINAPAN JAMBORE psc				2.880.000,00				0,00	(2.880.000,00)	(100,00)
	- Tingkat E	4.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	2.880.000,00	4.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(2.880.000,00)	(100,00)
	Uang Transport - Transport Jambore PSC				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	8.00	orang x kegiatan	400.000,00	3.200.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Narasumber pelatihan tim psc				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber pelatihan PSC	12.00	orang x keg	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x keg	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.048 Bantuan Operasional Kesehatan
 Kegiatan : 102.16.048 Bantuan Operasional Kesehatan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)

Jumlah Tahun N-1 : 2.469.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 2.488.541.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 3.500.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Pergeseran rincian belanja

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	2.488.541.000,00	2.488.541.000,00
Keluaran	Jumlah puskesmas pelaksana dana Bantuan Operasional Kesehatan	Jumlah puskesmas pelaksana dana Bantuan Operasional Kesehatan	5 Puskesmas	5 Puskesmas
Hasil	Tercukupinya pelayanan kesehatan masyarakat di wilayah puskesmas	Tercukupinya pelayanan kesehatan masyarakat di wilayah puskesmas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.488.541.000,00				2.488.541.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.488.541.000,00				2.488.541.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				107.130.000,00				114.761.000,00	7.631.000,00	7,12
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				103.590.000,00				110.801.000,00	7.211.000,00	6,96
	<i>Alat Tulis Kantor - Puskesmas Magelang Selatan</i>				<i>13.084.000,00</i>				<i>13.850.000,00</i>	<i>766.000,00</i>	<i>5,85</i>
	<i>- Stopmap Plastik</i>	<i>344,00</i>	<i>buah</i>	<i>12.500,00</i>	<i>4.300.000,00</i>	<i>344,00</i>	<i>buah</i>	<i>12.500,00</i>	<i>4.300.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>- Buku Tulis Isi 38 lembar</i>	<i>34,00</i>	<i>pak</i>	<i>35.000,00</i>	<i>1.190.000,00</i>	<i>34,00</i>	<i>pak</i>	<i>35.000,00</i>	<i>1.190.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>- Ballpoint BPT-P</i>	<i>28,00</i>	<i>lusin</i>	<i>36.000,00</i>	<i>1.008.000,00</i>	<i>28,00</i>	<i>lusin</i>	<i>36.000,00</i>	<i>1.008.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>- Kertas HVS 70 gr Folio</i>	<i>80,00</i>	<i>rim</i>	<i>55.000,00</i>	<i>4.400.000,00</i>	<i>86,00</i>	<i>rim</i>	<i>55.000,00</i>	<i>4.730.000,00</i>	<i>330.000,00</i>	<i>7,50</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Snelhecter Folio	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	12.00	doos	12.000,00	144.000,00	12.00	doos	12.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	11.00	doos	10.000,00	110.000,00	11.00	doos	10.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	9.00	buah	100.000,00	900.000,00	9.00	buah	100.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Stick Notes	22.00	buah	10.000,00	220.000,00	22.00	buah	10.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	13.00	doos	15.000,00	195.000,00	13.00	doos	15.000,00	195.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	13.00	doos	11.000,00	143.000,00	15.00	doos	11.000,00	165.000,00	22.000,00	15,38
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	414.000,00	414.000,00	2.00	Unit	414.000,00	828.000,00	414.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Puskesmas Jurangombo				10.084.000,00				8.641.000,00	(1.443.000,00)	(14,31)
	- Stopmap Plastik	375.00	buah	12.500,00	4.687.500,00	254.00	buah	12.500,00	3.175.000,00	(1.512.500,00)	(32,27)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	30.00	doos	10.000,00	300.000,00	30.00	doos	10.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	30.00	lusin	36.000,00	1.080.000,00	18.00	lusin	36.000,00	648.000,00	(432.000,00)	(40,00)
	- Kertas HVS 60 gr Folio	25.00	rim	55.000,00	1.375.000,00	25.00	rim	55.000,00	1.375.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	5.00	doos	10.000,00	50.000,00	(5.000,00)	(9,09)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	12.00	doos	16.500,00	198.000,00	12.00	doos	16.500,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Stick Notes	20.00	buah	11.000,00	220.000,00	20.00	buah	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	351.00	buah	3.500,00	1.228.500,00	200.00	buah	3.500,00	700.000,00	(528.500,00)	(43,02)
	- Pensil Merah / Biru 2 B	120.00	buah	4.500,00	540.000,00	60.00	buah	4.500,00	270.000,00	(270.000,00)	(50,00)
	- Setip Biasa	120.00	buah	3.000,00	360.000,00	60.00	buah	3.000,00	180.000,00	(180.000,00)	(50,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar			0,00	0,00	3.00	pak	45.000,00	135.000,00	135.000,00	100,00
	- Ballpoint Pentel - ballpoint Hi Tech			0,00	0,00	45.00	buah	30.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Puskesmas Magelang Tengah				63.778.000,00				70.988.000,00	7.210.000,00	11,30
	- Kertas HVS 70 gr Folio	55.00	rim	55.000,00	3.025.000,00	55.00	rim	55.000,00	3.025.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	14.00	Unit	350.000,00	4.900.000,00	14.00	Unit	350.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	14.00	Unit	320.000,00	4.480.000,00	14.00	Unit	320.000,00	4.480.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	15.00	buah	100.000,00	1.500.000,00	15.00	buah	100.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	25.00	doos	12.200,00	305.000,00	25.00	doos	12.200,00	305.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	5.00	doos	31.350,00	156.750,00	5.00	doos	31.350,00	156.750,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	1.500,00	75.000,00	50.00	buah	1.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	250.00	pak	46.400,00	11.600.000,00	250.00	pak	46.400,00	11.600.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	1800.00	buah	10.300,00	18.540.000,00	2500.00	buah	10.300,00	25.750.000,00	7.210.000,00	38,89
	- Ballpoint Boxy	2500.00	buah	7.300,00	18.250.000,00	2500.00	buah	7.300,00	18.250.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	15.00	doos	11.000,00	165.000,00	15.00	doos	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	20.00	lusin	36.000,00	720.000,00	20.00	lusin	36.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	1.00	buah	11.250,00	11.250,00	1.00	buah	11.250,00	11.250,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Puskesmas Kerkopan				8.594.000,00				9.272.000,00	678.000,00	7,89
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	364.00	buah	5.000,00	1.820.000,00	354.00	buah	5.000,00	1.770.000,00	(50.000,00)	(2,75)
	- Stopmap Plastik	364.00	buah	3.000,00	1.092.000,00	364.00	buah	3.000,00	1.092.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	20.00	lusin	36.000,00	720.000,00	20.00	lusin	36.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	37.00	rim	56.000,00	2.072.000,00	50.00	rim	56.000,00	2.800.000,00	728.000,00	35,14
	- Ballpoint Faster	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Batik	24.00	Buah	3.000,00	72.000,00	24.00	Buah	3.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	2.00	doos	10.000,00	20.000,00	2.00	doos	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	5.00	buah	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	90.000,00	90.000,00	1.00	buah	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	20.00	doos	10.500,00	210.000,00	20.00	doos	10.500,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	91.00	pak	20.000,00	1.820.000,00	91.00	pak	20.000,00	1.820.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	36.00	buah	12.500,00	450.000,00	36.00	buah	12.500,00	450.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Puskesmas Magelang Utara				8.050.000,00				8.050.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	80.00	rim	55.000,00	4.400.000,00	80.00	rim	55.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	14.00	doos	10.000,00	140.000,00	14.00	doos	10.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	20.00	doos	10.000,00	200.000,00	20.00	doos	10.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Stick Notes	20.00	buah	11.000,00	220.000,00	20.00	buah	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	30.00	doos	10.500,00	315.000,00	30.00	doos	10.500,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	10.00	doos	12.000,00	120.000,00	10.00	doos	12.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	50.00	lusin	40.000,00	2.000.000,00	50.00	lusin	40.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				3.540.000,00				3.960.000,00	420.000,00	11,86
	Materai - Puskesmas Magelang Selatan				180.000,00				300.000,00	120.000,00	66,67
	- Materai 6000	30.00	buah	6.000,00	180.000,00	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	120.000,00	66,67
	Materai - Puskesmas Jurangombo				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Materai - Puskesmas magelang tengah				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	200.00	buah	6.000,00	1.200.000,00	200.00	buah	6.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Materai - Puskesmas Kerkopan				300.000,00				600.000,00	300.000,00	100,00
	- Materai 6000	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	100.00	buah	6.000,00	600.000,00	300.000,00	100,00
	Materai - Puskesmas magelang utara				1.560.000,00				1.560.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	250.00	buah	6.000,00	1.500.000,00	250.00	buah	6.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Materai 3000	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				17.265.000,00				121.170.000,00	103.905.000,00	601,82
5.2.2.02.06	Belanja Persediaan Makanan Pokok				17.265.000,00				121.170.000,00	103.905.000,00	601,82
	Beras				1.414.000,00				19.499.000,00	18.085.000,00	1.279,00
	- Beras Kualitas 1 - Puskesmas magelang utara PMT Pasien TBC	32.00	kg	14.000,00	448.000,00	32.00	kg	14.000,00	448.000,00	0,00	0,00
	- Beras Kualitas 1 - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Puskesmas Magelang Utara	16.00	kg	14.000,00	224.000,00	16.00	kg	14.000,00	224.000,00	0,00	0,00
	- Beras Kualitas 1 - Puskesmas magelang utara Media promosi berupa bahan kontak KIE	53.00	kg	14.000,00	742.000,00	53.00	kg	14.000,00	742.000,00	0,00	0,00
	- Beras Kualitas 1 - PMT Balita Gizi Kurang Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	202.50	kg	14.000,00	2.835.000,00	2.835.000,00	100,00
	- Beras Kualitas 1 - Pembelian persediaan Makanan Pokok untuk PMT balita mgl utara			0,00	0,00	500.00	kg	14.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	- Beras Kualitas 1 - Beras merah untuk Ibu Hamil/ibu Nifas			0,00	0,00	100.00	kg	12.500,00	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Beras Kualitas 1 - PMT Lansia Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	500.00	kg	14.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	Minyak Goreng				510.000,00				20.655.000,00	20.145.000,00	3.950,00
	- Kemasan Refil / Isi Ulang 1000 ml - Puskesmas magelang utara PMT Pasien TBC	20.00	sachet	17.000,00	340.000,00	20.00	sachet	17.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Kemasan Refil / Isi Ulang 1000 ml - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Puskesmas Magelang Utara	10.00	sachet	17.000,00	170.000,00	10.00	sachet	17.000,00	170.000,00	0,00	0,00
	- Kemasan Refil / Isi Ulang 1000 ml - PMT Balita Gizi Kurang Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	135.00	sachet	17.000,00	2.295.000,00	2.295.000,00	100,00
	- Kemasan Refil / Isi Ulang 1000 ml - Pembelian Persediaan Makanan Pokok untuk Ibu Hamil/ibu Nifas Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	50.00	sachet	17.000,00	850.000,00	850.000,00	100,00
	- Kemasan Refil / Isi Ulang 1000 ml - Pembelian persediaan Makanan Pokok untuk PMT balita Pusk. mgl utara			0,00	0,00	500.00	sachet	17.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	- Kemasan Refil / Isi Ulang 1000 ml - PMT Lansia Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	500.00	sachet	17.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	Bahan dan Peralatan Membuat Roti/Kue				3.693.000,00				4.943.000,00	1.250.000,00	33,85

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Tepung Terigu - PMT Penyuluhan lansia Pusk. Magelang Utara	114.00	kg	13.000,00	1.482.000,00	114.00	kg	13.000,00	1.482.000,00	0,00	0,00
	- Mentega - PMT Penyuluhan lansia Pusk. Magelang Utara	38.00	kg	22.000,00	836.000,00	38.00	kg	22.000,00	836.000,00	0,00	0,00
	- Susu - Puskesmas magelang utara PMT Pasien TBC (Susu Peptisol)	10.00	kg	75.000,00	750.000,00	10.00	kg	75.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Telur - Puskesmas magelang utara Media promosi berupa bahan kontak KIE	25.00	kg	25.000,00	625.000,00	25.00	kg	25.000,00	625.000,00	0,00	0,00
	- Susu - Pembelian persediaan Makanan Pokok untuk PMT balita mgl utara			0,00	0,00	25.00	kg	50.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	Gula				2.771.000,00				17.321.000,00	14.550.000,00	525,08
	- Gula Pasir - Puskesmas magelang utara PMT lansia	76.00	kg	13.000,00	988.000,00	500.00	kg	13.000,00	6.500.000,00	5.512.000,00	557,89
	- Gula Jawa - PMT Penyuluhan lansia Pusk. Magelang Utara	76.00	kg	18.000,00	1.368.000,00	76.00	kg	18.000,00	1.368.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - Puskesmas magelang utara PMT Pasien TBC	20.00	kg	13.000,00	260.000,00	20.00	kg	13.000,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - Puskesmas Magelang Utara Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang	5.00	kg	13.000,00	65.000,00	5.00	kg	13.000,00	65.000,00	0,00	0,00
	- Gula Jawa - Puskesmas Magelang Utara Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang	5.00	kg	18.000,00	90.000,00	5.00	kg	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - Pembelian Persediaan Makanan Pokok untuk Ibu Hamil/ibu Nifas Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	50.00	kg	13.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Gula Jawa - Pembelian Persediaan Makanan Pokok untuk Ibu Hamil/ibu Nifas Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	50.00	kg	18.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	- Gula Pasir - Pembelian persediaan Makanan Pokok untuk PMT balita mgl utara			0,00	0,00	500.00	kg	13.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	100,00
	- Gula Pasir - PMT Penyuluhan lansia Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	76.00	kg	13.000,00	988.000,00	988.000,00	100,00
	Kacang				2.195.000,00				7.820.000,00	5.625.000,00	256,26
	- Kacang Hijau - PMT Penyuluhan lansia Pusk. Magelang Utara	76.00	kg	20.000,00	1.520.000,00	76.00	kg	20.000,00	1.520.000,00	0,00	0,00
	- Kacang Hijau - Puskesmas magelang utara PMT Pasien TBC	10.00	kg	20.000,00	200.000,00	10.00	kg	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kacang Hijau - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Puskesmas Magelang Utara	5.00	kg	20.000,00	100.000,00	5.00	kg	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kacang Merah - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Puskesmas Magelang Utara	5.00	kg	25.000,00	125.000,00	5.00	kg	25.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Kacang Merah - Puskesmas magelang utara PMT Pasien TBC	10.00	kg	25.000,00	250.000,00	10.00	kg	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Kacang Merah - PMT Balita Gizi Kurang Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	135.00	kg	25.000,00	3.375.000,00	3.375.000,00	100,00
	- Kacang Hijau - Pembelian Persediaan Makanan Pokok untuk Ibu Hamil/ibu Nifas Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	50.00	kg	20.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Kacang Merah - Pembelian Persediaan Makanan Pokok untuk Ibu Hamil/ibu Nifas Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	50.00	kg	25.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	Mie Instant				4.362.000,00				28.362.000,00	24.000.000,00	550,21
	- Cup Mie (besar) - Puskesmas magelang utara PMT lansia	699.00	buah	6.000,00	4.194.000,00	2000.00	buah	6.000,00	12.000.000,00	7.806.000,00	186,12
	- Cup Mie (besar) - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Pusk. Magelang Utara	28.00	buah	6.000,00	168.000,00	28.00	buah	6.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Cup Mie (besar) - Pembelian persediaan Makanan Pokok untuk PMT balita mgl utara			0,00	0,00	2000.00	buah	6.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Cup Mie (besar) - PMT Penyuluhan lansia Pusk. Magelang Utara			0,00	0,00	699.00	buah	6.000,00	4.194.000,00	4.194.000,00	100,00
	Kecap / Sauce				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kecap Kemasan 240 ml - PMT Penyuluhan lansia Pusk. Magelang Utara	125.00	botol	8.000,00	1.000.000,00	125.00	botol	8.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Abon				1.125.000,00				21.375.000,00	20.250.000,00	1.800,00
	- Abon sapi - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Puskesmas Magelang Utara	2.50	kg	150.000,00	375.000,00	2.50	kg	150.000,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Abon sapi - Puskesmas magelang utara PMT Pasien TBC	5.00	kg	150.000,00	750.000,00	5.00	kg	150.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Abon sapi - PMT Balita Gizi Kurang Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	135.00	kg	150.000,00	20.250.000,00	20.250.000,00	100,00
	Makanan balita				195.000,00				195.000,00	0,00	0,00
	- biskuit balita - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Puskesmas Magelang Utara	5.00	bungkus	18.000,00	90.000,00	5.00	bungkus	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- sereal - Pemberian PMT Penyuluhan Balita BGM, Gibur, Girang Puskesmas Magelang Utara Coco Crunch	5.00	bungkus	18.000,00	90.000,00	5.00	bungkus	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- biskuit balita - Pembulatan Makanan Pokok	1.00	bungkus	15.000,00	15.000,00	1.00	bungkus	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.565.984.000,00				1.211.939.000,00	(354.045.000,00)	(22,61)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				627.729.000,00				380.164.000,00	(247.565.000,00)	(39,44)
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Puskesmas Jurangombo				120.855.600,00				70.009.500,00	(50.846.100,00)	(42,07)
	- Tenaga Promosi Kesehatan	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	(18.435.600,00)	(52,94)
	- Tenaga Sanitarian	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	9.00	orang x bulan	2.901.900,00	26.117.100,00	(6.657.300,00)	(20,31)
	- Tenaga Nutrisionis	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	(16.387.200,00)	(50,00)
	- Tenaga Administrasi Akuntansi - Pembantu Pengelola Keuangan	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	6.00	orang x bulan	1.853.000,00	11.118.000,00	(9.366.000,00)	(45,72)
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Puskesmas magelang tengah				120.855.600,00				70.555.320,00	(50.300.280,00)	(41,62)
	- Tenaga Promosi Kesehatan	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	0,00	0,00
	- Tenaga Sanitarian	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	(16.387.200,00)	(50,00)
	- Tenaga Nutrisionis	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(32.774.400,00)	(100,00)
	- Tenaga Administrasi Akuntansi - Pembantu Pengelola Keuangan	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	6.00	orang x bulan	1.853.000,00	11.118.000,00	(9.366.000,00)	(45,72)
	- Tenaga Laboratorium - 1 org x 3 bulan			0,00	0,00	4.44	orang x bulan	1.853.000,00	8.227.320,00	8.227.320,00	100,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Puskesmas Kerkopan				122.904.000,00				67.642.160,00	(55.261.840,00)	(44,96)
	- Tenaga Promosi Kesehatan	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	0,00	0,00
	- Tenaga Kesehatan Masyarakat	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	4.00	orang x bulan	2.901.900,00	11.607.600,00	(23.215.200,00)	(66,67)
	- Tenaga Nutrisionis	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(32.774.400,00)	(100,00)
	- Tenaga Administrasi Akuntansi - Pembantu Pengelola Keuangan	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	6.00	orang x bulan	1.707.000,00	10.242.000,00	(10.242.000,00)	(50,00)
	- Tenaga Laboratorium - Analis Laboratorium (1 org x 4 bulan)			0,00	0,00	5.92	orang x bulan	1.853.000,00	10.969.760,00	10.969.760,00	100,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Puskesmas magelang utara				120.855.600,00				77.691.000,00	(43.164.600,00)	(35,72)
	- Tenaga Promosi Kesehatan	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	6.00	orang x bulan	2.901.900,00	17.411.400,00	(17.411.400,00)	(50,00)
	- Tenaga Sanitarian	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	(16.387.200,00)	(50,00)
	- Tenaga Kesehatan Masyarakat - Bidan	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	(16.387.200,00)	(50,00)
	- Tenaga Administrasi Akuntansi - Pembantu Pengelola Keuangan	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	6.00	orang x bulan	1.853.000,00	11.118.000,00	(9.366.000,00)	(45,72)
	- Tenaga Kesehatan Masyarakat			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	16.387.200,00	100,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Puskesmas magelang selatan				120.855.600,00				78.715.200,00	(42.140.400,00)	(34,87)
	- Tenaga Promosi Kesehatan	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	0,00	0,00
	- Tenaga Sanitarian	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	(16.387.200,00)	(50,00)
	- Tenaga Nutrisionis	12.00	orang x bulan	2.731.200,00	32.774.400,00	6.00	orang x bulan	2.731.200,00	16.387.200,00	(16.387.200,00)	(50,00)
	- Tenaga Administrasi Akuntansi - Pembantu Pengelola Keuangan	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	6.00	orang x bulan	1.853.000,00	11.118.000,00	(9.366.000,00)	(45,72)
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				21.402.600,00				15.550.820,00	(5.851.780,00)	(27,34)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Jurangombo	12.00	orang x bulan	102.000,00	1.224.000,00	6.00	orang x bulan	109.248,00	655.488,00	(568.512,00)	(46,45)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Sanitarian Puskesmas Jurangombo	12.00	orang x bulan	96.000,00	1.152.000,00	9.00	orang x bulan	116.076,00	1.044.684,00	(107.316,00)	(9,32)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Nutrisionis Puskesmas Jurangombo	12.00	orang x bulan	96.000,00	1.152.000,00	6.00	orang x bulan	109.248,00	655.488,00	(496.512,00)	(43,10)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Jurangombo	12.00	orang x bulan	60.500,00	726.000,00	6.00	orang x bulan	74.120,00	444.720,00	(281.280,00)	(38,74)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	87.000,00	1.044.000,00	6.00	orang x bulan	87.000,00	522.000,00	(522.000,00)	(50,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	16.000,00	192.000,00	6.00	orang x bulan	16.000,00	96.000,00	(96.000,00)	(50,00)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Sanitarian Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	82.000,00	984.000,00	6.00	orang x bulan	109.248,00	655.488,00	(328.512,00)	(33,39)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Sanitarian Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	15.000,00	180.000,00	6.00	orang x bulan	6.555,00	39.330,00	(140.670,00)	(78,15)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Nutrisionis Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	51.500,00	618.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(618.000,00)	(100,00)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tenaga Nutrisionis Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	9.500,00	114.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(114.000,00)	(100,00)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	82.000,00	984.000,00	6.00	orang x bulan	74.120,00	444.720,00	(539.280,00)	(54,80)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Magelang Tengah	12.00	orang x bulan	15.000,00	180.000,00	6.00	orang x bulan	4.448,00	26.688,00	(153.312,00)	(85,17)
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Kerkopan	12.00	orang x bulan	102.000,00	1.224.000,00	12.00	orang x bulan	102.000,00	1.224.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Kesehatan masyarakat puskesmas kerkopan	12.00	orang x bulan	102.000,00	1.224.000,00	4.00	orang x bulan	102.000,00	408.000,00	(816.000,00)	(66,67)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Nutrisi Puskesmas Kerkopan	12.00	orang x bulan	97.000,00	1.164.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.164.000,00)	(100,00)
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Kerkopan	12.00	orang x bulan	61.000,00	732.000,00	6.00	orang x bulan	61.000,00	366.000,00	(366.000,00)	(50,00)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Utara	12.00	orang x bulan	102.000,00	1.224.000,00	6.00	orang x bulan	116.076,00	696.456,00	(527.544,00)	(43,10)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Sanitarian Puskesmas Magelang Utara	12.00	orang x bulan	96.000,00	1.152.000,00	6.00	orang x bulan	109.248,00	655.488,00	(496.512,00)	(43,10)
	- Asuransi Kesehatan - Bidan Puskesmas Magelang Utara	12.00	orang x bulan	96.000,00	1.152.000,00	6.00	orang x bulan	96.000,00	576.000,00	(576.000,00)	(50,00)
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Magelang Utara	12.00	orang x bulan	60.500,00	726.000,00	6.00	orang x bulan	74.120,00	444.720,00	(281.280,00)	(38,74)
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Selatan	12.00	orang x bulan	102.000,00	1.224.000,00	12.00	orang x bulan	131.747,00	1.580.964,00	356.964,00	29,16
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Nutrisi Puskesmas Magelang Selatan	12.00	orang x bulan	96.000,00	1.152.000,00	6.00	orang x bulan	123.997,00	743.982,00	(408.018,00)	(35,42)
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Sanitarian Puskesmas Magelang Selatan	12.00	orang x bulan	96.000,00	1.152.000,00	6.00	orang x bulan	123.997,00	743.982,00	(408.018,00)	(35,42)
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Magelang Selatan	12.00	orang x bulan	60.500,00	726.000,00	6.00	orang x bulan	84.127,00	504.762,00	(221.238,00)	(30,47)
	- Asuransi Ketenagakerjaan	1.00	orang x bulan	600,00	600,00	1.00	orang x bulan	24.256,00	24.256,00	23.656,00	3.942,67
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	6.555,00	39.330,00	39.330,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Sanitarian Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	9.00	orang x bulan	6.965,00	62.685,00	62.685,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Nutrisi Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	6.555,00	39.330,00	39.330,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	4.448,00	26.688,00	26.688,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	8.194,00	49.164,00	49.164,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Sanitarian Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	9.00	orang x bulan	8.706,00	78.354,00	78.354,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Nutrisi Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	8.194,00	49.164,00	49.164,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Jurangombo			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	5.559,00	33.354,00	33.354,00	100,00
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	116.076,00	696.456,00	696.456,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	6.965,00	41.790,00	41.790,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	8.706,00	52.236,00	52.236,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Sanitarian Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	8.194,00	49.164,00	49.164,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Pembantu Pengelola Keuangan Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	5.559,00	33.354,00	33.354,00	100,00
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Analis Laboratorium Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	109.248,00	327.744,00	327.744,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Analis Laboratorium Kesehatan Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	6.555,00	19.665,00	19.665,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Analis Laboratorium Kesehatan Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	8.194,00	24.582,00	24.582,00	100,00
	- Asuransi Kesehatan - JKN, JKK, JKM Tenaga Analis Laboratorium Puskesmas Kerkopan			0,00	0,00	4.00	orang x bulan	97.000,00	388.000,00	388.000,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	6.965,00	41.790,00	41.790,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	8.706,00	52.236,00	52.236,00	100,00
	- Asuransi Kesehatan - Tenaga Kesehatan Masyarakat Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	109.248,00	655.488,00	655.488,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Sanitarian Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	6.555,00	39.330,00	39.330,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Kesehatan Masyarakat Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	6.555,00	39.330,00	39.330,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Sanitarian Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	8.194,00	49.164,00	49.164,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Kesehatan Masyarakat Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	8.194,00	49.164,00	49.164,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kecelakaan Tenaga Pembantu Adminstrasi Keuangan Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	4.448,00	26.688,00	26.688,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Jaminan Kematian Tenaga Pembantu Administrasi Keuangan Puskesmas Magelang Utara			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	5.559,00	33.354,00	33.354,00	100,00
5.2.2.03.22	Belanja Jasa Layanan Internet				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	Pulsa internet - Puskesmas magelang utara				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Pulsa Internet	60.00	paket data	50.000,00	3.000.000,00	60.00	paket data	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				3.425.000,00				4.795.000,00	1.370.000,00	40,00
	Pembuatan Spanduk - Puskesmas Kerkopan				3.425.000,00				4.795.000,00	1.370.000,00	40,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Pengadaan media promosi kesehatan	50.00	m1	68.500,00	3.425.000,00	70.00	m1	68.500,00	4.795.000,00	1.370.000,00	40,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				931.830.000,00				823.980.000,00	(107.850.000,00)	(11,57)
	Pengganti Uang Saku / Transport - puskesmas magelang tengah				238.050.000,00				198.100.000,00	(39.950.000,00)	(16,78)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kelas ibu balita	320.00	orang x hari	50.000,00	16.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(16.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader posyandu program perbaikan gizi	1060.00	orang x hari	50.000,00	53.000.000,00	1060.00	orang x hari	50.000,00	53.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemicuan STBM	240.00	orang x hari	50.000,00	12.000.000,00	240.00	orang x hari	50.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi Penjamah Makanan	58.00	orang x hari	50.000,00	2.900.000,00	58.00	orang x hari	50.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelaksanaan penutupan kelas ibu hamil	72.00	orang x hari	50.000,00	3.600.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta Kelas Ibu Hamil	576.00	orang x hari	50.000,00	28.800.000,00	126.00	orang x hari	50.000,00	6.300.000,00	(22.500.000,00)	(78,13)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta Penyuluhan KB bagi PUS	160.00	orang x hari	50.000,00	8.000.000,00	160.00	orang x hari	50.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader untuk penemuan suspek TBC	200.00	orang x hari	50.000,00	10.000.000,00	100.00	orang x hari	50.000,00	5.000.000,00	(5.000.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta diseminasi informasi bagi kader kesehatan tentang kader kesehatan jiwa	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	500.000,00	20,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta Refresing Kader kesehatan kelurahan magelang dan kelurahan gelangan	52.00	orang x hari	50.000,00	2.600.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.600.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta Refresing Kader kesehatan kelurahan panjang dan rejoinangun utara	54.00	orang x hari	50.000,00	2.700.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta Pra SMD	52.00	orang x hari	50.000,00	2.600.000,00	52.00	orang x hari	50.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta MMD penyusunan dan pelaksanaan intervensi promosi kesehatan dalam program terpadu	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta penyuluhan kesehatan pola hidup bersih dan sehat	240.00	orang x hari	50.000,00	12.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	(9.000.000,00)	(75,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - SMD	104.00	orang x hari	50.000,00	5.200.000,00	104.00	orang x hari	50.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta Penyuluhan HIV AIDS	200.00	orang x hari	50.000,00	10.000.000,00	238.00	orang x hari	50.000,00	11.900.000,00	1.900.000,00	19,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - transport pembinaan posbindu	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	76.00	orang x hari	50.000,00	3.800.000,00	800.000,00	26,67
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - transport pembinaan posyandu lansia	700.00	orang x hari	50.000,00	35.000.000,00	700.00	orang x hari	50.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader distribusi vit A	106.00	orang x hari	50.000,00	5.300.000,00	106.00	orang x hari	50.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Peserta pelatihan antropometri	110.00	orang x hari	50.000,00	5.500.000,00	53.00	orang x hari	50.000,00	2.650.000,00	(2.850.000,00)	(51,82)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi Kegiatan Konsultasi kesehatan Lingkungan di Puskesmas	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader dalam pengawasan ibu hamil	162.00	orang x hari	50.000,00	8.100.000,00	324.00	orang x hari	50.000,00	16.200.000,00	8.100.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan TBC	80.00	orang x hari	50.000,00	4.000.000,00	80.00	orang x hari	50.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan bagi Pengobat Tradisional (tukang jamu)	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penguatan Kader Jogo Tonggo			0,00	0,00	104.00	orang x hari	50.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan bagi penyehat tradisional (tukang pijat)			0,00	0,00	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	1.250.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monitoring kegiatan Posbindu			0,00	0,00	38.00	orang x hari	50.000,00	1.900.000,00	1.900.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader pendamping kegiatan perkesmas sebagai tindak lanjut PIS PK			0,00	0,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader Pendataan Hatra			0,00	0,00	53.00	orang x hari	50.000,00	2.650.000,00	2.650.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Puskesmas Kerkopan				72.050.000,00				64.600.000,00	(7.450.000,00)	(10,34)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan dokter kecil	33.00	orang x hari	50.000,00	1.650.000,00	33.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan konselor sebaya tingkat SMP sederajat	64.00	orang x hari	50.000,00	3.200.000,00	64.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan konselor sebaya tingkat SMA sederajat	64.00	orang x hari	50.000,00	3.200.000,00	64.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan masalah kesehatan remaja untuk kader kesehatan dan masyarakat	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan pembinaan saka bakti husada	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader UKK	72.00	orang x hari	50.000,00	3.600.000,00	48.00	orang x hari	50.000,00	2.400.000,00	(1.200.000,00)	(33,33)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan pra survey mawas diri	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Musyawarah masyarakat desa	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader pelaksanaan survey mawas diri	88.00	orang x hari	50.000,00	4.400.000,00	132.00	orang x hari	50.000,00	6.600.000,00	2.200.000,00	50,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan sasaran lansia	16.00	orang x hari	50.000,00	800.000,00	16.00	orang x hari	50.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader pengiriman laporan kegiatan lansia	48.00	orang x hari	50.000,00	2.400.000,00	32.00	orang x hari	50.000,00	1.600.000,00	(800.000,00)	(33,33)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan peningkatan kapasitas kader kesehatan	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan guru TK dan PAUD	28.00	orang x hari	50.000,00	1.400.000,00	28.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan KP ASI/ DAMISEM	64.00	orang x hari	50.000,00	3.200.000,00	64.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan pemantauan balita dengan stunting	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport pengiriman laporan posyandu balita (kader)	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	88.00	orang x hari	50.000,00	4.400.000,00	2.200.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemberian Vit A pada balita (kader)	88.00	orang x hari	50.000,00	4.400.000,00	88.00	orang x hari	50.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Distribusi tablet Fe pada remaja putri di sekolah SMP dan SMA	66.00	orang x hari	50.000,00	3.300.000,00	66.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi bahaya merokok bagi kesehatan untuk masyarakat	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan penggalangan komitmen asuhan mandiri	24.00	orang x hari	50.000,00	1.200.000,00	24.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan peningkatan kapasitas penyehat tradisional (Hatra)	14.00	orang x hari	50.000,00	700.000,00	14.00	orang x hari	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan pembinaan ODGJ	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi penyakit HIV AIDS	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan Cacaban	80.00	orang x hari	50.000,00	4.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan Kemirirejo	64.00	orang x hari	50.000,00	3.200.000,00	32.00	orang x hari	50.000,00	1.600.000,00	(1.600.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kunjungan neonatal resiko tinggi	6.00	orang x hari	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x hari	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan ibu hamil resiko tinggi	6.00	orang x hari	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x hari	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan pembinaan pedagang kaki lima dan PIRT	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan sanitasi dasar	42.00	orang x hari	50.000,00	2.100.000,00	42.00	orang x hari	50.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan tempat-tempat umum	42.00	orang x hari	50.000,00	2.100.000,00	42.00	orang x hari	50.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan sasaran ibu hamil	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan kader kesling	37.00	orang x hari	50.000,00	1.850.000,00	37.00	orang x hari	50.000,00	1.850.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport pendataan sasaran balita (kader)			0,00	0,00	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Pendataan sasaran skrining PTM oleh Kader Posbindu			0,00	0,00	48.00	orang x hari	50.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport Pelaksanaan skrining PTM oleh Kader Posbindu			0,00	0,00	72.00	orang x hari	50.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport (kader) pendampingan intervensi lanjut Pis PK			0,00	0,00	198.00	orang x hari	50.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Puskesmas Jurangombo				144.050.000,00				152.600.000,00	8.550.000,00	5,94
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan magersari	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan Jurangombo Utara	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan Jurangombo Selatan	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan ibu hamil baru oleh kader	22.00	orang x hari	50.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kunjungan neo dengan mtbm	22.00	orang x hari	50.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan kesehatan dan keselamatan ibu hamil dan anak 3 kelurahan	90.00	orang x hari	50.000,00	4.500.000,00	90.00	orang x hari	50.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hebat kelurahan Magersari	45.00	orang x hari	50.000,00	2.250.000,00	45.00	orang x hari	50.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hebat kelurahan Jurangombo Utara	45.00	orang x hari	50.000,00	2.250.000,00	45.00	orang x hari	50.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hebat kelurahan Jurangombo Selatan	45.00	orang x hari	50.000,00	2.250.000,00	45.00	orang x hari	50.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE 1000 HPK dan pencegahan stunting kelurahan magersari	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE 1000 HPK dan pencegahan stunting kelurahan Jurangombo Utara	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE 1000 HPK dan pencegahan stunting kelurahan Jurangombo Selatan	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Manajemen Laktasi Kelurahan Magersari	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Manajemen Laktasi Kelurahan Jurangombo Utara	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Manajemen Laktasi Kelurahan Jurangombo Selatan	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan dokter kecil	100.00	orang x hari	50.000,00	5.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Kespro dan jiwa pada remaja	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Gizi pada lansia dan penyakit degeneratif 3 kelurahan	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan keamanan pangan 3 kelurahan	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - BOOM PSN	240.00	orang x hari	50.000,00	12.000.000,00	240.00	orang x hari	50.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Evaluasi Kegiatan BOOM PSN 3 Kelurahan	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Evaluasi ODF 3 Kelurahan	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan sarana sanitasi dasar	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan pasca pemberdayaan masyarakat melalui kegiatan STBM Kelurahan Magersari	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan pasca pemberdayaan masyarakat melalui kegiatan STBM Kelurahan Jurangombo Utara	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan pasca pemberdayaan masyarakat melalui kegiatan STBM Kelurahan Jurangombo Selatan	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi dan screening program ASSIST 3 Kelurahan	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.750.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan NAPZA 3 kelurahan	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan PHBS 3 Kelurahan	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - SMD Kelurahan Magersari	26.00	orang x hari	50.000,00	1.300.000,00	26.00	orang x hari	50.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - SMD Kelurahan Jurangombo Utara	16.00	orang x hari	50.000,00	800.000,00	16.00	orang x hari	50.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - SMD Kelurahan Jurangombo Selatan	24.00	orang x hari	50.000,00	1.200.000,00	24.00	orang x hari	50.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - MMD kelurahan Magersari	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - MMD kelurahan Jurangombo Utara	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - MMD kelurahan Jurangombo Selatan	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemantauan pertumbuhan bayi balita di posyandu	594.00	orang x hari	50.000,00	29.700.000,00	360.00	orang x hari	50.000,00	18.000.000,00	(11.700.000,00)	(39,39)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan Busui ASI Eksklusif	324.00	orang x hari	50.000,00	16.200.000,00	324.00	orang x hari	50.000,00	16.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemberian kapsul vitamin A pada bayi dan balita	66.00	orang x hari	50.000,00	3.300.000,00	66.00	orang x hari	50.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemantauan garam beryodium Tk. Rumah tangga dan pemantauan kadarzi	66.00	orang x hari	50.000,00	3.300.000,00	66.00	orang x hari	50.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Refresing kader Posbindu	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Penyakit menular pada balita 3 Kelurahan	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Refreshing kader masyarakat peduli AIDS	36.00	orang x hari	50.000,00	1.800.000,00	36.00	orang x hari	50.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT Kelurahan Magersari	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT Kelurahan Jurangombo Utara	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE Penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT Kelurahan Jurangombo Selatan	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembentukan kelompok HATTRA	15.00	orang x hari	50.000,00	750.000,00	15.00	orang x hari	50.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monitoring Pendataan PHBS	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	(1.500.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemicuan STBM	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Magersari			0,00	0,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Jurangombo Selatan			0,00	0,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Jurangombo Utara			0,00	0,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Magersari			0,00	0,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Jurangombo Selatan			0,00	0,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Jurangombo Utara			0,00	0,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - pendataan ibu hamil resti			0,00	0,00	264.00	orang x hari	50.000,00	13.200.000,00	13.200.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan Lansia			0,00	0,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan magersari (tambahan)			0,00	0,00	180.00	orang x hari	50.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Puskesmas magelang selatan				248.550.000,00				251.500.000,00	2.950.000,00	1,19

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemantauan kesehatan bayi dan balita di kelurahan tidar utara, tidar selatan, rejoinangun selatan	2050.00	orang x hari	50.000,00	102.500.000,00	2050.00	orang x hari	50.000,00	102.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu balita kelurahan tidar utara	93.00	orang x hari	50.000,00	4.650.000,00	93.00	orang x hari	50.000,00	4.650.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu balita kelurahan tidar selatan	27.00	orang x hari	50.000,00	1.350.000,00	81.00	orang x hari	50.000,00	4.050.000,00	2.700.000,00	200,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu balita kelurahan rejoinangun selatan	99.00	orang x hari	50.000,00	4.950.000,00	99.00	orang x hari	50.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan tidar utara	31.00	orang x hari	50.000,00	1.550.000,00	31.00	orang x hari	50.000,00	1.550.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan tidar selatan	54.00	orang x hari	50.000,00	2.700.000,00	27.00	orang x hari	50.000,00	1.350.000,00	(1.350.000,00)	(50,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan rejoinangun selatan	33.00	orang x hari	50.000,00	1.650.000,00	33.00	orang x hari	50.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - kelas ibu hamil kelurahan tidar utara	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan tidar selatan	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kelas ibu hamil kelurahan rejoinangun selatan	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan ibu hamil, ibu hamil resiko tinggi, ibu nifas kelurahan tidar utara	234.00	orang x hari	50.000,00	11.700.000,00	234.00	orang x hari	50.000,00	11.700.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan ibu hamil, ibu hamil resiko tinggi, ibu nifas kelurahan tidar selatan	216.00	orang x hari	50.000,00	10.800.000,00	216.00	orang x hari	50.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - ibu hamil, ibu hamil resiko tinggi, ibu nifas kelurahan rejoinangun selatan	270.00	orang x hari	50.000,00	13.500.000,00	270.00	orang x hari	50.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan M3, maternal morality meeting 3 kelurahan (tingkat puskesmas)	74.00	orang x hari	50.000,00	3.700.000,00	74.00	orang x hari	50.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pra SMD Kelurahan tidar utara, tidar selatan, rejoinangun selatan	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - SMD Kelurahan tidar utara, tidar selatan, rejoinangun selatan	120.00	orang x hari	50.000,00	6.000.000,00	120.00	orang x hari	50.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - MMD kelurahan Tidar Utara, tidar selatan, rejoinangun selatan	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan PHBS Kelurahan Tidar Utara	78.00	orang x hari	50.000,00	3.900.000,00	78.00	orang x hari	50.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan PHBS Kelurahan Tidar Selatan	72.00	orang x hari	50.000,00	3.600.000,00	72.00	orang x hari	50.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan PHBS Kelurahan Rejoinangun Selatan	90.00	orang x hari	50.000,00	4.500.000,00	90.00	orang x hari	50.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan warga peduli HIV/AIDS	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan kader TB	18.00	orang x hari	50.000,00	900.000,00	18.00	orang x hari	50.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader pelaksanaan pemberantasan sarang nyamuk	320.00	orang x hari	50.000,00	16.000.000,00	320.00	orang x hari	50.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader TU Pelaksanaan Posbindu PTM	32.00	orang x hari	50.000,00	1.600.000,00	32.00	orang x hari	50.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader TS Pelaksanaan Posbindu PTM	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	32.00	orang x hari	50.000,00	1.600.000,00	(400.000,00)	(20,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader RS Pelaksanaan Posbindu PTM	32.00	orang x hari	50.000,00	1.600.000,00	32.00	orang x hari	50.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Evaluasi Penyelenggaraan Pos Lansia	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelatihan dokter kecil	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelatihan konselor sebaya	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Perintisan posyandu remaja di institusi	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan dan penguatan saka bhakti husada	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan HATTRA	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi kesehatan jiwa	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pencanangan rumah sehat bebas asap rokok (3 rw di kelurahan tidar selatan)	207.00	orang x hari	50.000,00	10.350.000,00	207.00	orang x hari	50.000,00	10.350.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelaksanaan ikon TB	180.00	orang x hari	50.000,00	9.000.000,00	180.00	orang x hari	50.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemicuan STBM	57.00	orang x hari	50.000,00	2.850.000,00	57.00	orang x hari	50.000,00	2.850.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	24.00	orang x hari	50.000,00	1.200.000,00	24.00	orang x hari	50.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monev Pelaksanaan Posbindu PTM			0,00	0,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Puskesmas magelang utara				229.130.000,00				157.180.000,00	(71.950.000,00)	(31,40)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Evaluasi ODF	120.00	orang x hari	50.000,00	6.000.000,00	120.00	orang x hari	50.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan untuk keluarga balita kekurangan gizi (kelas ibu cerdas)	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan Laktasi	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	1.000.000,00	50,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan kesehatan remaja (gizi)	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Inisiasi kawasan sehat tanpa rokok di masyarakat (KSTR)	25.00	orang x hari	50.000,00	1.250.000,00	25.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemantauan pelaksanaan Posbindu	75.00	orang x hari	50.000,00	3.750.000,00	75.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monitoring kegiatan Posbindu	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan penderita gangguan jiwa dan NAPZA dan masalah KESWA lainnya	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Rakor pendampingan ibu hamil	55.00	orang x hari	50.000,00	2.750.000,00	55.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan bumil	240.00	orang x hari	50.000,00	12.000.000,00	240.00	orang x hari	50.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Sosialisasi SDIDDTK	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Monitoring dan evaluasi SDIDDTK	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pengiriman laporan SDIDDTK	98.00	orang x hari	50.000,00	4.900.000,00	98.00	orang x hari	0,00	0,00	(4.900.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Distribusi dan pemantauan pemberian vit A	196.00	orang x hari	50.000,00	9.800.000,00	196.00	orang x hari	50.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelacakan balita Gibur, BGM, dan Girang	5.00	orang x hari	50.000,00	250.000,00	5.00	orang x hari	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemantauan garam iodium dan kadarzi	49.00	orang x hari	50.000,00	2.450.000,00	49.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.450.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendampingan balita BGM/ Gibur	15.00	orang x hari	50.000,00	750.000,00	15.00	orang x hari	50.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelatihan dokter kecil	92.00	orang x hari	50.000,00	4.600.000,00	92.00	orang x hari	0,00	0,00	(4.600.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan KKR SMP - SMA	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan sanitasi dasar (KESLING)	98.00	orang x hari	50.000,00	4.900.000,00	98.00	orang x hari	50.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pertemuan pra survey mawas diri (SMD)	125.00	orang x hari	50.000,00	6.250.000,00	125.00	orang x hari	50.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Survey Mawas Diri (SMD)	196.00	orang x hari	50.000,00	9.800.000,00	196.00	orang x hari	50.000,00	9.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - MMD	125.00	orang x hari	50.000,00	6.250.000,00	125.00	orang x hari	50.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan kader kesehatan terpadu	200.00	orang x hari	50.000,00	10.000.000,00	200.00	orang x hari	0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pendataan pos lansia	98.00	orang x hari	50.000,00	4.900.000,00	98.00	orang x hari	50.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelayanan pos lansia	380.00	orang x hari	50.000,00	19.000.000,00	76.00	orang x hari	50.000,00	3.800.000,00	(15.200.000,00)	(80,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Peningkatan kapasitas SDM TBC	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kemitraan wifi TB	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kemitraan DB	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Tes Kebugaran rockport bagi jamaah haji	60.00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kemitraan dukun bayi (KIA)	12.00	orang x hari	50.000,00	600.000,00	12.00	orang x hari	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan Saka Bhakti Husada (SBH)	120.00	orang x hari	50.000,00	6.000.000,00	120.00	orang x hari	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Peningkatan kapasitas kader kesehatan lansia	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kunjungan ulang PIS PK	200.00	orang x hari	50.000,00	10.000.000,00	20.00	orang x hari	50.000,00	1.000.000,00	(9.000.000,00)	(90,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Rakor kelompok pendukung ASI	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelaksanaan pemantauan pertumbuhan balita	735.00	orang x hari	50.000,00	36.750.000,00	735.00	orang x hari	50.000,00	36.750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Fasilitasi Rakor WPA	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport kader TB Pengendalian dan Pencegahan Penyakit TBC	245.00	orang x hari	50.000,00	12.250.000,00	245.00	orang x hari	50.000,00	12.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Survey Harapan dan Kebutuhan Masyarakat	196.00	orang x hari	30.000,00	5.880.000,00	196.00	orang x hari	30.000,00	5.880.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemicuan STBM	217.00	orang x hari	50.000,00	10.850.000,00	217.00	orang x hari	50.000,00	10.850.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	44.00	orang x hari	50.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Distribusi Makanan Tambahan Penyuluhan Balita			0,00	0,00	98.00	orang x hari	50.000,00	4.900.000,00	4.900.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Distribusi Makanan Tambahan Penyuluhan Lansia			0,00	0,00	76.00	orang x hari	50.000,00	3.800.000,00	3.800.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (penyuluhan minipro)			0,00	0,00	12.00	orang x hari	50.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - transport (penyuluhan di kel. Kedungsari)			0,00	0,00	35.00	orang x hari	50.000,00	1.750.000,00	1.750.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Distribusi Makanan Tambahan Penyuluhan Ibu Hamil			0,00	0,00	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				94.749.000,00				244.837.000,00	150.088.000,00	158,41
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				41.360.000,00				201.685.000,00	160.325.000,00	387,63
	Cetak - Puskesmas Kerkopan				11.000.000,00				21.750.000,00	10.750.000,00	97,73
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna - Pengadaan media promosi kesehatan lulus asi	100.00	lembar	10.000,00	1.000.000,00	200.00	lembar	10.000,00	2.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Leaflet - Promosi kesehatan	5000.00	lembar	2.000,00	10.000.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Cetak Banner - Stand banner Pemeriksaan kesehatan pekerja informal (Pos UKK)			0,00	0,00	25.00	m2	30.000,00	750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas ivory / Yupi) Uk. 1/4 Folio 4 warna, 2 muka			0,00	0,00	7000.00	lembar	2.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	100,00
	- Cetak Banner - Stand banner Pengadaan media promosi kesehatan			0,00	0,00	100.00	m2	30.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna - Lulus imunisasi			0,00	0,00	200.00	lembar	10.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	Cetak - Puskesmas magelang utara				27.750.000,00				64.000.000,00	36.250.000,00	130,63
	- Cetak Banner - promosi kesehatan	150.00	m2	35.000,00	5.250.000,00	150.00	m2	35.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - cetak kohort lansia	40.00	buku	50.000,00	2.000.000,00	40.00	buku	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet - Media Promosi Kesehatan	5000.00	lembar	2.500,00	12.500.000,00	5000.00	lembar	2.500,00	12.500.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. 1/2 Folio 4 warna, 1 muka - Pembuatan Media Promosi Kesehatan	5000.00	lembar	1.500,00	7.500.000,00	5000.00	lembar	1.500,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- KMS - Kebugaran Jasmani	100.00	lembar	5.000,00	500.000,00	100.00	lembar	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- KMS - Lansia			0,00	0,00	3000.00	lembar	5.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	100,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas ivory / Yupi) Uk. 1/4 Folio 4 warna, 2 muka - cetak brosur			0,00	0,00	5000.00	lembar	1.500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	- Buku Agenda - Cetak media promkes			0,00	0,00	200.00	buku	50.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	- Buku Agenda - Kohort Lansia			0,00	0,00	50.00	buku	75.000,00	3.750.000,00	3.750.000,00	100,00
	Cetak - Puskesmas magelang selatan				210.000,00				6.510.000,00	6.300.000,00	3.000,00
	- Cetak Banner - Pelatihan konselor sebaya	6.00	m2	35.000,00	210.000,00	6.00	m2	35.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet - Media Informasi			0,00	0,00	2100.00	lembar	3.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	100,00
	Cetak - Puskesmas Jurangombo				2.400.000,00				48.915.000,00	46.515.000,00	1.938,13
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 1 warna - Sertifikat ASI	100.00	lembar	3.000,00	300.000,00	100.00	lembar	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- kartu informasi	700.00	lembar	3.000,00	2.100.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- Leaflet - Media Informasi			0,00	0,00	7655.00	lembar	3.000,00	22.965.000,00	22.965.000,00	100,00
	- Cetak Banner - Media Informasi			0,00	0,00	90.00	m2	35.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	100,00
	- Buku Agenda - Buku PMBA			0,00	0,00	7500.00	buku	3.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	100,00
	Cetak - Puskesmas Magelang Tengah				0,00				60.510.000,00	60.510.000,00	100,00
	- Leaflet - Media Promosi Kesehatan			0,00	0,00	3000.00	lembar	2.500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	- Cetak Banner - Media Promosi Kesehatan			0,00	0,00	325.00	m2	30.000,00	9.750.000,00	9.750.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Leaflet - Poster Media Promosi Kesehatan			0,00	0,00	1152,00	lembar	5.000,00	5.760.000,00	5.760.000,00	100,00
	- Leaflet - Usaha Kesehatan Sekolah			0,00	0,00	2000,00	lembar	2.500,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka - media brosur asuhan mandiri pijat			0,00	0,00	625,00	lembar	4.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- buku saku - Pencetakan buku saku asuhan mandiri toga			0,00	0,00	15000,00	lembar	500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	- Leaflet - Leaflet Antibiotik			0,00	0,00	3000,00	lembar	2.500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	- Leaflet - Leaflet Kepatuhan minum obat bagi pasien kronis			0,00	0,00	3000,00	lembar	2.500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	- Leaflet - Leaflet Cara penggunaan obat			0,00	0,00	3000,00	lembar	2.500,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				53.389.000,00				43.152.000,00	(10.237.000,00)	(19,17)
	Penggandaan - Puskesmas Magelang Selatan				4.057.000,00				4.537.000,00	480.000,00	11,83
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan Materi Monev pemantauan pertumbuhan balita	1765,00	lembar	200,00	353.000,00	1762,00	lembar	200,00	352.400,00	(600,00)	(0,17)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pelatihan dokter kecil	1000,00	lembar	200,00	200.000,00	1000,00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pelatihan konselor sebaya	1000,00	lembar	200,00	200.000,00	1001,00	lembar	200,00	200.200,00	200,00	0,10
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Perintisan posyandu remaja di institusi	1000,00	lembar	200,00	200.000,00	1000,00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Sosialisasi kesehatan jiwa	400,00	lembar	200,00	80.000,00	400,00	lembar	200,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan Laporan dan SPJ	9460,00	lembar	200,00	1.892.000,00	7562,00	lembar	200,00	1.512.400,00	(379.600,00)	(20,06)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan Materi M3	740,00	lembar	200,00	148.000,00	740,00	lembar	200,00	148.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan Materi Penyuluhan PHBS	1200,00	lembar	200,00	240.000,00	1200,00	lembar	200,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan Blanko SMD	3200,00	lembar	200,00	640.000,00	3200,00	lembar	200,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan Materi Monev pelaksanaan posbindu	320,00	lembar	200,00	64.000,00	320,00	lembar	200,00	64.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembulatan ATK	200,00	lembar	200,00	40.000,00	1,00	lembar	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan materi pertemuan kelas ibu balita			0,00	0,00	4500,00	lembar	200,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	Penggandaan - Puskesmas Jurangombo				5.039.000,00				1.931.000,00	(3.108.000,00)	(61,68)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - KIE Kespro dan jiwa pada remaja	400,00	lembar	200,00	80.000,00	1,00	lembar	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan pasca pemberdayaan masyarakat melalui kegiatan STBM Kelurahan Magersari	300,00	lembar	200,00	60.000,00	300,00	lembar	200,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan pasca pemberdayaan masyarakat melalui kegiatan STBM Kelurahan Jurangombo Utara	250,00	lembar	200,00	50.000,00	250,00	lembar	200,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan pasca pemberdayaan masyarakat melalui kegiatan STBM Kelurahan Jurangombo Selatan	250,00	lembar	200,00	50.000,00	250,00	lembar	200,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - SMD Kelurahan Magersari	260,00	lembar	200,00	52.000,00	260,00	lembar	200,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - SMD Kelurahan Jurangombo Utara	160,00	lembar	200,00	32.000,00	160,00	lembar	200,00	32.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - SMD Kelurahan Jurangombo Selatan	240,00	lembar	200,00	48.000,00	240,00	lembar	200,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - MMD kelurahan Magersari	300,00	lembar	200,00	60.000,00	300,00	lembar	200,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - MMD kelurahan Jurangombo Utara	200,00	lembar	200,00	40.000,00	200,00	lembar	200,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - MMD kelurahan Jurangombo Selatan	250,00	lembar	200,00	50.000,00	250,00	lembar	200,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Refresing kader Posbindu PTM Kelurahan Magersari, Jurangombo Utara, Jurangombo Selatan	350,00	lembar	200,00	70.000,00	350,00	lembar	200,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - KIE Penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT Kelurahan Magersari	200,00	lembar	200,00	40.000,00	200,00	lembar	200,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - KIE Penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT Kelurahan Jurangombo Utara	200,00	lembar	200,00	40.000,00	200,00	lembar	200,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - KIE Penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT Kelurahan Jurangombo Selatan	200,00	lembar	200,00	40.000,00	200,00	lembar	200,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Minilokakarya Lintas sektor	1200,00	lembar	200,00	240.000,00	600,00	lembar	200,00	120.000,00	(120.000,00)	(50,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan dokter kecil	1500,00	lembar	200,00	300.000,00	1,00	lembar	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan laporan BOK	3935,00	lembar	200,00	787.000,00	5095,00	lembar	200,00	1.019.000,00	232.000,00	29,48
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Blanko kuesioner PIS PK	14000,00	lembar	200,00	2.800.000,00	1,00	lembar	0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pemicuan STBM	600,00	lembar	200,00	120.000,00	600,00	lembar	200,00	120.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembentukan Tim ODF Kelurahan JO Selatan	400.00	lembar	200,00	80.000,00	200.00	lembar	200,00	40.000,00	(40.000,00)	(50,00)
	Penggandaan - Puskesmas Magelang Tengah				6.428.000,00				8.281.600,00	1.853.600,00	28,84
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	32140.00	lembar	200,00	6.428.000,00	41408.00	lembar	200,00	8.281.600,00	1.853.600,00	28,84
	Penggandaan - Puskesmas Kerkopan				1.364.000,00				1.238.800,00	(125.200,00)	(9,18)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6820.00	lembar	200,00	1.364.000,00	6194.00	lembar	200,00	1.238.800,00	(125.200,00)	(9,18)
	Penggandaan - Puskesmas Magelang Utara				30.219.000,00				22.569.200,00	(7.649.800,00)	(25,31)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pengadaan logistik pendataan keluarga sehat	17370.00	lembar	200,00	3.474.000,00	17370.00	lembar	200,00	3.474.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fotocopy Monev pendataan keluarga sehat	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Evaluasi ODF	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penyuluhan untuk keluarga balita kekurangan gizi (kelas ibu cerdas)	200.00	lembar	200,00	40.000,00	200.00	lembar	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penyuluhan kesehatan remaja (gizi)	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Inisiasi kawasan sehat tanpa rokok di masyarakat (KSTR)	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	1500.00	lembar	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Monitoring kegiatan Posbindu	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fotocopy formulir screening Kegiatan P2 TB	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Rakor pendamping ibu hamil	500.00	lembar	200,00	100.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan form SDIDDTK	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan format laporan gizi	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan format screening kesehatan anak sekolah	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan guru UKS (PJ UKS)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	9440.00	lembar	200,00	1.888.000,00	1.488.000,00	372,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan KKR SMP - SMA	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pertemuan pra survey mawas diri (SMD)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - MMD	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan Poskestren	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Peningkatan kapasitas kader kesehatan lansia	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan kader kesehatan terpadu	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	10000.00	lembar	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Peningkatan kapasitas SDM TBC	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Kemitraan DB	300.00	lembar	200,00	60.000,00	300.00	lembar	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan calon jamaah haji Tahun 2020	940.00	lembar	200,00	188.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(188.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Form Laporan Kegiatan UKM Pengembangan	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Monitoring dan evaluasi kegiatan UKM	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penggandaan Laporan	30000.00	lembar	200,00	6.000.000,00	30000.00	lembar	200,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pelatihan dokter kecil	12500.00	lembar	200,00	2.500.000,00	12500.00	lembar	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Peningkatan kapasitas karyawan puskesmas	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	1500.00	lembar	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan Saka Bhakti Husada (SBH)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	(300.000,00)	(75,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Peningkatan kapasitas kader kesehatan lansia	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Survey Harapan dan Kebutuhan Masyarakat	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	5000.00	lembar	200,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Advokasi lintas sektor bidang kesehatan	4600.00	lembar	200,00	920.000,00	2300.00	lembar	200,00	460.000,00	(460.000,00)	(50,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Form Pemantauan Balita Kurang Gizi	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Rakor Kelompok Pendukung ASI	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan Jejaring Fasyankes	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	10000.00	lembar	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fasilitasi Rakor WPA	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pemicuan STBM	2100.00	lembar	200,00	420.000,00	2100.00	lembar	200,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	2085.00	lembar	200,00	417.000,00	2085.00	lembar	200,00	417.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Kunjungan Ulang PIS PK			0,00	0,00	1051.00	lembar	200,00	210.200,00	210.200,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pembuatan media promosi kesehatan			0,00	0,00	2500.00	lembar	200,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Peningkatan Kapasitas Karyawan Puskesmas			0,00	0,00	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	Penggandaan - Kegiatan BOK				6.282.000,00				4.594.400,00	(1.687.600,00)	(26,86)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	31410.00	lembar	200,00	6.282.000,00	22972.00	lembar	200,00	4.594.400,00	(1.687.600,00)	(26,86)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				681.213.000,00				764.334.000,00	83.121.000,00	12,20
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				630.713.000,00				658.534.000,00	27.821.000,00	4,41
	Makanan Dan Minuman Rapat - Puskesmas Magelang Selatan				98.451.000,00				128.770.000,00	30.319.000,00	30,80
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu balita kelurahan tidar utara	105.00	orang x jamuan	11.000,00	1.155.000,00	105.00	orang x jamuan	11.000,00	1.155.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu balita kelurahan tidar utara	105.00	orang x jamuan	22.000,00	2.310.000,00	105.00	orang x jamuan	22.000,00	2.310.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu balita kelurahan tidar selatan	93.00	orang x jamuan	11.000,00	1.023.000,00	93.00	orang x jamuan	11.000,00	1.023.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu balita kelurahan tidar selatan	93.00	orang x jamuan	22.000,00	2.046.000,00	93.00	orang x jamuan	22.000,00	2.046.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu balita kelurahan rejoinangun selatan	111.00	orang x jamuan	11.000,00	1.221.000,00	111.00	orang x jamuan	11.000,00	1.221.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu balita kelurahan rejoinangun selatan	111.00	orang x jamuan	22.000,00	2.442.000,00	111.00	orang x jamuan	22.000,00	2.442.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan tidar utara	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan tidar utara	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan tidar selatan	31.00	orang x jamuan	11.000,00	341.000,00	31.00	orang x jamuan	11.000,00	341.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan tidar selatan	31.00	orang x jamuan	22.000,00	682.000,00	31.00	orang x jamuan	22.000,00	682.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan rejoinangun selatan	37.00	orang x jamuan	11.000,00	407.000,00	37.00	orang x jamuan	11.000,00	407.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monev Pemantauan pertumbuhan di Posyandu Kelurahan rejoinangun selatan	37.00	orang x jamuan	22.000,00	814.000,00	37.00	orang x jamuan	22.000,00	814.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Lomba semarak anak (Lomba balita sehat)	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(275.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Lomba semarak anak (Lomba balita sehat)	25.00	orang x jamuan	50.000,00	1.250.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan kelompok Pendukung ASI eksklusif	46.00	orang x jamuan	11.000,00	506.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(506.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan kelompok Pendukung ASI eksklusif	46.00	orang x jamuan	22.000,00	1.012.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.012.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu hamil kelurahan tidar utara	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu hamil kelurahan tidar utara	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu hamil kelurahan tidar selatan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu hamil kelurahan tidar selatan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu hamil kelurahan rejoinangun selatan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu hamil kelurahan rejoinangun selatan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan M3, maternal morality meeting 3 kelurahan (tingkat puskesmas)	85.00	orang x jamuan	11.000,00	935.000,00	85.00	orang x jamuan	11.000,00	935.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan M3, maternal morality meeting 3 kelurahan (tingkat puskesmas)	85.00	orang x jamuan	22.000,00	1.870.000,00	85.00	orang x jamuan	22.000,00	1.870.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pra SMD Kelurahan tidar utara, tidar selatan, rejoinangun selatan	46.00	orang x jamuan	11.000,00	506.000,00	46.00	orang x jamuan	11.000,00	506.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - MMD kelurahan Tidar Utara, tidar selatan, rejoinangun selatan	46.00	orang x jamuan	11.000,00	506.000,00	46.00	orang x jamuan	11.000,00	506.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - MMD kelurahan Tidar Utara, tidar selatan, rejoinangun selatan	46.00	orang x jamuan	22.000,00	1.012.000,00	46.00	orang x jamuan	22.000,00	1.012.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan PHBS Kelurahan Tidar Utara	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan PHBS Kelurahan Tidar Utara	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan PHBS Kelurahan Tidar Selatan	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan PHBS Kelurahan Tidar Selatan	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan PHBS Kelurahan Rejoinangun Selatan	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan PHBS Kelurahan Rejoinangun Selatan	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan warga peduli HIV/AIDS	33.00	orang x jamuan	11.000,00	363.000,00	33.00	orang x jamuan	11.000,00	363.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan warga peduli HIV/AIDS	33.00	orang x jamuan	22.000,00	726.000,00	33.00	orang x jamuan	22.000,00	726.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan kader TB	21.00	orang x jamuan	11.000,00	231.000,00	21.00	orang x jamuan	11.000,00	231.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan kader TB	21.00	orang x jamuan	22.000,00	462.000,00	21.00	orang x jamuan	22.000,00	462.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monev pelaksanaan Posbindu PTM	42.00	orang x jamuan	11.000,00	462.000,00	42.00	orang x jamuan	11.000,00	462.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monev pelaksanaan Posbindu PTM	42.00	orang x jamuan	22.000,00	924.000,00	42.00	orang x jamuan	22.000,00	924.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi Penyelenggaraan Pos Lansia	42.00	orang x jamuan	11.000,00	462.000,00	42.00	orang x jamuan	11.000,00	462.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Evaluasi Penyelenggaraan Pos Lansia	42.00	orang x jamuan	22.000,00	924.000,00	42.00	orang x jamuan	22.000,00	924.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelatihan dokter kecil	65.00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	65.00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelatihan dokter kecil	65.00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	65.00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelatihan konselor sebaya	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelatihan konselor sebaya	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Perintisan posyandu remaja di institusi	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Perintisan posyandu remaja di institusi	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan dan pengukuhan saka bhakti husada	65.00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	65.00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan dan pengukuhan saka bhakti husada	65.00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	65.00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan HATTRA	22.00	orang x jamuan	11.000,00	242.000,00	22.00	orang x jamuan	11.000,00	242.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan HATTRA	22.00	orang x jamuan	22.000,00	484.000,00	22.00	orang x jamuan	22.000,00	484.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi kesehatan jiwa	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi kesehatan jiwa	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Test Kebugaran Rockport bagi pekerja formal	47.00	orang x jamuan	11.000,00	517.000,00	47.00	orang x jamuan	11.000,00	517.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Lokakarya mini	650.00	orang x jamuan	11.000,00	7.150.000,00	650.00	orang x jamuan	11.000,00	7.150.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Lokakarya mini	650.00	orang x jamuan	22.000,00	14.300.000,00	650.00	orang x jamuan	22.000,00	14.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan Lintas sektor	280.00	orang x jamuan	11.000,00	3.080.000,00	280.00	orang x jamuan	11.000,00	3.080.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan Lintas sektor	280.00	orang x jamuan	22.000,00	6.160.000,00	280.00	orang x jamuan	22.000,00	6.160.000,00	0,00	0,00
	- Konsumsi* - Rapat Tinjauan Manajemen	50.00	orang x hari	175.000,00	8.750.000,00	50.00	orang x hari	175.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pencanangan rumah sehat bebas asap rokok (3 rw di kelurahan tidar selatan)	225.00	orang x jamuan	11.000,00	2.475.000,00	225.00	orang x jamuan	11.000,00	2.475.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pencanangan rumah sehat bebas asap rokok (3 rw di kelurahan tidar selatan)	225.00	orang x jamuan	22.000,00	4.950.000,00	225.00	orang x jamuan	22.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pemicuan STBM	62.00	orang x jamuan	11.000,00	682.000,00	62.00	orang x jamuan	11.000,00	682.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pemicuan STBM	62.00	orang x jamuan	22.000,00	1.364.000,00	62.00	orang x jamuan	22.000,00	1.364.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	44.00	orang x jamuan	11.000,00	484.000,00	154.000,00	46,67
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	44.00	orang x jamuan	22.000,00	968.000,00	308.000,00	46,67
	- Konsumsi* - Refreshing PPI dalam masa Pandemi Covid-19			0,00	0,00	188.00	orang x hari	175.000,00	32.900.000,00	32.900.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Puskesmas Jurangombo				159.443.000,00				127.567.000,00	(31.876.000,00)	(19,99)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi Keg PIS PK	180.00	orang x jamuan	11.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	(990.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Evaluasi Keg PIS PK	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	(1.980.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas Ibu Hamil kel. Magersari	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas Ibu Hamil kel. Magersari	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas Ibu Hamil kel. Jurangombo Utara	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas Ibu Hamil kel. Jurangombo Utara	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas Ibu Hamil kel. Jurangombo Selatan	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas Ibu Hamil kel. Jurangombo Selatan	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan kesehatan & keselamatan ibu hamil & anak	105.00	orang x jamuan	11.000,00	1.155.000,00	105.00	orang x jamuan	11.000,00	1.155.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan kesehatan & keselamatan ibu hamil & anak	105.00	orang x jamuan	22.000,00	2.310.000,00	105.00	orang x jamuan	22.000,00	2.310.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas Ibu Hebat kel. Magersari	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas Ibu Hebat kel. Magersari	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas Ibu Hebat kel. Jurangombo Utara	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas Ibu Hebat kel. Jurangombo Utara	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas Ibu Hebat kel. Jurangombo Selatan	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas Ibu Hebat kel. Jurangombo Selatan	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE 1000 HPK & Pencegahan Stunting kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE 1000 HPK & Pencegahan Stunting kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE 1000 HPK & Pencegahan Stunting kel. Jurangombo Utara	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE 1000 HPK & Pencegahan Stunting kel. Jurangombo Utara	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE 1000 HPK & Pencegahan Stunting kel. Jurangombo Selatan	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE 1000 HPK & Pencegahan Stunting kel. Jurangombo Selatan	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE Manajemen Laktasi kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE Manajemen Laktasi kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE Manajemen Laktasi kel. Jurangombo Utara	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE Manajemen Laktasi kel. Jurangombo Utara	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE Manajemen Laktasi kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE Manajemen Laktasi kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Dokter Kecil	130.00	orang x jamuan	11.000,00	1.430.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.430.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Dokter Kecil	130.00	orang x jamuan	22.000,00	2.860.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.860.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE Kespro & Jiwa pd Remaja	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE Kespro & Jiwa pd Remaja	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE Gizi pd Lansia & penyakit Degeneratif 3 kelurahan	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(385.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE Gizi pd Lansia & penyakit Degeneratif 3 kelurahan	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Keamanan Pangan 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan Keamanan Pangan 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi keg. BOOM PSN 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Evaluasi keg. BOOM PSN 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi ODF 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Evaluasi ODF 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Pasca Pemberdayaan Masyarakat mel. keg. STBM kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Pasca Pemberdayaan Masyarakat mel. keg. STBM kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Pasca Pemberdayaan Masyarakat mel. keg. STBM kel. Jurangombo Utara	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Pasca Pemberdayaan Masyarakat mel. keg. STBM kel. Jurangombo Utara	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Pasca Pemberdayaan Masyarakat mel. keg. STBM kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Pasca Pemberdayaan Masyarakat mel. keg. STBM kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi & screening program ASSIST 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi & screening program ASSIST 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan PHBS 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan PHBS 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - SMD kel. Magersari	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - SMD kel. Magersari	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - SMD kel. Jurangombo Utara	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - SMD Kel. Jurangombo Utara	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - SMD Kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - SMD kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - MMD kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - MMD kel. Magersari	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - MMD kel. Jurangombo Utara	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - MMD kel. Jurangombo Utara	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - MMD kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - MMD kel. Jurangombo Selatan	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Refreshing MAJU CERMAT utk petugas	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	(55.000,00)	(10,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Refreshing MAJU CERMAT utk petugas	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	(110.000,00)	(10,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Calon Jamaah Haji	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(275.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Calon Jamaah Haji	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Refreshing kader Posbindu PTM	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Refreshing kader Posbindu PTM	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE Penyakit Menular pd Balita 3 kelurahan	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE Penyakit Menular pd Balita 3 kelurahan	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Refreshing kader masyarakat peduli AIDS	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Refreshing kader masyarakat peduli AIDS	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT kel. Magersari	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT kel. Magersari	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT kel. Jurangombo Utara	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT kel. Jurangombo Utara	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT kel. Jurangombo Selatan	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE penyakit HIV AIDS dan pemeriksaan VCT kel. Jurangombo Selatan	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan/pembinaan kesehatan di tempat kerja informal	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan/pembinaan kesehatan di tempat kerja informal	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembentukan Kelompok HATTRA	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembentukan Kelompok HATTRA	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Minilokakarya Puskesmas	160.00	orang x jamuan	50.000,00	8.000.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Minilokakarya Puskesmas	320.00	orang x jamuan	22.000,00	7.040.000,00	160.00	orang x jamuan	22.000,00	3.520.000,00	(3.520.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Tinjauan Manajemen	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi Kinerja Puskesmas	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	(550.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Evaluasi Kinerja Puskesmas	100.00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Minilokakarya Lintas sektor	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	(880.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Minilokakarya Lintas sektor	160.00	orang x jamuan	22.000,00	3.520.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	(1.760.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan PIS PK	1800.00	orang x jamuan	11.000,00	19.800.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(19.800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan PIS PK	1800.00	orang x jamuan	22.000,00	39.600.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(39.600.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan NAPZA 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan NAPZA 3 kelurahan	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Tinjauan Manajemen	160.00	orang x jamuan	22.000,00	3.520.000,00	160.00	orang x jamuan	22.000,00	3.520.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Perencanaan tk. puskesmas	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Perencanaan tk. puskesmas	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pemicuan STBM	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pemicuan STBM	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas Ibu Hamil kel. Magersari (tambahan)			0,00	0,00	198.00	orang x jamuan	11.000,00	2.178.000,00	2.178.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas Ibu Hamil kel. Magersari (tambahan)			0,00	0,00	198.00	orang x jamuan	22.000,00	4.356.000,00	4.356.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (TK/PAUD wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	210.00	orang x jamuan	11.000,00	2.310.000,00	2.310.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (TK/PAUD wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	210.00	orang x jamuan	22.000,00	4.620.000,00	4.620.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (SD/MI wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (SD/MI wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	3.300.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (SMP/MTS wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (SMP/MTS wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (SMA/SMK wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	225.00	orang x jamuan	11.000,00	2.475.000,00	2.475.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingk Sekolah (SMA/SMK wil Pusk Jurangombo)			0,00	0,00	225.00	orang x jamuan	22.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Review 10 diagnosis terbanyak Pusk. JO			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Review 10 diagnosis terbanyak Pusk. JO			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Refreshing tatalaksana Pasien DM			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Refreshing tatalaksana Pasien DM			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Refreshing tatalaksana Pasien Hipertensi (HT)			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Refreshing tatalaksana Pasien Hipertensi (HT)			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Magersari			0,00	0,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Magersari			0,00	0,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	880.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Jurangombo Selatan			0,00	0,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Jurangombo Selatan			0,00	0,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	880.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Jurangombo Utara			0,00	0,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	385.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE HT dan DM untuk masyarakat kel. Jurangombo Utara			0,00	0,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	770.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Budaya Ilmiah dalam rangka Adaptasi Kebiasaan Baru			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Budaya Ilmiah dalam rangka Adaptasi Kebiasaan Baru			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Pedoman Pengendalian Covid Revisi 5			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Pedoman Pengendalian Covid Revisi 5			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Refreshing PPI dalam masa Pandemi Covid 19			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Refreshing PPI dalam masa Pandemi Covid 19			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Gizi yang tepat untuk meningkatkan daya tahan tubuh di era pandemi covid 19			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Gizi yang tepat untuk meningkatkan daya tahan tubuh di era pandemi covid 19			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi penatalaksanaan HIV di Puskesmas			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi penatalaksanaan HIV di Puskesmas			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi penatalaksanaan TBC di Puskesmas			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	495.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi penatalaksanaan TBC di Puskesmas			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Magersari			0,00	0,00	40,00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Magersari			0,00	0,00	40,00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	880.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Jurangombo Selatan			0,00	0,00	40,00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Jurangombo Selatan			0,00	0,00	40,00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	880.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Jurangombo Utara			0,00	0,00	35,00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	385.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Adaptasi Kebiasaan Baru di lingkungan Masyarakat kel. Jurangombo Utara			0,00	0,00	35,00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	770.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelayanan Kesehatan Olah raga - pemeriksaan kebugaran untuk Pegawai			0,00	0,00	100,00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelayanan Kesehatan Olah raga - pemeriksaan kebugaran untuk Pegawai			0,00	0,00	100,00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Minilokakarya puskesmas (tambahan)			0,00	0,00	225,00	orang x jamuan	22.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Evaluasi Kinerja Puskesmas			0,00	0,00	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Puskesmas Magelang Tengah				171.868.000,00				168.345.000,00	(3.523.000,00)	(2,05)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu balita	384,00	orang x jamuan	11.000,00	4.224.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.224.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu balita	384,00	orang x jamuan	22.000,00	8.448.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(8.448.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Kegiatan Konsultasi kesehatan Lingkungan di Puskesmas	25,00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25,00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Kegiatan Konsultasi kesehatan Lingkungan di Puskesmas	25,00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25,00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Penjamah Makanan	62,00	orang x jamuan	11.000,00	682.000,00	62,00	orang x jamuan	11.000,00	682.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Penjamah Makanan	62,00	orang x jamuan	22.000,00	1.364.000,00	62,00	orang x jamuan	22.000,00	1.364.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pemicuan STBM	252,00	orang x jamuan	11.000,00	2.772.000,00	252,00	orang x jamuan	11.000,00	2.772.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pemicuan STBM	252,00	orang x jamuan	22.000,00	5.544.000,00	252,00	orang x jamuan	22.000,00	5.544.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu hamil	736,00	orang x jamuan	11.000,00	8.096.000,00	161,00	orang x jamuan	11.000,00	1.771.000,00	(6.325.000,00)	(78,13)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu hamil	736,00	orang x jamuan	22.000,00	16.192.000,00	161,00	orang x jamuan	22.000,00	3.542.000,00	(12.650.000,00)	(78,13)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Penutupan kelas ibu hamil	92,00	orang x jamuan	50.000,00	4.600.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.600.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Minilokakarya	550,00	orang x jamuan	11.000,00	6.050.000,00	305,00	orang x jamuan	11.000,00	3.355.000,00	(2.695.000,00)	(44,55)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Minilokakarya	550,00	orang x jamuan	22.000,00	12.100.000,00	305,00	orang x jamuan	22.000,00	6.710.000,00	(5.390.000,00)	(44,55)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Minilokakarya (puasa)	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Minilokakarya Linsek	100,00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	100,00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan HIV AIDS	220,00	orang x jamuan	11.000,00	2.420.000,00	290,00	orang x jamuan	11.000,00	3.190.000,00	770.000,00	31,82
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan HIV AIDS	220,00	orang x jamuan	22.000,00	4.840.000,00	290,00	orang x jamuan	22.000,00	6.380.000,00	1.540.000,00	31,82
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Pembinaan calon jamaah haji	35,00	orang x jamuan	50.000,00	1.750.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.750.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan kader kesehatan	360,00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Selendang mamah	600,00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	2040,00	orang x jamuan	11.000,00	22.440.000,00	15.840.000,00	240,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Diseminasi informasi bagi kader kesehatan tentang kader kesehatan jiwa	55,00	orang x jamuan	11.000,00	605.000,00	80,00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	275.000,00	45,45

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Diseminasi informasi bagi kader kesehatan tentang kader kesehatan jiwa	55.00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	550.000,00	45,45
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monev UKM	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	222.00	orang x jamuan	22.000,00	4.884.000,00	(396.000,00)	(7,50)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Getuk Raos	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Getuk Raos	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan kesehatan pola hidup bersih dan sehat di masyarakat	280.00	orang x jamuan	11.000,00	3.080.000,00	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	(2.310.000,00)	(75,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan kesehatan pola hidup bersih dan sehat di masyarakat	280.00	orang x jamuan	22.000,00	6.160.000,00	685.00	orang x jamuan	22.000,00	15.070.000,00	8.910.000,00	144,64
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pra SMD	59.00	orang x jamuan	11.000,00	649.000,00	59.00	orang x jamuan	11.000,00	649.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pra SMD	59.00	orang x jamuan	22.000,00	1.298.000,00	59.00	orang x jamuan	22.000,00	1.298.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - MMD Penyusunan dan pelaksanaan intervensi promosi kesehatan	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - MMD Penyusunan dan pelaksanaan intervensi promosi kesehatan	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan kesehatan di Ponpes Al Maunah Kelurahan Magelang	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	(880.000,00)	(33,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan kesehatan di Bapelsos Asuhan Anak Putera Puteri Kumuda Magelang	280.00	orang x jamuan	11.000,00	3.080.000,00	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	(1.540.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Refreshing kader kesehatan	120.00	orang x jamuan	50.000,00	6.000.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Lomba cuci tangan	63.00	orang x jamuan	11.000,00	693.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(693.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Lomba cuci tangan	63.00	orang x jamuan	22.000,00	1.386.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.386.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Pelatihan antropometri	120.00	orang x jamuan	33.000,00	3.960.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.960.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Penyuluhan TBC	90.00	orang x jamuan	50.000,00	4.500.000,00	90.00	orang x jamuan	50.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack senam kesehatan wil. Puskesmas Magelang Tengah	800.00	orang x jamuan	11.000,00	8.800.000,00	1120.00	orang x jamuan	11.000,00	12.320.000,00	3.520.000,00	40,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Refreshing bagi petugas darbin wil. Puskesmas Magelang Tengah	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Refreshing kader kesehatan Pusk Magelang Tengah	30.00	orang x jamuan	50.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Pembentukan dan Pembinaan Kader Kesehatan Remaja tk. SMP/SMU	45.00	orang x jamuan	50.000,00	2.250.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - pembinaan dokter kecil	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Penyuluhan KB bagi PUS	180.00	orang x jamuan	50.000,00	9.000.000,00	180.00	orang x jamuan	50.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Tes Kebugaran bagi petugas kesehatan dan jamaah haji	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi asuhan mandiri pengobatan tradisional puskesmas magelang tengah	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Penguatan kader Jogo Tonggo Puskesmas Magelang Tengah			0,00	0,00	139.00	orang x jamuan	50.000,00	6.950.000,00	6.950.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Peningkatan Mutu dan kondisi tempat kerja melalui penyuluhan dan konseling			0,00	0,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Tes Kebugaran bagi petugas kesehatan			0,00	0,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Sosialisasi Program PKPR bagi petugas kesehatan			0,00	0,00	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi adaptasi kebiasaan baru bagi guru SD			0,00	0,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	330.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi adaptasi kebiasaan baru bagi guru SD			0,00	0,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelatihan antropometri			0,00	0,00	63.00	orang x jamuan	11.000,00	693.000,00	693.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelatihan antropometri			0,00	0,00	63.00	orang x jamuan	22.000,00	1.386.000,00	1.386.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Refreshing Tenaga Kesehatan Tentang Gizi seimbang			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	50.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan bagi penyehat tradisional (tukang jamu)			0,00	0,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	330.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan bagi penyehat tradisional (tukang jamu)			0,00	0,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan bagi penyehat tradisional (tukang pijat)			0,00	0,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	330.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan bagi penyehat tradisional (tukang pijat)			0,00	0,00	30,00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Refreshing Tenaga Kesehatan Tentang HIV / AIDS			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	50.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monitoring Kegiatan Posbindu			0,00	0,00	60,00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monitoring Kegiatan Posbindu			0,00	0,00	60,00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	1.320.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Refreshing Tenaga Kesehatan Tentang Imunisasi			0,00	0,00	40,00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Sosialisasi Pedoman Pencegahan dan Pengendalian Covid 19			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	50.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Sosialisasi Penggunaan APD pelayanan di Puskesmas			0,00	0,00	45,00	orang x jamuan	50.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Minilokakarya			0,00	0,00	120,00	orang x jamuan	50.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Monev UKM			0,00	0,00	90,00	orang x jamuan	50.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Refreshing PPI dalam masa pandemi covid 19			0,00	0,00	50,00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Puskesmas Kerkopan				61.594.000,00				91.036.000,00	29.442.000,00	47,80
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan dokter kecil	38,00	orang x jamuan	11.000,00	418.000,00	38,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(418.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan dokter kecil	38,00	orang x jamuan	22.000,00	836.000,00	38,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(836.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan konselor sebaya tingkat SMP sederajat	70,00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan konselor sebaya tingkat SMP sederajat	70,00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	70,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan masalah kesehatan remaja untuk kader kesehatan dan masyarakat	70,00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70,00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan masalah kesehatan remaja untuk kader kesehatan dan masyarakat	70,00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	70,00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan pembinaan saka bakti husada	25,00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25,00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan pembinaan saka bakti husada	25,00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25,00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan pra survey mawas diri	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan pra survey mawas diri	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Musyawarah masyarakat desa	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Musyawarah masyarakat desa	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan peningkatan kapasitas kader kesehatan	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan peningkatan kapasitas kader kesehatan	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan guru TK dan PAUD	33,00	orang x jamuan	11.000,00	363.000,00	33,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(363.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan guru TK dan PAUD	33,00	orang x jamuan	22.000,00	726.000,00	33,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(726.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan KP ASI/ DAMISEM	72,00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(792.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan KP ASI/ DAMISEM	72,00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.584.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan pemantauan balita dengan stunting	72,00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(792.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan pemantauan balita dengan stunting	72,00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.584.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi bahaya merokok bagi kesehatan untuk masyarakat	30,00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30,00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi bahaya merokok bagi kesehatan untuk masyarakat	30,00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30,00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan penggalangan komitmen asuhan mandiri	27,00	orang x jamuan	11.000,00	297.000,00	27,00	orang x jamuan	11.000,00	297.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan penggalangan komitmen asuhan mandiri	27,00	orang x jamuan	22.000,00	594.000,00	27,00	orang x jamuan	22.000,00	594.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan pembinaan kesehatan calon jamaah haji	20,00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan pembinaan kesehatan calon jamaah haji	20,00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pengukuran kebugaran calon jamaah haji	20,00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan peningkatan kapasitas penyehat tradisional (Hatra)	17,00	orang x jamuan	11.000,00	187.000,00	17,00	orang x jamuan	11.000,00	187.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan peningkatan kapasitas penyehat tradisional (Hatra)	17,00	orang x jamuan	22.000,00	374.000,00	17,00	orang x jamuan	22.000,00	374.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan pembinaan ODGJ	56,00	orang x jamuan	11.000,00	616.000,00	56,00	orang x jamuan	11.000,00	616.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan pembinaan ODGJ	56,00	orang x jamuan	22.000,00	1.232.000,00	56,00	orang x jamuan	22.000,00	1.232.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi penyakit HIV AIDS	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi penyakit HIV AIDS	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu hamil kelurahan Cacaban	88.00	orang x jamuan	11.000,00	968.000,00	44.00	orang x jamuan	11.000,00	484.000,00	(484.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu hamil kelurahan Cacaban	88.00	orang x jamuan	22.000,00	1.936.000,00	44.00	orang x jamuan	22.000,00	968.000,00	(968.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu hamil kelurahan Kemirirejo	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	36.00	orang x jamuan	11.000,00	396.000,00	(396.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kelas ibu hamil kelurahan Kemirirejo	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	36.00	orang x jamuan	22.000,00	792.000,00	(792.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan M3	55.00	orang x jamuan	11.000,00	605.000,00	55.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(605.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan M3	55.00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	55.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan pembinaan pedagang kaki lima dan PIRT	44.00	orang x jamuan	11.000,00	484.000,00	44.00	orang x jamuan	11.000,00	484.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan pembinaan pedagang kaki lima dan PIRT	44.00	orang x jamuan	22.000,00	968.000,00	44.00	orang x jamuan	22.000,00	968.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Lokakarya mini (Bulanan)	360.00	orang x jamuan	21.000,00	7.560.000,00	330.00	orang x jamuan	21.000,00	6.930.000,00	(630.000,00)	(8,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Tinjauan Mutu (RTM)	60.00	orang x jamuan	21.000,00	1.260.000,00	33.00	orang x jamuan	21.000,00	693.000,00	(567.000,00)	(45,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan evaluasi kinerja	60.00	orang x jamuan	21.000,00	1.260.000,00	33.00	orang x jamuan	21.000,00	693.000,00	(567.000,00)	(45,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan penilaian kerja	30.00	orang x jamuan	21.000,00	630.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(630.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan perencanaan tingkat puskesmas	90.00	orang x jamuan	21.000,00	1.890.000,00	99.00	orang x jamuan	21.000,00	2.079.000,00	189.000,00	10,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Lokakarya mini lintas sektoral (tribulan)	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	66.00	orang x jamuan	11.000,00	726.000,00	(594.000,00)	(45,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Lokakarya mini lintas sektoral (tribulan)	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	66.00	orang x jamuan	22.000,00	1.452.000,00	(1.188.000,00)	(45,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan koordinasi guru UKS dan Sosialisasi persiapan KBM tatap muka	24.00	orang x jamuan	11.000,00	264.000,00	42.00	orang x jamuan	11.000,00	462.000,00	198.000,00	75,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan koordinasi guru UKS dan Sosialisasi persiapan KBM tatap muka	24.00	orang x jamuan	22.000,00	528.000,00	42.00	orang x jamuan	22.000,00	924.000,00	396.000,00	75,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan pembinaan senam bersama	960.00	orang x jamuan	11.000,00	10.560.000,00	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	(3.960.000,00)	(37,50)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan kader kesling	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan kader kesling	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi dan Pendampingan Sekolah Dalam Penerapan Protokol Kesehatan			0,00	0,00	228.00	orang x jamuan	11.000,00	2.508.000,00	2.508.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Evaluasi dan Pendampingan Sekolah Dalam Penerapan Protokol Kesehatan			0,00	0,00	228.00	orang x jamuan	22.000,00	5.016.000,00	5.016.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pemeriksaan kesehatan pekerja informal (Pos UKK)			0,00	0,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	825.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Kesehatan di Tempat Tempat Umum			0,00	0,00	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	1.540.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan dalam Gedung kepada Pelanggan Puskesmas Kerkopan			0,00	0,00	960.00	orang x jamuan	11.000,00	10.560.000,00	10.560.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Skrining PTM untuk Masyarakat			0,00	0,00	144.00	orang x jamuan	11.000,00	1.584.000,00	1.584.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Skrining PTM untuk Masyarakat			0,00	0,00	144.00	orang x jamuan	22.000,00	3.168.000,00	3.168.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan Posbindu Instansi			0,00	0,00	99.00	orang x jamuan	11.000,00	1.089.000,00	1.089.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Kewaspadaan Covid 19 dan Sosialisasi AKB untuk masyarakat			0,00	0,00	504.00	orang x jamuan	11.000,00	5.544.000,00	5.544.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan Kewaspadaan Covid 19 dan Sosialisasi AKB untuk masyarakat			0,00	0,00	504.00	orang x jamuan	22.000,00	11.088.000,00	11.088.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan refreshing Pedoman Pengendalian dan Pencegahan Covid 19 untuk petugas			0,00	0,00	66.00	orang x jamuan	11.000,00	726.000,00	726.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan refreshing Pedoman Pengendalian dan Pencegahan Covid 19 untuk petugas			0,00	0,00	66.00	orang x jamuan	22.000,00	1.452.000,00	1.452.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan koordinasi pedoman pelayanan di Puskesmas dalam masa Pandemi Covid 19			0,00	0,00	66.00	orang x jamuan	11.000,00	726.000,00	726.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan koordinasi pedoman pelayanan di Puskesmas dalam masa Pandemi Covid 19			0,00	0,00	66.00	orang x jamuan	22.000,00	1.452.000,00	1.452.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan Refreshing PPI untuk petugas dalam masa Pandemi Covid 19			0,00	0,00	66.00	orang x jamuan	11.000,00	726.000,00	726.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan Refreshing PPI untuk petugas dalam masa Pandemi Covid 19			0,00	0,00	66,00	orang x jamuan	22.000,00	1.452.000,00	1.452.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan Pra Lokakarya Mini (Bulanan)			0,00	0,00	99,00	orang x jamuan	21.000,00	2.079.000,00	2.079.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Puskesmas Magelang Utara				139.357.000,00				142.816.000,00	3.459.000,00	2,48
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monev pendataan keluarga sehat	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monev pendataan keluarga sehat	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi ODF	120,00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120,00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Evaluasi ODF	120,00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120,00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan untuk keluarga balita kekurangan gizi (kelas ibu cerdas)	26,00	orang x jamuan	11.000,00	286.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(286.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan untuk keluarga balita kekurangan gizi (kelas ibu cerdas)	26,00	orang x jamuan	22.000,00	572.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(572.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan kesehatan remaja (gizi)	55,00	orang x jamuan	11.000,00	605.000,00	55,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(605.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan kesehatan remaja (gizi)	55,00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	55,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Inisiasi kawasan sehat tanpa rokok di masyarakat (KSTR)	30,00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Inisiasi kawasan sehat tanpa rokok di masyarakat (KSTR)	30,00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (35 org x 35 kali)	300,00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	1225,00	orang x jamuan	11.000,00	13.475.000,00	10.175.000,00	308,33
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monitoring kegiatan Posbindu	72,00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(792.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monitoring kegiatan Posbindu	72,00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.584.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kelas ibu hamil	330,00	orang x jamuan	11.000,00	3.630.000,00	33,00	orang x jamuan	11.000,00	363.000,00	(3.267.000,00)	(90,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rakor pendamping ibu hamil	65,00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	65,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(715.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Rakor Pendampingan Ibu Hamil	65,00	orang x jamuan	50.000,00	3.250.000,00	65,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.250.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi SDIDDTK	55,00	orang x jamuan	11.000,00	605.000,00	55,00	orang x jamuan	11.000,00	605.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi SDIDDTK	55,00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	55,00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monitoring dan evaluasi SDIDDTK	55,00	orang x jamuan	11.000,00	605.000,00	55,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(605.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monitoring dan evaluasi SDIDDTK	55,00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	55,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rakor Kelompok Pendukung ASI	60,00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Rakor Kelompok Pendukung ASI	60,00	orang x jamuan	50.000,00	3.000.000,00	60,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelatihan dokter kecil	110,00	orang x jamuan	11.000,00	1.210.000,00	110,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelatihan dokter kecil	110,00	orang x jamuan	22.000,00	2.420.000,00	110,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.420.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan guru UKS (PJ UKS)	65,00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	920,00	orang x jamuan	11.000,00	10.120.000,00	9.405.000,00	1.315,38
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan guru UKS (PJ UKS)	65,00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	920,00	orang x jamuan	22.000,00	20.240.000,00	18.810.000,00	1.315,38
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan KKR SMP - SMA	65,00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(715.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan KKR SMP - SMA	65,00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	1,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.430.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pertemuan pra survey mawas diri (SMD)	150,00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	150,00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pertemuan pra survey mawas diri (SMD)	150,00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	150,00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - MMD	150,00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	150,00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - MMD	150,00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	150,00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Poskestren	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	220,00	orang x jamuan	11.000,00	2.420.000,00	1.870.000,00	340,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan kader kesehatan terpadu	480,00	orang x jamuan	11.000,00	5.280.000,00	480,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Pembinaan kader kesehatan terpadu	240,00	orang x jamuan	50.000,00	12.000.000,00	240,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Jejaring Fasyankes	60,00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Jejaring Fasyankes	60,00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Peningkatan kapasitas SDM TBC	100,00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	50,00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	(550.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Peningkatan kapasitas SDM TBC	55,00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	50,00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	(110.000,00)	(9,09)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kemitraan Dukun Bayi	20,00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kemitraan Dukun Bayi	20,00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan calon jamaah haji Tahun 2020	65.00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	65.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(715.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan calon jamaah haji Tahun 2020	65.00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	65.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.430.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Fasilitas Rakor WPA	55.00	orang x jamuan	11.000,00	605.000,00	55.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(605.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Fasilitas Rakor WPA	55.00	orang x jamuan	22.000,00	1.210.000,00	55.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan Kesehatan Masyarakat (senam)	1500.00	orang x jamuan	11.000,00	16.500.000,00	495.00	orang x jamuan	11.000,00	5.445.000,00	(11.055.000,00)	(67,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tes Kebugaran rockport bagi jamaah haji	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Tes Kebugaran rockport bagi jamaah haji	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monitoring dan evaluasi kegiatan UKM	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	440.000,00	40,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monitoring dan evaluasi kegiatan UKM	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	140.00	orang x jamuan	22.000,00	3.080.000,00	880.000,00	40,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Peningkatan kapasitas karyawan puskesmas	180.00	orang x jamuan	11.000,00	1.980.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	(660.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Peningkatan kapasitas karyawan puskesmas	180.00	orang x jamuan	50.000,00	9.000.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	(6.360.000,00)	(70,67)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan Saka Bhakti Husada (SBH)	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	140.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Saka Bhakti Husada (SBH)	140.00	orang x jamuan	22.000,00	3.080.000,00	140.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.080.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Peningkatan kapasitas kader kesehatan lansia	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Peningkatan kapasitas kader kesehatan lansia	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Tes Kebugaran rockport linsek	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Tes Kebugaran rockport linsek	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Advokasi lintas sektor bidang kesehatan	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	(550.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Advokasi lintas sektor bidang kesehatan	100.00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	50.00	orang x jamuan	50.000,00	2.500.000,00	(2.500.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (35 org x 35 kali)	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	1225.00	orang x jamuan	22.000,00	26.950.000,00	20.350.000,00	308,33
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kemitraan DB	65.00	orang x jamuan	11.000,00	715.000,00	65.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(715.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kemitraan DB	65.00	orang x jamuan	22.000,00	1.430.000,00	65.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.430.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pemicuan STBM	217.00	orang x jamuan	11.000,00	2.387.000,00	217.00	orang x jamuan	11.000,00	2.387.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pemicuan STBM	217.00	orang x jamuan	22.000,00	4.774.000,00	217.00	orang x jamuan	22.000,00	4.774.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	44.00	orang x jamuan	11.000,00	484.000,00	44.00	orang x jamuan	11.000,00	484.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembentukan Tim ODF Kelurahan	44.00	orang x jamuan	22.000,00	968.000,00	44.00	orang x jamuan	22.000,00	968.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan Poskestren			0,00	0,00	170.00	orang x jamuan	22.000,00	3.740.000,00	3.740.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (penyuluhan minipro)			0,00	0,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	220.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (penyuluhan minipro)			0,00	0,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat Snack (penyuluhan dalam gedung, 500 org)			0,00	0,00	500.00	orang x jamuan	11.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (30 org x 3 kali)			0,00	0,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (30 org x 3 kali)			0,00	0,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	1.980.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat Snack (penyuluhan dalam gedung, 960 org)			0,00	0,00	960.00	orang x jamuan	11.000,00	10.560.000,00	10.560.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack (penyuluhan di kel. Kedungsari)			0,00	0,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Snack (penyuluhan di kel. Kedungsari)			0,00	0,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	880.000,00	100,00
5.2.2.11.05	Belanja makanan dan minuman pasien				50.500.000,00				105.800.000,00	55.300.000,00	109,50
	Makan dan minum - Puskesmas Magelang Tengah				40.500.000,00				63.000.000,00	22.500.000,00	55,56
	- PMT - P2 TB - Paket PMT TB	30.00	Orang x Paket	300.000,00	9.000.000,00	30.00	Orang x Paket	300.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- PMT - LANSIA - Paket PMT Posyandu Lansia	105.00	Orang x Paket	300.000,00	31.500.000,00	105.00	Orang x Paket	300.000,00	31.500.000,00	0,00	0,00
	- Jamu Tradisional			0,00	0,00	2700.00	kali x bulan	5.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00	100,00
	- PMT - Pemberian PMT bagi bayi Gizi kurang 6-12 bulan			0,00	0,00	30.00	Orang x Paket	300.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	Makan dan minum - Puskesmas Magelang Utara				10.000.000,00				18.800.000,00	8.800.000,00	88,00
	- PMT - Pasien pelanggan puskesmas	2000.00	Orang x Paket	5.000,00	10.000.000,00	2000.00	Orang x Paket	5.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- PMT - PMT pasien pelanggan puskesmas			0,00	0,00	800.00	Orang x Paket	11.000,00	8.800.000,00	8.800.000,00	100,00
	Makan dan minum - Puskesmas Kerkopan				0,00				24.000.000,00	24.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- PMT - Pemberian PMT Lansia wilayah Puskesmas Kerkopan			0,00	0,00	35,00	Orang x Paket	300.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	100,00
	- PMT - PMT balita			0,00	0,00	30,00	Orang x Paket	300.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	100,00
	- PMT - Pemberian PMT Ibu Hamil wilayah Puskesmas Kerkopan			0,00	0,00	15,00	Orang x Paket	300.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				22.200.000,00				31.500.000,00	9.300.000,00	41,89
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				22.200.000,00				31.500.000,00	9.300.000,00	41,89
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Puskesmas Jurangombo				1.500.000,00				6.000.000,00	4.500.000,00	300,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Penyuluhan kesehatan dan keselamatan ibu hamil dan anak 3 kelurahan	3,00	orang x keg	500.000,00	1.500.000,00	3,00	orang x keg	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi Gizi yang tepat untuk meningkatkan daya tahan tubuh di era pandemi covid 19			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi penatalaksanaan TBC di Puskesmas			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi penatalaksanaan HIV di Puskesmas			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Refreshing PPI dalam masa Pandemi Covid 19			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi Pedoman Pengendalian Covid Revisi 5			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi Budaya Ilmiah dalam rangka Adaptasi Kebiasaan Baru			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - KIE Penyakit Menular pada Balita 3 kelurahan			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Refreshing tatalaksana Pasien Hipertensi (HT)			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Refreshing tatalaksana Pasien DM			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Puskesmas magelang utara				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Penyuluhan untuk keluarga balita kekurangan gizi (kelas ibu cerdas)	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Penyuluhan kesehatan remaja (gizi)	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Peningkatan kapasitas karyawan puskesmas	3,00	orang x keg	500.000,00	1.500.000,00	3,00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Peningkatan kapasitas SDM TBC	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pembinaan calon jamaah haji Tahun 2020	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi SDIDDTK	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pembinaan Saka Bhakti Husada (SBH)	3,00	orang x keg	500.000,00	1.500.000,00	3,00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Peningkatan kapasitas kader kesehatan lansia	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Penyuluhan Kesehatan Masyarakat			0,00	0,00	9,00	orang x keg	500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Puskesmas magelang selatan				5.500.000,00				9.000.000,00	3.500.000,00	63,64
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi kesehatan jiwa	2,00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2,00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pertemuan M3, maternal morality meeting 3 kelurahan (tingkat puskesmas)	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1,00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pelatihan konselor sebaya	2,00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2,00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pencanaan rumah sehat bebas asap rokok (3 rw di kelurahan tidar selatan)	6,00	orang x keg	500.000,00	3.000.000,00	6,00	orang x keg	500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Refreshing PPI dalam masa Pandemi Covid-19			0,00	0,00	8,00	orang x keg	500.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	Tenaga Ahli/Instruktur/Fasilitator - Puskesmas Kerkopan				7.200.000,00				4.500.000,00	(2.700.000,00)	(37,50)
	- Tingkat Reputasi Provinsi - Jasa Instruktur kegiatan pembinaan senam bersama	48,00	orang x jam	150.000,00	7.200.000,00	30,00	orang x jam	150.000,00	4.500.000,00	(2.700.000,00)	(37,50)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Kerkopan				2.000.000,00				3.000.000,00	1.000.000,00	50,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pertemuan pembinaan ODGJ	4,00	orang x keg	500.000,00	2.000.000,00	4,00	orang x keg	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pertemuan refreshing Pedoman Pengendalian dan Pencegahan Covid 19 untuk petugas			0,00	0,00	2,00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Puskesmas Magelang Tengah				0,00				3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pembinaan bagi penyehat tradisional (tukang jamu)			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pembinaan bagi penyehat tradisional (tukang pijat)			0,00	0,00	1,00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakon - Narasumber ttg HIV aids			0,00	0,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakon - Diseminasi informasi bagi kader kesehatan tentang kader kesehatan jiwa			0,00	0,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.052 Pelayanan Kesehatan di Rumah Bersalin
 Kegiatan : 102.16.052 Pelayanan Kesehatan di Rumah Bersalin

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Rumah Bersalin Paten
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 162.896.000,00
 Jumlah Tahun N : 128.896.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 150.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	128.896.000,00	128.896.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelayanan di rumah bersalin Paten	Jumlah bulan pelayanan di Klinik bersalin Paten	12 bulan	12 bulan
Hasil	Pelayanan di RB Paten berjalan dengan baik	Pelayanan di Klinik Bersalin Paten berjalan dengan baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				128.896.000,00				128.896.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				81.600.000,00				81.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				81.600.000,00				81.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.04	Honorarium Pelayanan Kesehatan				81.600.000,00				81.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Pelayanan Kesehatan</i>				<i>81.600.000,00</i>				<i>81.600.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	- Honorarium Pelayanan Kesehatan PNS - Ka. Klinin Bersalin Paten	12.00	orang x bulan	600.000,00	7.200.000,00	12.00	orang x bulan	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pelayanan Kesehatan PNS - Ka. TU Klinik Bersalin Paten	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pelayanan Kesehatan PNS - Bidan Klinik Bersalin Paten	132.00	orang x bulan	500.000,00	66.000.000,00	132.00	orang x bulan	500.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pelayanan Kesehatan PNS - Petugas Kebersihan Klinik Bersalin Paten	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	orang x bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				47.296.000,00				47.296.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	68.500,00	822.000,00	12.00	rim	68.500,00	822.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	4.00	botol	150.000,00	600.000,00	4.00	botol	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	40.00	buah	2.000,00	80.000,00	40.00	buah	2.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	2.00	buah	15.000,00	30.000,00	2.00	buah	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.036.000,00				2.036.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				770.000,00				770.000,00	0,00	0,00
	Cetak				770.000,00				770.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS - status pasien	400.00	1 muka	650,00	260.000,00	400.00	1 muka	650,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS - blangko rujukan	100.00	1 muka	650,00	65.000,00	100.00	1 muka	650,00	65.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS - blangko surat tanda lahir	100.00	1 muka	650,00	65.000,00	100.00	1 muka	650,00	65.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS - blangko inform consent	200.00	1 muka	650,00	130.000,00	200.00	1 muka	650,00	130.000,00	0,00	0,00
	- Cetak KTA Lipat 3 Uk : 23 x 12,5 cm - kartu pasien	250.00	lembar	1.000,00	250.000,00	250.00	lembar	1.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.266.000,00				1.266.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.266.000,00				1.266.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	6330.00	lembar	200,00	1.266.000,00	6330.00	lembar	200,00	1.266.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				43.560.000,00				43.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.05	Belanja makanan dan minuman pasien				43.560.000,00				43.560.000,00	0,00	0,00
	Makan dan minum				43.560.000,00				43.560.000,00	0,00	0,00
	- Pasien Bersalin	1500.00	orang	22.000,00	33.000.000,00	1500.00	orang	22.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00
	- Pasien rawat sementara	480.00	orang	22.000,00	10.560.000,00	480.00	orang	22.000,00	10.560.000,00	0,00	0,00
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.053 Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular (PTM)
 Kegiatan : 102.16.053 Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular (PTM)
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 131.776.000,00
 Jumlah Tahun N : 19.246.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 150.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	111.000.000,00	19.246.000,00
Keluaran	Jumlah peserta sosialisasi penyakit tidak menular	Jumlah peserta sosialisasi penyakit tidak menular	692 orang, 70 Sekolah	50 orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang penyakit tidak menular	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang penyakit tidak menular	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				111.000.000,00				19.246.000,00	(91.754.000,00)	(82,66)
5.2.1	Belanja Pegawai				11.700.000,00				0,00	(11.700.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				11.700.000,00				0,00	(11.700.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.700.000,00				0,00	(11.700.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				11.700.000,00				0,00	(11.700.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	3,00	orang x keg	400.000,00	1.200.000,00	3,00	orang x keg	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Ketua	3,00	orang x keg	300.000,00	900.000,00	3,00	orang x keg	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris	3.00	orang x keg	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 5 Pusk x 4 org x 3 keg	60.00	orang x keg	150.000,00	9.000.000,00	60.00	orang x keg	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				99.300.000,00				19.246.000,00	(80.054.000,00)	(80,62)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				13.199.000,00				4.097.000,00	(9.102.000,00)	(68,96)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				13.199.000,00				4.097.000,00	(9.102.000,00)	(68,96)
	Alat Tulis Kantor - ATK SOSIALISASI PTM Hipertensi dan DM				2.310.000,00				0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	110.00	buah	5.000,00	550.000,00	110.00	buah	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	11.00	lusin	40.000,00	440.000,00	11.00	lusin	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	110.00	buah	12.000,00	1.320.000,00	110.00	buah	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Peserta Rapat Koordinasi dan Evaluasi Seksi P2PTM & Keswa				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - 25 org x 2 kali	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.000,00	600.000,00	50.00	buah	12.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi Bahaya Kanker Servik bagi masyarakat				2.310.000,00				0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	110.00	buah	5.000,00	550.000,00	110.00	buah	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	11.00	lusin	40.000,00	440.000,00	11.00	lusin	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	110.00	buah	12.000,00	1.320.000,00	110.00	buah	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi KTR / UBM				2.826.000,00				0,00	(2.826.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	138.00	buah	5.000,00	690.000,00	138.00	buah	0,00	0,00	(690.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	12.00	lusin	40.000,00	480.000,00	12.00	lusin	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	138.00	buah	12.000,00	1.656.000,00	138.00	buah	0,00	0,00	(1.656.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Peningkatan kapasitas kader posbindu				1.654.000,00				0,00	(1.654.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - 17 kel x 10 kader	170.00	buah	5.000,00	850.000,00	170.00	buah	0,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	15.00	lusin	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	170.00	buah	1.200,00	204.000,00	170.00	buah	0,00	0,00	(204.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - KEGIATAN PTM				3.049.000,00				3.047.000,00	(2.000,00)	(0,07)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	12.00	rim	55.000,00	660.000,00	(25.000,00)	(3,65)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	500,00	0,12
	- Amplop 21X30CM"A4"	6.00	doos	10.500,00	63.000,00	6.00	doos	10.500,00	63.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	20.00	buah	7.500,00	150.000,00	23.00	buah	7.500,00	172.500,00	22.500,00	15,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3.00	Box	49.000,00	147.000,00	3.00	Box	49.000,00	147.000,00	0,00	0,00
	- Box File, Tebal 45 mm, type dR 1345	4.00	unit	90.000,00	360.000,00	4.00	unit	90.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				29.954.000,00				0,00	(29.954.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				21.810.000,00				0,00	(21.810.000,00)	(100,00)
	Reagen Kimia Klinik - Posbindu Khusus				13.430.000,00				0,00	(13.430.000,00)	(100,00)
	- Stik Gula Darah	6.00	25 s x tube	260.000,00	1.560.000,00	6.00	25 s x tube	0,00	0,00	(1.560.000,00)	(100,00)
	- Stik Kolesterol	16.00	25 s x tube	530.000,00	8.480.000,00	16.00	25 s x tube	0,00	0,00	(8.480.000,00)	(100,00)
	- Alkohol swab onemed, box/100	3.00	box	30.000,00	90.000,00	3.00	box	0,00	0,00	(90.000,00)	(100,00)
	- Stik Asam Urat	10.00	25 s x tube	330.000,00	3.300.000,00	10.00	25 s x tube	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	Reagen Kimia Klinik - Pemeriksaan FR PTM Hari besar 2 kali				8.380.000,00				0,00	(8.380.000,00)	(100,00)
	- Stik Gula Darah	4.00	25 s x tube	260.000,00	1.040.000,00	4.00	25 s x tube	0,00	0,00	(1.040.000,00)	(100,00)
	- Stik Kolesterol	10.00	25 s x tube	530.000,00	5.300.000,00	10.00	25 s x tube	0,00	0,00	(5.300.000,00)	(100,00)
	- Stik Asam Urat	6.00	25 s x tube	330.000,00	1.980.000,00	6.00	25 s x tube	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Alkohol swab onemed, box/100	2.00	box	30.000,00	60.000,00	2.00	box	0,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				8.144.000,00				0,00	(8.144.000,00)	(100,00)
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan - TAS				3.400.000,00				0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
	- Tas Berlogo Kota Magelang - Tas Peningkatan Kapasitas Kader Posbindu	170.00	buah	20.000,00	3.400.000,00	170.00	buah	0,00	0,00	(3.400.000,00)	(100,00)
	Peralatan Medis - Skrining kanker leher rahim				4.144.000,00				0,00	(4.144.000,00)	(100,00)
	- masker	2.00	box	86.000,00	172.000,00	2.00	box	0,00	0,00	(172.000,00)	(100,00)
	- Sarung tangan	2.00	box	226.000,00	452.000,00	2.00	box	0,00	0,00	(452.000,00)	(100,00)
	- perlak disposable (under pad)	10.00	bungkus	104.000,00	1.040.000,00	10.00	bungkus	0,00	0,00	(1.040.000,00)	(100,00)
	- Larutan klorin	10.00	Liter	72.000,00	720.000,00	10.00	Liter	0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- kapas 1kg	10.00	bungkus	164.000,00	1.640.000,00	10.00	bungkus	0,00	0,00	(1.640.000,00)	(100,00)
	- Kantong plastik	20.00	buah	6.000,00	120.000,00	20.00	buah	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				600.000,00				0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Ember plastik	5.00	buah	100.000,00	500.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Mangkok cat	20.00	buah	5.000,00	100.000,00	20.00	buah	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk - Spanduk KTR sekolah				1.200.000,00				0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Spanduk Kegiatan	12.00	m1	100.000,00	1.200.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				14.700.000,00				0,00	(14.700.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Sosialisasi PTM Hipertensi dan DM				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	110.00	orang x hari	30.000,00	3.300.000,00	110.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Sosialisasi Bahaya Kanker Servik				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	110.00	orang x hari	30.000,00	3.300.000,00	110.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Peningkatan Kapasitas Kader Posbindu				5.100.000,00				0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	170.00	orang x hari	30.000,00	5.100.000,00	170.00	orang x hari	0,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Skrining FR Kanker Servik				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	100.00	orang x hari	30.000,00	3.000.000,00	100.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				12.749.000,00				12.749.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Leaflet KTR				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 2 Folio 80 gr Kertas HVS - Leaflet KTR	1000.00	2 muka	4.000,00	4.000.000,00	1000.00	2 muka	4.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Buku Permintaan Perporasi Uk. 1/2 Folio - Buku monitoring FR PTM	300.00	buku	20.000,00	6.000.000,00	300.00	buku	20.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.749.000,00				2.749.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Foto copy				2.749.000,00				2.749.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	10996.00	lembar	250,00	2.749.000,00	10996.00	lembar	250,00	2.749.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				19.998.000,00				1.650.000,00	(18.348.000,00)	(91,75)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				19.998.000,00				1.650.000,00	(18.348.000,00)	(91,75)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rakor & Evaluasi Seksi P2PTM & Keswa				1.650.000,00				1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 25 org x 2 kali	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi PTM HP & DM				3.861.000,00				0,00	(3.861.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	117.00	orang x jamuan	11.000,00	1.287.000,00	117.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.287.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	117.00	orang x jamuan	22.000,00	2.574.000,00	117.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.574.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi Bahaya Kanker Servik				3.861.000,00				0,00	(3.861.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	117.00	orang x jamuan	11.000,00	1.287.000,00	117.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.287.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	117.00	orang x jamuan	22.000,00	2.574.000,00	117.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.574.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi KTR Sekolah				4.620.000,00				0,00	(4.620.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	140.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	140.00	orang x jamuan	22.000,00	3.080.000,00	140.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.080.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Peningkatan Kapasitas Kader Posbindu				6.006.000,00				0,00	(6.006.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	182.00	orang x jamuan	11.000,00	2.002.000,00	182.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.002.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	182.00	orang x jamuan	22.000,00	4.004.000,00	182.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.004.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				3.000.000,00				750.000,00	(2.250.000,00)	(75,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				3.000.000,00				750.000,00	(2.250.000,00)	(75,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.000.000,00				750.000,00	(2.250.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT I	4.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(1.200.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT J	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(1.050.000,00)	(75,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasi HP Dan DM				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasi Bahaya Kanker Servik				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasi KTR di Sekolah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.054 Pelayanan kesehatan jiwa
 Kegiatan : 102.16.054 Pelayanan kesehatan jiwa
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 41.232.000,00
 Jumlah Tahun N : 26.500.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 125.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	30.800.000,00	26.500.000,00
Keluaran	Jumlah peserta sosialisasi kesehatan jiwa	Jumlah peserta sosialisasi kesehatan jiwa	150 Orang	150 Orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang kesehatan jiwa	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang kesehatan jiwa	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				30.800.000,00				26.500.000,00	(4.300.000,00)	(13,96)
5.2.1	Belanja Pegawai				6.600.000,00				4.950.000,00	(1.650.000,00)	(25,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				6.600.000,00				4.950.000,00	(1.650.000,00)	(25,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.600.000,00				4.950.000,00	(1.650.000,00)	(25,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Tim Pelaksana Kegiatan Pelayanan Kesehatan Jiwa				6.600.000,00				4.950.000,00	(1.650.000,00)	(25,00)
	- Penanggungjawab	4.00	orang x keg	400.000,00	1.600.000,00	3.00	orang x keg	400.000,00	1.200.000,00	(400.000,00)	(25,00)
	- Ketua	4.00	orang x keg	300.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x keg	300.000,00	900.000,00	(300.000,00)	(25,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris	4.00	orang x keg	200.000,00	800.000,00	3.00	orang x keg	200.000,00	600.000,00	(200.000,00)	(25,00)
	- Anggota - 5 org x 4 keg	20.00	orang x keg	150.000,00	3.000.000,00	15.00	orang x keg	150.000,00	2.250.000,00	(750.000,00)	(25,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				24.200.000,00				21.550.000,00	(2.650.000,00)	(10,95)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.016.000,00				4.016.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.016.000,00				4.016.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Peserta Sosialisasai Kesehatan Jiwa Masyarakat				860.000,00				860.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasai Pengenalan & penanggulangan NAPZA dan Skrining				885.000,00				885.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	105.00	buah	5.000,00	525.000,00	105.00	buah	5.000,00	525.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Peserta OJT Penanggulangan Penyalahgunnaan Napza bagi NAKES dan GURU				385.000,00				385.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	45.00	buah	5.000,00	225.000,00	45.00	buah	5.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - KEGIATAN KESWA				1.886.000,00				1.886.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	10.00	rim	55.000,00	550.000,00	2.000,00	0,36
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	99.00	buah	2.000,00	198.000,00	(2.000,00)	(1,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	24.00	buah	7.500,00	180.000,00	24.00	buah	7.500,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	42.000,00	84.000,00	2.00	Buah	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.050.000,00				4.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - KEGIATAN KESWA				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	9.00	m1	100.000,00	900.000,00	9.00	m1	100.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.150.000,00				3.150.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Peserta Kegiatan Sosialisasai Penanggulangan & Pennaggualngan Penyalahgunaan NAPZA				3.150.000,00				3.150.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	105.00	orang x hari	30.000,00	3.150.000,00	105.00	orang x hari	30.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.560.000,00				1.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.560.000,00				1.560.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Foto Copy				1.560.000,00				1.560.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6240.00	lembar	250,00	1.560.000,00	6240.00	lembar	250,00	1.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.824.000,00				9.174.000,00	(1.650.000,00)	(15,24)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				10.824.000,00				9.174.000,00	(1.650.000,00)	(15,24)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasai Penangananan & Pennaggulngan Penyalahgunaan NAPZA				3.630.000,00				3.630.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	110.00	orang x jamuan	11.000,00	1.210.000,00	110.00	orang x jamuan	11.000,00	1.210.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	110.00	orang x jamuan	22.000,00	2.420.000,00	110.00	orang x jamuan	22.000,00	2.420.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - OJT Penanggulangan & Penanganan Penyalahgunaan NAPZA bagi Nakes & Guru				1.485.000,00				1.485.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasai Kesehatan Jiwa masyarakat				3.366.000,00				3.366.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	102.00	orang x jamuan	11.000,00	1.122.000,00	102.00	orang x jamuan	11.000,00	1.122.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	102.00	orang x jamuan	22.000,00	2.244.000,00	102.00	orang x jamuan	22.000,00	2.244.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasai & Reviuw Kegiatan TIM Pelaksana Kesehatan Jiwa Masyarakat				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Validasi Data Jiwa				693.000,00				693.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 7 org x 3 kali	21.00	orang x jamuan	11.000,00	231.000,00	21.00	orang x jamuan	11.000,00	231.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	21.00	orang x jamuan	22.000,00	462.000,00	21.00	orang x jamuan	22.000,00	462.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				2.000.000,00	(1.000.000,00)	(33,33)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				2.000.000,00	(1.000.000,00)	(33,33)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasi Penanganann & Penanggulangan Penyalahgunaan Napza				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - OJT Training Penanggulangan Penyalahgunaan NAPZA Bagi NAKES & Guru				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasai kesehatan Jiwa Keluarga				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasai & Reviuw Kegiatan TIM Pelaksana Kesehatan Jiwa Masyarakat				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.056 Bantuan Operasional Kesehatan - Usaha Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan : 102.16.056 Bantuan Operasional Kesehatan - Usaha Kesehatan Masyarakat

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)

Jumlah Tahun N-1 : 567.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 727.798.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 400.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	727.798.000,00	727.798.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelaksanaan kegiatan BOK Dinkes Kota Magelang	Jumlah bulan pelaksanaan kegiatan BOK Dinkes Kota Magelang	12 bulan	12 bulan
Hasil	Program-program UKM berjalan dengan lancar	Program-program UKM berjalan dengan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Kesehatan dan masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				727.798.000,00				727.798.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				727.798.000,00				727.798.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				77.162.300,00				95.006.000,00	17.843.700,00	23,12
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				74.160.300,00				73.152.000,00	(1.008.300,00)	(1,36)
	Alat Tulis Kantor - Penguatan UKBM Poskestren				2.531.000,00				2.393.000,00	(138.000,00)	(5,45)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.000,00	204.000,00	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	68.000,00	33,33
	- Ballpoint Faster	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Block note	100.00	buku	8.800,00	880.000,00	100.00	buku	8.800,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	2.00	buah	274.000,00	548.000,00	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	(274.000,00)	(50,00)
	- Ordner A5 7cm	2.00	buah	34.000,00	68.000,00	4.00	buah	34.000,00	136.000,00	68.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Pendampingan Tehnis dalam Rangka mendorong regulasi/implementasi GERMAS				1.606.000,00				1.606.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	412.000,00	824.000,00	2.00	Unit	412.000,00	824.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.000,00	204.000,00	2.00	buah	102.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- File Box Besar	5.00	buah	33.000,00	165.000,00	5.00	buah	33.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Amplop coklat Folio (polos)	2.00	doos	33.500,00	67.000,00	2.00	doos	33.500,00	67.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	2.00	botol	3.000,00	6.000,00	2.00	botol	3.000,00	6.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Orientasi Advokasi Kemitraan dalam mendukung GERMAS				1.127.000,00				1.127.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	3.00	doos	33.000,00	99.000,00	3.00	doos	33.000,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	1.00	Unit	412.000,00	412.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Koordinasi Lintas Sektor dalam mendorong implementasi GERMAS				1.027.000,00				1.027.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.000,00	204.000,00	2.00	buah	102.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Penguatan Gugus Depan SBH - Kursus Mahir Dasar				1.229.000,00				1.229.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.000,00	204.000,00	2.00	buah	102.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 58 lembar	3.00	pak	72.000,00	216.000,00	3.00	pak	72.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Kegiatan Kesehatan Olahraga				6.636.000,00				0,00	(6.636.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.000,00	408.000,00	4.00	rim	0,00	0,00	(408.000,00)	(100,00)
	- Gunting	5.00	buah	27.500,00	137.500,00	5.00	buah	0,00	0,00	(137.500,00)	(100,00)
	- Tali Gelang Karet	1.00	kg	55.000,00	55.000,00	1.00	kg	0,00	0,00	(55.000,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	5.00	buah	29.000,00	145.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(145.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwitansi sedang	1.00	buah	4.500,00	4.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(4.500,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	2.00	buah	150.000,00	300.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(211.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint FASTER	34.00	lusin	40.000,00	1.360.000,00	34.00	lusin	0,00	0,00	(1.360.000,00)	(100,00)
	- Block note	400.00	buku	8.800,00	3.520.000,00	400.00	buku	0,00	0,00	(3.520.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Kegiatan Sosialisasi zoonosis				2.205.000,00				2.205.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	4.00	pak	48.500,00	194.000,00	4.00	pak	48.500,00	194.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	10.000,00	500.000,00	50.00	buah	10.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	367.000,00	734.000,00	2.00	Unit	367.000,00	734.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	12.000,00	120.000,00	10.00	buah	12.000,00	120.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Kegiatan Epidemiologi dugaan KLB				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	24.00	buah	5.000,00	120.000,00	24.00	buah	5.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	1.00	Buah	91.000,00	91.000,00	1.00	Buah	91.000,00	91.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	1.00	Buah	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	4.00	Box	49.500,00	198.000,00	4.00	Box	49.500,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	20.00	buah	12.000,00	240.000,00	20.00	buah	12.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	4.00	Unit	434.000,00	1.736.000,00	4.00	Unit	434.000,00	1.736.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	4.00	doos	33.000,00	132.000,00	4.00	doos	33.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	4.00	doos	12.500,00	50.000,00	4.00	doos	12.500,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	10.00	Doos	3.000,00	30.000,00	10.00	Doos	3.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	40.00	buah	3.000,00	120.000,00	40.00	buah	3.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	1.00	pak	48.000,00	48.000,00	1.00	pak	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	2.00	buah	250.000,00	500.000,00	2.00	buah	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Alat tulis kantor Rakor Pra verifikasi				1.917.000,00				1.917.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	125.000,00	250.000,00	2.00	doos	125.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 4 GB	20.00	buah	60.000,00	1.200.000,00	20.00	buah	60.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	20.00	buah	5.000,00	100.000,00	20.00	buah	5.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - ATK Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan				1.116.000,00				1.116.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint - Peserta	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.000,00	102.000,00	1.00	buah	102.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	2.00	buah	29.000,00	58.000,00	2.00	buah	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Block note - peserta	35.00	buku	8.800,00	308.000,00	35.00	buku	8.800,00	308.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Ekonomi	5.00	buah	40.000,00	200.000,00	5.00	buah	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Alat tulis kantor verifikasi tingkat kota				2.641.500,00				2.642.000,00	500,00	0,02
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	2.00	Unit	150.000,00	300.000,00	2.00	Unit	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	10.00	doos	125.000,00	1.250.000,00	10.00	doos	125.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	100.00	buah	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 1/2 Folio ISI 100 PCS	1.00	doos	49.000,00	49.000,00	1.00	doos	49.000,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Alat tulis kantor Rakor verifikasi tingkat kota				1.037.000,00				1.037.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Rakor verifikasi tingkat kota	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint - Rakor verifikasi tingkat kota	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Rakor verifikasi tingkat kota	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Deklarasi dan Rakor deklarasi ODF				972.500,00				973.000,00	500,00	0,05
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Deklarasi dan Rakor deklarasi ODF	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam) - Deklarasi dan Rakor deklarasi ODF	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ballpoint - Deklarasi dan Rakor deklarasi ODF	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Economi - Deklarasi dan Rakor deklarasi ODF	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 21X30CM"A4" - Deklarasi ODF	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	5.00	doos	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah) - Deklarasi ODF	2.00	doos	125.000,00	250.000,00	2.00	doos	125.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Gunting - Deklarasi ODF	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Workshop PIS PK				4.578.500,00				4.579.000,00	500,00	0,01
	- Kertas HVS 70 gr Folio	15.00	rim	68.500,00	1.027.500,00	15.00	rim	68.500,00	1.027.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint - Faster	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	40.00	buah	5.000,00	200.000,00	40.00	buah	5.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	1.00	buah	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	1.00	Buah	98.000,00	98.000,00	1.00	Buah	98.000,00	98.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	3.00	Buah	42.000,00	126.000,00	3.00	Buah	42.000,00	126.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi besar	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	39.00	buah	5.000,00	195.000,00	39.00	buah	5.000,00	195.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	1.00	botol	38.000,00	38.000,00	1.00	botol	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00
	- Perforator Type 220	1.00	buah	57.000,00	57.000,00	1.00	buah	57.000,00	57.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	125.000,00	250.000,00	2.00	doos	125.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	60.00	buah	12.000,00	720.000,00	60.00	buah	12.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Orientasi advokasi perkesmas				4.723.000,00				4.723.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	3.00	buah	102.500,00	307.500,00	3.00	buah	102.500,00	307.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	41.00	buah	12.000,00	492.000,00	41.00	buah	12.000,00	492.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	40.00	pak	48.500,00	1.940.000,00	40.00	pak	48.500,00	1.940.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint - faster	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm	12.00	buah	11.500,00	138.000,00	12.00	buah	11.500,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	500,00	500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - pembinaan kesehatan tradisional				3.510.800,00				3.511.000,00	200,00	0,01
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	124.00	buah	5.000,00	620.000,00	124.00	buah	5.000,00	620.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	2.00	buah	274.000,00	548.000,00	2.00	buah	274.000,00	548.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	60.00	buah	12.500,00	750.000,00	60.00	buah	12.500,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	1.00	botol	8.500,00	8.500,00	1.00	botol	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00
	- Amplop 29X40CM"MAP"	9.00	doos	5.800,00	52.200,00	9.00	doos	5.800,00	52.200,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar)	2.00	buah	13.700,00	27.400,00	2.00	buah	13.700,00	27.400,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	2.00	buah	11.600,00	23.200,00	2.00	buah	11.600,00	23.200,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pembulatan			0,00	0,00	1.00	buah	200,00	200,00	200,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Kapsitas SDM tng Surveilans				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Kapsitas SDM tng Surveilans	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	5.00	rim	68.500,00	342.500,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Kapsitas SDM tng Surveilans	39.00	buah	5.000,00	195.000,00	39.00	buah	5.000,00	195.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Kapsitas SDM tng Surveilans	40.00	buah	12.500,00	500.000,00	40.00	buah	12.500,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - Kapsitas SDM tng Surveilans	40.00	buah	16.500,00	660.000,00	40.00	buah	16.500,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio - Kapsitas SDM tng Surveilans	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	25.00	buah	3.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12 - Kapsitas SDM tng Surveilans	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge - Kapsitas SDM tng Surveilans	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	1.00	Unit	412.500,00	412.500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I				2.900.000,00				2.900.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Atk Peserta	120.00	buah	5.000,00	600.000,00	120.00	buah	5.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint - Kapsitas SDM tng Surveilans	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Batik - Kapsitas SDM tng Surveilans	15.00	Buah	80.000,00	1.200.000,00	15.00	Buah	80.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Atk Kegiatan	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 64 GB	1.00	buah	294.000,00	294.000,00	1.00	buah	294.000,00	294.000,00	0,00	0,00
	- Setip Kombinasi Kecil - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	500,00	500,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Atk Peserta sosl advokasi penangl KLB	80.00	buah	5.000,00	400.000,00	80.00	buah	5.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Atk Peserta sosl advokasi penangl KLB	80.00	buah	12.500,00	1.000.000,00	80.00	buah	12.500,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam - Atk Keg.Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB	2.00	botol	125.000,00	250.000,00	2.00	botol	125.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna - Atk Keg.Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB	2.00	botol	125.000,00	250.000,00	2.00	botol	125.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Seminar HIV				3.646.000,00				3.646.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	62.000,00	186.000,00	3.00	rim	62.000,00	186.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	15.00	pak	48.000,00	720.000,00	15.00	pak	48.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	13.00	lusin	40.000,00	520.000,00	13.00	lusin	40.000,00	520.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	150.00	buah	12.000,00	1.800.000,00	150.00	buah	12.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi Pembuatan Perwal HIV				1.287.000,00				1.287.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	3.00	buah	100.000,00	300.000,00	3.00	buah	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	20.00	lusin	36.000,00	720.000,00	20.00	lusin	36.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	66.750,00	267.000,00	4.00	rim	66.750,00	267.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi Perwal RAD TBC				2.570.000,00				2.570.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.000,00	408.000,00	6.00	rim	68.000,00	408.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	11.00	buah	10.000,00	110.000,00	11.00	buah	10.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	6.00	pak	48.000,00	288.000,00	6.00	pak	48.000,00	288.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	60.00	buah	12.000,00	720.000,00	60.00	buah	12.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	4.00	buah	100.000,00	400.000,00	4.00	buah	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 21X30CM"A4"	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Peningkatan Kapasitas Petugas TBC				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	8.00	pak	48.000,00	384.000,00	8.00	pak	48.000,00	384.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	7.00	lusin	40.000,00	280.000,00	7.00	lusin	40.000,00	280.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Stopmap Plastik	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	36.000,00	36.000,00	1.00	Buah	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi/Advokasi Penyakit DM dan Hipertensi bagi Lintas Sektoral				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	60.00	buah	10.000,00	600.000,00	60.00	buah	10.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Block note	60.00	buku	6.000,00	360.000,00	60.00	buku	6.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi/advokasi Bahaya Kanker Serviks bg Lintas Sektoral				1.700.000,00				1.700.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	60.00	buah	10.000,00	600.000,00	60.00	buah	10.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Block note	60.00	buku	6.000,00	360.000,00	60.00	buku	6.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Lintas Sektoral				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	7.00	lusin	40.000,00	280.000,00	7.00	lusin	40.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Block note	70.00	buku	6.000,00	420.000,00	70.00	buku	6.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Lintas Sektoral				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	7.00	lusin	40.000,00	280.000,00	7.00	lusin	40.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Block note	70.00	buku	6.000,00	420.000,00	70.00	buku	6.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Guru/sekolah				3.500.000,00				3.500.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	150.00	buah	10.000,00	1.500.000,00	150.00	buah	10.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Block note	150.00	buku	6.000,00	900.000,00	150.00	buku	6.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Guru/Sekolah				3.500.000,00				3.500.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	150.00	buah	10.000,00	1.500.000,00	150.00	buah	10.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Block note	150.00	buku	6.000,00	900.000,00	150.00	buku	6.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Ceramah Klinik DBD				1.900.000,00				1.900.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	1.00	buah	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	10.000,00	100.000,00	10.00	buah	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Buku Tulis Isi 80 lembar	70.00	buah	6.000,00	420.000,00	70.00	buah	6.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	70.00	buah	10.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Peningkatan Kapasitas Tim Monev Partisipatif				0,00				5.764.000,00	5.764.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	274.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam			0,00	0,00	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	429.000,00	100,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)			0,00	0,00	6.00	doos	105.500,00	633.000,00	633.000,00	100,00
	- Ballpoint			0,00	0,00	10.00	lusin	36.000,00	360.000,00	360.000,00	100,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar			0,00	0,00	96.00	buah	5.000,00	480.000,00	480.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	96.00	buah	12.500,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Plak Ban Kertas 2"			0,00	0,00	7.00	rol	18.000,00	126.000,00	126.000,00	100,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)			0,00	0,00	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	42.000,00	100,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB			0,00	0,00	12.00	buah	150.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
	- Ordner F4 7cm Economi			0,00	0,00	6.00	buah	40.000,00	240.000,00	240.000,00	100,00
	- Kertas Gambar Kertas Cassing Ukuran Plano			0,00	0,00	60.00	lembar	3.000,00	180.000,00	180.000,00	100,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				0,00				18.852.000,00	18.852.000,00	100,00
	Sabun Cuci Tangan - Kegiatan Poskestren				0,00				9.672.000,00	9.672.000,00	100,00
	- Sabun Cuci Tangan - poskestren (6 ponpes x 62 buah)			0,00	0,00	372.00	buah	26.000,00	9.672.000,00	9.672.000,00	100,00
	Tissue				0,00				4.560.000,00	4.560.000,00	100,00
	- Tissue Kotak - poskestren (6 ponpes x 40 buah)			0,00	0,00	240.00	dos	19.000,00	4.560.000,00	4.560.000,00	100,00
	Ember				0,00				4.620.000,00	4.620.000,00	100,00
	- Ember Plastik, isi 6 galon (dengan tutup) - poskestren (6 ponpes x 12 buah)			0,00	0,00	60.00	buah	77.000,00	4.620.000,00	4.620.000,00	100,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.002.000,00				3.002.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak - Belanja bahan bakar minyak (KLB)				3.002.000,00				3.002.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina	316.00	liter	9.500,00	3.002.000,00	316.00	liter	9.500,00	3.002.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				0,00				9.900.000,00	9.900.000,00	100,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				0,00				9.900.000,00	9.900.000,00	100,00
	Peralatan Medis - Keg. Penguatan UKBM Poskestren				0,00				9.900.000,00	9.900.000,00	100,00
	- Handrub - 6 ponpes x 11 liter			0,00	0,00	66.00	liter	150.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				173.631.500,00				170.287.000,00	(3.344.500,00)	(1,93)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				36.054.000,00				36.054.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Tenaga Pendamping STBM				34.822.800,00				34.822.800,00	0,00	0,00
	- Tenaga Pendamping STBM	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	12.00	orang x bulan	2.901.900,00	34.822.800,00	0,00	0,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				1.231.200,00				1.231.200,00	0,00	0,00
	- Asuransi Kesehatan	12.00	orang x bulan	87.000,00	1.044.000,00	12.00	orang x bulan	87.000,00	1.044.000,00	0,00	0,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan	12.00	orang x bulan	15.600,00	187.200,00	12.00	orang x bulan	15.600,00	187.200,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				2.625.000,00				2.625.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan - Deklarasi ODF				2.625.000,00				2.625.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Deklarasi ODF	35.00	orang x keg	75.000,00	2.625.000,00	35.00	orang x keg	75.000,00	2.625.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				56.560.000,00				56.560.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi - Peningkatan Kapasitas SDM bagi Tenaga Surveilans				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi	40.00	orang x hari	1.000.000,00	40.000.000,00	40.00	orang x hari	1.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi - Monev terpadu P2P				16.560.000,00				16.560.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi - Eselon 3	1.00	orang x hari	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x hari	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi - Eselon 4/Gol III/staf	29.00	orang x hari	540.000,00	15.660.000,00	29.00	orang x hari	540.000,00	15.660.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				34.342.500,00				26.598.000,00	(7.744.500,00)	(22,55)
	Pembuatan Spanduk - Kegiatan Kesehatan Olahraga				3.210.000,00				0,00	(3.210.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Spanduk sosialisasi pergerakan aktifitas fisik	15.00	m1	107.000,00	1.605.000,00	15.00	m1	0,00	0,00	(1.605.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Spanduk pengukuran kebugaran	15.00	m1	107.000,00	1.605.000,00	15.00	m1	0,00	0,00	(1.605.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk - Penguatan UKBM Poskestren				321.000,00				321.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Uk 1m x 3m	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Orientasi Advokasi Kemitraan dalam mendukung GERMAS				321.000,00				321.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Uk 1m x 3m	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Koordinasi Lintas Sektor dalam mendorong implementasi GERMAS				321.000,00				321.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Uk 1m x 3m	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Kegiatan Sosialisasi zoonosis				1.070.000,00				1.070.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	10.00	m1	107.000,00	1.070.000,00	10.00	m1	107.000,00	1.070.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Deklarasi ODF				1.071.500,00				1.071.000,00	(500,00)	(0,05)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Deklarasi ODF	10.00	m1	107.150,00	1.071.500,00	10.00	m1	107.100,00	1.071.000,00	(500,00)	(0,05)
	Dekorasi taman - Deklarasi ODF				2.100.000,00				2.100.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - Deklarasi ODF	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - verifikasi tingkat kota				857.200,00				857.200,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - verifikasi tingkat kota	8.00	m1	107.150,00	857.200,00	8.00	m1	107.150,00	857.200,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Workshop PIS PK				1.285.800,00				1.285.800,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - SPANDUK PIS PK 6 MTR X 2 SPANDUK	12.00	m1	107.150,00	1.285.800,00	12.00	m1	107.150,00	1.285.800,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - PERKESMAS				1.285.800,00				1.285.800,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 6 METER X 2 KEG	12.00	m1	107.150,00	1.285.800,00	12.00	m1	107.150,00	1.285.800,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - pembinaan kesehatan tradisional				857.200,00				857.200,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	8.00	m1	107.150,00	857.200,00	8.00	m1	107.150,00	857.200,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Seminar HIV				642.000,00				642.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	6.00	m1	107.000,00	642.000,00	6.00	m1	107.000,00	642.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi Stand & Dekorasi Pameran - Orientasi Advokasi Kemitraan dalam mendukung GERMAS				18.000.000,00				10.898.000,00	(7.102.000,00)	(39,46)
	- Dekorasi/Design Interior Stand Pameran Lokal	1.00	Paket	18.000.000,00	18.000.000,00	1.00	Paket	10.898.000,00	10.898.000,00	(7.102.000,00)	(39,46)
	Pembuatan Spanduk - Sosialisasi/Advokasi Penyakit DM dan Hipertensi bagi Lintas Sektoral				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Sosialisasi/advokasi Bahaya Kanker Serviks bg Lintas Sektoral				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Soalisasi/advokasi KTR bg Lintas Sektoral				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Lintas Sektoral				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Guru/Sekolah				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Sosialisasi/advokasi Penanggulangan KLB bg lintas sektoral				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Ceramah Klinik DBD				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Peningkatan Kapasitas Petugas TBC				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Guru/sekolah				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	3.00	m1	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk - Peningkatan Kapasitas Tim Money Partisipatif				0,00				2.568.000,00	2.568.000,00	100,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - 4m x 6			0,00	0,00	24.00	m1	107.000,00	2.568.000,00	2.568.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				44.050.000,00				48.450.000,00	4.400.000,00	9,99
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Orientasi Advokasi Kemitraan dalam mendukung GERMAS	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Kegiatan Sosialisasi zoonosis				2.550.000,00				2.550.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	85.00	orang x hari	30.000,00	2.550.000,00	85.00	orang x hari	30.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Deklarasi ODF				17.500.000,00				17.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Deklarasi ODF	350.00	orang x hari	50.000,00	17.500.000,00	350.00	orang x hari	50.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - biaya pemeriksaan sampel				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - biaya pemeriksaan sampel Program KLB	110.00	orang x hari	50.000,00	5.500.000,00	110.00	orang x hari	50.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Pembinaan kestrad 6 org x 17 kelurahan				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan kestrad 6 org x 17 kelurahan	150.00	orang x hari	30.000,00	4.500.000,00	150.00	orang x hari	30.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Kegiatan Poskestren				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	300.00	orang x hari	40.000,00	12.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan				0,00				6.800.000,00	6.800.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 17 kel x 5 org x 2 hr			0,00	0,00	170.00	orang x hari	40.000,00	6.800.000,00	6.800.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Peningkatan Kapasitas Tim Monev Partisipatif				0,00				9.600.000,00	9.600.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - 20 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	192.00	orang x hari	50.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				123.585.200,00				127.977.000,00	4.391.800,00	3,55
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				107.332.000,00				110.332.000,00	3.000.000,00	2,80
	Cetak				43.375.000,00				46.375.000,00	3.000.000,00	6,92
	- Leaflet - Kegiatan Sosialisasi Penyakit Zoonosis	12600.00	lembar	3.000,00	37.800.000,00	12600.00	lembar	3.000,00	37.800.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet - poskestren	200.00	lembar	5.000,00	1.000.000,00	200.00	lembar	5.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Banner - stand banner Germas untuk poskestren (1m X 3 m X 10 buah)	30.00	m2	35.000,00	1.050.000,00	30.00	m2	35.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet - Keg Pendampingan Tehnis dalam Rangka mendorong regulasi/implementasi GERMAS	300.00	lembar	4.000,00	1.200.000,00	1050.00	lembar	4.000,00	4.200.000,00	3.000.000,00	250,00
	- Cetak Banner - keg koord lintas sektor dalam mendorong implentasi Germas (stand banner 1m x 3m x 20 buah)	60.00	m2	35.000,00	2.100.000,00	60.00	m2	35.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen) 2 warna - Peserta Kursus Mahir Dasar	25.00	lembar	9.000,00	225.000,00	25.00	lembar	9.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	Cetak - buku pedoman pis pk				4.387.200,00				4.387.200,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Workshop PIS PK	40.00	buku	95.000,00	3.800.000,00	40.00	buku	95.000,00	3.800.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen) 2 warna	40.00	lembar	9.680,00	387.200,00	40.00	lembar	9.680,00	387.200,00	0,00	0,00
	- Co card	40.00	lembar	5.000,00	200.000,00	40.00	lembar	5.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Cetak - buku saku kesehatan tradisional				4.936.800,00				4.936.800,00	0,00	0,00
	- Nota 1 warna kertas HVS / Doorslag isi 50 eks, Uk. 1/3 Folio Rangkap 1 - buku saku kesehatan tradisional 6 orgx 5 buku x 17 kelurahan	510.00	buku	9.680,00	4.936.800,00	510.00	buku	9.680,00	4.936.800,00	0,00	0,00
	Cetak - buku saku				8.075.000,00				8.075.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Buku panduan Perkesmas	70.00	buku	95.000,00	6.650.000,00	70.00	buku	95.000,00	6.650.000,00	0,00	0,00
	- Kartu Katalog - Kartu Kunjungan	1425.00	lembar	1.000,00	1.425.000,00	1425.00	lembar	1.000,00	1.425.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet - Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi/Advokasi Penyakit DM dan Hipertensi bagi Lintas Sektor				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi/advokasi Bahaya Kanker Serviks bg Lintas Sektor				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Lintas Sektor				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Lintas Sektor				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000.00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Cetak - Sosialisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Guru/sekolah				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Guru/Sekolah				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi Pembuatan Perwal HIV				14.158.000,00				14.158.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda	220,00	buku	40.000,00	8.800.000,00	220,00	buku	40.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1786,00	lembar	3.000,00	5.358.000,00	1786,00	lembar	3.000,00	5.358.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Ceramah Klinik DBD				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi Perwal RAD TBC				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Peningkatan Kapasitas Petugas TBC				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	800,00	lembar	3.000,00	2.400.000,00	800,00	lembar	3.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	1000,00	lembar	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				16.253.200,00				17.645.000,00	1.391.800,00	8,56
	Penggandaan - promkes				722.200,00				2.178.000,00	1.455.800,00	201,58
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penguatan UKBM Poskestren	425,00	lembar	200,00	85.000,00	615,00	lembar	200,00	123.000,00	38.000,00	44,71
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pendampingan Tehnis dalam Rangka mendorong regulasi/implementasi GERMAS	661,00	lembar	200,00	132.200,00	7615,00	lembar	200,00	1.523.000,00	1.390.800,00	1.052,04
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Orientasi Advokasi Kemitraan dalam mendukung GERMAS	705,00	lembar	200,00	141.000,00	705,00	lembar	200,00	141.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Koordinasi Lintas Sektor dalam mendorong implementasi GERMAS	495,00	lembar	200,00	99.000,00	630,00	lembar	200,00	126.000,00	27.000,00	27,27
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Penguatan Gugus Depan SBH - Kursus Mahir Dasar	755,00	lembar	200,00	151.000,00	755,00	lembar	200,00	151.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan	570,00	lembar	200,00	114.000,00	570,00	lembar	200,00	114.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Kegiatan Kesehatan Olahraga				451.000,00				0,00	(451.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Foto copy sosialisasi pergerakan aktifitas fisik	2000,00	lembar	200,00	400.000,00	2000,00	lembar	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Foto copy kegiatan kesehatan olahraga	255,00	lembar	200,00	51.000,00	255,00	lembar	0,00	0,00	(51.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - Kegiatan Sosialisasi zoonosis				850.000,00				850.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4250,00	lembar	200,00	850.000,00	4250,00	lembar	200,00	850.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Penyelidikan Epidemiologi Dugaan KLB				2.498.000,00				2.498.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	12490,00	lembar	200,00	2.498.000,00	12490,00	lembar	200,00	2.498.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - penggandaan sosialisai penanggulangan KLB				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - untuk peserta rapat penanggulangan KLB	1875,00	lembar	200,00	375.000,00	1875,00	lembar	200,00	375.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Foto copy kantor Rakor Pra verifikasi				250.000,00				250.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Foto copy Rakor Pra verifikasi	1000,00	lembar	250,00	250.000,00	1000,00	lembar	250,00	250.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - penggandaan verifikasi tingkat kota				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Foto copy verifikasi tingkat kota	2000,00	lembar	250,00	500.000,00	2000,00	lembar	250,00	500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Rakor verifikasi tingkat kota				125.000,00				125.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Rakor verifikasi tingkat kota	500,00	lembar	250,00	125.000,00	500,00	lembar	250,00	125.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Deklarasi ODF				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Rakor Deklarasi ODF	1000,00	lembar	250,00	250.000,00	1000,00	lembar	250,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Deklarasi ODF	3000,00	lembar	250,00	750.000,00	3000,00	lembar	250,00	750.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Workshop PIS PK				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000,00	lembar	250,00	1.250.000,00	5000,00	lembar	250,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Orientasi advokasi perkesmas				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Orientasi advokasi perkesmas	5000,00	lembar	250,00	1.250.000,00	5000,00	lembar	250,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - pembinaan kesehatan tradisional				250.000,00				250.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1250,00	lembar	200,00	250.000,00	1250,00	lembar	200,00	250.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Penggandaan - Kapsitas SDM tng Surveilans				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Kapsitas SDM tng Surveilans	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Sosialisasi/Advokasi Penyakit DM dan Hipertensi bagi Lintas Sektoral				350.000,00				350.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1400.00	lembar	250,00	350.000,00	1400.00	lembar	250,00	350.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Sosialisasi/advokasi Bahaya Kanker Serviks bg Lintas Sektoral				350.000,00				350.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1400.00	lembar	250,00	350.000,00	1400.00	lembar	250,00	350.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Soalisasi/advokasi KTR bg Lintas Sektoral				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Lintas Sektoral				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Guru/sekolah				525.000,00				525.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2100.00	lembar	250,00	525.000,00	2100.00	lembar	250,00	525.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Soalisasi/advokasi KTR bg Guru/Sekolah				525.000,00				525.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2100.00	lembar	250,00	525.000,00	2100.00	lembar	250,00	525.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Ceramah Klinik DBD				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Peningkatan Kapasitas Petugas TBC				375.000,00				375.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	1500.00	lembar	250,00	375.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Seminar HIV				1.375.000,00				1.375.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5500.00	lembar	250,00	1.375.000,00	5500.00	lembar	250,00	1.375.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Monev terpadu P2P				1.232.000,00				1.232.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4928.00	lembar	250,00	1.232.000,00	4928.00	lembar	250,00	1.232.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Peningkatan Kapasitas Tim Monev Partisipatif				0,00				387.000,00	387.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	1548.00	lembar	250,00	387.000,00	387.000,00	100,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				8.250.000,00				8.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				8.250.000,00				8.250.000,00	0,00	0,00
	Sewa Gedung - Sosialisasi Penyakit Zoonosis				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Gedung / Meeting Room	1.00	hari	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	hari	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Sewa Gedung - Workshop PIS PK				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Gedung / Meeting Room	2.00	hari	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	hari	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Sewa Gedung - Seminar HIV				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Hall Untuk Seminar OL / PKL / Lab.	1.00	hari	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	hari	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Sewa Gedung - Keg Penguatan Gugus Depan SBH - Kursus Mahir Dasar				3.750.000,00				3.750.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Gedung / Meeting Room	5.00	hari	750.000,00	3.750.000,00	5.00	hari	750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	Sewa Gedung - Peningkatan Kapasitas Tim Monev Partisipatif				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				18.700.000,00				18.700.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				5.940.000,00				5.940.000,00	0,00	0,00
	Sewa Meja dan Kursi - Deklarasi ODF				5.940.000,00				5.940.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Deklarasi ODF	200.00	buah	25.000,00	5.000.000,00	200.00	buah	25.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Meja Lipat + Cover Uk. 60 x 90 cm - Deklarasi ODF	20.00	buah x hari	22.000,00	440.000,00	20.00	buah x hari	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Cover kursi - Deklarasi ODF	50.00	buah x hari	10.000,00	500.000,00	50.00	buah x hari	10.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.04	Belanja Sewa Generator				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	Sewa Generator - Deklarasi ODF				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Genset - Deklarasi ODF	1.00	unit	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	unit	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				8.160.000,00				8.160.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Sewa Tenda - Deklarasi ODF				8.160.000,00				8.160.000,00	0,00	0,00
	- Tenda Rigging - Deklarasi ODF	24.00	m2	240.000,00	5.760.000,00	24.00	m2	240.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	- Tenda Roder Standart - Deklarasi ODF	24.00	m2	100.000,00	2.400.000,00	24.00	m2	100.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	Sewa Sound System - Deklarasi ODF				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	- Medium Sound System 4 microphones - Deklarasi ODF	1.00	unit x hari	2.600.000,00	2.600.000,00	1.00	unit x hari	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				175.369.000,00				163.478.000,00	(11.891.000,00)	(6,78)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				175.369.000,00				163.478.000,00	(11.891.000,00)	(6,78)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Penguatan UKBM Poskestren				11.308.000,00				11.308.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack peserta rakor	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack sosialisasi (3 pondok x 100 org x 1 hr)	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan siang (3 pondok x 100 org x 1 hr)	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Panitia dan narsum (12 org x 1 hr x 3 poskestren)	36.00	orang x jamuan	11.000,00	396.000,00	36.00	orang x jamuan	11.000,00	396.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Panitia dan narsum (12 org x 1 hr x 3 poskestren)	36.00	orang x jamuan	22.000,00	792.000,00	36.00	orang x jamuan	22.000,00	792.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan GERMAS				7.900.000,00				10.900.000,00	3.000.000,00	37,97
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Keg Pendampingan Tehnis dalam Rangka mendorong regulasi/implementasi GERMAS	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Keg Orientasi Advokasi Kemitraan dalam mendukung GERMAS (50 peserta, 10 panitia, 3 narsum)	63.00	orang x jamuan	50.000,00	3.150.000,00	63.00	orang x jamuan	50.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Koordinasi Lintas Sektor dalam mendorong Implementasi GERMAS	55.00	orang x jamuan	50.000,00	2.750.000,00	55.00	orang x jamuan	50.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Keg. Sosialisasi Perwal Gernas			0,00	0,00	60.00	orang x jamuan	50.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Penguatan Gugus Depan SBH - Kursus Mahir Dasar				5.500.000,00				0,00	(5.500.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	250.00	orang x jamuan	11.000,00	2.750.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	125.00	orang x jamuan	22.000,00	2.750.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan Kesehatan Olahraga				33.000.000,00				0,00	(33.000.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan orientasi kesehatan olah raga (kebugaran)	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	400.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan orientasi kesehatan olah raga (kebugaran)	400.00	orang x jamuan	22.000,00	8.800.000,00	400.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan orientasi kesehatan olah raga (kebugaran) panitia	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan orientasi kesehatan olah raga (kebugaran) panitia	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan pengukuran kebugaran	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	400.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan pengukuran kebugaran	400.00	orang x jamuan	22.000,00	8.800.000,00	400.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan pengukuran kebugaran panitia	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Kegiatan pengukuran kebugaran panitia	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan Sosialisasi zoonosis				4.653.000,00				4.653.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	41.00	orang x jamuan	11.000,00	451.000,00	41.00	orang x jamuan	11.000,00	451.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	41.00	orang x jamuan	22.000,00	902.000,00	41.00	orang x jamuan	22.000,00	902.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Koordinasi Lintas Program dan Lintas Sektor tentang Pencegahan dan Pengendalian Penyakit				2.409.000,00				2.409.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	73.00	orang x jamuan	11.000,00	803.000,00	73.00	orang x jamuan	11.000,00	803.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	73.00	orang x jamuan	22.000,00	1.606.000,00	73.00	orang x jamuan	22.000,00	1.606.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Makanan minuman rakor pra verifikasi				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Makanan minuman rakor pra verifikasi	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makanan minuman rakor pra verifikasi	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Makanan minuman verifikasi tingkat kota				9.250.000,00				9.250.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Makanan minuman verifikasi tingkat kota	250.00	orang x jamuan	11.000,00	2.750.000,00	250.00	orang x jamuan	11.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan siang verifikasi tingkat kota	250.00	orang x jamuan	22.000,00	5.500.000,00	250.00	orang x jamuan	22.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Makan prasmanan verifikasi tingkat kota	20.00	orang x jamuan	50.000,00	1.000.000,00	20.00	orang x jamuan	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rakor verifikasi tingkat kota				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rakor verifikasi tingkat kota	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rakor verifikasi tingkat kota	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rakor deklarasi odf				2.310.000,00				2.310.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rakor deklarasi odf	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rakor deklarasi odf	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Deklarasi ODF				14.950.000,00				14.950.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Deklarasi ODF	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Deklarasi ODF	400.00	orang x jamuan	22.000,00	8.800.000,00	400.00	orang x jamuan	22.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Deklarasi ODF	35.00	orang x jamuan	50.000,00	1.750.000,00	35.00	orang x jamuan	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan				3.955.000,00				6.336.000,00	2.381.000,00	60,20
	- Jamuan minum dan makanan kecil	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Peserta, narasumber, panitia	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	192.00	orang x jamuan	11.000,00	2.112.000,00	1.617.000,00	326,67
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Peserta, narasumber, panitia	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	192.00	orang x jamuan	22.000,00	4.224.000,00	3.234.000,00	326,67
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Keg Orientasi hari II	45.00	orang x jamuan	50.000,00	2.250.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Workshop PIS PK				7.020.000,00				7.020.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Workshop PIS PK	70.00	orang x jamuan	50.000,00	3.500.000,00	70.00	orang x jamuan	50.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - workshop PIS PK 35 ORG X 2 Hari x2 kali	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Advokasi PIS PK 30 rgg x 2 keg	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Advokasi PIS PK 30 rgg x 2 keg	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - PERKESMAS				3.520.000,00				3.520.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Orientasi advokasi perkesmas 40 org x 2 hr x 2 kali snack	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Orientasi advokasi perkesmas	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - PELAYANAN KESEHATAN TRADISIONAL				7.590.000,00				7.590.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan kestrad 17 kelurahan x 2 snack	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan kestrad x 17 kelurahan	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - petugas kelurahan, puskesmas dan dinkes(30 x 2 snack	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan siang petugas puskesmas, kelurahan, dinkes	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Seminar HIV				5.280.000,00				5.280.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	160.00	orang x jamuan	11.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	160.00	orang x jamuan	22.000,00	3.520.000,00	160.00	orang x jamuan	22.000,00	3.520.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi Pembuatan Perwal HIV AIDS				7.524.000,00				7.524.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	220.00	orang x jamuan	11.000,00	2.420.000,00	220.00	orang x jamuan	11.000,00	2.420.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	220.00	orang x jamuan	22.000,00	4.840.000,00	220.00	orang x jamuan	22.000,00	4.840.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - VCT Mobile	8.00	orang x jamuan	11.000,00	88.000,00	8.00	orang x jamuan	11.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - VCT Mobile	8.00	orang x jamuan	22.000,00	176.000,00	8.00	orang x jamuan	22.000,00	176.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I				4.620.000,00				4.620.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I	140.00	orang x jamuan	22.000,00	3.080.000,00	140.00	orang x jamuan	22.000,00	3.080.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi/Advokasi Penyakit DM dan Hipertensi bagi Lintas Sektoral				2.310.000,00				2.310.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi/advokasi Bahaya Kanker Serviks bg Lintas Sektoral				2.310.000,00				2.310.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Lintas Sektoral				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi/advokasi kesehatan jiwa bagi lintas sektoral				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi/advokasi kesehatan jiwa bagi guru/sekolah				5.610.000,00				5.610.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	170.00	orang x jamuan	11.000,00	1.870.000,00	170.00	orang x jamuan	11.000,00	1.870.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	170.00	orang x jamuan	22.000,00	3.740.000,00	170.00	orang x jamuan	22.000,00	3.740.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Guru/Sekolah				5.610.000,00				5.610.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	170.00	orang x jamuan	11.000,00	1.870.000,00	170.00	orang x jamuan	11.000,00	1.870.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	170.00	orang x jamuan	22.000,00	3.740.000,00	170.00	orang x jamuan	22.000,00	3.740.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Ceramah Klinik DBD				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi Perwal RAD TBC				1.980.000,00				1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Peningkatan Kapasitas Petugas TBC				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Monev terpadu P2P				9.600.000,00				9.600.000,00	0,00	0,00
	- Konsumsi* - Monev terpadu P2P	60.00	orang x hari	160.000,00	9.600.000,00	60.00	orang x hari	160.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Peningkatan Kapasitas Tim Monev Partisipatif				0,00				21.228.000,00	21.228.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta 22 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	264.00	orang x jamuan	11.000,00	2.904.000,00	2.904.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia 5 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber 2 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	24.00	orang x jamuan	11.000,00	264.000,00	264.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - peserta 22 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	264.00	orang x jamuan	50.000,00	13.200.000,00	13.200.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 5 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	60.00	orang x jamuan	50.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 2 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	24.00	orang x jamuan	50.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				67.800.000,00				44.400.000,00	(23.400.000,00)	(34,51)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				67.800.000,00				44.400.000,00	(23.400.000,00)	(34,51)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Kegiatan Sosialisasi zoonosis				2.200.000,00				2.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - PE Rujukan pengujian sampel program KLB				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	8.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Peningkatan Kapasitas SDM program KLB				14.000.000,00				14.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	40.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	14.000.000,00	40.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport - Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan				6.750.000,00				0,00	(6.750.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Orientasi Lapangan	45.00	orang x keg	150.000,00	6.750.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(6.750.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan				15.900.000,00				0,00	(15.900.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	43.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	15.050.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(15.050.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - PIS PK				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - PIS PK	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - PIS PK	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - PERKESMAS				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - PERKESMAS	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - PERKESMAS	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - PERKESMAS	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Kegiatan kesehatan olah raga				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - Menghadiri pertemuan tingkat provinsi	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - Menghadiri pertemuan tingkat provinsi	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Menghadiri undangan pertemuan tk Propinsi keg Promkes				9.500.000,00				9.500.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	5.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.250.000,00	5.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	5.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	5.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	15.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	5.250.000,00	15.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Sosialisasi Pembuatan Perwal HIV				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	3.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Monev terpadu P2P				11.250.000,00				11.250.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	21.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	7.350.000,00	21.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	7.350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				83.300.000,00				89.800.000,00	6.500.000,00	7,80
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				83.300.000,00				89.800.000,00	6.500.000,00	7,80
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Pendampingan Tehnis dalam Rangka mendorong regulasi/implementasi GERMAS				1.000.000,00				3.000.000,00	2.000.000,00	200,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Keg. Sosialisasi Perwal Germas			0,00	0,00	4.00	orang x keg	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Orientasi Advokasi Kemitraan dalam mendukung GERMAS				1.750.000,00				1.750.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan	1.00	orang x keg	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x keg	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Koordinasi Lintas Sektor dalam mendorong implementasi GERMAS				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Kegiatan Kesehatan Olahraga				7.500.000,00				0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi kesehatan olah raga	10.00	orang x keg	750.000,00	7.500.000,00	10.00	orang x keg	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Kegiatan Sosialisasi Penyakit Zoonosis				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Moderator Seminar/Diseminasi/Talkshow/Diskusi - Peningkatan Kapasitas SDM Tenaga Surveilans				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Reputasi Provinsi - Kapsitas SDM tng Surveilans	2.00	orang x keg	150.000,00	300.000,00	2.00	orang x keg	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah - Deklarasi ODF				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Deklarasi ODF	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Kegiatan Orientasi Advokasi Kelompok Peduli Kesehatan	4.00	orang x keg	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x keg	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Workshop PIS PK				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber workshop PIS PK 4 org	6.00	orang x keg	1.000.000,00	6.000.000,00	6.00	orang x keg	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Advokasi PIS PK 2 org	3.00	orang x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	orang x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Orientasi advokasi perkesmas				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Orientasi advokasi perkesmas 2 org x 2 keg	3.00	orang x keg	750.000,00	2.250.000,00	3.00	orang x keg	750.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Orientasi advokasi perkesmas				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - narasumber perkesmas 2 org x 2 hr	8.00	orang x keg	500.000,00	4.000.000,00	8.00	orang x keg	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - pembinaan kesehatan tradisional				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - pembinaan kestrad 2 org	3.00	orang x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	orang x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - pembinaan kesehatan tradisional				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - pembinaan kesehatan tradisional	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Nasional/Pusat - Seminar HIV				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah - Seminar HIV				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Kegiatan Poskestren				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	6.00	orang x keg	500.000,00	3.000.000,00	6.00	orang x keg	500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - untuk peserta rapat penanggulangan KLB				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi advokasi Penanggulangan KLB	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Peningkatan Kapasitas SDM bagi Tenaga Surveilans	6.00	orang x keg	750.000,00	4.500.000,00	6.00	orang x keg	750.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi advokasi Imunisasi PD3I	4.00	orang x keg	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x keg	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Sosialisasi/Advokasi Penyakit DM dan Hipertensi bagi Lintas Sektoral				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Sosialisasi/advokasi Bahaya Kanker Serviks bg Lintas Sektoral				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Lintas Sektoral				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Lintas Sektoral				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Soalisasi/advokasi Kesehatan Jiwa bagi Guru/sekolah				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Sosialisasi/advokasi KTR bagi Guru/Sekolah				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Sosialisasi Pembuatan Perwal HIV				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	5.00	orang x keg	500.000,00	2.500.000,00	5.00	orang x keg	500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat - Ceramah Klinik DBD				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Ditetapkan	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x keg	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Ceramah Klinik DBD				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Ditetapkan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Sosialisasi Perwal RAD TBC				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Ditetapkan	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Sosialisasi Perwal RAD TBC				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Ditetapkan	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Peningkatan Kapasitas Petugas TBC				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Ditetapkan	1.00	orang x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x keg	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Peningkatan Kapasitas Petugas TBC				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Ditetapkan	2.00	orang x keg	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x keg	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Keg Penguatan Gugus Depan SBH - Kursus Mahir Dasar				7.500.000,00				7.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Ditetapkan - 3 org x 5 hr x 1 keg	15.00	orang x keg	500.000,00	7.500.000,00	15.00	orang x keg	500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Peningkatan Kapasitas Tim Monev Partisipatif				0,00				12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Eselon III / Gol IV / Ditetapkan - 2 org x 2 hari x 6 kegiatan			0,00	0,00	24.00	orang x keg	500.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.057 Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan
 Kegiatan : 102.16.057 Peningkatan Kapasitas Tenaga Kesehatan
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : DBHCHT

Jumlah Tahun N-1 : 46.899.000,00
 Jumlah Tahun N : 13.328.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 45.439.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	41.308.000,00	13.328.000,00
Keluaran	Jumlah tenaga kesehatan peserta askep pasca keguguran, review kompetensi perawat, dan pendampingan perkesmas dan piS PK	Jumlah peserta kegiatan ukom	88 Orang	50 Orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan tenaga kesehatan	Peningkatan pengetahuan tenaga kesehatan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Tenaga Kesehatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				41.308.000,00				13.328.000,00	(27.980.000,00)	(67,74)
5.2.1	Belanja Pegawai				7.100.000,00				3.600.000,00	(3.500.000,00)	(49,30)
5.2.1.01	Honorarium PNS				7.100.000,00				3.600.000,00	(3.500.000,00)	(49,30)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				7.100.000,00				3.600.000,00	(3.500.000,00)	(49,30)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Panitia pelaksana Pis PK, Perkesmas dan Asuhan Keperawatan				2.150.000,00				0,00	(2.150.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 org x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Koordinator - 1 org x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 org x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 org x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 6 org x 1 keg	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Askep Pasca Keguguran				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	3.00	orang x bulan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x bulan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Kegiatan UKOM				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Kegiatan UKOM	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - Kegiatan UKOM	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - Kegiatan UKOM	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Kegiatan UKOM	8.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.200.000,00	8.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - Tim Penguji	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Tim Penguji	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				34.208.000,00				9.728.000,00	(24.480.000,00)	(71,56)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.995.000,00				2.988.000,00	(4.007.000,00)	(57,28)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				6.995.000,00				2.988.000,00	(4.007.000,00)	(57,28)
	Alat Tulis Kantor - Asuhan keperawatan, PIS PK dan Perkesmas				2.368.000,00				0,00	(2.368.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	68.500,00	822.000,00	12.00	rim	0,00	0,00	(822.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	3.00	buah	102.000,00	306.000,00	3.00	buah	0,00	0,00	(306.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(715.000,00)	(100,00)
	- Buku Kas Folio (isi 200 lembar)	6.00	buah	27.500,00	165.000,00	6.00	buah	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	48.00	buah	7.500,00	360.000,00	48.00	buah	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Askep Pasca Keguguran				1.639.000,00				0,00	(1.639.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Folio	10.00	buah	3.000,00	30.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(30.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	30.00	buah	7.500,00	225.000,00	30.00	buah	0,00	0,00	(225.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 78 lembar	30.00	buah	11.500,00	345.000,00	30.00	buah	0,00	0,00	(345.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	1.00	doos	20.000,00	20.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwitansi sedang	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(9.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	30.00	buah	16.500,00	495.000,00	30.00	buah	0,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Kegiatan UKOM				2.988.000,00				2.988.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Kegiatan UKOM	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Manila Karton - Kegiatan UKOM	20.00	lembar	4.000,00	80.000,00	20.00	lembar	4.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster - Kegiatan UKOM	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar - Kegiatan UKOM	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	2.00	pak	48.500,00	97.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge - Kegiatan UKOM	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar) - Kegiatan UKOM	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	1.00	pak	64.000,00	64.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB - Kegiatan UKOM	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio - Kegiatan UKOM	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D) - Kegiatan UKOM	4.00	Buah	42.000,00	168.000,00	4.00	Buah	42.000,00	168.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10) - Kegiatan UKOM	4.00	Box	49.500,00	198.000,00	4.00	Box	49.500,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	10.00	doos	12.500,00	125.000,00	10.00	doos	12.500,00	125.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pensil Hitam - Kegiatan UKOM	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 10cm - Kegiatan UKOM	2.00	buah	126.000,00	252.000,00	2.00	buah	126.000,00	252.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.839.000,00				1.890.000,00	(1.949.000,00)	(50,77)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.200.000,00				990.000,00	(210.000,00)	(17,50)
	Cetak - cetak buku panduan askep				210.000,00				0,00	(210.000,00)	(100,00)
	- Amplop Surat Kop Dinas (sedang) - cetak buku saku askep	70.00	buah	3.000,00	210.000,00	70.00	buah	0,00	0,00	(210.000,00)	(100,00)
	Cetak - Kegiatan UKOM				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Kartu Nama (kertas Hamer, Linen) 2 warna - Kegiatan UKOM	20.00	lembar	32.000,00	640.000,00	20.00	lembar	32.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Blanko Piagam / Ijazah Kertas Linen - Kegiatan UKOM	50.00	lembar	7.000,00	350.000,00	50.00	lembar	7.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.450.000,00				750.000,00	(1.700.000,00)	(69,39)
	Penggandaan - Foto copy materi dan laporan PISK PK, Perkesmas dan Asuhan keparawatan				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6000.00	lembar	250,00	1.500.000,00	6000.00	lembar	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - Askep Pasca Keguguran				200.000,00				0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	800.00	lembar	250,00	200.000,00	800.00	lembar	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - Kegiatan UKOM				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Kegiatan UKOM	3000.00	lembar	250,00	750.000,00	3000.00	lembar	250,00	750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				189.000,00				150.000,00	(39.000,00)	(20,63)
	Penjilidan - Jil dan perkesmasid laporan asuhan keperawatan, pis pk				39.000,00				0,00	(39.000,00)	(100,00)
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	6.00	buku	6.500,00	39.000,00	6.00	buku	0,00	0,00	(39.000,00)	(100,00)
	Penjilidan - Kegiatan UKOM				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar - Kegiatan UKOM	6.00	buku	25.000,00	150.000,00	6.00	buku	25.000,00	150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.824.000,00				3.300.000,00	(7.524.000,00)	(69,51)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.854.000,00				3.300.000,00	(4.554.000,00)	(57,98)
	Makanan Dan Minuman Rapat - PIS PK PERKESMAS DAN aSKEP				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack pembinaan PIS PK, PERKESMAS 25 org x 4 keg	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - MAKAN SIANG PIS PK, PERKESMAS 25 org x 4 keg	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Askep Pasca Keguguran				1.254.000,00				0,00	(1.254.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	38.00	orang x jamuan	11.000,00	418.000,00	38.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(418.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	38.00	orang x jamuan	22.000,00	836.000,00	38.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(836.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rapat Persiapan Kegiatan UKOM				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan (2 Kali)	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat persiapan (2 Kali)	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan Kegiatan Ukom	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelaksanaan Kegiatan Ukom	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	makanan dan minuman pelatihan				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelatihan Asuhan keperawatan	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - makan siang pelatihan Asuhan keperawatan	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				5.550.000,00				1.550.000,00	(4.000.000,00)	(72,07)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				5.550.000,00				1.550.000,00	(4.000.000,00)	(72,07)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - KONSULTASI TEKNIS ASUHAN KEPERAWATAN				1.400.000,00				0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - ESSON IV	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT K - (gol III) Askep	2.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Askep Pasca Keguguran				2.600.000,00				0,00	(2.600.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT K	6.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.800.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Kegiatan UKOM				1.550.000,00				1.550.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - Kegiatan UKOM	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Kegiatan UKOM	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - Kegiatan UKOM	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah - Askep Pasca Keguguran				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah - PIS PK PERKESMAS DAN ASKEP				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - PIS PK PERKESMAS DAN ASKEP 2 ORG X 3 KEG	12.00	orang x kegiatan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.061 Dukungan Manajemen Bantuan Operasional Kesehatan Kab/Kota dan Jampersal (DAK)
 Kegiatan : 102.16.061 Dukungan Manajemen Bantuan Operasional Kesehatan Kab/Kota dan Jampersal (DAK)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)

Jumlah Tahun N-1 : 250.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 2.948.301.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 250.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Penambahan insentif untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	38.301.000,00	2.948.301.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelaksanaan dukungan administrasi BOK dan Jampersal	Jumlah bulan pelaksanaan dukungan administrasi BOK dan Jampersal	12 bulan	12 bulan
Hasil	Kegiatan BOK dan Jampersal berjalan dengan lancar	Kegiatan BOK dan Jampersal berjalan dengan lancar	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				38.301.000,00				2.948.301.000,00	2.910.000.000,00	7.597,71
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				38.301.000,00				2.948.301.000,00	2.910.000.000,00	7.597,71
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.481.000,00				7.481.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.181.000,00				7.181.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor - Dukungan Manajemen BOK</i>				3.371.000,00				3.371.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kertas HVS 70 gr Folio</i>	13.00	<i>rim</i>	62.000,00	806.000,00	13.00	<i>rim</i>	62.000,00	806.000,00	0,00	0,00
	<i>- Stopmap Folio</i>	100.00	<i>buah</i>	2.000,00	200.000,00	100.00	<i>buah</i>	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	<i>- Ballpoint Faster</i>	2.00	<i>lusin</i>	40.000,00	80.000,00	2.00	<i>lusin</i>	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	<i>- Black Ink Catridge</i>	2.00	<i>Unit</i>	357.500,00	715.000,00	2.00	<i>Unit</i>	357.500,00	715.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.500,00	102.500,00	1.00	buah	102.500,00	102.500,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	300.00	Doos	2.500,00	750.000,00	300.00	Doos	2.500,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	409.500,00	409.500,00	1.00	Unit	409.500,00	409.500,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	7.00	buah	5.000,00	35.000,00	7.00	buah	5.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	2.00	buah	44.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	4.00	buah	27.500,00	110.000,00	4.00	buah	27.500,00	110.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Dukungan Manajemen Jampersal				3.810.000,00				3.810.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	62.000,00	744.000,00	12.00	rim	62.000,00	744.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	2.00	Buah	53.000,00	106.000,00	2.00	Buah	53.000,00	106.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	3.00	Unit	150.000,00	450.000,00	3.00	Unit	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 64 GB	3.00	buah	190.000,00	570.000,00	3.00	buah	190.000,00	570.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	10.300,00	206.000,00	20.00	buah	10.300,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Highlighter Kecil (6 buah)	2.00	set	13.000,00	26.000,00	2.00	set	13.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	14.00	buah	13.000,00	182.000,00	14.00	buah	13.000,00	182.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Airmail Tali (ukuran Folio 25 lembar)	5.00	doos	22.000,00	110.000,00	5.00	doos	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	75.000,00	150.000,00	2.00	doos	75.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	2.00	lusin	32.500,00	65.000,00	2.00	lusin	32.500,00	65.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	5.00	Unit	30.000,00	150.000,00	5.00	Unit	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- CD - R 50 pcs	30.00	Cone	5.000,00	150.000,00	30.00	Cone	5.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Setip Kombinasi Kecil	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	3.00	Unit	300.000,00	900.000,00	3.00	Unit	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	Materai				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	50.00	buah	6.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				400.000,00				2.910.400.000,00	2.910.000.000,00	727.500,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m1	100.000,00	400.000,00	4.00	m1	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.46	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan				0,00				2.910.000.000,00	2.910.000.000,00	100,00
	Insentif Tenaga Kesehatan - Insentif Rumah Sakit				0,00				1.245.000.000,00	1.245.000.000,00	100,00
	- Dokter Spesialis			0,00	0,00	12.00	orang x bulan	15.000.000,00	180.000.000,00	180.000.000,00	100,00
	- Dokter Umum dan Gigi			0,00	0,00	18.00	orang x bulan	10.000.000,00	180.000.000,00	180.000.000,00	100,00
	- Tenaga Medis Lainnya			0,00	0,00	15.00	orang x bulan	5.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
	- Bidan dan Perawat			0,00	0,00	108.00	orang x bulan	7.500.000,00	810.000.000,00	810.000.000,00	100,00
	Insentif Tenaga Kesehatan - Dinas Kesehatan				0,00				75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
	- Tenaga Medis Lainnya			0,00	0,00	15.00	orang x bulan	5.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
	Insentif Tenaga Kesehatan - Puskesmas				0,00				990.000.000,00	990.000.000,00	100,00
	- Tenaga Medis Lainnya - Dokter, perawat dan nakes lain			0,00	0,00	198.00	orang x bulan	5.000.000,00	990.000.000,00	990.000.000,00	100,00
	Insentif Tenaga Kesehatan - Santunan Kematian				0,00				600.000.000,00	600.000.000,00	100,00
	- Santunan Kematian			0,00	0,00	2.00	orang	300.000.000,00	600.000.000,00	600.000.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.580.000,00				3.580.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.580.000,00				3.580.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.790.000,00				1.790.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	8950.00	lembar	200,00	1.790.000,00	8950.00	lembar	200,00	1.790.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Dukungan Manajemen Jampersal				1.790.000,00				1.790.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	8950.00	lembar	200,00	1.790.000,00	8950.00	lembar	200,00	1.790.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				17.840.000,00				17.840.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				17.840.000,00				17.840.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				17.840.000,00				17.840.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi keg BOK dan Jampersal	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi keg BOK dan Jampersal	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Koordinasi keg. BOK dan Jampersal	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Koordinasi keg. BOK dan Jampersal	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Monev keg. Jampersal	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Monev Jampersal	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Konsumsi* - Pembinaan administrasi tata kelola keuangan puskesmas	18.00	orang x hari	175.000,00	3.150.000,00	18.00	orang x hari	175.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	- Konsumsi* - Verifikasi perencanaan BOK	50.00	orang x hari	175.000,00	8.750.000,00	50.00	orang x hari	175.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pertemuan Rencana dan Evaluasi BOK	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi keg BOK	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pembinaan Administrasi Tata Kelola Keuangan Puskesmas	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.16.062 Pelayanan Kesehatan usia Produktif (15 - 59 tahun)
 Kegiatan : 102.16.062 Pelayanan Kesehatan usia Produktif (15 - 59 tahun)
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 71.220.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	Terpeliharanya kesehatan masyarakat	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	71.220.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah usia produktif yang mendapat pelayanan kesehatan	Jumlah usia produktif yang mendapat pelayanan kesehatan	85270 orang	orang
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan warga usia produktif akan pelayanan kesehatan	Terpenuhinya kebutuhan warga usia produktif akan pelayanan kesehatan	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat usia 15 - 59 tahun

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				71.220.000,00				0,00	(71.220.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				9.300.000,00				0,00	(9.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.300.000,00				0,00	(9.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.300.000,00				0,00	(9.300.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Pelayanan Kesehatan Usia Produktif</i>				9.300.000,00				0,00	(9.300.000,00)	(100,00)
	<i>- Penanggungjawab - 1 org x 2 bulan</i>	2.00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	800.000,00	2.00	<i>orang x bulan</i>	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - 1 org x 2 bulan	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x bulan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 org x 2 bulan	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 5 Pusk x 5 orang x 2 bulan	50.00	orang x bulan	150.000,00	7.500.000,00	50.00	orang x bulan	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				61.920.000,00				0,00	(61.920.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.897.000,00				0,00	(1.897.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.897.000,00				0,00	(1.897.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi Skrinig Usia Produktif				1.160.000,00				0,00	(1.160.000,00)	(100,00)
	- Block note	100.00	buku	8.000,00	800.000,00	100.00	buku	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	9.00	lusin	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - ATK KEGIATAN				737.000,00				0,00	(737.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.000,00	204.000,00	3.00	rim	0,00	0,00	(204.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.000,00)	(100,00)
	- Amplop 21X30CM"A4"	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				46.400.000,00				0,00	(46.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				41.600.000,00				0,00	(41.600.000,00)	(100,00)
	Reagen Kimia Klinik - sKRINING uSIA pRODUKTIF				41.600.000,00				0,00	(41.600.000,00)	(100,00)
	- Stik Gula Darah	160.00	25 s x tube	260.000,00	41.600.000,00	160.00	25 s x tube	0,00	0,00	(41.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				4.800.000,00				0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	Peralatan Medis - Skrinig Usia Produktif				4.800.000,00				0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Lancet	80.00	Box	30.000,00	2.400.000,00	80.00	Box	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Alkohol Swab	80.00	box	30.000,00	2.400.000,00	80.00	box	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Sosialisasi Pelayanan Usia Produktif				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	100.00	orang x hari	30.000,00	3.000.000,00	100.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.168.000,00				0,00	(5.168.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Cetak				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Blanko 2 Folio 80 gr Kertas HVS	1000.00	2 muka	4.000,00	4.000.000,00	1000.00	2 muka	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.168.000,00				0,00	(1.168.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.168.000,00				0,00	(1.168.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	4672.00	lembar	250,00	1.168.000,00	4672.00	lembar	0,00	0,00	(1.168.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.455.000,00				0,00	(4.455.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.455.000,00				0,00	(4.455.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - OJT Skrinig Usia Produktif				825.000,00				0,00	(825.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(275.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi Pelayanan / Skrinig Usia Produktif				3.630.000,00				0,00	(3.630.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	110.00	orang x jamuan	11.000,00	1.210.000,00	110.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	110.00	orang x jamuan	22.000,00	2.420.000,00	110.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.420.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - OJT Skrinig Usia Produktif				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasi Skrining Usia Produktif				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.17 Program Pengawasan Obat dan Makanan
 Kegiatan KUA : 102.17.001 Peningkatan pemberdayaan konsumen/masyarakat di bidang obat dan makanan
 Kegiatan : 102.17.001 Peningkatan pemberdayaan konsumen/masyarakat di bidang obat dan makanan
 NO. ASB : 004 PELATIHAN NON-PEGAWAI
 : 009 PENANGANAN DAN PELAYANAN BIDANG KESEHATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 26.800.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 26.800.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan keamanan obat dan makanan	Peningkatan keamanan obat dan makanan	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	26.800.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah sampel jajanan anak sekolah, makanan minuman di pasar dan toko oleh-oleh yang diperiksa	Jumlah sampel jajanan anak sekolah, makanan minuman di pasar dan toko oleh-oleh yang diperiksa	550 sampel	sampel
Hasil	Terpantainya kesehatan jajanan anak sekolah, makanan minuman di pasar dan toko oleh-oleh	Terpantainya kesehatan jajanan anak sekolah, makanan minuman di pasar dan toko oleh-oleh	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jajanan Anak Sekolah, makanan dan minuman di Pasar Tradisional, Pasar Modern dan Toko Oleh-oleh

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				26.800.000,00				0,00	(26.800.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				5.400.000,00				0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.400.000,00				0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.400.000,00				0,00	(5.400.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				5.400.000,00				0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - semester	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Ketua - semester	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - semester	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - semester	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				21.400.000,00				0,00	(21.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.135.000,00				0,00	(3.135.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.135.000,00				0,00	(3.135.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				3.135.000,00				0,00	(3.135.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	6.00	rim	0,00	0,00	(411.000,00)	(100,00)
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(357.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	3.00	Unit	412.500,00	1.237.500,00	3.00	Unit	0,00	0,00	(1.237.500,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	20.00	buah	5.000,00	100.000,00	20.00	buah	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint FASTER	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	2.00	lusin	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(211.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	4.00	buah	40.000,00	160.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Pensil Mekanik	6.00	buah	20.000,00	120.000,00	6.00	buah	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B	5.00	buah	17.000,00	85.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(85.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwitansi besar	2.00	buah	9.500,00	19.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(19.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	4.00	doos	16.500,00	66.000,00	4.00	doos	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	42.000,00	84.000,00	2.00	Buah	0,00	0,00	(84.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	4.00	Box	49.500,00	198.000,00	4.00	Box	0,00	0,00	(198.000,00)	(100,00)
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm	1.00	buah	5.000,00	5.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(5.000,00)	(100,00)
	- Setip Kombinasi Kecil	1.00	buah	1.000,00	1.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				8.250.000,00				0,00	(8.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.07	Belanja Bahan Percontohan				8.250.000,00				0,00	(8.250.000,00)	(100,00)
	Bahan Percontohan				8.250.000,00				0,00	(8.250.000,00)	(100,00)
	- Sawo - sampel makanan dan minuman P/JAS	300.00	kg	10.000,00	3.000.000,00	300.00	kg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Kelengkeng - sampel makanan dan minuman Idul Fitri dan Natal	250.00	kg	21.000,00	5.250.000,00	250.00	kg	0,00	0,00	(5.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.900.000,00				0,00	(3.900.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	Cetak				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Blanko 2 Folio 80 gr Kertas HVS - Cetak leaflet full color	800.00	2 muka	4.000,00	3.200.000,00	800.00	2 muka	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				700.000,00				0,00	(700.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				700.000,00				0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2800.00	lembar	250,00	700.000,00	2800.00	lembar	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.115.000,00				0,00	(5.115.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.115.000,00				0,00	(5.115.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - pengambilan sampel Pangan Jajanan Anak Sekolah				3.135.000,00				0,00	(3.135.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat persiapan	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat evaluasi hasil	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat evaluasi hasil	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.760.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - pengambilan sampel Hari Raya Idul Fitri				990.000,00				0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan dan evaluasi hasil	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat persiapan dan evaluasi hasil	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pengambilan sampel hari Natal 2019 dan Tahun Baru 2021				990.000,00				0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan dan evaluasi hasil	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat persiapan dan evaluasi hasil	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.17 Program Pengawasan Obat dan Makanan
 Kegiatan KUA : 102.17.007 Pembinaan Apotik dan Produsen Industri Rumah Tangga
 Kegiatan : 102.17.007 Pembinaan Apotik dan Produsen Industri Rumah Tangga
 NO. ASB : 009 PENANGANAN DAN PELAYANAN BIDANG KESEHATAN
 : 034 MONITORING DAN EVALUASI
 : 035 PENGUJIAN / PEMANTAUAN / PENGAWASAN LINGKUNGAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 12.713.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 12.713.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan keamanan obat dan makanan	Peningkatan keamanan obat dan makanan	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	22.802.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah industri rumah tangga dan apotek yang dibina	Jumlah industri rumah tangga dan apotek yang dibina	70 PIRT dan apotek	PIRT dan apotek
Hasil	Peningkatan kualitas makanan di IRTP dan peningkatan pengelolaan obat di apotek	Peningkatan kualitas makanan di IRTP dan peningkatan pengelolaan obat di apotek	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Produsen Industri Rumah Tangga

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN					BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.2	BELANJA LANGSUNG				22.802.000,00				0,00	(22.802.000,00)	(100,00)	
5.2.1	Belanja Pegawai				19.000.000,00				0,00	(19.000.000,00)	(100,00)	
5.2.1.01	Honorarium PNS				19.000.000,00				0,00	(19.000.000,00)	(100,00)	
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				19.000.000,00				0,00	(19.000.000,00)	(100,00)	
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah</i>				<i>19.000.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(19.000.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>	

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN					BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	- Pengarah I - triwulan	4.00	orang x bulan	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x bulan		0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - triwulan	4.00	orang x bulan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x bulan		0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - triwulan	4.00	orang x bulan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x bulan		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - triwulan	4.00	orang x bulan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x bulan		0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - triwulan	4.00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x bulan		0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - triwulan	28.00	orang x bulan	300.000,00	8.400.000,00	28.00	orang x bulan		0,00	0,00	(8.400.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.802.000,00					0,00	(3.802.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				322.000,00					0,00	(322.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				322.000,00					0,00	(322.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				322.000,00					0,00	(322.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	1.00	rim		0,00	0,00	(68.500,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin		0,00	0,00	(72.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	47.00	buah	2.000,00	94.000,00	47.00	buah		0,00	0,00	(94.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	2.00	buah	40.000,00	80.000,00	2.00	buah		0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Setip Biasa	1.00	buah	7.500,00	7.500,00	1.00	buah		0,00	0,00	(7.500,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				1.000.000,00					0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				1.000.000,00					0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Bahan Kimia				1.000.000,00					0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Formadehyde test kit	1.00	1 box	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	1 box		0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				500.000,00					0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00					0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				500.000,00					0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	2000.00	lembar		0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.980.000,00					0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.980.000,00					0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.980.000,00					0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan		0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan		0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.19.002 Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat
 Kegiatan : 102.19.002 Penyuluhan masyarakat pola hidup sehat
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 029 PENYELENGGARAAN PAMERAN / PROMOSI / MICE
 : 047.3 KEGIATAN PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III dan IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 187.669.000,00
 Jumlah Tahun N : 27.800.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 225.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocussing Covid 19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	164.500.000,00	27.800.000,00
Keluaran	Jumlah peserta penyuluhan masyarakat pola hidup bersih dan sehat	Jumlah pemasangan iklan radio spot dan cetak media promosi kesehatan	1820 orang	2 paket
Hasil	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang pola hidup bersih sehat	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang pola hidup bersih sehat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				164.500.000,00				27.800.000,00	(136.700.000,00)	(83,10)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.850.000,00				0,00	(2.850.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.850.000,00				0,00	(2.850.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				161.650.000,00				27.800.000,00	(133.850.000,00)	(82,80)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.115.000,00				0,00	(9.115.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				9.115.000,00				0,00	(9.115.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				9.115.000,00				0,00	(9.115.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(548.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	22.00	doos	10.500,00	231.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(231.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	425.000,00	850.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwitansi besar	4.00	buah	9.500,00	38.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(38.000,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	4.00	buah	29.000,00	116.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(116.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3.00	Box	49.500,00	148.500,00	1.00	Box	0,00	0,00	(148.500,00)	(100,00)
	- Lem Stik 20 gr	2.00	buah	20.000,00	40.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	25.00	buah	7.500,00	187.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(187.500,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	412.000,00	824.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(824.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 64 GB	2.00	buah	395.000,00	790.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(790.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - keg. penyuluhan bagi masyarakat	650.00	buah	5.000,00	3.250.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(3.250.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P - keg. penyuluhan bagi masyarakat	57.00	lusin	36.000,00	2.052.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(2.052.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				67.600.000,00				12.500.000,00	(55.100.000,00)	(81,51)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	Dekorasi Mobil Hias				20.000.000,00				0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	- Mobil Hias - Promosi mobile (karnaval pembangunan)	1.00	paket	20.000.000,00	20.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				12.500.000,00				0,00	0,00	0,00
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				12.500.000,00				12.500.000,00	0,00	0,00
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak	250.00	Paket	50.000,00	12.500.000,00	250.00	Paket	50.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				35.100.000,00				0,00	(35.100.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				35.100.000,00				0,00	(35.100.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - keg penyuluhan pelajar SMA	150.00	orang x hari	30.000,00	4.500.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - keg penyuluhan bagi karang taruna	340.00	orang x hari	30.000,00	10.200.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(10.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - keg penyuluhan bagi masyarakat	680.00	orang x hari	30.000,00	20.400.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(20.400.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				16.272.000,00				15.300.000,00	(972.000,00)	(5,97)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				15.300.000,00				15.300.000,00	0,00	0,00
	Cetak				15.300.000,00				15.300.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka - Poster kesehatan	500.00	lembar	4.000,00	2.000.000,00	500.00	lembar	4.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS warna 70 gr) 4 warna - Leaflet kesehatan	20.00	Rim	220.000,00	4.400.000,00	20.00	Rim	220.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	- Buku register akta - Buku saku kesehatan pengemudi	100.00	Buku	55.000,00	5.500.000,00	100.00	Buku	55.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pembuatan Sticker (Sedang) - Sticker TTU	100.00	buah	4.000,00	400.000,00	100.00	buah	4.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Sticker (Kecil) - Sticker STBM	1000.00	buah	3.000,00	3.000.000,00	1000.00	buah	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				972.000,00				0,00	(972.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				972.000,00				0,00	(972.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	3888.00	lembar	250,00	972.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(972.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				47.663.000,00				0,00	(47.663.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				47.663.000,00				0,00	(47.663.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - peserta kegiatan				45.760.000,00				0,00	(45.760.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg penyuluhan pelajar SLTP	650.00	orang x jamuan	11.000,00	7.150.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.150.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg penyuluhan bagi pelajar SMA	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - keg penyuluhan pelajar SMA	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg penyuluhan karang taruna	340.00	orang x jamuan	11.000,00	3.740.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.740.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg penyuluhan masyarakat	680.00	orang x jamuan	11.000,00	7.480.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.480.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - keg penyuluhan masyarakat	680.00	orang x jamuan	22.000,00	14.960.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(14.960.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - keg penyuluhan karang taruna	340.00	orang x jamuan	22.000,00	7.480.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.480.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Panitia dan Nara sumber				1.903.000,00				0,00	(1.903.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg. penyuluhan bagi pelajar SMP	23.00	orang x jamuan	11.000,00	253.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(253.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg. penyuluhan bagi pelajar SLTA	13.00	orang x jamuan	11.000,00	143.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(143.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - keg. penyuluhan bagi pelajar SLTA	13.00	orang x jamuan	22.000,00	286.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(286.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg. penyuluhan bagi karang taruna	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - keg. penyuluhan bagi karang taruna	10.00	orang x jamuan	22.000,00	220.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - keg. penyuluhan bagi masyarakat	27.00	orang x jamuan	11.000,00	297.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(297.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - keg. penyuluhan bagi masyarakat	27.00	orang x jamuan	22.000,00	594.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(594.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				21.000.000,00				0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				21.000.000,00				0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				16.500.000,00				0,00	(16.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Narsum keg penyuluhan SLTP	13.00	orang x kegiatan	500.000,00	6.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Narsum keg penyuluhan pelajar SMA	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Narsum keg penyuluhan masyarakat	17.00	orang x kegiatan	500.000,00	8.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(8.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	3.00	orang x keg	1.500.000,00	4.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.19.011 Pembinaan dan Pendataan Pola Hidup Bersih Sehat
 Kegiatan : 102.19.011 Pembinaan dan Pendataan Pola Hidup Bersih Sehat
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 010 INVENTARISASI / SURVEI / PENDATAAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kelurahan
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 91.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 40.351.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 190.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocussing Covid 19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	115.850.000,00	40.351.000,00
Keluaran	Jumlah rumah tangga yang didata PHBS	Jumlah rumah tangga yang didata PHBS	35000 Rumah Tangga	35000 Rumah Tangga
Hasil	Tersedianya data rumah tangga ber-PHBS	Tersedianya data rumah tangga ber-PHBS	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rumah tangga

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				115.850.000,00				40.351.000,00	(75.499.000,00)	(65,17)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.850.000,00				1.850.000,00	(1.000.000,00)	(35,09)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.850.000,00				1.850.000,00	(1.000.000,00)	(35,09)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.850.000,00				1.850.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				<i>1.850.000,00</i>				<i>1.850.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				113.000.000,00				38.501.000,00	(74.499.000,00)	(65,93)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.096.000,00				0,00	(4.096.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.096.000,00				0,00	(4.096.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				4.096.000,00				0,00	(4.096.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	5.00	doos	10.500,00	52.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(52.500,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(29.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(105.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	1.00	Box	0,00	0,00	(49.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P - Keg pembinaan PHBS	29.00	lusin	36.000,00	1.044.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(1.044.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Keg pembinaan PHBS	340.00	buah	5.000,00	1.700.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	1.00	buah	64.500,00	64.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(64.500,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				56.950.000,00				15.300.000,00	(41.650.000,00)	(73,13)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan	17.00	orang x kegiatan	50.000,00	850.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				56.100.000,00				15.300.000,00	(40.800.000,00)	(72,73)
	Pengganti Uang Saku / Transport				56.100.000,00				15.300.000,00	(40.800.000,00)	(72,73)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	255.00	orang x hari	30.000,00	7.650.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(7.650.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Keg pendataan PHBS (15 org x 17 kel x 2 hr)	1275.00	orang x hari	30.000,00	38.250.000,00	510.00	orang x hari	30.000,00	15.300.000,00	(22.950.000,00)	(60,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	340.00	orang x hari	30.000,00	10.200.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(10.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				23.001.000,00				23.201.000,00	200.000,00	0,87
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				22.750.000,00				22.750.000,00	0,00	0,00
	Cetak				22.750.000,00				22.750.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS - Kuesioner PHBS RT	35000.00	1 muka	650,00	22.750.000,00	35000.00	1 muka	650,00	22.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				251.000,00				451.000,00	200.000,00	79,68
	Penggandaan				251.000,00				451.000,00	200.000,00	79,68
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1004.00	lembar	250,00	251.000,00	1804.00	lembar	250,00	451.000,00	200.000,00	79,68
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				21.153.000,00				0,00	(21.153.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				21.153.000,00				0,00	(21.153.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Keg Pelatihan kader PHBS (15 org x 17 kel)				8.943.000,00				0,00	(8.943.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	255.00	orang x jamuan	11.000,00	2.805.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.805.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	255.00	orang x jamuan	22.000,00	5.610.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.610.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia dan narasumber	16.00	orang x jamuan	11.000,00	176.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(176.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia dan narasumber	16.00	orang x jamuan	22.000,00	352.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(352.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan				330.000,00				0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Keg pembinaan PHBS (20 org x 17 kel)				11.550.000,00				0,00	(11.550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	340.00	orang x jamuan	11.000,00	3.740.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.740.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	340.00	orang x jamuan	22.000,00	7.480.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.480.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	10.00	orang x jamuan	22.000,00	220.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Kegiatan Monev				330.000,00				0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.300.000,00				0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - 0	6.00	orang x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.19.014 Pembinaan dan pelatihan kader posyandu dan pengobat tradisional
 Kegiatan : 102.19.014 Pembinaan dan pelatihan kader posyandu dan pengobat tradisional
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI
 : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 74.010.000,00
 Jumlah Tahun N : 63.528.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 81.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	92.253.000,00	63.528.000,00
Keluaran	Jumlah kegiatan pembinaan kader posyandu dan Hatra	Jumlah kegiatan pembinaan kader Hatra	2 kegiatan	1 kegiatan
Hasil	Peningkatan pengetahuan kader posyandu dan Hatra	Peningkatan pengetahuan kader Hatra	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kader Posyandu dan Kader Hatra

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				92.253.000,00				63.528.000,00	(28.725.000,00)	(31,14)
5.2.1	Belanja Pegawai				4.300.000,00				4.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.300.000,00				4.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				<i>3.300.000,00</i>				<i>3.300.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - Keg Psoyandu dan Hatra	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - Keg Psoyandu dan Hatra	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	10.00	orang x bulan	150.000,00	1.500.000,00	10.00	orang x bulan	150.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Keg Psoyandu dan Hatra	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				87.953.000,00				59.228.000,00	(28.725.000,00)	(32,66)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.389.000,00				3.374.000,00	(6.015.000,00)	(64,06)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				9.389.000,00				3.374.000,00	(6.015.000,00)	(64,06)
	Alat Tulis Kantor - kegiatan pembinaan posyandu				6.015.000,00				0,00	(6.015.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(411.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	4.00	doos	10.500,00	42.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(42.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwitansi besar	2.00	buah	9.500,00	19.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(19.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	17.00	lusin	36.000,00	612.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(612.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	200.00	buah	5.000,00	1.000.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	200.00	buah	12.500,00	2.500.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	2.00	buah	274.000,00	548.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(548.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	425.000,00	850.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(850.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - kegiatan pelatihan batra				3.374.000,00				3.374.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.000,00	408.000,00	6.00	rim	68.000,00	408.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	60.00	buah	12.500,00	750.000,00	60.00	buah	12.500,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	36.00	buah	7.500,00	270.000,00	36.00	buah	7.500,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	5.00	doos	10.000,00	50.000,00	5.00	doos	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 64 GB	1.00	buah	395.000,00	395.000,00	1.00	buah	395.000,00	395.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	0,00	0,00
	- Setip Kombinasi Kecil	2.00	buah	1.000,00	2.000,00	2.00	buah	1.000,00	2.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				9.000.000,00				3.000.000,00	(6.000.000,00)	(66,67)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				9.000.000,00				3.000.000,00	(6.000.000,00)	(66,67)
	Pengganti Uang Saku / Transport				9.000.000,00				3.000.000,00	(6.000.000,00)	(66,67)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	200.00	orang x hari	30.000,00	6.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - pembinaan kader Batra (50 Org x 2 keg)	100.00	orang x hari	30.000,00	3.000.000,00	100.00	orang x hari	30.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				47.549.000,00				45.578.000,00	(1.971.000,00)	(4,15)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				44.500.000,00				44.500.000,00	0,00	0,00
	Cetak				32.500.000,00				32.500.000,00	0,00	0,00
	- Buku register akta - buku saku TOGA dan batra	400.00	Buku	50.000,00	20.000.000,00	400.00	Buku	50.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	- Buku register akta - Buku Saku stunting	250.00	Buku	50.000,00	12.500.000,00	250.00	Buku	50.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk Insidental				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Spanduk/Banner/Backdrop MMT - Pembuatan Standar TB Balita (ukuran 1,75 x 0,5 m2) utk 400 set	400.00	meter2	30.000,00	12.000.000,00	400.00	meter2	30.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.671.000,00				1.000.000,00	(671.000,00)	(40,16)
	Penggandaan - Foto Copy				1.671.000,00				1.000.000,00	(671.000,00)	(40,16)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Foto Copy pembinaan Batra	4000.00	lembar	250,00	1.000.000,00	4000.00	lembar	250,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - keg posyandu	2684.00	lembar	250,00	671.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(671.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.378.000,00				78.000,00	(1.300.000,00)	(94,34)
	Penjilidan - jilid buku laporan Batra				78.000,00				78.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar - jilid laporan pembinaan batra	12.00	buku	6.500,00	78.000,00	12.00	buku	6.500,00	78.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan - Laporan posyandu				1.300.000,00				0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
	- Jilid Plakban Tipis < 100 lembar	200.00	buku	6.500,00	1.300.000,00	1.00	buku	0,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				11.715.000,00				4.026.000,00	(7.689.000,00)	(65,63)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				11.715.000,00				4.026.000,00	(7.689.000,00)	(65,63)
	Makanan Dan Minuman Rapat				11.715.000,00				4.026.000,00	(7.689.000,00)	(65,63)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack pembinaan kader Batra	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan siang pembinaan kader Batra	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - kegiatan pembinaan posyandu	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - kegiatan pembinaan posyandu	200.00	orang x jamuan	22.000,00	4.400.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia dan narsum posyandu	33.00	orang x jamuan	11.000,00	363.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(363.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia dan narsum posyandu	33.00	orang x jamuan	22.000,00	726.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(726.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Panitia, narasumber pembinaan Batra (hatra)	22.00	orang x jamuan	11.000,00	242.000,00	22.00	orang x jamuan	11.000,00	242.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pembinaan kader batra (hatra)	22.00	orang x jamuan	22.000,00	484.000,00	22.00	orang x jamuan	22.000,00	484.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				3.300.000,00				750.000,00	(2.550.000,00)	(77,27)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				3.300.000,00				750.000,00	(2.550.000,00)	(77,27)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.300.000,00				750.000,00	(2.550.000,00)	(77,27)
	- TINGKAT I - keg posyandu	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J - keg posyandu	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - keg batra	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - keg batra	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(350.000,00)	(50,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				2.500.000,00	(4.500.000,00)	(64,29)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				2.500.000,00	(4.500.000,00)	(64,29)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah - kegiatan pembinaan posyandu				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah - kegiatan pelatihan batra				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - (3 org x 1 keg) +(2 org x 1 keg)	5.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.500.000,00	5.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.19.018 Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh kesehatan
 Kegiatan : 102.19.018 Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh kesehatan
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 124.745.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 77.820.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	Peningkatan pola hidup sehat di masyarakat	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	56.227.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah kegiatan peningkatan kapasitas tenaga penyuluh kesehatan	Jumlah kegiatan peningkatan kapasitas tenaga penyuluh kesehatan	17 FKD, 1 Kali Outbond	FKD
Hasil	Peningkatan ketrampilan dan pengetahuan tenaga penyuluh kesehatan	Peningkatan ketrampilan dan pengetahuan tenaga penyuluh kesehatan	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Forum Komunikasi Germas, Pengurus FKK, Kader kesehatan, Peserta MMD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				56.227.000,00				0,00	(56.227.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				1.950.000,00				0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	<i>- Penanggungjawab</i>	1.00	<i>orang x bulan</i>	400.000,00	400.000,00	1.00	<i>orang x bulan</i>	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	7.00	orang x bulan	150.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				54.277.000,00				0,00	(54.277.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.210.000,00				0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.210.000,00				0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.210.000,00				0,00	(1.210.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.000,00	408.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(408.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	6.00	doos	10.500,00	63.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(63.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah) - Keg MMD tk kec	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(105.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	4.00	doos	16.500,00	66.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Classic	4.00	buah	34.500,00	138.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(138.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	430.000,00	430.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(430.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				17.850.000,00				0,00	(17.850.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				17.850.000,00				0,00	(17.850.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				17.850.000,00				0,00	(17.850.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - keg FKK siaga	510.00	orang x hari	30.000,00	15.300.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(15.300.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Peserta MMD (5 org FKK x 17 Kel)	85.00	orang x hari	30.000,00	2.550.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.550.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				563.000,00				0,00	(563.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				563.000,00				0,00	(563.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				563.000,00				0,00	(563.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - keg Forkom, FKK dan MMD	2252.00	lembar	250,00	563.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(563.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				27.654.000,00				0,00	(27.654.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				27.654.000,00				0,00	(27.654.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Keg Forkom Germas				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Peserta	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Peserta	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Panitia	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Panitia	10.00	orang x jamuan	22.000,00	220.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Keg FKK siaga (30 org x 17 Kel)				19.734.000,00				0,00	(19.734.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	510.00	orang x jamuan	11.000,00	5.610.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.610.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	510.00	orang x jamuan	22.000,00	11.220.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(11.220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Panitia dan narsum	88.00	orang x jamuan	11.000,00	968.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(968.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Panitia dan narsum	88.00	orang x jamuan	22.000,00	1.936.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.936.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Keg MMD tk kecamatan (50 org x 3 Kec)				5.940.000,00				0,00	(5.940.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Panitia	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	8.00	orang x kegiatan	500.000,00	4.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat
 Kegiatan KUA : 102.20.004 Pemberdayaan masyarakat untuk pencapaian keluarga sadar gizi
 Kegiatan : 102.20.004 Pemberdayaan masyarakat untuk pencapaian keluarga sadar gizi
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 14.773.000,00
 Jumlah Tahun N : 5.975.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 12.398.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kualitas gizi masyarakat	Meningkatnya kualitas gizi masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	14.671.000,00	5.975.000,00
Keluaran	Jumlah kader yang dibina tentang keluarga sadar gizi	Jumlah kader yang dibina tentang keluarga sadar gizi	70 orang	35 orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan kader tentang keluarga sadar gizi	Peningkatan pengetahuan kader tentang keluarga sadar gizi	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kader kesehatan, 70 orang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				14.671.000,00				5.975.000,00	(8.696.000,00)	(59,27)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				1.350.000,00				0,00	(1.350.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	3.00	orang x bulan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x bulan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				13.321.000,00				5.975.000,00	(7.346.000,00)	(55,15)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.626.000,00				1.595.000,00	(2.031.000,00)	(56,01)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.626.000,00				1.595.000,00	(2.031.000,00)	(56,01)
	Alat Tulis Kantor				3.626.000,00				1.595.000,00	(2.031.000,00)	(56,01)
	- Buku Tulis Isi 78 lembar	70.00	buah	11.500,00	805.000,00	37.00	buah	11.500,00	425.500,00	(379.500,00)	(47,14)
	- Ballpoint Boxy	70.00	buah	16.500,00	1.155.000,00	35.00	buah	16.500,00	577.500,00	(577.500,00)	(50,00)
	- Stopmap Plastik	70.00	buah	12.500,00	875.000,00	34.00	buah	12.500,00	425.000,00	(450.000,00)	(51,43)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(205.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	1.00	doos	20.000,00	20.000,00	2.00	doos	15.000,00	30.000,00	10.000,00	50,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.500.000,00				1.700.000,00	(800.000,00)	(32,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.500.000,00				1.700.000,00	(800.000,00)	(32,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.500.000,00				1.700.000,00	(800.000,00)	(32,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	50.00	orang x hari	50.000,00	2.500.000,00	34.00	orang x hari	50.000,00	1.700.000,00	(800.000,00)	(32,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				588.000,00				294.000,00	(294.000,00)	(50,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				588.000,00				294.000,00	(294.000,00)	(50,00)
	Penggandaan				588.000,00				294.000,00	(294.000,00)	(50,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2352.00	lembar	250,00	588.000,00	1176.00	lembar	250,00	294.000,00	(294.000,00)	(50,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.607.000,00				1.386.000,00	(1.221.000,00)	(46,84)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.607.000,00				1.386.000,00	(1.221.000,00)	(46,84)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.607.000,00				1.386.000,00	(1.221.000,00)	(46,84)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	(385.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	(770.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	5.00	orang x jamuan	11.000,00	55.000,00	5.00	orang x jamuan	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	5.00	orang x jamuan	22.000,00	110.000,00	5.00	orang x jamuan	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - narasumber	4.00	orang x jamuan	22.000,00	88.000,00	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	(44.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	4.00	orang x jamuan	11.000,00	44.000,00	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	(22.000,00)	(50,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.000.000,00				1.000.000,00	(3.000.000,00)	(75,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.000.000,00				1.000.000,00	(3.000.000,00)	(75,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				2.500.000,00				1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	1.00	orang x keg	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.21 Program Pengembangan Lingkungan Sehat
 Kegiatan KUA : 102.21.005 Pengawasan dan penyehatan tempat-tempat umum
 Kegiatan : 102.21.005 Pengawasan dan penyehatan tempat-tempat umum
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 004 PELATIHAN NON-PEGAWAI
 : 010 INVENTARISASI / SURVEI / PENDATAAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 33.534.000,00
 Jumlah Tahun N : 13.766.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 33.534.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kualitas mutu lingkungan	Meningkatnya kualitas mutu lingkungan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.000.000,00	13.766.000,00
Keluaran	Jumlah peserta sosialisasi dan pengambilan sampel	Jumlah peserta sosialisasi dan pengambilan sampel	158 titik	50 orang
Hasil	Peningkatan status kesehatan tempat-tempat umum	Peningkatan status kesehatan tempat-tempat umum	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : peserta sosialisasi 182 org dan DAM (20), kolam renang (7), oby wisata (1), hotel (15), terminal (1), pasar (4), tempat ibadah (85), SD (25)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00				13.766.000,00	(6.234.000,00)	(31,17)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.150.000,00				2.150.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.150.000,00				2.150.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.150.000,00				2.150.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - ttu				2.150.000,00				2.150.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				17.850.000,00				11.616.000,00	(6.234.000,00)	(34,92)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.035.000,00				1.928.000,00	(1.107.000,00)	(36,47)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.035.000,00				1.928.000,00	(1.107.000,00)	(36,47)
	Alat Tulis Kantor - Rakoor TTU				382.000,00				382.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Pengelola TTU				1.546.000,00				1.546.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	10.00	lusin	36.000,00	360.000,00	10.00	lusin	36.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Economi	3.00	buah	40.000,00	120.000,00	3.00	buah	40.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - kegiatan pengambilan sampel TTU				0,00				0,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Pelatihan Penjamah makanan di restoran				1.107.000,00				0,00	(1.107.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Gunting	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(55.000,00)	(100,00)
	- Garisan Mika Ukuran 60 cm	3.00	buah	11.000,00	33.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Pita Mesin Ketik Biasa Rol Kecil	2.00	rol	15.000,00	30.000,00	1.00	rol	0,00	0,00	(30.000,00)	(100,00)
	- Pensil Hitam	3.00	buah	5.000,00	15.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	2.00	buah	29.000,00	58.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(58.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	20.00	buah	5.000,00	100.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	12.500,00	250.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan - Pelatihan Penjamah makanan di restoran				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Tas Peserta dan Pendamping	20.00	buah	165.000,00	3.300.000,00	20.00	buah	165.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.442.000,00				3.121.000,00	(321.000,00)	(9,33)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				642.000,00				321.000,00	(321.000,00)	(50,00)
	Pembuatan Spanduk				642.000,00				321.000,00	(321.000,00)	(50,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - pertemuan ttu	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - penjamah makanan	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	1.00	m1	0,00	0,00	(321.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Pengelola TTU				2.800.000,00				2.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - peserta	20.00	orang x hari	40.000,00	800.000,00	20.00	orang x hari	40.000,00	800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				386.000,00				386.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				386.000,00				386.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Penggandaan				386.000,00				386.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - pertemuan pengelola ttu	500.00	lembar	250,00	125.000,00	500.00	lembar	250,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - kegiatan TTU	472.00	lembar	250,00	118.000,00	472.00	lembar	250,00	118.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pelatihan penjamah makanan di restoran	572.00	lembar	250,00	143.000,00	572.00	lembar	250,00	143.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.937.000,00				1.881.000,00	(1.056.000,00)	(35,96)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.937.000,00				1.881.000,00	(1.056.000,00)	(35,96)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rakoor TTU				0,00				0,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pengelola TTU				1.881.000,00				1.881.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	5.00	orang x jamuan	11.000,00	55.000,00	5.00	orang x jamuan	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	5.00	orang x jamuan	22.000,00	110.000,00	5.00	orang x jamuan	22.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - narasumber	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Evaluasi TTU				0,00				0,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pelatihan Penjamah makanan di restoran				1.056.000,00				0,00	(1.056.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	10.00	orang x jamuan	22.000,00	220.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber	2.00	orang x jamuan	11.000,00	22.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - narasumber	2.00	orang x jamuan	22.000,00	44.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(44.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	3.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.500.000,00				1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.500.000,00				1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - narasumber pelatihan penjamah makanan di restoran				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.21 Program Pengembangan Lingkungan Sehat
 Kegiatan KUA : 102.21.006 Pembinaan Penyehatan Perumahan, Sanitasi Industri dan Tempat Kerja
 Kegiatan : 102.21.006 Pembinaan Penyehatan Perumahan, Sanitasi Industri dan Tempat Kerja
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,
 Lokasi Kegiatan : Dinas Kesehatan Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 15.582.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kualitas mutu lingkungan	Meningkatnya kualitas mutu lingkungan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	47.680.000,00	15.582.000,00
Keluaran	Jumlah peserta sosialisasi tentang kesehatan perumahan, sanitasi industri dan tempat kerja	Jumlah peserta sosialisasi kesehatan tempat kerja terhadap nakes RS dan puskesmas	170 orang	25 orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang kesehatan perumahan, sanitasi industri dan tempat kerja	Peningkatan pengetahuan masyarakat tentang kesehatan perumahan, sanitasi industri dan tempat kerja	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Tim Verifikator ODF Kelurahan, Kecamatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				47.680.000,00				15.582.000,00	(32.098.000,00)	(67,32)
5.2.1	Belanja Pegawai				3.350.000,00				3.350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.350.000,00				3.350.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				3.350.000,00				3.350.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				3.350.000,00				3.350.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	15.00	orang x kegiatan	150.000,00	2.250.000,00	15.00	orang x kegiatan	150.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				44.330.000,00				12.232.000,00	(32.098.000,00)	(72,41)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.808.000,00				1.562.000,00	(6.246.000,00)	(79,99)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.808.000,00				1.562.000,00	(6.246.000,00)	(79,99)
	Alat Tulis Kantor - Monitoring dan evaluasi persiapan ODF Tk Kota				1.189.000,00				0,00	(1.189.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	9.00	buah	12.500,00	112.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(112.500,00)	(100,00)
	- Pensil Mekanik	9.00	buah	20.000,00	180.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint FASTER	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	2.00	doos	12.500,00	25.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(25.000,00)	(100,00)
	- Setip Biasa	9.00	buah	4.500,00	40.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(40.500,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- Garisan Mika Ukuran 60 cm	3.00	buah	11.000,00	33.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Gunting	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(55.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Sosialisasi Nakes Rumah Sakit dan Puskesmas (limbah B3)				1.562.000,00				1.562.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 4 GB	25.00	buah	57.000,00	1.425.000,00	25.00	buah	57.000,00	1.425.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Rokport Pegawai				1.603.000,00				0,00	(1.603.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(105.500,00)	(100,00)
	- Tali Gelang Karet	1.00	kg	55.500,00	55.500,00	1.00	kg	0,00	0,00	(55.500,00)	(100,00)
	- Pita 9/12 mm	9.00	rol	30.000,00	270.000,00	1.00	rol	0,00	0,00	(270.000,00)	(100,00)
	- Gunting	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(55.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	9.00	buah	12.500,00	112.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(112.500,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	9.00	buah	16.500,00	148.500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(148.500,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	3.00	buah	40.000,00	120.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - sosialisasi kebugaran				3.454.000,00				0,00	(3.454.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	150.00	buah	12.500,00	1.875.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(1.875.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	150.00	buah	5.000,00	750.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	13.00	lusin	36.000,00	468.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(468.000,00)	(100,00)
	- File Box Kecil	2.00	buah	29.000,00	58.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(58.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(29.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	- Tas Peserta dan Pendamping	15.00	buah	165.000,00	2.475.000,00	15.00	buah	165.000,00	2.475.000,00	0,00	0,00
	- Tas Peserta dan Pendamping - peserta Nakes B3	25.00	buah	165.000,00	4.125.000,00	25.00	buah	165.000,00	4.125.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.642.000,00				1.321.000,00	(321.000,00)	(19,55)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				642.000,00				321.000,00	(321.000,00)	(50,00)
	Pembuatan Spanduk				642.000,00				321.000,00	(321.000,00)	(50,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Sosialisasi Nakes Rumah Sakit dan Puskesmas (limbah B3)	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Rockport pegawai	3.00	m1	107.000,00	321.000,00	1.00	m1	0,00	0,00	(321.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - peserta limbah B3				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	25.00	orang x hari	40.000,00	1.000.000,00	25.00	orang x hari	40.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				594.000,00				344.000,00	(250.000,00)	(42,09)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				594.000,00				344.000,00	(250.000,00)	(42,09)
	Penggandaan				594.000,00				344.000,00	(250.000,00)	(42,09)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Monev	536.00	lembar	250,00	134.000,00	536.00	lembar	250,00	134.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Sosialisasi Nakes Rumah Sakit dan Puskesmas (limbah B3)	840.00	lembar	250,00	210.000,00	840.00	lembar	250,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Rockport pegawai	500.00	lembar	250,00	125.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(125.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Sosialisasi Kebugaran	500.00	lembar	250,00	125.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(125.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				16.236.000,00				1.155.000,00	(15.081.000,00)	(92,89)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				16.236.000,00				1.155.000,00	(15.081.000,00)	(92,89)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi Nakes Rumah Sakit dan Puskesmas				1.155.000,00				1.155.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Nakes Rumah Sakit dan Puskesmas (limbah B3)	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	9.00	orang x jamuan	11.000,00	99.000,00	9.00	orang x jamuan	11.000,00	99.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	9.00	orang x jamuan	22.000,00	198.000,00	9.00	orang x jamuan	22.000,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber	1.00	orang x jamuan	11.000,00	11.000,00	1.00	orang x jamuan	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	1.00	orang x jamuan	22.000,00	22.000,00	1.00	orang x jamuan	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rockport pegawai				9.141.000,00				0,00	(9.141.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta 50org x 3 kec	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta 50 xorg x 3 kec	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	27.00	orang x jamuan	11.000,00	297.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(297.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	27.00	orang x jamuan	22.000,00	594.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(594.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pegawai pemkot	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pegawai pemkot	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi Kebugaran				5.940.000,00				0,00	(5.940.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - peserta	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - peserta	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - panitia	27.00	orang x jamuan	11.000,00	297.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(297.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - panitia	27.00	orang x jamuan	22.000,00	594.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(594.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - narasumber	3.00	orang x jamuan	11.000,00	33.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - narasumber	3.00	orang x jamuan	22.000,00	66.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.700.000,00				0,00	(8.700.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				8.700.000,00				0,00	(8.700.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Study komparasi menuju Kota ODF				5.700.000,00				0,00	(5.700.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	5.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT J	8.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	2.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	900.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	15.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.750.000,00				1.250.000,00	(1.500.000,00)	(54,55)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.750.000,00				1.250.000,00	(1.500.000,00)	(54,55)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasi Nakes Rumah Sakit dan Puskesmas (limbah B3)				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x kegiatan	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Provinsi - Sosialisasi Kebugaran				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
					<p style="text-align: center;">Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p style="text-align: center;">dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.005 Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular
 Kegiatan : 102.22.005 Pelayanan pencegahan dan penanggulangan penyakit menular

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 33.290.000,00
 Jumlah Tahun N : 19.955.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 33.290.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	36.500.000,00	19.955.000,00
Keluaran	Jumlah dokumen TB yang tersusun	Jumlah dokumen TB yang tersusun	4 dokumen	4 dokumen
Hasil	Tersedianya data TB yang valid dan akurat	Tersedianya data TB yang valid dan akurat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Fasilitas Pelayanan kesehatan di Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				36.500.000,00				19.955.000,00	(16.545.000,00)	(45,33)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	1.00	orang x bulan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				35.500.000,00				19.955.000,00	(15.545.000,00)	(43,79)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.322.000,00				672.000,00	(4.650.000,00)	(87,37)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.322.000,00				672.000,00	(4.650.000,00)	(87,37)
	Alat Tulis Kantor - (ATK Kegiatan rutin)				672.000,00				672.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - (OJT TB Resisten Obat)				588.000,00				0,00	(588.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	3.00	pak	48.000,00	144.000,00	1.00	pak	0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	3.00	lusin	0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	27.00	buah	12.000,00	324.000,00	27.00	buah	0,00	0,00	(324.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - (Kegiatan Sosialisasi & Penjaringan Kasus TBC di Ponpes)				920.000,00				0,00	(920.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	5.00	pak	48.000,00	240.000,00	5.00	pak	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	40.00	buah	12.000,00	480.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - (Sosialisasi & Penjaringan TBC di Perusahaan)				920.000,00				0,00	(920.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	5.00	pak	48.000,00	240.000,00	5.00	pak	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	40.00	buah	12.000,00	480.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - (Sosialisasi RAD TBC)				854.000,00				0,00	(854.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	4.00	pak	48.500,00	194.000,00	4.00	pak	0,00	0,00	(194.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	4.00	lusin	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	40.00	buah	12.500,00	500.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - (Pertemuan Monev & Val. Data TB)				1.368.000,00				0,00	(1.368.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	7.00	pak	48.000,00	336.000,00	7.00	pak	0,00	0,00	(336.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint	6.00	lusin	40.000,00	240.000,00	6.00	lusin	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	66.00	buah	12.000,00	792.000,00	66.00	buah	0,00	0,00	(792.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				1.584.000,00				1.284.000,00	(300.000,00)	(18,94)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan - Screening TB				300.000,00				0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.284.000,00				1.284.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				1.284.000,00				1.284.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.376.000,00				9.376.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				9.150.000,00				9.150.000,00	0,00	0,00
	Cetak				9.150.000,00				9.150.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio Kertas Manila - TB-01	900.00	2 muka	3.500,00	3.150.000,00	900.00	2 muka	3.500,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Form TB. 03	20.00	buku	80.000,00	1.600.000,00	20.00	buku	80.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Form TB.04	20.00	buku	70.000,00	1.400.000,00	20.00	buku	70.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Form TB.05	20.00	buku	70.000,00	1.400.000,00	20.00	buku	70.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Form TB 06	20.00	buku	80.000,00	1.600.000,00	20.00	buku	80.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				226.000,00				226.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				226.000,00				226.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	904.00	lembar	250,00	226.000,00	904.00	lembar	250,00	226.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.768.000,00				2.673.000,00	(7.095.000,00)	(72,64)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.768.000,00				2.673.000,00	(7.095.000,00)	(72,64)
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Validasi Data TBC)				2.673.000,00				2.673.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil	81.00	orang x jamuan	11.000,00	891.000,00	81.00	orang x jamuan	11.000,00	891.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	81.00	orang x jamuan	22.000,00	1.782.000,00	81.00	orang x jamuan	22.000,00	1.782.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Sosialisasi RAD TBC)				1.485.000,00				0,00	(1.485.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Sosialisasi & Penjaringan TBC di Ponpes)				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Sosialisasi & Penjaringan TBC di Perusahaan)				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - (OJT TB Resisten Obat)				2.310.000,00				0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	70.00	orang x jamuan	11.000,00	770.000,00	70.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(770.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	70.00	orang x jamuan	22.000,00	1.540.000,00	70.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.540.000,00)	(100,00)
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				5.950.000,00				5.950.000,00	0,00	0,00
5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga				5.950.000,00				5.950.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Olahraga Lain-Lain - (Kaos Peserta OJT TB Resisten Obat)				5.950.000,00				5.950.000,00	0,00	0,00
	- Kaos Panjang Berkrah	35.00	buah	170.000,00	5.950.000,00	35.00	buah	170.000,00	5.950.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00				0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - (OJT TB Resisten Obat)				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (OJT TB Resisten Obat) Hari ke-1	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (OJT TB Resisten Obat) Hari ke-2	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - (OJT TB Resisten Obat)				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (OJT TB Resisten Obat) Hari ke-2	1.00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.006 Pencegahan penularan penyakit endemik/epidemic
 Kegiatan : 102.22.006 Pencegahan penularan penyakit endemik/epidemic
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 009 PENANGANAN DAN PELAYANAN BIDANG KESEHATAN
 : 018 PARTISIPASI / PERAN SERTA / PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 52.815.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	92.025.000,00	52.815.000,00
Keluaran	Jumlah rumah sasaran pemantauan jentik	Jumlah rumah sasaran pemantauan jentik	2720 rumah	2720 rumah
Hasil	Meningkatnya Angka Bebas Jentik	Meningkatnya Angka Bebas Jentik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kader Jumantik , Peserta Rakor

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				92.025.000,00				52.815.000,00	(39.210.000,00)	(42,61)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.000.000,00				1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.000.000,00				1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				<i>1.000.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(1.000.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Koordinator	1.00	orang x keg	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x keg	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	1.00	orang x keg	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				90.025.000,00				51.815.000,00	(38.210.000,00)	(42,44)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.799.000,00				927.000,00	(2.872.000,00)	(75,60)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.799.000,00				927.000,00	(2.872.000,00)	(75,60)
	Alat Tulis Kantor				3.799.000,00				927.000,00	(2.872.000,00)	(75,60)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	1.00	Unit	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar - (Pembekalan Kader Jumantik)	2.00	pak	48.000,00	96.000,00	2.00	pak	48.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster - (Pembekalan Kader Jumantik)	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	2.00	lusin	40.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - (Pembekalan Kader Jumantik)	17.00	buah	12.000,00	204.000,00	17.00	buah	12.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar - (Sosialisasi DBD)	10.00	pak	48.000,00	480.000,00	10.00	pak	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster - (Sosialisasi DBD)	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	9.00	lusin	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - (Sosialisasi DBD)	100.00	buah	12.000,00	1.200.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Amplop 21X30CM"A4"	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar - (Pertemuan Pokja DBD)	4.00	pak	48.000,00	192.000,00	4.00	pak	0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint - (Pertemuan Pokja DBD)	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	4.00	lusin	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - (Pertemuan Pokja DBD)	40.00	buah	12.000,00	480.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				31.908.000,00				27.880.000,00	(4.028.000,00)	(12,62)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				27.200.000,00				27.200.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan				27.200.000,00				27.200.000,00	0,00	0,00
	- Surveyor / Pencari Data - Petugas Pemantau Jentik (17 org x 4 bln x 10 hr)	680.00	kegiatan x hari	40.000,00	27.200.000,00	680.00	kegiatan x hari	40.000,00	27.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				428.000,00				0,00	(428.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				428.000,00				0,00	(428.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	4.00	m1	107.000,00	428.000,00	4.00	m1	0,00	0,00	(428.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				4.280.000,00				680.000,00	(3.600.000,00)	(84,11)
	Pengganti Uang Saku / Transport				4.280.000,00				680.000,00	(3.600.000,00)	(84,11)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - (Pembekalan Kader Jumantik)	17.00	orang x hari	40.000,00	680.000,00	17.00	orang x hari	40.000,00	680.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - (Sosialisasi DBD)	90.00	orang x hari	40.000,00	3.600.000,00	90.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				41.760.000,00				21.750.000,00	(20.010.000,00)	(47,92)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				37.500.000,00				18.000.000,00	(19.500.000,00)	(52,00)
	Cetak				37.500.000,00				18.000.000,00	(19.500.000,00)	(52,00)
	- Blanko 2 Folio 70 gr Kertas HVS	12500.00	2 muka	3.000,00	37.500.000,00	1.00	2 muka	0,00	0,00	(37.500.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka			0,00	0,00	6000.00	lembar	3.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				4.260.000,00				3.750.000,00	(510.000,00)	(11,97)
	Penggandaan				4.260.000,00				3.750.000,00	(510.000,00)	(11,97)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - (Form. PJB)	15000.00	lembar	250,00	3.750.000,00	15000.00	lembar	250,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - (Sosialisasi DBD)	1340.00	lembar	250,00	335.000,00	1340.00	lembar	0,00	0,00	(335.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - (Pertemuan Pokjanal)	700.00	lembar	250,00	175.000,00	700.00	lembar	0,00	0,00	(175.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.808.000,00				858.000,00	(4.950.000,00)	(85,23)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.808.000,00				858.000,00	(4.950.000,00)	(85,23)
	Makanan Dan Minuman Rapat				5.808.000,00				858.000,00	(4.950.000,00)	(85,23)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (Pembekalan Kader Jumantik)	26.00	orang x jamuan	11.000,00	286.000,00	26.00	orang x jamuan	11.000,00	286.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (Pembekalan Kader Jumantik)	26.00	orang x jamuan	22.000,00	572.000,00	26.00	orang x jamuan	22.000,00	572.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (Pertemuan Pokjnal)	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (Pertemuan Pokjnal)	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (Sosialisasi DBD)	105.00	orang x jamuan	11.000,00	1.155.000,00	105.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.155.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (Sosialisasi DBD)	105.00	orang x jamuan	22.000,00	2.310.000,00	105.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				5.500.000,00				400.000,00	(5.100.000,00)	(92,73)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				5.500.000,00				400.000,00	(5.100.000,00)	(92,73)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				5.500.000,00				400.000,00	(5.100.000,00)	(92,73)
	- TINGKAT I	5.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	(1.600.000,00)	(80,00)
	- TINGKAT J	10.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	10.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - (Sosialisasi DBD)				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x keg	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - (Pertemuan Pokja DBD)				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.008 Peningkatan Imunisasi
 Kegiatan : 102.22.008 Peningkatan Imunisasi
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 010 INVENTARISASI / SURVEI / PENDATAAN
 : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 74.489.000,00
 Jumlah Tahun N : 13.843.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 75.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	68.573.000,00	13.843.000,00
Keluaran	Jumlah anak yang diimunisasi dan jumlah petugas imunisasi yang dilatih	Jumlah anak yang diimunisasi dan jumlah petugas imunisasi yang dilatih	1880 anak	1880 anak
Hasil	Cakupan imunisasi meningkat	Cakupan imunisasi meningkat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru

Kelompok Sasaran Kegiatan : Bayi 1786 (Lk 800, 986 perempuan), Balita dan anak 18.408 (L=8.283, P=10.125) anak 30 orang petugas Puskesmas & RS (20 Perempuan 10 Laki-laki)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				68.573.000,00				13.843.000,00	(54.730.000,00)	(79,81)
5.2.1	Belanja Pegawai				10.650.000,00				0,00	(10.650.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				10.650.000,00				0,00	(10.650.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.650.000,00				0,00	(10.650.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - tim pelaksana kegiatan				9.400.000,00				0,00	(9.400.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - SK kepala dinas (Kegit.Program Imunisasi)	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Ketua	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota	46.00	orang x kegiatan	150.000,00	6.900.000,00	46.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(6.900.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Kegt.usulan Musrenbang (3 Kec)				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	5.00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	5.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				57.923.000,00				13.843.000,00	(44.080.000,00)	(76,10)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.435.000,00				919.000,00	(2.516.000,00)	(73,25)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.435.000,00				919.000,00	(2.516.000,00)	(73,25)
	Alat Tulis Kantor - atk kegiatan Peningk immunisasi				3.435.000,00				919.000,00	(2.516.000,00)	(73,25)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	12.00	rim	68.500,00	822.000,00	12.00	rim	0,00	0,00	(822.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	100.00	buah	7.500,00	750.000,00	100.00	buah	7.500,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	10.00	buah	15.800,00	158.000,00	(7.000,00)	(4,24)
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	10.00	buah	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Lem Stik 40 gr	5.00	buah	32.500,00	162.500,00	5.00	buah	0,00	0,00	(162.500,00)	(100,00)
	- Kertas Karton Nomor 140 Plano	2.00	Pak	344.500,00	689.000,00	2.00	Pak	0,00	0,00	(689.000,00)	(100,00)
	- Amplop 21X30CM"A4"	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	(11.000,00)	(50,00)
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	0,00	0,00	(49.500,00)	(100,00)
	- Kertas Manila Karton	40.00	lembar	4.000,00	160.000,00	40.00	lembar	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	3.00	botol	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				11.500.000,00				0,00	(11.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				11.500.000,00				0,00	(11.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				5.500.000,00				0,00	(5.500.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - pendataan dan swiping 3 org X 5 PKM X 2 kl	30.00	kegiatan x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - monitoring imns 1 org x 80 SD x 1 kl	80.00	kegiatan x hari	50.000,00	4.000.000,00	80.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan - Transpot kader				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - Transpot kader 50 org x 3 kec x 1 hr	150.00	kegiatan x hari	40.000,00	6.000.000,00	150.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.573.000,00				9.876.000,00	(697.000,00)	(6,59)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				9.576.000,00				9.576.000,00	0,00	0,00
	Cetak				9.576.000,00				9.576.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio Kertas Manila - cetak leaflet Imunisasi	2394.00	2 muka	4.000,00	9.576.000,00	2394.00	2 muka	4.000,00	9.576.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				997.000,00				300.000,00	(697.000,00)	(69,91)
	Penggandaan - foto copy				997.000,00				300.000,00	(697.000,00)	(69,91)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - kegiatan kapasitas SDM	3988.00	lembar	250,00	997.000,00	1200.00	lembar	250,00	300.000,00	(697.000,00)	(69,91)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				18.315.000,00				1.848.000,00	(16.467.000,00)	(89,91)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				18.315.000,00				1.848.000,00	(16.467.000,00)	(89,91)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Monev				1.980.000,00				990.000,00	(990.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	(330.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	(660.000,00)	(50,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - kegiatan kapasitas SDM				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegiatan kapasitas SDM	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Sosialisasi Program Imunisasi				4.125.000,00				0,00	(4.125.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	125.00	orang x jamuan	11.000,00	1.375.000,00	125.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.375.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	125.00	orang x jamuan	22.000,00	2.750.000,00	125.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Validasi data 13 orang x 10 kali				4.290.000,00				858.000,00	(3.432.000,00)	(80,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	130.00	orang x jamuan	11.000,00	1.430.000,00	26.00	orang x jamuan	11.000,00	286.000,00	(1.144.000,00)	(80,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	130.00	orang x jamuan	22.000,00	2.860.000,00	26.00	orang x jamuan	22.000,00	572.000,00	(2.288.000,00)	(80,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - untuk usulan kegt musrenbang				4.950.000,00				0,00	(4.950.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Kegt.usulan Musrenbang (3 Kec)	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	150.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	150.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				9.600.000,00				1.200.000,00	(8.400.000,00)	(87,50)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				9.600.000,00				1.200.000,00	(8.400.000,00)	(87,50)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				9.600.000,00				1.200.000,00	(8.400.000,00)	(87,50)
	- TINGKAT I - Kegiatan Program	24.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	9.600.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	(8.400.000,00)	(87,50)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pejabat Negara/Pejabat Daerah				4.500.000,00				0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Walikota / Wakil Bupati / Anggota DPRD	3.00	orang x keg	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
					<p style="text-align: center;">Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p style="text-align: center;">dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.009 Peningkatan surveilliance epideminologi dan penanggulangan wabah
 Kegiatan : 102.22.009 Peningkatan surveilliance epideminologi dan penanggulangan wabah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : DBHCHT

Jumlah Tahun N-1 : 12.200.000,00
 Jumlah Tahun N : 1.680.619.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 12.200.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	6.640.000,00	1.680.619.000,00
Keluaran	Jumlah surveilliance epidemiologi	Jumlah surveilliance epidemiologi	200 kasus	200 kasus
Hasil	KLB ditangani dengan baik < 24 jam	KLB ditangani dengan baik < 24 jam	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyakit menular & Potensial KLB

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.640.000,00				1.680.619.000,00	1.673.979.000,00	25.210,53
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 500 juta s.d 1 miliar - Budi Rahayu</i>				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - Covid BR			0,00	0,00	2,00	orang x paket	750.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan - Covid BR			0,00	0,00	2,00	orang x paket	650.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan - Covid BR			0,00	0,00	2.00	orang x paket	350.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.640.000,00				1.485.642.000,00	1.479.002.000,00	22.274,13
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				150.868.000,00	150.868.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				21.435.000,00	21.435.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - Covid BR				0,00				17.870.000,00	17.870.000,00	100,00
	- Clips (no. 3/4) - Covid BR			0,00	0,00	16.00	Doos	3.000,00	48.000,00	48.000,00	100,00
	- Amplop 1/2 Folio ISI 100 PCS - Covid BR			0,00	0,00	2.00	doos	49.000,00	98.000,00	98.000,00	100,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet) - Covid BR			0,00	0,00	5.00	doos	29.000,00	145.000,00	145.000,00	100,00
	- Stamp Pad - Covid BR			0,00	0,00	2.00	buah	10.000,00	20.000,00	20.000,00	100,00
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar) - Covid BR			0,00	0,00	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	165.000,00	100,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12 - Covid BR			0,00	0,00	6.00	doos	33.000,00	198.000,00	198.000,00	100,00
	- Ballpoint - Covid BR			0,00	0,00	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	360.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge - Covid BR			0,00	0,00	1.00	Unit	357.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Color Ink Catridge - Covid BR			0,00	0,00	2.00	Unit	412.500,00	825.000,00	825.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam - Covid BR			0,00	0,00	3.00	Unit	434.000,00	1.302.000,00	1.302.000,00	100,00
	- Stempel Tanggal 1/20 - Covid BR			0,00	0,00	2.00	buah	58.500,00	117.000,00	117.000,00	100,00
	- File Box Besar - Covid BR			0,00	0,00	5.00	buah	35.000,00	175.000,00	175.000,00	100,00
	- USB Flash Disk 3.0 8 GB - Covid BR			0,00	0,00	3.00	buah	75.000,00	225.000,00	225.000,00	100,00
	- Gunting - Covid BR			0,00	0,00	4.00	buah	27.500,00	110.000,00	110.000,00	100,00
	- Kertas HVS 80 gr Folio - Covid BR			0,00	0,00	3.00	rim	60.500,00	181.500,00	181.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Covid BR			0,00	0,00	100.00	rim	68.500,00	6.850.000,00	6.850.000,00	100,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml) - Covid BR			0,00	0,00	6.00	botol	9.000,00	54.000,00	54.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik - Covid BR			0,00	0,00	48.00	buah	12.500,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Pensil Merah / Biru 2 B - Covid BR			0,00	0,00	40.00	buah	5.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Perforator 85 - Covid BR			0,00	0,00	5.00	Buah	93.500,00	467.500,00	467.500,00	100,00
	- Remover kecil - Covid BR			0,00	0,00	6.00	Buah	17.500,00	105.000,00	105.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik - Covid BR			0,00	0,00	30.00	buah	12.000,00	360.000,00	360.000,00	100,00
	- Stopmap Folio - Covid BR			0,00	0,00	88.00	buah	3.000,00	264.000,00	264.000,00	100,00
	- Stempel Kusen (Besar) - Covid BR			0,00	0,00	20.00	buah	30.500,00	610.000,00	610.000,00	100,00
	- Tinta Stempel - Covid BR			0,00	0,00	10.00	botol	7.000,00	70.000,00	70.000,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Hitam - covid BR			0,00	0,00	18.00	botol	150.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung - covid BR			0,00	0,00	5.00	doos	20.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama) - covid BR			0,00	0,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	110.000,00	100,00
	- Buku Kwitansi besar - covid BR			0,00	0,00	6.00	buah	10.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
	- Garisan Mika Ukuran 30 cm - covid BR			0,00	0,00	16.00	buah	5.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6) - covid BR			0,00	0,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	110.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50) - covid BR			0,00	0,00	1.00	Buah	98.500,00	98.500,00	98.500,00	100,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid - covid BR			0,00	0,00	16.00	buah	44.000,00	704.000,00	704.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor - dkk				0,00				3.565.000,00	3.565.000,00	100,00
	- File Box Kecil			0,00	0,00	10.00	buah	12.350,00	123.500,00	123.500,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Hitam - dkk			0,00	0,00	5.00	botol	150.000,00	750.000,00	750.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge - dkk			0,00	0,00	2.00	Unit	357.500,00	715.000,00	715.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik - dkk			0,00	0,00	50.00	buah	12.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - dkk			0,00	0,00	14.00	rim	68.500,00	959.000,00	959.000,00	100,00
	- Ordner F4 5cm			0,00	0,00	10.00	buah	35.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung - dkk			0,00	0,00	2.00	doos	20.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	- Gunting			0,00	0,00	1.00	buah	27.500,00	27.500,00	27.500,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				0,00				17.259.000,00	17.259.000,00	100,00
	Alat Listrik Dan Elektronik				0,00				17.259.000,00	17.259.000,00	100,00
	- Lampu LED 16 Watt Ecofit LED			0,00	0,00	100,00	buah	65.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	100,00
	- MCB 10 35 A			0,00	0,00	15,00	buah	100.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Stop Contact In Bouw			0,00	0,00	50,00	buah	99.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	100,00
	- Kabel NYM ukuran 3 x 2,5 mm2			0,00	0,00	2,00	rol	1.217.000,00	2.434.000,00	2.434.000,00	100,00
	- Batu Baterai AAA			0,00	0,00	75,00	set x bks	25.000,00	1.875.000,00	1.875.000,00	100,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				0,00				57.264.000,00	57.264.000,00	100,00
	Tempat sampah - Budi Rahayu				0,00				7.765.000,00	7.765.000,00	100,00
	- Tempat Sampah Injak 10 Lt - Covid BR			0,00	0,00	20,00	buah	165.500,00	3.310.000,00	3.310.000,00	100,00
	- Tempat sampah terpilah - covid BR			0,00	0,00	9,00	buah	495.000,00	4.455.000,00	4.455.000,00	100,00
	Sapu - Budi Rahayu				0,00				1.659.000,00	1.659.000,00	100,00
	- Sapu Ijuk - Covid BR			0,00	0,00	20,00	buah	77.000,00	1.540.000,00	1.540.000,00	100,00
	- Sapu Cemara - covid BR			0,00	0,00	7,00	buah	17.000,00	119.000,00	119.000,00	100,00
	Sabun Cuci Tangan - Budi Rahayu				0,00				9.490.000,00	9.490.000,00	100,00
	- Sabun Cuci Tangan - Covid BR			0,00	0,00	100,00	buah	26.000,00	2.600.000,00	2.600.000,00	100,00
	- Sabun Cuci Tangan - (Hand wash)			0,00	0,00	265,00	buah	26.000,00	6.890.000,00	6.890.000,00	100,00
	Alat Pel Lantai - Budi Rahayu				0,00				550.000,00	550.000,00	100,00
	- Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel - Covid BR			0,00	0,00	10,00	set	55.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	Sabun Mandi - Budi Rahayu				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- Sabun Mandi Cair (Kecil) - Covid BR			0,00	0,00	250,00	botol	14.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas - Budi Rahayu				0,00				620.000,00	620.000,00	100,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll Kemasan Refill - Covid BR			0,00	0,00	20,00	sachet	31.000,00	620.000,00	620.000,00	100,00
	Tissue - Budi Rahayu				0,00				2.850.000,00	2.850.000,00	100,00
	- Tissue Kotak - Covid BR			0,00	0,00	150,00	dos	19.000,00	2.850.000,00	2.850.000,00	100,00
	Sikat - Budi Rahayu				0,00				1.440.000,00	1.440.000,00	100,00
	- Sikat WC - Covid BR			0,00	0,00	20,00	buah	33.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	- Sikat Kamar Mandi - Covid BR			0,00	0,00	20,00	buah	39.000,00	780.000,00	780.000,00	100,00
	Pembersih - Budi Rahayu				0,00				5.850.000,00	5.850.000,00	100,00
	- Pembersih Lantai (900 ml) - Covid BR			0,00	0,00	150,00	botol	39.000,00	5.850.000,00	5.850.000,00	100,00
	Kreolin - Budi Rahayu				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- Kreolin Wangi - Covid BR			0,00	0,00	100,00	botol	35.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	Obat Pemutih Pakaian - Budi Rahayu				0,00				8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	- Obat Pemutih Pakaian - Covid BR			0,00	0,00	125,00	botol	68.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	Ember - Budi Rahayu				0,00				2.640.000,00	2.640.000,00	100,00
	- Ember Plastik, isi 6 galon (dengan tutup) - Budi Rahayu			0,00	0,00	20,00	buah	77.000,00	1.540.000,00	1.540.000,00	100,00
	- Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah - Budi Rahayu			0,00	0,00	20,00	buah	55.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	Sabun Cuci Tangan - hand wash				0,00				6.500.000,00	6.500.000,00	100,00
	- Sabun Cuci Tangan			0,00	0,00	250,00	buah	26.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	100,00
	Tempat sampah				0,00				2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Tempat Sampah Solo Dust Bin 240 Lt - kontainer limbah medis Budi Rahayu			0,00	0,00	2,00	buah	1.200.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				0,00				25.810.000,00	25.810.000,00	100,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak - Budi Rahayu				0,00				25.810.000,00	25.810.000,00	100,00
	- Pertamina - Budi Rahayu			0,00	0,00	500,00	liter	10.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Solar Dex - Budi Rahayu			0,00	0,00	350,00	liter	11.000,00	3.850.000,00	3.850.000,00	100,00
	- Peralite - Budi Rahayu			0,00	0,00	250,00	liter	8.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Solar Dex - BBM Untuk Penyemprotan Kasus PDP			0,00	0,00	860,00	liter	11.000,00	9.460.000,00	9.460.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pertamina - BBM Untuk PE			0,00	0,00	550.00	liter	10.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	100,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				0,00				9.150.000,00	9.150.000,00	100,00
	Isi Ulang Tabung Gas				0,00				5.150.000,00	5.150.000,00	100,00
	- Kapasitas 50 kg - gas laundry (LPG)			0,00	0,00	5.00	tabung	900.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Kapasitas 12 Kg - LPG			0,00	0,00	5.00	buah	130.000,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	Isi Ulang Tabung Gas - gas medis				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Kapasitas 12 Kg - isi ulang O2 Budi Rahayu			0,00	0,00	25.00	buah	160.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.2.01.10	Belanja Peralatan Rumah Tangga				0,00				19.950.000,00	19.950.000,00	100,00
	Sprei dan Bed Cover - RSUD Budi Rahayu				0,00				19.950.000,00	19.950.000,00	100,00
	- Sprei Komplit - Sprei, sarung bantal guling dan selimut pasien			0,00	0,00	57.00	set	350.000,00	19.950.000,00	19.950.000,00	100,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				0,00				540.623.000,00	540.623.000,00	100,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				0,00				8.800.000,00	8.800.000,00	100,00
	Kran - Budi Rahayu				0,00				2.800.000,00	2.800.000,00	100,00
	- Stop Kran 1/2"			0,00	0,00	10.00	buah	70.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Kran 1/2" panjang/min 10 cm (standart)			0,00	0,00	30.00	buah	70.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00	100,00
	Kloset - Budi Rahayu				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	- Shower Mandi stainless steel			0,00	0,00	20.00	buah	300.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan				0,00				197.702.000,00	197.702.000,00	100,00
	Obat-obatan Umum - Handsanitezer				0,00				112.000.000,00	112.000.000,00	100,00
	- Cloretil - Handsanitezer 2 rs x 10 buah x 30hr			0,00	0,00	600.00	buah	70.000,00	42.000.000,00	42.000.000,00	100,00
	- Cloretil - Handsanitezer 17 PKM x 6 buah x 8 minggu			0,00	0,00	816.00	buah	70.000,00	57.120.000,00	57.120.000,00	100,00
	- Cloretil - Handsanitezer 1 KB x 6 buah x 8 minggu			0,00	0,00	48.00	buah	70.000,00	3.360.000,00	3.360.000,00	100,00
	- Cloretil - Handsanitezer 30 OPD x 2 buah x 2 bln			0,00	0,00	120.00	buah	70.000,00	8.400.000,00	8.400.000,00	100,00
	- Cloretil - Handsanitezer fasum			0,00	0,00	16.00	buah	70.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	100,00
	Obat-obatan Umum - Budi Rahayu				0,00				85.000.000,00	85.000.000,00	100,00
	- buscopan Inj - paket obat Budi Rahayu (semua obat)			0,00	0,00	170.00	ampul	500.000,00	85.000.000,00	85.000.000,00	100,00
	Obat-Obatan Hewan - Budi Rahayu				0,00				702.000,00	702.000,00	100,00
	- alkohol 70%			0,00	0,00	9.00	liter	78.000,00	702.000,00	702.000,00	100,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				0,00				187.200.000,00	187.200.000,00	100,00
	Bahan Kimia				0,00				165.100.000,00	165.100.000,00	100,00
	- RDT DBD			0,00	0,00	575.00	paket	200.000,00	115.000.000,00	115.000.000,00	100,00
	- Carbol Fuchsin ZN - desinfektan karbol (5L)			0,00	0,00	100.00	250 ml	45.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- RDT DBD - Rapid test DKK			0,00	0,00	300.00	paket	117.000,00	35.100.000,00	35.100.000,00	100,00
	- Carbol Fuchsin ZN - desinfektan (carbol) galon 5lt DKK			0,00	0,00	210.00	250 ml	50.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	100,00
	Reagen Kimia Klinik				0,00				22.100.000,00	22.100.000,00	100,00
	- Alkohol swab onemed, box/100 - swab dacron 10 box			0,00	0,00	100.00	box	26.000,00	2.600.000,00	2.600.000,00	100,00
	- Alkohol swab onemed, box/100 - Aplikator Swab -Budi Rahayu			0,00	0,00	500.00	box	33.000,00	16.500.000,00	16.500.000,00	100,00
	- Alkohol swab onemed, box/100 - dacron swab DKK			0,00	0,00	200.00	box	15.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				0,00				146.921.000,00	146.921.000,00	100,00
	Peralatan Medis - BMHP Budi Rahayu				0,00				54.171.000,00	54.171.000,00	100,00
	- Vacutainer EDTA - VTM- Budi Rahayu			0,00	0,00	125.00	box	175.000,00	21.875.000,00	21.875.000,00	100,00
	- Auxiliary Belt (Tourniquet) - RSUD Budi Rahayu			0,00	0,00	5.00	buah	50.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- sarung tangan tahan panas - RSUD Budi Rahayu			0,00	0,00	5.00	pasang	270.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Sarung tangan Nitrile - RSUD Budi Rahayu			0,00	0,00	15.00	box	100.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Kantong plastik - Plastik Infeksius			0,00	0,00	500.00	buah	6.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- sarung tangan tahan panas - sarung tangan obsygin- budi rahayu			0,00	0,00	50.00	pasang	120.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Masker TB 1860 S N95 - Budi Rahayu			0,00	0,00	34.00	Box/20	594.000,00	20.196.000,00	20.196.000,00	100,00
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan - Budi Rahayu				0,00				12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Sepatu safety - sepatu boot Covid BR			0,00	0,00	60.00	Pasang	200.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	Pertanian & Pertamanan - Budi Rahayu				0,00				12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Kacamata Pengaman Kerja - kaca mata google/ face shield Covid BR			0,00	0,00	120.00	buah	100.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	Peralatan Medis				0,00				30.100.000,00	30.100.000,00	100,00
	- masker - masker bedah			0,00	0,00	430.00	box	70.000,00	30.100.000,00	30.100.000,00	100,00
	Peralatan Medis - DKK				0,00				38.650.000,00	38.650.000,00	100,00
	- masker - KN95			0,00	0,00	291.00	box	75.000,00	21.825.000,00	21.825.000,00	100,00
	- Vacutainer EDTA			0,00	0,00	15.00	box	145.000,00	2.175.000,00	2.175.000,00	100,00
	- Plester elastis - plester micropore			0,00	0,00	10.00	rol	25.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Vacutainer EDTA - VTM			0,00	0,00	200.00	box	72.000,00	14.400.000,00	14.400.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				6.350.000,00				416.903.000,00	410.553.000,00	6.465,40
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	Telepon - Budi Rahayu				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Belanja Telepon - Budi Rahayu			0,00	0,00	8.00	bulan	500.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.2.03.02	Belanja Air				0,00				70.400.000,00	70.400.000,00	100,00
	Rekening Air - Budi Rahayu				0,00				70.400.000,00	70.400.000,00	100,00
	- Belanja Air - Budi Rahayu			0,00	0,00	8.00	bulan	8.800.000,00	70.400.000,00	70.400.000,00	100,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
	Listrik - Budi Rahayu				0,00				40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
	- Belanja Listrik - Budi Rahayu			0,00	0,00	8.00	bulan	5.000.000,00	40.000.000,00	40.000.000,00	100,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				0,00				4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
	Langganan Internet - Budi Rahayu				0,00				4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
	- Langganan Internet Kantor - Budi Rahayu			0,00	0,00	5.00	bulan	960.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				0,00				42.249.000,00	42.249.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai - Budi Rahayu				0,00				11.118.000,00	11.118.000,00	100,00
	- Tenaga Administrasi Umum			0,00	0,00	8.00	orang x bulan	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tenaga Administrasi Umum - Pramusaji Budi Rahayu			0,00	0,00	6.00	orang x bulan	1.853.000,00	11.118.000,00	11.118.000,00	100,00
	Honorarium Tenaga Medis dan Paramedis BLUD/PSC/Jamkes - RSUD Budi Rahayu				0,00				31.130.400,00	31.130.400,00	100,00
	- D3 - Nakes CSSD			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	2.964.800,00	8.894.400,00	8.894.400,00	100,00
	- D3 - Nakes			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	2.964.800,00	8.894.400,00	8.894.400,00	100,00
	- Dokter, Dokter Gigi, Apoteker			0,00	0,00	4.00	orang x bulan	3.335.400,00	13.341.600,00	13.341.600,00	100,00
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai - Pembulatan				0,00				600,00	600,00	100,00
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	600,00	600,00	600,00	100,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				6.350.000,00				197.600.000,00	191.250.000,00	3.011,81
	Jasa Petugas Lapangan				6.350.000,00				6.350.000,00	0,00	0,00
	- Surveyor / Pencari Data - Penyelidikan Epidemiologi (1 orang x 75 kegiatan)	75.00	kegiatan x hari	50.000,00	3.750.000,00	75.00	kegiatan x hari	50.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	- Surveyor / Pencari Data - (Survey kasus Penyakit Menular di RS 1 org X 52 mgg)	52.00	kegiatan x hari	50.000,00	2.600.000,00	52.00	kegiatan x hari	50.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan - honor tugas posko penanggulangan (COVID-19), P3K COVID-19				0,00				38.000.000,00	38.000.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : dokter - Petugas piket poskp terminal 2org x 2 shiftx 34hr			0,00	0,00	136.00	orang x keg	100.000,00	13.600.000,00	13.600.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : dokter - petugas poskocovid Dines 1org x 2 shift x 34 hr			0,00	0,00	68.00	orang x keg	100.000,00	6.800.000,00	6.800.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis			0,00	0,00	136.00	orang x keg	75.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : dokter			0,00	0,00	6.00	orang x keg	100.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- PMI - Petugas lain (relawan)			0,00	0,00	136.00	orang x hari	50.000,00	6.800.000,00	6.800.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Jasa Petugas Lapangan - tRacking kasus covid				0,00				15.750.000,00	15.750.000,00	100,00	
	- Pelatih/Petugas Upacara Hari Besar - Petugas Tracking kasus covid 5 pkmx3orgx 6kasus				0,00	0,00	90,00	orang x hari	150.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : pengemudi - Petugas perujuk(psc) 3org x 15 kasus				0,00	0,00	45,00	orang x keg	50.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	Jasa Petugas Lapangan - petugas lain					0,00				136.000.000,00	136.000.000,00	100,00
	- Petugas Angkut - petugas penyemprot 10 orgx17 kelx 16kali				0,00	0,00	2720,00	orang x keg	50.000,00	136.000.000,00	136.000.000,00	100,00
	Jasa Petugas Lapangan - petugas lain (petugas perujuk/ PSC)					0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : dokter - JASA PETUGAS LAPANGAN PENGAMBILSAMPLE 3ORGX10KASUS				0,00	0,00	30,00	orang x keg	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah					0,00				57.854.000,00	57.854.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kebersihan - RSUD Budi Rahayu					0,00				33.354.000,00	33.354.000,00	100,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - CS				0,00	0,00	12,00	orang x bulan	1.853.000,00	22.236.000,00	22.236.000,00	100,00
	- Jasa Tenaga Kebersihan - Tenaga Laundry				0,00	0,00	6,00	orang x bulan	1.853.000,00	11.118.000,00	11.118.000,00	100,00
	Jasa Pemusnahan Limbah Medis - Budi Rahayu					0,00				24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
	- jasa pemusnahan limbah medis - Budi Rahayu				0,00	0,00	700,00	kg	35.000,00	24.500.000,00	24.500.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan					290.000,00				15.778.000,00	15.488.000,00	5.340,69
5.2.2.06.01	Belanja Cetak					0,00				5.250.000,00	5.250.000,00	100,00
	Cetak - Budi Rahayu					0,00				5.250.000,00	5.250.000,00	100,00
	- Cetak Kertas 70 gr Uk. Folio 1 muka 2 warna - cetakan umum Covid BR				0,00	0,00	35,00	Rim Folio	150.000,00	5.250.000,00	5.250.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan					290.000,00				10.528.000,00	10.238.000,00	3.530,34
	Penggandaan - Form Laporan PE					290.000,00				1.250.000,00	960.000,00	331,03
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - dkk	1160,00	lembar	250,00	290.000,00	5000,00	lembar	250,00	1.250.000,00	960.000,00	331,03	
	Penggandaan - Budi Rahayu					0,00				9.278.000,00	9.278.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Covid BR				0,00	0,00	37112,00	lembar	250,00	9.278.000,00	9.278.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman					0,00				302.568.000,00	302.568.000,00	100,00
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai					0,00				64.203.000,00	64.203.000,00	100,00
	Makanan Tambahan untuk Pekerjaan Beresiko - Budi Rahayu					0,00				57.000.000,00	57.000.000,00	100,00
	- Makanan tambahan - Covid BR				0,00	0,00	3000,00	orang x hari	19.000,00	57.000.000,00	57.000.000,00	100,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai - RSUD Budi Rahayu					0,00				7.203.000,00	7.203.000,00	100,00
	- Gula Pasir				0,00	0,00	50,00	kg	18.150,00	907.500,00	907.500,00	100,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)				0,00	0,00	150,00	galon	19.400,00	2.910.000,00	2.910.000,00	100,00
	- Kopi Instant 3 in 1				0,00	0,00	350,00	sachet	2.450,00	857.500,00	857.500,00	100,00
	- Kopi Bubuk (bungkus kecil)				0,00	0,00	350,00	sachet	1.250,00	437.500,00	437.500,00	100,00
	- Teh Celup isi 25 pc				0,00	0,00	50,00	dos	8.500,00	425.000,00	425.000,00	100,00
	- Air Mineral Kemasan Botol 330 ml				0,00	0,00	900,00	botol	1.850,00	1.665.000,00	1.665.000,00	100,00
	- Teh tubruk kemasan kecil - pembulatan				0,00	0,00	1,00	buah	500,00	500,00	500,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat					0,00				3.040.000,00	3.040.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Budi Rahayu					0,00				3.040.000,00	3.040.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Covid BR				0,00	0,00	80,00	orang x jamuan	13.000,00	1.040.000,00	1.040.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Covid BR				0,00	0,00	80,00	orang x jamuan	25.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
5.2.2.11.05	Belanja makanan dan minuman pasien					0,00				175.000.000,00	175.000.000,00	100,00
	Makan dan minum - Pasien Budi Rahayu					0,00				175.000.000,00	175.000.000,00	100,00
	- Pasien rawat sementara - snack pasien				0,00	0,00	5000,00	orang	13.000,00	65.000.000,00	65.000.000,00	100,00
	- Pasien rawat sementara - makan pasien				0,00	0,00	5000,00	orang	22.000,00	110.000.000,00	110.000.000,00	100,00
5.2.2.11.06	Belanja makanan dan minuman petugas piket					0,00				60.325.000,00	60.325.000,00	100,00
	Makan dan Minum petugas piket - RSUD Budi Rahayu					0,00				60.325.000,00	60.325.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam				0,00	0,00	2275,00	orang x jamuan	25.000,00	56.875.000,00	56.875.000,00	100,00
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml				0,00	0,00	1500,00	gelas	1.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Gula Pasir			0,00	0,00	30.00	kg	17.000,00	510.000,00	510.000,00	100,00
	- Kopi Instant 3 in 1			0,00	0,00	600.00	sachet	2.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Teh Celup isi 25 pc			0,00	0,00	30.00	dos	8.000,00	240.000,00	240.000,00	100,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				0,00				48.270.000,00	48.270.000,00	100,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				0,00				48.270.000,00	48.270.000,00	100,00
	Pakaian Kerja Lapangan - APD Reuse				0,00				19.800.000,00	19.800.000,00	100,00
	- Jas Laboratorium - APD Reuse			0,00	0,00	180.00	buah	110.000,00	19.800.000,00	19.800.000,00	100,00
	Pakaian Kerja Lapangan - Budi Rahayu				0,00				28.470.000,00	28.470.000,00	100,00
	- Jas Laboratorium - APD Reuse			0,00	0,00	102.00	buah	110.000,00	11.220.000,00	11.220.000,00	100,00
	- Jas Laboratorium - Jas kerja			0,00	0,00	115.00	buah	150.000,00	17.250.000,00	17.250.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				10.632.000,00	10.632.000,00	100,00
5.2.2.20.04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				0,00				10.632.000,00	10.632.000,00	100,00
	Peralatan Medik				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Sterilisator kering - pemeliharaan CSSD RS Budi Rahayu			0,00	0,00	2.00	unit	2.500.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	Mesin Komputer - RSUD BR				0,00				5.632.000,00	5.632.000,00	100,00
	- Personal Komputer (PC)			0,00	0,00	8.00	unit x thn	704.000,00	5.632.000,00	5.632.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				191.477.000,00	191.477.000,00	100,00
5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur				0,00				15.010.000,00	15.010.000,00	100,00
5.2.3.24.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur/Pembanding				0,00				11.760.000,00	11.760.000,00	100,00
	Alat Ukur/Pembanding				0,00				11.400.000,00	11.400.000,00	100,00
	- Termometer Digital (Kap. - 100 s.d. 1370 C, daya baca 0,1 C) - Termometer infra red (tembak)			0,00	0,00	3.00	unit	3.500.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	100,00
	- Termohigrobarometer digital { (Range 0-50C/10-90 % RH, 10-1100 kPa) daya baca 0, 1 } - Termohygrometer digital			0,00	0,00	3.00	unit	300.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				360.000,00	360.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	120.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	80.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
5.2.3.24.10	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Timbangan/Blora				0,00				3.250.000,00	3.250.000,00	100,00
	Timbangan				0,00				3.250.000,00	3.250.000,00	100,00
	- Timbangan Digital Analitik - Timbangan digital			0,00	0,00	1.00	buah	3.250.000,00	3.250.000,00	3.250.000,00	100,00
5.2.3.25	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan				0,00				68.162.000,00	68.162.000,00	100,00
5.2.3.25.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman				0,00				67.390.000,00	67.390.000,00	100,00
	Alsintan Penyemprot - alat dekontaminasi ruangan				0,00				66.550.000,00	66.550.000,00	100,00
	- Power Mist Blower			0,00	0,00	11.00	unit	6.050.000,00	66.550.000,00	66.550.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				840.000,00	840.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
5.2.3.25.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian				0,00				772.000,00	772.000,00	100,00
	Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Pertanian				0,00				772.000,00	772.000,00	100,00
	- Blender - blender obat			0,00	0,00	1.00	buah	772.000,00	772.000,00	772.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Rak				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Rak instrument steril			0,00	0,00	1.00	unit	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				81.277.000,00	81.277.000,00	100,00
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	Pengadaan Alat Pendingin				0,00				5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Freezer			0,00	0,00	1.00	Unit	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				0,00				76.277.000,00	76.277.000,00	100,00
	Mesin cuci				0,00				75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
	- Mesin cuci dengan pengering - BR (2), Lab (1)			0,00	0,00	3.00	unit	25.000.000,00	75.000.000,00	75.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta				0,00				840.000,00	840.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				337.000,00	337.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	137.000,00	100,00
	- Refill Toner Hitam			0,00	0,00	1.00	Unit	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				100.000,00	100.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	400.00	lembar	250,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.3.34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran				0,00				22.028.000,00	22.028.000,00	100,00
5.2.3.34.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum				0,00				22.028.000,00	22.028.000,00	100,00
	Alat Kedokteran Umum				0,00				21.500.000,00	21.500.000,00	100,00
	- Tensimeter digital dengan monitor			0,00	0,00	1.00	unit	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- Trolley Linen - RSUD Budi Rahayu			0,00	0,00	1.00	unit	11.000.000,00	11.000.000,00	11.000.000,00	100,00
	- Trolley Cleaning Service			0,00	0,00	2.00	unit	4.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				360.000,00	360.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	120.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	80.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				68.500,00	68.500,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1.00	rim	68.500,00	68.500,00	68.500,00	100,00
	Penggandaan				0,00				99.500,00	99.500,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	398.00	lembar	250,00	99.500,00	99.500,00	100,00
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.012 Pengamanan kesehatan Haji
 Kegiatan : 102.22.012 Pengamanan kesehatan Haji
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 008 FASILITASI KEGIATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 44.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 9.074.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 44.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	32.215.000,00	9.074.000,00
Keluaran	Jumlah calon haji yang mendapatkan pemeriksaan kesehatan	Jumlah calon haji yang mendapatkan pemeriksaan kesehatan	300 orang	210 orang
Hasil	Terpeliharanya kesehatan calon jemaah haji	Terpeliharanya kesehatan calon jemaah haji	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Calon Jemaah Haji 300 org

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				32.215.000,00				9.074.000,00	(23.141.000,00)	(71,83)
5.2.1	Belanja Pegawai				12.700.000,00				0,00	(12.700.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				12.700.000,00				0,00	(12.700.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				12.700.000,00				0,00	(12.700.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - SK Walikota				9.350.000,00				0,00	(9.350.000,00)	(100,00)
	- Pengarah I - 1x 1 kl	1.00	orang x bulan	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1x 1 kl	1.00	orang x bulan	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1x 1 kl	1.00	orang x bulan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1x 1 kl	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 24x1kali	24.00	orang x bulan	300.000,00	7.200.000,00	24.00	orang x bulan	0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - SK kepala dinas				3.350.000,00				0,00	(3.350.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1x 1 kl	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1x 1 kl	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 18 org x 1 kali	18.00	orang x bulan	150.000,00	2.700.000,00	18.00	orang x bulan	0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.515.000,00				9.074.000,00	(10.441.000,00)	(53,50)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.249.000,00				1.237.000,00	(12.000,00)	(0,96)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.249.000,00				1.237.000,00	(12.000,00)	(0,96)
	Alat Tulis Kantor - ATK Program Kegt				1.249.000,00				1.237.000,00	(12.000,00)	(0,96)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	67.000,00	67.000,00	1.00	rim	67.000,00	67.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	3.00	pak	48.500,00	145.500,00	3.00	pak	48.500,00	145.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	10.00	buah	15.300,00	153.000,00	(12.000,00)	(7,27)
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	50.00	buah	12.500,00	625.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Buffalo	5.00	Pak	38.500,00	192.500,00	5.00	Pak	38.500,00	192.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	1.00	Box	49.000,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.156.000,00				907.000,00	(249.000,00)	(21,54)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.156.000,00				907.000,00	(249.000,00)	(21,54)
	Cetak - KMB HAJI				1.156.000,00				907.000,00	(249.000,00)	(21,54)
	- Blanko Surat Setoran Bea Peralihan - KMB HAJI	200.00	set	4.000,00	800.000,00	200.00	set	4.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Blanko 1/2 Folio 70 gr Kertas HVS	996.00	1 muka	250,00	249.000,00	996.00	1 muka	0,00	0,00	(249.000,00)	(100,00)
	- Cetak Banner - Tes Kebugaran Haji	4.00	m2	26.750,00	107.000,00	4.00	m2	26.750,00	107.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				8.910.000,00				6.930.000,00	(1.980.000,00)	(22,22)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				8.910.000,00				6.930.000,00	(1.980.000,00)	(22,22)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rakor dan evaluasi				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 25 x 2kali	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 25 x 2kali	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - tes kebugaran haji				6.930.000,00				6.930.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - tes kebugaran haji	210.00	orang x jamuan	11.000,00	2.310.000,00	210.00	orang x jamuan	11.000,00	2.310.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - tes kebugaran haji	210.00	orang x jamuan	22.000,00	4.620.000,00	210.00	orang x jamuan	22.000,00	4.620.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - rapat koordinasi keberangkatan dan penjemputan haji				330.000,00				0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - P3K Keberangkatan dan penjemputan 2 kali	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	10.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(110.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - p3k keberangkatan dan penjemputan haji	10.00	orang x jamuan	22.000,00	220.000,00	10.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				7.700.000,00				0,00	(7.700.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				7.700.000,00				0,00	(7.700.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri - perjalanan dinas daerah				7.700.000,00				0,00	(7.700.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT L - perjalan dinas luar daerah pemberangkatan dan penjemputan jh 2 kali	20.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	7.000.000,00	20.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT L - perjalan dinas luar daerah Pengambilan logistik	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.013 Bulan Imunisasi Anak Sekolah (BIAS)
 Kegiatan : 102.22.013 Bulan Imunisasi Anak Sekolah (BIAS)
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 010 INVENTARISASI / SURVEI / PENDATAAN
 : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III, Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 51.970.000,00
 Jumlah Tahun N : 28.909.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 51.970.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	72.875.000,00	28.909.000,00
Keluaran	Jumlah anak yang diimunisasi pada program BIAS	Jumlah anak yang diimunisasi pada program BIAS	10500 anak	10500 anak
Hasil	Peningkatan cakupan imunisasi lanjutan	Peningkatan cakupan imunisasi lanjutan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Anak Sekolah SD / MI sederajat kelas 1 - 3 (10500 anak , 8000 pr, 2500 lk)

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				72.875.000,00				28.909.000,00	(43.966.000,00)	(60,33)
5.2.1	Belanja Pegawai				28.300.000,00				0,00	(28.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				28.300.000,00				0,00	(28.300.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				28.300.000,00				0,00	(28.300.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - tim pelaksana kegiatan</i>				<i>28.300.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(28.300.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggungjawab - 1 org x 2 kali	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 org x 2 kali	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 org x 2 kali	2.00	orang x kegiatan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1x 2 kl	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 6 org x 2 kali	12.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya - 3 org guru x 62 SD NEGERI	186.00	orang x kegiatan	100.000,00	18.600.000,00	186.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(18.600.000,00)	(100,00)
	- Petugas Lainnya - Petugas lain PNS 3 org x18 SD SWASTA	54.00	orang x kegiatan	100.000,00	5.400.000,00	54.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				44.575.000,00				28.909.000,00	(15.666.000,00)	(35,15)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.939.000,00				2.179.000,00	(2.760.000,00)	(55,88)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.939.000,00				2.179.000,00	(2.760.000,00)	(55,88)
	Alat Tulis Kantor - alat tulis kantor (Kegiatan)				2.179.000,00				2.179.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)	3.00	buah	16.500,00	49.500,00	3.00	buah	16.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	10.00	buah	11.500,00	115.000,00	10.00	buah	11.500,00	115.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 12 Warna	5.00	set	21.500,00	107.500,00	5.00	set	21.500,00	107.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	11.00	buah	16.500,00	181.500,00	11.00	buah	16.500,00	181.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (no. 24 / 6 / 330)	2.00	Buah	153.500,00	307.000,00	2.00	Buah	153.500,00	307.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	10.00	Doos	2.500,00	25.000,00	10.00	Doos	2.500,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 1/2 Folio ISI 100 PCS	1.00	doos	49.000,00	49.000,00	1.00	doos	49.000,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kental Tanggung	3.00	buah	4.000,00	12.000,00	3.00	buah	4.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	4.00	buah	44.000,00	176.000,00	4.00	buah	44.000,00	176.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	10.00	doos	16.500,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 21X30CM"A4"	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - ATK Peserta sosialisasi bias				2.760.000,00				0,00	(2.760.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 100 lembar	100.00	buah	11.500,00	1.150.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(1.150.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	9.00	lusin	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	100.00	buah	12.500,00	1.250.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				7.069.000,00				0,00	(7.069.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				3.408.000,00				0,00	(3.408.000,00)	(100,00)
	Produk Lain				3.408.000,00				0,00	(3.408.000,00)	(100,00)
	- Kapas	80.00	bal	42.600,00	3.408.000,00	80.00	bal	0,00	0,00	(3.408.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				3.661.000,00				0,00	(3.661.000,00)	(100,00)
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				3.661.000,00				0,00	(3.661.000,00)	(100,00)
	- Ignition Devices SN 59-IGNITOR - termos air panas	20.00	buah	183.050,00	3.661.000,00	20.00	buah	0,00	0,00	(3.661.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				187.000,00				0,00	(187.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				187.000,00				0,00	(187.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - foto copy				187.000,00				0,00	(187.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - foto copy 2562 lembar	748.00	lembar	250,00	187.000,00	748.00	lembar	0,00	0,00	(187.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				30.030.000,00				26.730.000,00	(3.300.000,00)	(10,99)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				30.030.000,00				26.730.000,00	(3.300.000,00)	(10,99)
	Makanan Dan Minuman Rapat - makan dan minum rapat				30.030.000,00				26.730.000,00	(3.300.000,00)	(10,99)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Sosialisasi Bias	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Sosialisasi Bias	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Bantuan untuk SD pelaksanaan bias 81x 5 dos x 2kl agst,okt	810.00	orang x jamuan	11.000,00	8.910.000,00	810.00	orang x jamuan	11.000,00	8.910.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Bantuan untuk SD pelaksanaan bias 81x 5 dos x 2kl Agst,Okt	810.00	orang x jamuan	22.000,00	17.820.000,00	810.00	orang x jamuan	22.000,00	17.820.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - uang sppd				1.600.000,00				0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - uang sppd logistik 2 org x 2kl	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I - uang sppd logistik (vaksin) 2 org x 2kl	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Sosialisasi Bias.	1.00	orang x keg	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran : ..
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.017 Pencegahan dan Penanggulangan HIV AIDS dan IMS (Infeksi Menular Seksual)
 Kegiatan : 102.22.017 Pencegahan dan Penanggulangan HIV AIDS dan IMS (Infeksi Menular Seksual)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 410.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 225.102.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 410.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	261.783.000,00	225.102.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelaksanaan program pencegahan dan penanggulangan penyakit HIV AIDS dan IMS	Jumlah bulan pelaksanaan program pencegahan dan penanggulangan penyakit HIV AIDS dan IMS	12 bulan	12 bulan
Hasil	Menurunnya kasus penyakit HIV AIDS dan IMS	Menurunnya kasus penyakit HIV AIDS dan IMS	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				261.783.000,00				225.102.000,00	(36.681.000,00)	(14,01)
5.2.1	Belanja Pegawai				7.100.000,00				6.100.000,00	(1.000.000,00)	(14,08)
5.2.1.01	Honorarium PNS				7.100.000,00				6.100.000,00	(1.000.000,00)	(14,08)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.850.000,00				3.850.000,00	(1.000.000,00)	(20,62)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Kegiatan VCT Mobile</i>				3.850.000,00				3.850.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	1.00	orang x keg	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x keg	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x keg	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x keg	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota	20.00	orang x keg	150.000,00	3.000.000,00	20.00	orang x keg	150.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Sosialisasi HIV/AIDS				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	1.00	orang x keg	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x keg	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	1.00	orang x keg	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (Cetak Leaflet)	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran di atas 100 juta s.d 200 juta				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen - (Pengadaan Reagen)	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	1.00	orang x paket	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				254.683.000,00				219.002.000,00	(35.681.000,00)	(14,01)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.695.000,00				2.744.000,00	(2.951.000,00)	(51,82)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.695.000,00				2.744.000,00	(2.951.000,00)	(51,82)
	Alat Tulis Kantor - (Pertemuan Renval Program HIV-AIDS)				564.000,00				564.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	3.00	pak	48.000,00	144.000,00	3.00	pak	48.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	25.00	buah	12.000,00	300.000,00	25.00	buah	12.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - (Pertemuan Validasi Data HIV-AIDS)				1.040.000,00				1.040.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	5.00	pak	48.000,00	240.000,00	5.00	pak	48.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	50.00	buah	12.000,00	600.000,00	50.00	buah	12.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - (Kegiatan rutin)				1.140.000,00				1.140.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	5.00	rim	68.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	400.000,00	800.000,00	2.00	Unit	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - (Sosialisasi HIV-AIDS bagi Pelajar)				2.951.000,00				0,00	(2.951.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	10.00	pak	48.000,00	480.000,00	10.00	pak	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint	9.00	lusin	40.000,00	360.000,00	9.00	lusin	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	100.00	buah	12.000,00	1.200.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	4.00	doos	125.000,00	500.000,00	4.00	doos	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Kertas Manila Karton	20.00	lembar	5.000,00	100.000,00	20.00	lembar	0,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	3.00	buah	100.000,00	300.000,00	3.00	buah	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Amplop 21X30CM"A4"	1.00	doos	11.000,00	11.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(11.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				143.473.000,00				143.473.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk				139.800.000,00				139.800.000,00	0,00	0,00
	Reagen Kimia Klinik				139.800.000,00				139.800.000,00	0,00	0,00
	- Rapid Test HIV (R1)	21.00	100 buah	4.400.000,00	92.400.000,00	21.00	100 buah	4.400.000,00	92.400.000,00	0,00	0,00
	- Rapid Test HIV (R2)	5.00	50 buah	2.750.000,00	13.750.000,00	5.00	50 buah	2.750.000,00	13.750.000,00	0,00	0,00
	- Rapid Test HIV (R3)	4.00	50 buah	3.600.000,00	14.400.000,00	4.00	50 buah	3.600.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	- TB RAPID - (Rapid Syphilis)	35.00	25 Test	550.000,00	19.250.000,00	35.00	25 Test	550.000,00	19.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				3.673.000,00				3.673.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Peralatan Medis				3.673.000,00				3.673.000,00	0,00	0,00
	- Jarum	500.00	buah	3.000,00	1.500.000,00	500.00	buah	3.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Vacutainer EDTA	5.00	box	175.000,00	875.000,00	5.00	box	175.000,00	875.000,00	0,00	0,00
	- Alkohol Swab	5.00	box	32.000,00	160.000,00	5.00	box	32.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Sarung tangan	2.00	box	226.000,00	452.000,00	2.00	box	226.000,00	452.000,00	0,00	0,00
	- masker	1.00	box	86.000,00	86.000,00	1.00	box	86.000,00	86.000,00	0,00	0,00
	- Micropipet tips	1.00	box	250.000,00	250.000,00	1.00	box	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Safety box	10.00	unit	35.000,00	350.000,00	10.00	unit	35.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				11.220.000,00				7.220.000,00	(4.000.000,00)	(35,65)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				800.000,00				800.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan - (Mobile VCT HIV-AIDS)				800.000,00				800.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis	16.00	orang x kegiatan	50.000,00	800.000,00	16.00	orang x kegiatan	50.000,00	800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				6.420.000,00				6.420.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				6.420.000,00				6.420.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - (Peringatan HAS)	60.00	m1	107.000,00	6.420.000,00	60.00	m1	107.000,00	6.420.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - (Sosialisasi HIV-AIDS bagi Pelajar)				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	100.00	orang x hari	40.000,00	4.000.000,00	100.00	orang x hari	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				50.485.000,00				34.850.000,00	(15.635.000,00)	(30,97)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				49.850.000,00				34.850.000,00	(15.000.000,00)	(30,09)
	Cetak				49.850.000,00				34.850.000,00	(15.000.000,00)	(30,09)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka	15000.00	lembar	3.000,00	45.000.000,00	10000.00	lembar	3.000,00	30.000.000,00	(15.000.000,00)	(33,33)
	- Cetak Kertas 80 gr Uk. Kwarto 1 muka 3 warna - (Form KT HIV)	15.00	Rim Kwarto	230.000,00	3.450.000,00	15.00	Rim Kwarto	230.000,00	3.450.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Kertas 80 gr Uk. 1/2 Folio 1 muka 1 warna - (Form Permintaan Test HIV)	6.00	Rim Folio	175.000,00	1.050.000,00	6.00	Rim Folio	175.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Kertas 80 gr Uk. 1/2 Folio 1 muka 1 warna - (Form Penolakan Test HIV)	2.00	Rim Folio	175.000,00	350.000,00	2.00	Rim Folio	175.000,00	350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				635.000,00				0,00	(635.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				635.000,00				0,00	(635.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	2540.00	lembar	250,00	635.000,00	2540.00	lembar	0,00	0,00	(635.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				23.760.000,00				18.315.000,00	(5.445.000,00)	(22,92)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				23.760.000,00				18.315.000,00	(5.445.000,00)	(22,92)
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Penyuluhan & Pemeriksaan HIV / VCT Mobile)				17.325.000,00				17.325.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	525.00	orang x jamuan	11.000,00	5.775.000,00	525.00	orang x jamuan	11.000,00	5.775.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	525.00	orang x jamuan	22.000,00	11.550.000,00	525.00	orang x jamuan	22.000,00	11.550.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Pertemuan Renval Program HIV-AIDS)				990.000,00				990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Pertemuan Validasi Data HIV-AIDS)				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - (Sosialisasi HIV-AIDS bagi Pelajar)				3.465.000,00				0,00	(3.465.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	105.00	orang x jamuan	11.000,00	1.155.000,00	105.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.155.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	105.00	orang x jamuan	22.000,00	2.310.000,00	105.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				8.500.000,00				8.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.14.04	Belanja Pakaian Olahraga				8.500.000,00				8.500.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Olahraga Lain-Lain - (Peringatan HAS)				8.500.000,00				8.500.000,00	0,00	0,00
	- Kaos Panjang Berkrah	50.00	buah	170.000,00	8.500.000,00	50.00	buah	170.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.800.000,00				2.900.000,00	(5.900.000,00)	(67,05)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				8.800.000,00				2.900.000,00	(5.900.000,00)	(67,05)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				8.800.000,00				2.900.000,00	(5.900.000,00)	(67,05)
	- TINGKAT I	8.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	3.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	(2.400.000,00)	(75,00)
	- TINGKAT J	16.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	5.600.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	(3.500.000,00)	(62,50)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.750.000,00				1.000.000,00	(1.750.000,00)	(63,64)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.750.000,00				1.000.000,00	(1.750.000,00)	(63,64)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah</i>				2.000.000,00				1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (Kegiatan VCT Mobile)	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (Pertemuan Renva Program HIV-AIDS)	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				750.000,00				0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - (Sosialisasi HIV-AIDS bagi Pelajar)	1.00	orang x keg	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
					<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.22 Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
 Kegiatan KUA : 102.22.018 Pengendalian penyakit menular yang dapat dicegah dengan imunisasi
 Kegiatan : 102.22.018 Pengendalian penyakit menular yang dapat dicegah dengan imunisasi
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 008 FASILITASI KEGIATAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI
 : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan I,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 41.421.000,00
 Jumlah Tahun N : 7.562.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 41.421.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya kasus penyakit menular	Menurunnya kasus penyakit menular	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	22.400.000,00	7.562.000,00
Keluaran	Jumlah peserta sosialisasi kegiatan surveillance PD3I	Jumlah peserta sosialisasi kegiatan surveillance PD3I	110 orang	25 orang
Hasil	Penurunan kasus penyakit PD3I	Penurunan kasus penyakit PD3I	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Data penyakit menular/penyakit yang dapat dicegah dengan imunisasi (PD3I) sosialisasi surveilans PD3I

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				22.400.000,00				7.562.000,00	(14.838.000,00)	(66,24)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.650.000,00				0,00	(2.650.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.650.000,00				0,00	(2.650.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.650.000,00				0,00	(2.650.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - SK kepala dinas (Tim pelaksana)				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - 1 orang	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - 1 orang	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 5 org X 1 keg	5.00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	5.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - SK kepala dinas (Panitia Kegiatan)				650.000,00				0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Ketua - 1 orang	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - 1 orang	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - 1 orang	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.750.000,00				7.562.000,00	(12.188.000,00)	(61,71)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.753.000,00				1.737.000,00	(1.016.000,00)	(36,91)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.753.000,00				1.737.000,00	(1.016.000,00)	(36,91)
	Alat Tulis Kantor - atk kegiatan				1.737.000,00				1.737.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	3.00	rim	68.500,00	205.500,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)	3.00	buah	16.500,00	49.500,00	3.00	buah	16.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - 25 x1kali	25.00	buah	16.500,00	412.500,00	25.00	buah	16.500,00	412.500,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	5.00	pak	48.500,00	242.500,00	5.00	pak	48.500,00	242.500,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	2.00	botol	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi bolak-balik (double tape)	3.00	rol	26.000,00	78.000,00	3.00	rol	26.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Panfix (1 x 72)	1.00	rol	51.000,00	51.000,00	1.00	rol	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Biasa	2.00	rol	11.500,00	23.000,00	2.00	rol	11.500,00	23.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Atk peserta				1.016.000,00				0,00	(1.016.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar - Kapasitas SDM 30 orang x 1 keg	3.00	pak	48.500,00	145.500,00	3.00	pak	0,00	0,00	(145.500,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik - 30 orang	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	30.00	buah	0,00	0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy - 30 orang	30.00	buah	16.500,00	495.000,00	30.00	buah	0,00	0,00	(495.000,00)	(100,00)
	- Pembulatan	1.00	buah	500,00	500,00	1.00	buah	0,00	0,00	(500,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				5.150.000,00				0,00	(5.150.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Paket/Pengiriman				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Paket/Pengiriman - sampel ke bandung	5.00	kali	50.000,00	250.000,00	5.00	kali	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				4.900.000,00				0,00	(4.900.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				4.900.000,00				0,00	(4.900.000,00)	(100,00)
	- Petugas e-Monitoring (PNS) - 1 org x 6 rs x 8 bulan	48.00	orang x bulan	50.000,00	2.400.000,00	48.00	orang x bulan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Surveyor / Pencari Data - 1 org x 5 pkm x 10 hr	50.00	kegiatan x hari	50.000,00	2.500.000,00	50.00	kegiatan x hari	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.217.000,00				5.000.000,00	(217.000,00)	(4,16)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	Cetak - cetak				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 3 Warna - liflet afp dan mr	1000.00	set	5.000,00	5.000.000,00	1000.00	set	5.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				217.000,00				0,00	(217.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - foto copy makalah dll				217.000,00				0,00	(217.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - 1000	868.00	lembar	250,00	217.000,00	868.00	lembar	0,00	0,00	(217.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.630.000,00				825.000,00	(2.805.000,00)	(77,27)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.650.000,00				825.000,00	(825.000,00)	(50,00)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat - makan dan minum rapat</i>				1.650.000,00				825.000,00	(825.000,00)	(50,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - 25 x 2 kali</i>	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	(275.000,00)	(50,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 25 x 2 kali</i>	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	(550.000,00)	(50,00)
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	<i>makanan dan minuman pelatihan</i>				1.980.000,00				0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - 2 hari x 30 orang x 1 kegt</i>	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 2 hr X 30 orang X 1 kegt</i>	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	<i>makanan dan minuman pelatihan - makan dan minum rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi - Narasumber</i>				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 2 org</i>	2.00	orang x keg	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
 Kegiatan KUA : 102.23.003 Pembangunan dan pemutakhiran data dasar standar pelayanan kesehatan
 Kegiatan : 102.23.003 Pembangunan dan pemutakhiran data dasar standar pelayanan kesehatan
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 10.727.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 11.854.700,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya pelayanan kesehatan yang sesuai standar	Terwujudnya pelayanan kesehatan yang sesuai standar	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	10.777.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah dokumen data sarana pelayanan kesehatan yang tersusun	Jumlah dokumen data sarana pelayanan kesehatan yang tersusun	1 dokumen	dokumen
Hasil	Tersedianya data sarana pelayanan kesehatan yang valid dan akurat	Tersedianya data sarana pelayanan kesehatan yang valid dan akurat	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Data dasar standart sarana pelayanan kesehatan di 60 fasilitas kesehatan Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.777.000,00				0,00	(10.777.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.400.000,00				0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.400.000,00				0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.400.000,00				0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				<i>2.400.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(2.400.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggungjawab	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	10.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				8.377.000,00				0,00	(8.377.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.202.000,00				0,00	(1.202.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.202.000,00				0,00	(1.202.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.202.000,00				0,00	(1.202.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	4.00	pak	48.500,00	194.000,00	4.00	pak	0,00	0,00	(194.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	40.000,00	200.000,00	5.00	lusin	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	25.00	buah	2.000,00	50.000,00	25.00	buah	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	60.00	buah	10.000,00	600.000,00	60.00	buah	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.580.000,00				0,00	(2.580.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Transportasi				500.000,00				0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Transportasi - 2 org x 1 kali	2.00	PP	250.000,00	500.000,00	2.00	PP	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.080.000,00				0,00	(2.080.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.080.000,00				0,00	(2.080.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	52.00	orang x hari	40.000,00	2.080.000,00	52.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.080.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				270.000,00				0,00	(270.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				270.000,00				0,00	(270.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				270.000,00				0,00	(270.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1080.00	lembar	250,00	270.000,00	1080.00	lembar	0,00	0,00	(270.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.475.000,00				0,00	(2.475.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.475.000,00				0,00	(2.475.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.475.000,00				0,00	(2.475.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat persiapan	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(660.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelaksanaan	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
 Kegiatan KUA : 102.23.013 Akreditasi Puskesmas dan Laboratorium Kesehatan
 Kegiatan : 102.23.013 Akreditasi Puskesmas dan Laboratorium Kesehatan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 321.300.000,00
 Jumlah Tahun N : 498.193.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 380.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya pelayanan kesehatan yang sesuai standar	Terwujudnya pelayanan kesehatan yang sesuai standar	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	518.193.000,00	498.193.000,00
Keluaran	Jumlah puskesmas dan laboratorium yang melaksanakan akreditasi	Jumlah puskesmas dan laboratorium yang melaksanakan akreditasi	2 Unit	2 Unit
Hasil	Terakreditasinya seluruh sarana pelayanan kesehatan milik pemerintah	Terakreditasinya seluruh sarana pelayanan kesehatan milik pemerintah	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Laboratorium Kesehatan dan Puskesmas

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				518.193.000,00				498.193.000,00	(20.000.000,00)	(3,86)
5.2.1	Belanja Pegawai				15.540.000,00				15.540.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.500.000,00				3.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				3.500.000,00				3.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Akreditasi Labkes</i>				<i>3.500.000,00</i>				<i>3.500.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	- Penanggungjawab	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota	15.00	orang x bulan	150.000,00	2.250.000,00	15.00	orang x bulan	150.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				12.040.000,00				12.040.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				12.040.000,00				12.040.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja - Pra survei dan survei akred Labkes				12.040.000,00				12.040.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III	280.00	orang x jam	20.000,00	5.600.000,00	280.00	orang x jam	20.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II	140.00	orang x jam	17.000,00	2.380.000,00	140.00	orang x jam	17.000,00	2.380.000,00	0,00	0,00
	- Golongan IV	28.00	orang x jam	25.000,00	700.000,00	28.00	orang x jam	25.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	112.00	orang x kali	30.000,00	3.360.000,00	112.00	orang x kali	30.000,00	3.360.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				502.653.000,00				482.653.000,00	(20.000.000,00)	(3,98)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.968.500,00				6.968.000,00	(500,00)	(0,01)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				6.968.500,00				6.968.000,00	(500,00)	(0,01)
	Alat Tulis Kantor - Akreditasi Labkes				1.468.500,00				1.468.000,00	(500,00)	(0,03)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	9.00	rim	68.500,00	616.500,00	9.00	rim	68.500,00	616.500,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	337.500,00	337.500,00	1.00	Unit	337.500,00	337.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	317.000,00	317.000,00	1.00	Unit	317.000,00	317.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	98.750,00	197.500,00	2.00	buah	98.500,00	197.000,00	(500,00)	(0,25)
	Alat Tulis Kantor - Pendampingan Pasca Akreditasi Puskesmas				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	62.000,00	620.000,00	10.00	rim	62.000,00	620.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	15.00	buah	12.500,00	187.500,00	15.00	buah	12.500,00	187.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	25.00	buah	2.000,00	50.000,00	25.00	buah	2.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	15.00	buah	7.500,00	112.500,00	15.00	buah	7.500,00	112.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	10.00	buah	27.500,00	275.000,00	10.00	buah	27.500,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	8.00	Doos	2.500,00	20.000,00	8.00	Doos	2.500,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	10.00	Buah	42.000,00	420.000,00	10.00	Buah	42.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	15.00	buah	29.000,00	435.000,00	15.00	buah	29.000,00	435.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	5.00	buah	44.000,00	220.000,00	5.00	buah	44.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	7.00	botol	150.000,00	1.050.000,00	7.00	botol	150.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	5.00	botol	150.000,00	750.000,00	5.00	botol	150.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Survey Re Akreditasi Puskesmas				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint	2.00	lusin	21.500,00	43.000,00	2.00	lusin	21.500,00	43.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	6.00	Doos	3.000,00	18.000,00	6.00	Doos	3.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	14.00	buah	2.000,00	28.000,00	14.00	buah	2.000,00	28.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				8.700.000,00				8.700.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				8.700.000,00				8.700.000,00	0,00	0,00
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan - Akreditasi Labkes				8.700.000,00				8.700.000,00	0,00	0,00
	- Tas Peserta dan Pendamping	30.00	buah	165.000,00	4.950.000,00	30.00	buah	165.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Sepatu safety - lab mikro, klinis, kimia	15.00	Pasang	250.000,00	3.750.000,00	15.00	Pasang	250.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				221.694.500,00				201.695.000,00	(19.999.500,00)	(9,02)
5.2.2.03.08	Belanja Sertifikasi				64.000.000,00				44.000.000,00	(20.000.000,00)	(31,25)
	Uji Bidang Kesehatan - Akreditasi Labkes: pdftn akred, asesmen/surveilen, iuran tahunan akred, profisiensi,				64.000.000,00				44.000.000,00	(20.000.000,00)	(31,25)
	- Test DNA	8.00	orang x kegiatan	8.000.000,00	64.000.000,00	8.00	orang x kegiatan	5.500.000,00	44.000.000,00	(20.000.000,00)	(31,25)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				150.537.000,00				150.537.000,00	0,00	0,00
	Transportasi - Akreditasi Labkes				76.000.000,00				76.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Transportasi	19.00	PP	4.000.000,00	76.000.000,00	19.00	PP	4.000.000,00	76.000.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi - Akreditasi Labkes				27.200.000,00				27.200.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi	34.00	orang x hari	800.000,00	27.200.000,00	34.00	orang x hari	800.000,00	27.200.000,00	0,00	0,00
	Transportasi - Transport surveyor (pesawat dll) Reakreditasi Puskesmas				27.000.000,00				27.000.000,00	0,00	0,00
	- Transportasi	6.00	PP	4.500.000,00	27.000.000,00	6.00	PP	4.500.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	Transportasi - Transport lokal bandara (bandara kab/kota pp) Reakreditasi Puskesmas				3.717.000,00				3.717.000,00	0,00	0,00
	- Transportasi	6.00	PP	619.500,00	3.717.000,00	6.00	PP	619.500,00	3.717.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi - Uang harian Reakreditasi Puskesmas				2.220.000,00				2.220.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi	6.00	orang x hari	370.000,00	2.220.000,00	6.00	orang x hari	370.000,00	2.220.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi - Penginapan Surveyor Reakreditasi Puskesmas				14.400.000,00				14.400.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi	12.00	orang x hari	1.200.000,00	14.400.000,00	12.00	orang x hari	1.200.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				7.157.500,00				7.158.000,00	500,00	0,01
	Pembuatan Spanduk - Akreditasi Labkes				7.157.500,00				7.158.000,00	500,00	0,01
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	50.00	m1	107.150,00	5.357.500,00	50.00	m1	107.150,00	5.357.500,00	0,00	0,00
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT	60.00	m2	30.000,00	1.800.000,00	60.00	m2	30.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - PEmbulatan			0,00	0,00	1.00	m1	500,00	500,00	500,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.330.000,00				9.330.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.700.000,00				5.700.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Akreditasi Labkes				5.700.000,00				5.700.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda	60.00	buku	95.000,00	5.700.000,00	60.00	buku	95.000,00	5.700.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Re Akreditasi Puskesmas				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	2000.00	lembar	250,00	500.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Pendampingan Pasca Akreditasi Puskesmas				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	10000.00	lembar	250,00	2.500.000,00	10000.00	lembar	250,00	2.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				630.000,00				630.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan - Akreditasi Labkes				630.000,00				630.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar	10.00	buku	63.000,00	630.000,00	10.00	buku	63.000,00	630.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				124.340.000,00				124.340.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				116.420.000,00				116.420.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Akreditasi Labkes				28.820.000,00				28.820.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	1210.00	orang x jamuan	11.000,00	13.310.000,00	1210.00	orang x jamuan	11.000,00	13.310.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	705.00	orang x jamuan	22.000,00	15.510.000,00	705.00	orang x jamuan	22.000,00	15.510.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pendampingan Pasca Akreditasi Puskesmas				73.200.000,00				73.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	1200.00	orang x jamuan	11.000,00	13.200.000,00	1200.00	orang x jamuan	11.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasanman)	1200.00	orang x jamuan	50.000,00	60.000.000,00	1200.00	orang x jamuan	50.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Survey Re Akreditasi Puskesmas				14.400.000,00				14.400.000,00	0,00	0,00
	- Konsumsi*	90.00	orang x hari	160.000,00	14.400.000,00	90.00	orang x hari	160.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				7.920.000,00				7.920.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Tamu - Akreditasi Labkes studi banding yg datang ke Labkes Mgl				7.920.000,00				7.920.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	360.00	orang x jamuan	11.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	180.00	orang x jamuan	22.000,00	3.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Kerja Lapangan - Akreditasi Labkes				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Pakaian Kerja Keamanan/Security	4.00	stel	400.000,00	1.600.000,00	4.00	stel	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Pakaian Kerja Kebersihan	4.00	stel	200.000,00	800.000,00	4.00	stel	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				11.420.000,00				11.420.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				11.420.000,00				11.420.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri - Akreditasi Labkes				2.300.000,00				2.300.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	2.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY - Akreditasi Labkes				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	Penginapan - Akreditasi Labkes				4.320.000,00				4.320.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E	6.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri - Survey Akreditasi Lbkes dan Witness				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	3.300.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				117.800.000,00				117.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				117.800.000,00				117.800.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Nasional/Pusat - Akreditasi Labkes				17.500.000,00				17.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Akreditasi Labkes, Narsum IHT	7.00	orang x keg	2.500.000,00	17.500.000,00	7.00	orang x keg	2.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat - Akreditasi Labkes, sosialisasi eksternal internal				16.000.000,00				16.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II / Disetarakan	1.00	orang x keg	4.000.000,00	4.000.000,00	1.00	orang x keg	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	4.00	orang x keg	3.000.000,00	12.000.000,00	4.00	orang x keg	3.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat - Survey Re Akreditasi Puskesmas				24.300.000,00				24.300.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan (DAK) - Honor Surveyor (3 org x 3 hari x 3 jam)	27.00	orang x jam	900.000,00	24.300.000,00	27.00	orang x jam	900.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah - Pendampingan Pasca Akreditasi Puskesmas				60.000.000,00				60.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Tim Pendamping (DAK) (3 org x 2 hr x 2 jam x 2 kl x 5 puskesmas)	120.00	orang x keg	500.000,00	60.000.000,00	120.00	orang x keg	500.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.23 Program Standarisasi Pelayanan Kesehatan
 Kegiatan KUA : 102.23.015 Pendampingan Akreditasi Puskesmas
 Kegiatan : 102.23.015 Pendampingan Akreditasi Puskesmas
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 034 MONITORING DAN EVALUASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 24.038.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 25.616.800,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya pelayanan kesehatan yang sesuai standar	Terwujudnya pelayanan kesehatan yang sesuai standar	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	23.288.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah puskesmas yang mendapatkan pendampingan akreditasi	Jumlah puskesmas yang mendapatkan pendampingan akreditasi	5 Puskesmas	Puskesmas
Hasil	Puskesmas siap untuk re-akreditasi	Puskesmas siap untuk re-akreditasi	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : 5 Puskesmas

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				23.288.000,00				0,00	(23.288.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				9.150.000,00				0,00	(9.150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				9.150.000,00				0,00	(9.150.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				9.150.000,00				0,00	(9.150.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				<i>9.150.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(9.150.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggungjawab - Panitia Pelaksana Kegiatan	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - Panitia Pelaksana Kegiatan	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - Panitia Pelaksana Kegiatan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - Panitia Pelaksana Kegiatan	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Ketua - Tim Pendamping Akreditasi (5 kali)	5.00	orang x bulan	300.000,00	1.500.000,00	5.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - Tim Pendamping Akreditasi (5 kali)	5.00	orang x bulan	200.000,00	1.000.000,00	5.00	orang x bulan	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Anggota - Tim Pendamping Akreditasi (5 kali)	30.00	orang x bulan	150.000,00	4.500.000,00	30.00	orang x bulan	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua - Panitia Pelaksana Kegiatan	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				14.138.000,00				0,00	(14.138.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.073.000,00				0,00	(1.073.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.073.000,00				0,00	(1.073.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				1.073.000,00				0,00	(1.073.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Highliter Besar (10 buah)	1.00	set	132.000,00	132.000,00	1.00	set	0,00	0,00	(132.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	40.00	buah	2.000,00	80.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				605.000,00				0,00	(605.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				605.000,00				0,00	(605.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				605.000,00				0,00	(605.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2420.00	lembar	250,00	605.000,00	2420.00	lembar	0,00	0,00	(605.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.610.000,00				0,00	(5.610.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				5.610.000,00				0,00	(5.610.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				5.610.000,00				0,00	(5.610.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat persiapan	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan (3 hari)	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelaksanaan (3 hari)	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				850.000,00				0,00	(850.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	1.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	3.00	orang x keg	2.000.000,00	6.000.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.25 Program pengadaan, peningkatan dan perbaikan sarana dan prasarana puskesmas/puskesmas pembantu dan jaringannya
 Kegiatan KUA : 102.25.028 Pengadaan Tanah untuk Puskesmas/Puskesmas Pembantu dan Jaringannya
 Kegiatan : 102.25.028 Pengadaan Tanah untuk Puskesmas/Puskesmas Pembantu dan Jaringannya

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 10.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
keperluan balik nama sertifikat puskesmas pembantu Ngembik

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	10.000.000,00
Keluaran		Jumlah sertifikat tanah yang dibalik nama		1 dokumen
Hasil		Meningkatnya prasarana pelayanan puskesmas pembantu Ngembik		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pustu Ngembik

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.2.03.21	Belanja Pensertifikatan Tanah				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	Pensertifikatan Tanah - Pengembangan Puskesmas Pembantu Ngembik				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	- Pensertifikatan Tanah				0,00	1,00	dokumen	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.26 Program pengadaan, peningkatan sarana dan prasarana rumah sakit/rumah sakit jiwa/rumah sakit paru-paru/rumah sakit mata
 Kegiatan KUA : 102.26.001 Pembangunan rumah sakit
 Kegiatan : 102.26.001 Pembangunan rumah sakit

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Realokasi anggaran untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terpenuhinya sarana dan prasarana rumah sakit di Kota Magelang	Terpenuhinya sarana dan prasarana rumah sakit di Kota Magelang	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	17.500.000.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah paket pembangunan rumah sakit	Jumlah paket pembangunan rumah sakit	1 paket	paket
Hasil	Terlaksananya pembangunan rumah sakit tipe C	Terlaksananya pembangunan rumah sakit tipe C	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				17.500.000.000,00				0,00	(17.500.000.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				17.500.000.000,00				0,00	(17.500.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				17.500.000.000,00				0,00	(17.500.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.49.06	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Kesehatan				17.500.000.000,00				0,00	(17.500.000.000,00)	(100,00)
	Bangunan Gedung Tidak Sederhana - Pembangunan Rumah sakit				17.076.500.000,00				0,00	(17.076.500.000,00)	(100,00)
	- Harga Gedung Bertingkat	4250,00	m2	4.018.000,00	17.076.500.000,00	1,00	m2	0,00	0,00	(17.076.500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pelelangan/Pemilihan Langsung/Penunjukan Langsung/Kontes/Sayembara di atas 10 miliar s.d 25 miliar [5 (lima) orang]				20.750.000,00				0,00	(20.750.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	7.200.000,00	7.200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	2.300.000,00	2.300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.950.000,00	1.950.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	3.00	orang x paket	1.600.000,00	4.800.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Ketua Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	1.150.000,00	1.150.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.150.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	950.000,00	950.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(950.000,00)	(100,00)
	- Anggota Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan	3.00	orang x paket	800.000,00	2.400.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Barang/Jasa Konstruksi/Jasa Lainnya dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 miliar s.d 25 miliar [5 (lima) orang]				9.050.000,00				0,00	(9.050.000,00)	(100,00)
	- Pengawas Lapangan	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Ketua Tim Teknis	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Tim Teknis	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Anggota Tim Teknis	5.00	orang x paket	500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Anggota Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	5.00	orang x paket	500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Anggota Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak - Administrasi Keuangan	2.00	orang x paket	500.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Pembangunan RS				1.618.000,00				0,00	(1.618.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	434.000,00	868.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(868.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	2.00	doos	33.000,00	66.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	12.500,00	250.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Penggunaan - Pembangunan RS				1.657.000,00				0,00	(1.657.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6628.00	lembar	250,00	1.657.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(1.657.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pembangunan RS				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Pengawasan				202.000.000,00				0,00	(202.000.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Pengawasan	1.00	paket	202.000.000,00	202.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(202.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Seleksi di atas 200 juta s.d 500 juta [7 (tujuh) orang] - Pengadaan Konsultan Pengawas				18.640.000,00				0,00	(18.640.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	3.500.000,00	3.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	2.040.000,00	2.040.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.040.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	1.00	orang x paket	1.800.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Anggota Kelompok Kerja Ulp / Panitia Pengadaan	5.00	orang x paket	1.500.000,00	7.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Anggota Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan	5.00	orang x paket	500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Honorarium Tim Pendukung Organisasi Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Nilai Paket Pekerjaan di atas 200 juta s.d 500 juta [7 (tujuh) orang] - Pengadaan Konsultan Pengawas				9.300.000,00				0,00	(9.300.000,00)	(100,00)
	- Ketua Tim Teknis	1.00	orang x paket	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris Tim Teknis	1.00	orang x paket	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Anggota Tim Teknis	5.00	orang x paket	700.000,00	3.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Ketua Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	1.00	orang x paket	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Anggota Tim Peneliti Pelaksanaan Kontrak	5.00	orang x paket	500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Pengadaan Konsultan Pengawas				1.250.000,00				0,00	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.500,00	274.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	1.00	lusin	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	434.000,00	434.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(434.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	4.00	doos	33.000,00	132.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(132.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	12.500,00	250.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Penggandaan - Pengadaan Konsultan Pengawas				950.000,00				0,00	(950.000,00)	(100,00)
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	3800.00	lembar	250,00	950.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(950.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pengadaan Konsultan Pengawas				3.465.000,00				0,00	(3.465.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	105.00	orang x jamuan	11.000,00	1.155.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.155.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	105.00	orang x jamuan	22.000,00	2.310.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.310.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Perencana - Reviu				95.000.000,00				0,00	(95.000.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Perencanaan	1.00	paket	95.000.000,00	95.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(95.000.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 50 juta s.d 100 juta - Reviu				1.050.000,00				0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				21.000.000,00				0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT G	30.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	21.000.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(21.000.000,00)	(100,00)
	Penginapan				10.800.000,00				0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Tingkat E	15.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	10.800.000,00	1.00	orang x malam x kegiatan	0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				24.000.000,00				0,00	(24.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	30.00	orang x keg	800.000,00	24.000.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(24.000.000,00)	(100,00)
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.28 Program Kemitraan peningkatan pelayanan kesehatan
 Kegiatan KUA : 102.28.002 kemitraan pencegahan dan pemberantasan penyakit menular
 Kegiatan : 102.28.002 kemitraan pencegahan dan pemberantasan penyakit menular
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 2.176.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan kemitraan pelayanan kesehatan	Peningkatan kemitraan pelayanan kesehatan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	25.000.000,00	2.176.000,00
Keluaran	Jumlah peserta sosialisasi dan monev penyakit menular	Jumlah peserta renval P3M	710 orang	35 orang
Hasil	Terbentuknya komitmen bersama lintas sektoral untuk meningkatkan upaya penurunan penyakit menular	Terbentuknya komitmen bersama lintas sektoral untuk meningkatkan upaya penurunan penyakit menular	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat, petugas program P3M

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				25.000.000,00				2.176.000,00	(22.824.000,00)	(91,30)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.750.000,00				0,00	(1.750.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.750.000,00				0,00	(1.750.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.750.000,00				0,00	(1.750.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				1.750.000,00				0,00	(1.750.000,00)	(100,00)
	<i>- Koordinator</i>	1.00	<i>orang x bulan</i>	350.000,00	350.000,00	1.00	<i>orang x bulan</i>	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Anggota	6.00	orang x bulan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x bulan	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				23.250.000,00				2.176.000,00	(21.074.000,00)	(90,64)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.404.000,00				840.000,00	(4.564.000,00)	(84,46)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.404.000,00				840.000,00	(4.564.000,00)	(84,46)
	Alat Tulis Kantor				5.404.000,00				840.000,00	(4.564.000,00)	(84,46)
	- Kertas HVS 70 gr Folio - (Pertemuan Tingkat Kecamatan)	3.00	rim	68.000,00	204.000,00	3.00	rim	0,00	0,00	(204.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	15.00	lusin	40.000,00	600.000,00	15.00	lusin	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	17.00	pak	48.000,00	816.000,00	17.00	pak	0,00	0,00	(816.000,00)	(100,00)
	- Amplop 21X30CM"A4"	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	4.00	doos	0,00	0,00	(44.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	170.00	buah	12.000,00	2.040.000,00	170.00	buah	0,00	0,00	(2.040.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	400.000,00	800.000,00	2.00	Unit	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - (Pertemuan Renvat P3M)	1.00	rim	68.000,00	68.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(68.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	4.00	pak	48.000,00	192.000,00	4.00	pak	0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	4.00	lusin	40.000,00	160.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	(120.000,00)	(75,00)
	- Stopmap Plastik	40.00	buah	12.000,00	480.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				8.084.000,00				0,00	(8.084.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk - (Pertemuan Tingkat Kecamatan)				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				6.800.000,00				0,00	(6.800.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				6.800.000,00				0,00	(6.800.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	170.00	orang x hari	40.000,00	6.800.000,00	170.00	orang x hari	0,00	0,00	(6.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				606.000,00				181.000,00	(425.000,00)	(70,13)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				606.000,00				181.000,00	(425.000,00)	(70,13)
	Penggandaan				606.000,00				181.000,00	(425.000,00)	(70,13)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - (Kegiatan Kemitraan)	1700.00	lembar	250,00	425.000,00	1700.00	lembar	0,00	0,00	(425.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - (Renvat P3M)	724.00	lembar	250,00	181.000,00	724.00	lembar	250,00	181.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.656.000,00				1.155.000,00	(6.501.000,00)	(84,91)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.656.000,00				1.155.000,00	(6.501.000,00)	(84,91)
	Makanan Dan Minuman Rapat				7.656.000,00				1.155.000,00	(6.501.000,00)	(84,91)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (Pertemuan Tingkat Kecamatan)	182.00	orang x jamuan	11.000,00	2.002.000,00	182.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.002.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (Tingkat Kecamatan)	182.00	orang x jamuan	22.000,00	4.004.000,00	182.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.004.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (Pertemuan Renvat P3M)	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	(165.000,00)	(30,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (Pertemuan Renvat P3M)	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	(330.000,00)	(30,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	3.00	orang x keg	500.000,00	1.500.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.29 Program peningkatan pelayanan kesehatan anak balita
 Kegiatan KUA : 102.29.004 Pelatihan dan pendidikan perawatan anak balita
 Kegiatan : 102.29.004 Pelatihan dan pendidikan perawatan anak balita
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI
 : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 39.463.000,00
 Jumlah Tahun N : 17.556.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 40.485.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan pelayanan kesehatan anak balita	Peningkatan pelayanan kesehatan anak balita	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	36.824.000,00	17.556.000,00
Keluaran	Jumlah tenaga kesehatan yang dilatih MTBS dan SDIDTK serta jumlah peserta lomba balita sehat	Jumlah tenaga kesehatan yang dilatih neonatal esensial dan SDIDTK	160 orang, 34 Balita	144 orang
Hasil	Peningkatan pengetahuan tenaga kesehatan tentang MTBS dan SDIDTK	Peningkatan pengetahuan tenaga kesehatan tentang MTBS dan SDIDTK	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kader dan Guru PAUD, Tenaga kesehatan, Balita

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				36.824.000,00				17.556.000,00	(19.268.000,00)	(52,32)
5.2.1	Belanja Pegawai				4.400.000,00				2.700.000,00	(1.700.000,00)	(38,64)
5.2.1.01	Honorarium PNS				4.400.000,00				2.700.000,00	(1.700.000,00)	(38,64)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				4.400.000,00				2.700.000,00	(1.700.000,00)	(38,64)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				<i>2.700.000,00</i>				<i>2.700.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggungjawab	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	2.00	orang x bulan	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	6.00	orang x bulan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x bulan	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Lomba balita sehat tingkat Kota Magelang				1.700.000,00				0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	3.00	orang x bulan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x bulan	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				32.424.000,00				14.856.000,00	(17.568.000,00)	(54,18)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.402.000,00				1.740.000,00	(662.000,00)	(27,56)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.402.000,00				1.740.000,00	(662.000,00)	(27,56)
	Alat Tulis Kantor - Neonatal esensial				971.000,00				971.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	0,00	0,00
	- File Box Besar	4.00	buah	33.000,00	132.000,00	4.00	buah	33.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	2.00	Buah	98.500,00	197.000,00	2.00	Buah	98.500,00	197.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	10.00	buah	7.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	1.00	botol	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - SDIDTK				769.000,00				769.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	30.00	buah	12.500,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	4.00	buah	64.500,00	258.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Lomba balita sehat tingkat Kota Magelang				662.000,00				0,00	(662.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	105.500,00	211.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(211.000,00)	(100,00)
	- Kertas Manila Karton	10.00	lembar	4.000,00	40.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(40.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB	1.00	buah	274.000,00	274.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(274.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				5.736.000,00				2.400.000,00	(3.336.000,00)	(58,16)
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				1.836.000,00				0,00	(1.836.000,00)	(100,00)
	Trophy dan Medali				1.836.000,00				0,00	(1.836.000,00)	(100,00)
	- Trophy < 75 cm - Piala lomba balita	6.00	buah	306.000,00	1.836.000,00	6.00	buah	0,00	0,00	(1.836.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.900.000,00				2.400.000,00	(1.500.000,00)	(38,46)
	Pengganti Uang Saku / Transport - SDIDTK				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	60.00	orang x hari	40.000,00	2.400.000,00	60.00	orang x hari	40.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport - Lomba balita sehat tingkat Kota Magelang				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	30.00	orang x hari	40.000,00	1.200.000,00	30.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Provinsi Jateng dan DIY - Pengiriman berkas lomba balita	3.00	orang x hari	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x hari	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				964.000,00				964.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				964.000,00				964.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Neonatal esensial				514.000,00				514.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2056.00	lembar	250,00	514.000,00	2056.00	lembar	250,00	514.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pengandaan - SDIDTK				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1800,00	lembar	250,00	450.000,00	1800,00	lembar	250,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				6.072.000,00				4.752.000,00	(1.320.000,00)	(21,74)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				6.072.000,00				4.752.000,00	(1.320.000,00)	(21,74)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Neonatal esensial				2.376.000,00				2.376.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	72,00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72,00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	72,00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72,00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - SDIDTK				2.376.000,00				2.376.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	72,00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72,00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	72,00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72,00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Lomba balita sehat tingkat Kota Magelang				1.320.000,00				0,00	(1.320.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40,00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(440.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40,00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40,00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				2.250.000,00				0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	3,00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	3,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT K	4,00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	4,00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	Kejuaraan Single-Event Kategori Perorangan Tingkat Kota - Lomba balita sehat tingkat Kota Magelang				6.000.000,00				0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Juara I	2,00	Org x Keg	1.250.000,00	2.500.000,00	2,00	Org x Keg	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Juara II	2,00	Org x Keg	1.000.000,00	2.000.000,00	2,00	Org x Keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Juara III	2,00	Org x Keg	750.000,00	1.500.000,00	2,00	Org x Keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				9.000.000,00				5.000.000,00	(4.000.000,00)	(44,44)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				9.000.000,00				5.000.000,00	(4.000.000,00)	(44,44)
	Juri lomba lainnya - Lomba balita sehat tingkat Kota Magelang				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Tingkat Kota	8,00	orang x keg	500.000,00	4.000.000,00	8,00	orang x keg	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Neonatal esensial	4,00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4,00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - SDIDTK	6,00	orang x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	6,00	orang x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.30 Program peningkatan pelayanan kesehatan lansia
 Kegiatan KUA : 102.30.008 Penyuluhan Kesehatan Lansia
 Kegiatan : 102.30.008 Penyuluhan Kesehatan Lansia

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 135.369.000,00
 Jumlah Tahun N : 51.050.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 77.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan pelayanan kesehatan lansia	Peningkatan pelayanan kesehatan lansia	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	70.000.000,00	51.050.000,00
Keluaran	Jumlah lansia dan kader peserta penyuluhan	Jumlah multivitamin lansia yang diberi	500 lansia, 40 kader	1 paket
Hasil	Peningkatan pengetahuan lansia dan kader kesehatan lansia	Peningkatan kesehatan lansia	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Lansia

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				70.000.000,00				51.050.000,00	(18.950.000,00)	(27,07)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.500.000,00				1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.500.000,00				1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Penyuluhan Kader Posyandu lansia</i>				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				67.500.000,00				50.050.000,00	(17.450.000,00)	(25,85)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.310.000,00				0,00	(1.310.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.310.000,00				0,00	(1.310.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Penyuluhan kader posyandu lansia				1.310.000,00				0,00	(1.310.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	68.000,00	204.000,00	3.00	rim	0,00	0,00	(204.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	3.00	buah	64.000,00	192.000,00	3.00	buah	0,00	0,00	(192.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.000,00	20.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(20.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	102.000,00	102.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(102.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	362.000,00	362.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(362.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	50.00	buah	5.000,00	250.000,00	50.00	buah	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	5.00	lusin	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				50.050.000,00				50.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan				50.050.000,00				50.050.000,00	0,00	0,00
	Obat-obatan Umum				50.050.000,00				50.050.000,00	0,00	0,00
	- Geriavita	715.00	botol	70.000,00	50.050.000,00	715.00	botol	70.000,00	50.050.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - Penyuluhan kader posyandu lansia				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				8.750.000,00				0,00	(8.750.000,00)	(100,00)
	Cetak - buku pemantauan kesehatan lansia				8.750.000,00				0,00	(8.750.000,00)	(100,00)
	- Buku Agenda - buku pemantauan kesehatan lansia	350.00	buku	25.000,00	8.750.000,00	350.00	buku	0,00	0,00	(8.750.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	Pengandaan				250.000,00				0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	250,00	250.000,00	1000.00	lembar	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.640.000,00				0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.640.000,00				0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Penyuluhan kader posyandu lansia				2.640.000,00				0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(880.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.760.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah - Penyuluhan kader posyandu lansia				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Penyuluhan kader posyandu lansia	5.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.500.000,00	5.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.31 Program pengawasan dan pengendalian kesehatan makanan
 Kegiatan KUA : 102.31.003 Pengawasan dan pengendalian keamanan dan kesehatan makanan restaurant
 Kegiatan : 102.31.003 Pengawasan dan pengendalian keamanan dan kesehatan makanan restaurant
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI
 : 010 INVENTARISASI / SURVEI / PENDATAAN
 : 011 KOORDINASI/ KONSULTASI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 6.878.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 30.100.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kualitas kesehatan makanan di Kota Magelang	Meningkatnya kualitas kesehatan makanan di Kota Magelang	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	5.166.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah restoran yang diperiksa sampel makanannya	Jumlah restoran yang diperiksa sampel makanannya	30 restoran	restoran
Hasil	Terpantaunya kesehatan makanan di restoran	Terpantaunya kesehatan makanan di restoran	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Rumah Makan / Restoran

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.166.000,00				0,00	(5.166.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.750.000,00				0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.750.000,00				0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.750.000,00				0,00	(2.750.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Inspeksi Rumah Makan				2.750.000,00				0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab - Grading RM	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Koordinator - Garding RM	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua - Grading RM	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - Grading RM	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota - Grading RM	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				2.416.000,00				0,00	(2.416.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.233.000,00				0,00	(1.233.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.233.000,00				0,00	(1.233.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Grading RM				1.233.000,00				0,00	(1.233.000,00)	(100,00)
	- Isi Pensil Mekanik Lead 2B	14.00	buah	17.000,00	238.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(238.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	1.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(105.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	3.00	doos	16.500,00	49.500,00	1.00	doos	0,00	0,00	(49.500,00)	(100,00)
	- Tinta Stempel	1.00	botol	3.000,00	3.000,00	1.00	botol	0,00	0,00	(3.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Batik	14.00	Buah	50.000,00	700.000,00	1.00	Buah	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				259.000,00				0,00	(259.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				259.000,00				0,00	(259.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				259.000,00				0,00	(259.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Grading RM	300.00	lembar	250,00	75.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - evaluasi inspeksi Rumah Makan	300.00	lembar	250,00	75.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Rakor Grading	436.00	lembar	250,00	109.000,00	1.00	lembar	0,00	0,00	(109.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				924.000,00				0,00	(924.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				924.000,00				0,00	(924.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - Rakoor inspeksi rumah makan				462.000,00				0,00	(462.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	14.00	orang x jamuan	11.000,00	154.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(154.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	14.00	orang x jamuan	22.000,00	308.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(308.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat - evaluasi inspeksi Rumah Makan				462.000,00				0,00	(462.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	14.00	orang x jamuan	11.000,00	154.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(154.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	14.00	orang x jamuan	22.000,00	308.000,00	1.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(308.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.31 Program pengawasan dan pengendalian kesehatan makanan
 Kegiatan KUA : 102.31.005 Pemeriksaan kualitas makanan hasil produksi rumah tangga
 Kegiatan : 102.31.005 Pemeriksaan kualitas makanan hasil produksi rumah tangga
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 004 PELATIHAN NON-PEGAWAI

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, Triwulan I,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 27.774.000,00
 Jumlah Tahun N : 0,00
 Jumlah Tahun N+1 : 27.774.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya kualitas kesehatan makanan di Kota Magelang	Meningkatnya kualitas kesehatan makanan di Kota Magelang	100 %	%
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	20.322.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah sertifikat Industri Rumah Tangga Pangan yang diterbitkan	Jumlah sertifikat Industri Rumah Tangga Pangan yang diterbitkan	80 IRTP	IRTP
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan sertifikat yang menjamin kualitas makanan bagi industri rumah tangga pangan	Terpenuhinya kebutuhan sertifikat yang menjamin kualitas makanan bagi industri rumah tangga pangan	100 %	%

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Industri Rumah Tangga Pangan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				20.322.000,00				0,00	(20.322.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				1.850.000,00				0,00	(1.850.000,00)	(100,00)
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	7.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.050.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				18.472.000,00				0,00	(18.472.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.327.000,00				0,00	(2.327.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.327.000,00				0,00	(2.327.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				2.327.000,00				0,00	(2.327.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.500,00	137.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(137.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	80.00	buah	5.000,00	400.000,00	80.00	buah	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	7.00	lusin	36.000,00	252.000,00	7.00	lusin	0,00	0,00	(252.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	80.00	buah	12.500,00	1.000.000,00	80.00	buah	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	2.00	doos	10.500,00	21.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(21.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	100.00	buah	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(22.000,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	20.00	Doos	2.500,00	50.000,00	20.00	Doos	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Buku Kwitansi besar	2.00	buah	9.500,00	19.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(19.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm Economi	4.00	buah	40.000,00	160.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(160.000,00)	(100,00)
	- File Box Besar	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(66.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.440.000,00				0,00	(3.440.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				240.000,00				0,00	(240.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				240.000,00				0,00	(240.000,00)	(100,00)
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT	8.00	m2	30.000,00	240.000,00	8.00	m2	0,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport - peserta				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	80.00	orang x hari	40.000,00	3.200.000,00	80.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.235.000,00				0,00	(4.235.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	Cetak				3.200.000,00				0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi) Uk. Folio 4 warna, 2 muka	800.00	lembar	4.000,00	3.200.000,00	800.00	lembar	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.035.000,00				0,00	(1.035.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				1.035.000,00				0,00	(1.035.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4140.00	lembar	250,00	1.035.000,00	4140.00	lembar	0,00	0,00	(1.035.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.970.000,00				0,00	(2.970.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(990.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.980.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.500.000,00				0,00	(5.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.500.000,00				0,00	(5.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				4.000.000,00				0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x keg	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	2,00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2,00	orang x keg	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
 NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.01 Dinas Kesehatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.32 Program peningkatan keselamatan ibu melahirkan dan anak
 Kegiatan KUA : 102.32.004 Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang
 Kegiatan : 102.32.004 Pemantapan program gerakan sayang ibu (GSI) Kota Magelang
 NO. ASB : 002 PEMBINAAN NON-PEGAWAI
 : 003 SOSIALISASI
 : 009 PENANGANAN DAN PELAYANAN BIDANG KESEHATAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 92.717.000,00
 Jumlah Tahun N : 57.282.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 72.864.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Refocusing untuk penanganan Covid-19

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menurunnya Angka Kematian Ibu dan Angka Kematian Bayi	Menurunnya Angka Kematian Ibu dan Angka Kematian Bayi	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	66.240.000,00	57.282.000,00
Keluaran	Jumlah kader yang dilatih tentang risiko tinggi kehamilan	Jumlah PMT ibu hamil dan menyusui KEK yang dibeli	380 orang	1 paket
Hasil	Peningkatan pengetahuan kader tentang risiko tinggi kehamilan	Peningkatan kesehatan ibu hamil dan menyusui	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Kader kesehatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				66.240.000,00				57.282.000,00	(8.958.000,00)	(13,52)
5.2.1	Belanja Pegawai				2.500.000,00				1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.500.000,00				1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah</i>				<i>1.500.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(1.500.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Penanggungjawab	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x bulan	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Anggota	4.00	orang x bulan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x bulan	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				63.740.000,00				56.282.000,00	(7.458.000,00)	(11,70)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.008.000,00				0,00	(2.008.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.008.000,00				0,00	(2.008.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				2.008.000,00				0,00	(2.008.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	68.000,00	136.000,00	2.00	rim	0,00	0,00	(136.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(29.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	40.00	buah	12.500,00	500.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 32 lembar	40.00	buah	5.000,00	200.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint BPT-P	4.00	lusin	36.000,00	144.000,00	4.00	lusin	0,00	0,00	(144.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	1.00	Unit	429.000,00	429.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(429.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(105.000,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	2.00	buah	64.000,00	128.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(128.000,00)	(100,00)
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	1.00	doos	29.000,00	29.000,00	1.00	doos	0,00	0,00	(29.000,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	2.00	buah	102.500,00	205.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(205.000,00)	(100,00)
	- File Box Besar	2.00	buah	35.000,00	70.000,00	2.00	buah	0,00	0,00	(70.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	2.00	doos	16.500,00	33.000,00	2.00	doos	0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang	50.00	orang x hari	40.000,00	2.000.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				582.000,00				282.000,00	(300.000,00)	(51,55)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				582.000,00				282.000,00	(300.000,00)	(51,55)
	Penggandaan				582.000,00				282.000,00	(300.000,00)	(51,55)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - pertemuan gerakan sayang ibu	1200.00	lembar	250,00	300.000,00	1200.00	lembar	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pengadaan susu ibu hamil	1128.00	lembar	250,00	282.000,00	1128.00	lembar	250,00	282.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				57.650.000,00				56.000.000,00	(1.650.000,00)	(2,86)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.650.000,00				0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.05	Belanja makanan dan minuman pasien				56.000.000,00				56.000.000,00	0,00	0,00
	Makan dan minum - Belanja susu ibu hamil dan menyusui KEK				56.000.000,00				56.000.000,00	0,00	0,00
	- PMT - Ibu hamil dan menyusui KEK	800.00	Orang x Paket	70.000,00	56.000.000,00	800.00	Orang x Paket	70.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Praktisi Tingkat Daerah				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.02 Puskesmas Magelang Selatan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				1.502.000.000,00				1.349.999.000,00	(152.001.000,00)	(10,12)
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				1.502.000.000,00				1.349.999.000,00	(152.001.000,00)	(10,12)
4.1.4.16	Pendapatan BLUD				1.502.000.000,00				1.349.999.000,00	(152.001.000,00)	(10,12)
4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD				1.480.000.000,00				1.340.999.000,00	(139.001.000,00)	(9,39)
	- Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD - Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD	1.00	tahun	1.480.000.000,00	1.480.000.000,00	1.00	tahun	1.340.999.000,00	1.340.999.000,00	(139.001.000,00)	(9,39)
4.1.4.16.03	Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD				5.000.000,00				4.000.000,00	(1.000.000,00)	(20,00)
	- Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD - Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD	1.00	tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	1.00	tahun	4.000.000,00	4.000.000,00	(1.000.000,00)	(20,00)
4.1.4.16.04	Pendapatan Lain-lain BLUD				17.000.000,00				5.000.000,00	(12.000.000,00)	(70,59)
	- Pendapatn lain-lain BLUD - Pendapatan lain-lain BLUD	1.00	tahun	17.000.000,00	17.000.000,00	1.00	tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	(12.000.000,00)	(70,59)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 3.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.02 Puskesmas Magelang Selatan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.1	PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH				0,00				129.314.000,00	129.314.000,00	100,00
6.1.1	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya				0,00				129.314.000,00	129.314.000,00	100,00
6.1.1.01	Pelampauan Penerimaan PAD				0,00				129.314.000,00	129.314.000,00	100,00
6.1.1.01.04	Lain-Lain PAD yang Sah				0,00				129.314.000,00	129.314.000,00	100,00
	<i>- Penerimaan pembiayaan</i>				0,00	0,00	1,00	tahun	129.314.000,00	129.314.000,00	100,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.02 Puskesmas Magelang Selatan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.33 Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan BLUD
 Kegiatan KUA : 102.33.005 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Selatan
 Kegiatan : 102.33.005 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Selatan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Puskesmas Magelang Selatan
 Sumber Dana : Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah

Jumlah Tahun N-1 : 1.463.400.000,00
 Jumlah Tahun N : 1.479.314.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 1.622.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di Puskesmas dan Rumah Sakit		100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.502.000.000,00	1.479.314.000,00
Keluaran	Pelaksanaan kegiatan BLUD Puskesmas Magelang Selatan		12 Bulan	12 Bulan
Hasil	Peningkatan pelayanan pasien		100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Magelang Selatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.502.000.000,00				1.479.314.000,00	(22.686.000,00)	(1,51)
5.2.1	Belanja Pegawai				16.132.000,00				5.258.000,00	(10.874.000,00)	(67,41)
5.2.1.07	Belanja Pegawai BLUD				16.132.000,00				5.258.000,00	(10.874.000,00)	(67,41)
5.2.1.07.02	Belanja Pegawai BLUD Puskesmas				16.132.000,00				5.258.000,00	(10.874.000,00)	(67,41)
	<i>Belanja Pegawai BLUD Puskesmas - Belanja pegawai BLUD Puskesmas</i>				16.132.000,00				5.258.000,00	(10.874.000,00)	(67,41)
	<i>- Belanja Pegawai BLUD Puskesmas - Belanja pegawai BLUD Puskesmas</i>	1.00	ls	16.132.000,00	16.132.000,00	1.00	ls	5.258.000,00	5.258.000,00	(10.874.000,00)	(67,41)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.312.868.000,00				1.279.056.000,00	(33.812.000,00)	(2,58)
5.2.2.26	Belanja Barang dan Jasa BLUD				1.312.868.000,00				1.279.056.000,00	(33.812.000,00)	(2,58)
5.2.2.26.02	Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS				1.312.868.000,00				1.279.056.000,00	(33.812.000,00)	(2,58)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS - Belanja Barang dan Jasa BLUD Puskesmas</i>				1.312.868.000,00				1.279.056.000,00	(33.812.000,00)	(2,58)
	<i>- Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS - Belanja Barang dan Jasa BLUD Puskesmas</i>	1.00	tahun	1.312.868.000,00	1.312.868.000,00	1.00	tahun	1.279.056.000,00	1.279.056.000,00	(33.812.000,00)	(2,58)
5.2.3	Belanja Modal				173.000.000,00				195.000.000,00	22.000.000,00	12,72
5.2.3.91	Belanja Modal BLUD				173.000.000,00				195.000.000,00	22.000.000,00	12,72
5.2.3.91.02	Belanja Modal BLUD - Peralatan Mesin				173.000.000,00				195.000.000,00	22.000.000,00	12,72
	<i>Peralatan dan Mesin - Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD</i>				173.000.000,00				195.000.000,00	22.000.000,00	12,72
	<i>- Peralatan - Perlatan</i>	1.00	paket	173.000.000,00	173.000.000,00	1.00	paket	195.000.000,00	195.000.000,00	22.000.000,00	12,72
<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.03 Puskesmas Jurangombo

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				1.354.000.000,00				1.272.600.000,00	(81.400.000,00)	(6,01)
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				1.354.000.000,00				1.272.600.000,00	(81.400.000,00)	(6,01)
4.1.4.16	Pendapatan BLUD				1.354.000.000,00				1.272.600.000,00	(81.400.000,00)	(6,01)
4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD				1.344.000.000,00				1.257.600.000,00	(86.400.000,00)	(6,43)
	- Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD - Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD	1,00	tahun	1.344.000.000,00	1.344.000.000,00	1,00	tahun	1.257.600.000,00	1.257.600.000,00	(86.400.000,00)	(6,43)
4.1.4.16.03	Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD				5.000.000,00				5.000.000,00	0,00	0,00
	- Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD - Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD	1,00	tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
4.1.4.16.04	Pendapatan Lain-lain BLUD				5.000.000,00				10.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Pendapatn lain-lain BLUD - Pendapatan lain-lain BLUD	1,00	tahun	5.000.000,00	5.000.000,00	1,00	tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	5.000.000,00	100,00

Magelang, September 2020
Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 3.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.03 Puskesmas Jurangombo

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.1	PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH				0,00				227.424.000,00	227.424.000,00	100,00
6.1.1	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya				0,00				227.424.000,00	227.424.000,00	100,00
6.1.1.01	Pelampauan Penerimaan PAD				0,00				227.424.000,00	227.424.000,00	100,00
6.1.1.01.04	Lain-Lain PAD yang Sah				0,00				227.424.000,00	227.424.000,00	100,00
	<i>- Penerimaan pembiayaan</i>				0,00	0,00	1,00	tahun	227.424.000,00	227.424.000,00	100,00

Magelang, September 2020
Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.03 Puskesmas Jurangombo
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.33 Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan BLUD
 Kegiatan KUA : 102.33.006 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Jurangombo
 Kegiatan : 102.33.006 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Jurangombo

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Puskesmas Jurangombo
 Sumber Dana : Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 1.500.024.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di Puskesmas dan Rumah Sakit		100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.354.000.000,00	1.500.024.000,00
Keluaran	Pelaksanaan kegiatan BLUD Puskesmas Jurangombo		12 Bulan	12 Bulan
Hasil	Peningkatan pelayanan pasien		100 %	100 %

Sifat Kegiatan :
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Jurangombo

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.354.000.000,00				1.500.024.000,00	146.024.000,00	10,78
5.2.1	Belanja Pegawai				60.600.000,00				60.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.07	Belanja Pegawai BLUD				60.600.000,00				60.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.07.02	Belanja Pegawai BLUD Puskesmas				60.600.000,00				60.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>				<i>60.600.000,00</i>				<i>60.600.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>- Belanja Pegawai BLUD Puskesmas - Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>60.600.000,00</i>	<i>60.600.000,00</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>60.600.000,00</i>	<i>60.600.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.238.400.000,00				1.359.424.000,00	121.024.000,00	9,77
5.2.2.26	Belanja Barang dan Jasa BLUD				1.238.400.000,00				1.359.424.000,00	121.024.000,00	9,77
5.2.2.26.02	Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS				1.238.400.000,00				1.359.424.000,00	121.024.000,00	9,77

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS - Belanja Barang dan Jasa BLUD Puskesmas</i>				1.238.400.000,00				1.359.424.000,00	121.024.000,00	9,77
	<i>- Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS - Belanja Barang dan Jasa BLUD Puskesmas</i>	1.00	tahun	1.238.400.000,00	1.238.400.000,00	1.00	tahun	1.359.424.000,00	1.359.424.000,00	121.024.000,00	9,77
5.2.3	Belanja Modal				55.000.000,00				80.000.000,00	25.000.000,00	45,45
5.2.3.91	Belanja Modal BLUD				55.000.000,00				80.000.000,00	25.000.000,00	45,45
5.2.3.91.02	Belanja Modal BLUD - Peralatan Mesin				55.000.000,00				80.000.000,00	25.000.000,00	45,45
	<i>Peralatan dan Mesin - Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD</i>				55.000.000,00				80.000.000,00	25.000.000,00	45,45
	<i>- Peralatan - Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD</i>	1.00	paket	55.000.000,00	55.000.000,00	1.00	paket	80.000.000,00	80.000.000,00	25.000.000,00	45,45
						<p>Magelang, September 2020 Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.04 Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				1.655.200.000,00				1.437.000.000,00	(218.200.000,00)	(13,18)
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				1.655.200.000,00				1.437.000.000,00	(218.200.000,00)	(13,18)
4.1.4.16	Pendapatan BLUD				1.655.200.000,00				1.437.000.000,00	(218.200.000,00)	(13,18)
4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD				1.629.200.000,00				1.393.000.000,00	(236.200.000,00)	(14,50)
	- Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD	1.00	ls	1.629.200.000,00	1.629.200.000,00	1.00	ls	1.393.000.000,00	1.393.000.000,00	(236.200.000,00)	(14,50)
4.1.4.16.03	Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD	1.00	ls	4.000.000,00	4.000.000,00	1.00	ls	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
4.1.4.16.04	Pendapatan Lain-lain BLUD				22.000.000,00				40.000.000,00	18.000.000,00	81,82
	- Pendapatan Lain-lain BLUD	1.00	ls	22.000.000,00	22.000.000,00	1.00	ls	40.000.000,00	40.000.000,00	18.000.000,00	81,82

Magelang, September 2020
Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 3.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.04 Puskesmas Magelang Tengah (Botton)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6.1	PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH				0,00				1.322.600.000,00	1.322.600.000,00	100,00	
6.1.1	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya				0,00				1.322.600.000,00	1.322.600.000,00	100,00	
6.1.1.01	Pelampauan Penerimaan PAD				0,00				1.322.600.000,00	1.322.600.000,00	100,00	
6.1.1.01.04	Lain-Lain PAD yang Sah				0,00				1.322.600.000,00	1.322.600.000,00	100,00	
	<i>- Penerimaan pembiayaan</i>				0,00	0,00	1,00	tahun	1.322.600.000,00	1.322.600.000,00	1.322.600.000,00	100,00

Magelang, September 2020
Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.04 Puskesmas Magelang Tengah (Botton)
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.33 Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan BLUD
 Kegiatan KUA : 102.33.007 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Tengah (Botton)
 Kegiatan : 102.33.007 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Tengah (Botton)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Puskesmas Magelang Tengah
 Sumber Dana : Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah

Jumlah Tahun N-1 : 1.653.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 2.759.600.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 1.700.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di puskesmas dan rumah sakit	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di puskesmas dan rumah sakit	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.655.200.000,00	2.759.600.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelayanan BLUD Puskesmas Magelang Tengah	Jumlah bulan pelayanan BLUD Puskesmas Magelang Tengah	12 bulan	12 bulan
Hasil	Peningkatan pelayanan kesehatan di Puskesmas Magelang Tengah	Peningkatan pelayanan kesehatan di Puskesmas Magelang Tengah	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Magelang Tengah

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.655.200.000,00				2.759.600.000,00	1.104.400.000,00	66,72
5.2.1	Belanja Pegawai				176.404.000,00				124.591.000,00	(51.813.000,00)	(29,37)
5.2.1.07	Belanja Pegawai BLUD				176.404.000,00				124.591.000,00	(51.813.000,00)	(29,37)
5.2.1.07.02	Belanja Pegawai BLUD Puskesmas				176.404.000,00				124.591.000,00	(51.813.000,00)	(29,37)
	<i>Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>				176.404.000,00				124.591.000,00	(51.813.000,00)	(29,37)
	- <i>Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>	1.00	/s	176.404.000,00	176.404.000,00	1.00	/s	124.591.000,00	124.591.000,00	(51.813.000,00)	(29,37)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.251.999.000,00				1.800.637.000,00	548.638.000,00	43,82
5.2.2.26	Belanja Barang dan Jasa BLUD				1.251.999.000,00				1.800.637.000,00	548.638.000,00	43,82
5.2.2.26.02	Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS				1.251.999.000,00				1.800.637.000,00	548.638.000,00	43,82

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS</i>				1.251.999.000,00				1.800.637.000,00	548.638.000,00	43,82
	<i>- Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS</i>	1.00	tahun	1.251.999.000,00	1.251.999.000,00	1.00	tahun	1.800.637.000,00	1.800.637.000,00	548.638.000,00	43,82
5.2.3	Belanja Modal				226.797.000,00				834.372.000,00	607.575.000,00	267,89
5.2.3.91	Belanja Modal BLUD				226.797.000,00				834.372.000,00	607.575.000,00	267,89
5.2.3.91.02	Belanja Modal BLUD - Peralatan Mesin				100.780.000,00				627.180.000,00	526.400.000,00	522,33
	<i>Peralatan dan Mesin</i>				100.780.000,00				627.180.000,00	526.400.000,00	522,33
	<i>- Peralatan - Peralatan mesin</i>	1.00	paket	100.780.000,00	100.780.000,00	1.00	paket	627.180.000,00	627.180.000,00	526.400.000,00	522,33
5.2.3.91.03	Belanja Modal BLUD - Gedung dan Bangunan				126.017.000,00				207.192.000,00	81.175.000,00	64,42
	<i>Bangunan Gedung Sederhana</i>				126.017.000,00				207.192.000,00	81.175.000,00	64,42
	<i>- Harga Gedung Bertingkat</i>	40.00	m2	3.150.425,00	126.017.000,00	75.00	m2	2.762.560,00	207.192.000,00	81.175.000,00	64,42
						<p>Magelang, September 2020 Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.05 Puskesmas Kerkopan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				937.663.000,00				843.896.000,00	(93.767.000,00)	(10,00)
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				937.663.000,00				843.896.000,00	(93.767.000,00)	(10,00)
4.1.4.16	Pendapatan BLUD				937.663.000,00				834.396.000,00	(103.267.000,00)	(11,01)
4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD				937.663.000,00				828.996.000,00	(108.667.000,00)	(11,59)
	- Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD	1,00		913.663.000,00	913.663.000,00	1,00		828.996.000,00	828.996.000,00	(84.667.000,00)	(9,27)
	- Lain Lain PAD Yang Sah Lainnya	1,00		24.000.000,00	24.000.000,00	1,00		0,00	0,00	(24.000.000,00)	(100,00)
	- Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD - Pendapatan hasil kerjasama			0,00	0,00	1,00	tahun	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.4.16.03	Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD				0,00				5.400.000,00	5.400.000,00	100,00
	- Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD			0,00	0,00	1,00	tahun	5.400.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	100,00
4.1.4.18	Lain-lain PAD yang Sah Lainnya				0,00				9.500.000,00	9.500.000,00	100,00
4.1.4.18.01	Lain-lain PAD yang Sah Lainnya				0,00				9.500.000,00	9.500.000,00	100,00
	- Pendapatan lain-lain BLUD			0,00	0,00	1,00	tahun	9.500.000,00	9.500.000,00	9.500.000,00	100,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 3.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.05 Puskesmas Kerkopan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.1	PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH				0,00				254.214.000,00	254.214.000,00	100,00
6.1.1	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya				0,00				254.214.000,00	254.214.000,00	100,00
6.1.1.01	Pelampauan Penerimaan PAD				0,00				254.214.000,00	254.214.000,00	100,00
6.1.1.01.04	Lain-Lain PAD yang Sah				0,00				254.214.000,00	254.214.000,00	100,00
	<i>- Penerimaan pembiayaan</i>				0,00			1,00 tahun	254.214.000,00	254.214.000,00	100,00

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.05 Puskesmas Kerkopan
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.33 Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan BLUD
 Kegiatan KUA : 102.33.008 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Kerkopan
 Kegiatan : 102.33.008 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Kerkopan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Puskesmas Kerkopan
 Sumber Dana : Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah

Jumlah Tahun N-1 : 958.019.000,00
 Jumlah Tahun N : 1.098.110.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 1.000.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di puskesmas dan rumah sakit	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di puskesmas dan rumah sakit	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	937.663.000,00	1.098.110.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelayanan BLUD Puskesmas Kerkopan	Jumlah bulan pelayanan BLUD Puskesmas Kerkopan	12 bulan	12 bulan
Hasil	Peningkatan pelayanan kesehatan di Puskesmas Kerkopan	Peningkatan pelayanan kesehatan di Puskesmas Kerkopan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Kerkopan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				937.663.000,00				1.098.110.000,00	160.447.000,00	17,11
5.2.1	Belanja Pegawai				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.07	Belanja Pegawai BLUD				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.07.02	Belanja Pegawai BLUD Puskesmas				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	<i>Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>				<i>7.000.000,00</i>				<i>0,00</i>	<i>(7.000.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>
	<i>- Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>7.000.000,00</i>	<i>7.000.000,00</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>(7.000.000,00)</i>	<i>(100,00)</i>
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				788.163.000,00				843.480.000,00	55.317.000,00	7,02
5.2.2.26	Belanja Barang dan Jasa BLUD				788.163.000,00				843.480.000,00	55.317.000,00	7,02
5.2.2.26.02	Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS				788.163.000,00				843.480.000,00	55.317.000,00	7,02

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS - Belanja Barang dan Jasa BLUD Puskesmas</i>				788.163.000,00				843.480.000,00	55.317.000,00	7,02
	<i>- Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS</i>	1.00	tahun	788.163.000,00	788.163.000,00	1.00	tahun	843.480.000,00	843.480.000,00	55.317.000,00	7,02
5.2.3	Belanja Modal				142.500.000,00				254.630.000,00	112.130.000,00	78,69
5.2.3.91	Belanja Modal BLUD				142.500.000,00				254.630.000,00	112.130.000,00	78,69
5.2.3.91.02	Belanja Modal BLUD - Peralatan Mesin				142.500.000,00				193.280.000,00	50.780.000,00	35,64
	<i>Peralatan dan Mesin</i>				142.500.000,00				193.280.000,00	50.780.000,00	35,64
	<i>- Mesin</i>	10.00	paket	14.250.000,00	142.500.000,00	1.00	paket	193.280.000,00	193.280.000,00	50.780.000,00	35,64
5.2.3.91.03	Belanja Modal BLUD - Gedung dan Bangunan				0,00				61.350.000,00	61.350.000,00	100,00
	<i>Bangunan Gedung Sederhana</i>				0,00				61.350.000,00	61.350.000,00	100,00
	<i>- Harga Gedung Tidak Bertingkat</i>			0,00	0,00	61.35	m2	1.000.000,00	61.350.000,00	61.350.000,00	100,00
						<p>Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.06 Puskesmas Magelang Utara

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				1.980.332.000,00				1.980.332.000,00	0,00	0,00
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				1.980.332.000,00				1.980.332.000,00	0,00	0,00
4.1.4.16	Pendapatan BLUD				1.980.332.000,00				1.980.332.000,00	0,00	0,00
4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD				1.938.332.000,00				1.938.332.000,00	0,00	0,00
	- Pendapatan jasa layanan umum BLUD - pendapatan lain-lain yang sah	1,00		1.938.332.000,00	1.938.332.000,00	1,00	tahun	1.938.332.000,00	1.938.332.000,00	0,00	0,00
4.1.4.16.03	Pendapatan Hasil Kerjasama BLUD				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- pendapatan hasil kerjasama BLUD	1,00		12.000.000,00	12.000.000,00	1,00		12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
4.1.4.16.04	Pendapatan Lain-lain BLUD				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	- Pendapatan lain-lain BLUD	1,00		30.000.000,00	30.000.000,00	1,00		30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00

Magelang, September 2020
Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 3.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.06 Puskesmas Magelang Utara

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.1	PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH				0,00				1.040.765.000,00	1.040.765.000,00	100,00
6.1.1	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya				0,00				1.040.765.000,00	1.040.765.000,00	100,00
6.1.1.01	Pelampauan Penerimaan PAD				0,00				1.040.765.000,00	1.040.765.000,00	100,00
6.1.1.01.04	Lain-Lain PAD yang Sah				0,00				1.040.765.000,00	1.040.765.000,00	100,00
	<i>- Penerimaan pembiayaan</i>				0,00	0,00	1,00	tahun	1.040.765.000,00	1.040.765.000,00	100,00

Magelang, September 2020
Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.06 Puskesmas Magelang Utara
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.33 Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan BLUD
 Kegiatan KUA : 102.33.009 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Utara
 Kegiatan : 102.33.009 Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan BLUD PUSKESMAS Magelang Utara

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : Puskesmas Magelang Utara
 Sumber Dana : Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah

Jumlah Tahun N-1 : 1.622.959.000,00
 Jumlah Tahun N : 3.021.097.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 1.700.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di puskesmas dan rumah sakit	Peningkatan kualitas pelayanan kesehatan di puskesmas dan rumah sakit	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.980.332.000,00	3.021.097.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelayanan BLUD Puskesmas Magelang Utara	Jumlah bulan pelayanan BLUD Puskesmas Magelang Utara	12 bulan	12 bulan
Hasil	Peningkatan pelayanan kesehatan di Puskesmas Magelang Utara	Peningkatan pelayanan kesehatan di Puskesmas Magelang Utara	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Puskesmas Magelang Utara

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.980.332.000,00				3.021.097.000,00	1.040.765.000,00	52,56
5.2.1	Belanja Pegawai				159.138.000,00				186.048.000,00	26.910.000,00	16,91
5.2.1.07	Belanja Pegawai BLUD				159.138.000,00				186.048.000,00	26.910.000,00	16,91
5.2.1.07.02	Belanja Pegawai BLUD Puskesmas				159.138.000,00				186.048.000,00	26.910.000,00	16,91
	<i>Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>				<i>159.138.000,00</i>				<i>186.048.000,00</i>	<i>26.910.000,00</i>	<i>16,91</i>
	<i>- Belanja Pegawai BLUD Puskesmas</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>159.138.000,00</i>	<i>159.138.000,00</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>186.048.000,00</i>	<i>186.048.000,00</i>	<i>26.910.000,00</i>	<i>16,91</i>
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.576.308.000,00				2.470.163.000,00	893.855.000,00	56,71
5.2.2.26	Belanja Barang dan Jasa BLUD				1.576.308.000,00				2.470.163.000,00	893.855.000,00	56,71
5.2.2.26.02	Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS				1.576.308.000,00				2.470.163.000,00	893.855.000,00	56,71

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS</i>				1.576.308.000,00				2.470.163.000,00	893.855.000,00	56,71
	<i>- Belanja Barang dan Jasa BLUD PUSKESMAS</i>	1.00	tahun	1.576.308.000,00	1.576.308.000,00	1.00	tahun	2.470.163.000,00	2.470.163.000,00	893.855.000,00	56,71
5.2.3	Belanja Modal				244.886.000,00				364.886.000,00	120.000.000,00	49,00
5.2.3.91	Belanja Modal BLUD				244.886.000,00				364.886.000,00	120.000.000,00	49,00
5.2.3.91.02	Belanja Modal BLUD - Peralatan Mesin				244.886.000,00				364.886.000,00	120.000.000,00	49,00
	<i>Peralatan dan Mesin</i>				244.886.000,00				364.886.000,00	120.000.000,00	49,00
	<i>- Peralatan</i>	1.00	paket	144.000.000,00	144.000.000,00	1.00	paket	264.000.000,00	264.000.000,00	120.000.000,00	83,33
	<i>- Mesin</i>	1.00	paket	100.886.000,00	100.886.000,00	1.00	paket	100.886.000,00	100.886.000,00	0,00	0,00
<p>Magelang, September 2020 Pit. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p>dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>											



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
Unit Organisasi : 1.02.01.07 RSUD Budi Rahayu

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				15.800.000.000,00				10.000.000,00	(15.790.000.000,00)	(99,94)
4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				15.800.000.000,00				10.000.000,00	(15.790.000.000,00)	(99,94)
4.1.4.16	Pendapatan BLUD				15.800.000.000,00				10.000.000,00	(15.790.000.000,00)	(99,94)
4.1.4.16.01	Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD				15.800.000.000,00				10.000.000,00	(15.790.000.000,00)	(99,94)
	- Pendapatan jasa Layanan Umum BLUD - RSUD Budi Rahayu	1.00	tahun	15.800.000.000,00	15.800.000.000,00	1.00	tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	(15.790.000.000,00)	(99,94)

Magelang, September 2020
PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN

dr. Majid Rohmawanto
NIP. 19730311 200604 1 002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

Urusan Pemerintahan : 102 Kesehatan
 Organisasi : 1.02.01 Dinas Kesehatan
 Unit Organisasi : 1.02.01.07 RSUD Budi Rahayu
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 102.33 Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan BLUD
 Kegiatan KUA : 102.33.011 Pelayanan dan pendukung pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu
 Kegiatan : 102.33.011 Pelayanan dan pendukung pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, dan IV,
 Lokasi Kegiatan : RSUD Budi Rahayu
 Sumber Dana : Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 10.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 15.800.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Peningkatan pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu	Peningkatan pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	15.800.000.000,00	10.000.000,00
Keluaran	Jumlah bulan pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu	Jumlah bulan pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu	12 bulan	12 bulan
Hasil	Peningkatan pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu	Peningkatan pelayanan kesehatan BLUD RSUD Budi Rahayu	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				15.800.000.000,00				10.000.000,00	(15.790.000.000,00)	(99,94)
5.2.1	Belanja Pegawai				350.000.000,00				0,00	(350.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.07	Belanja Pegawai BLUD				350.000.000,00				0,00	(350.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.07.01	Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit				350.000.000,00				0,00	(350.000.000,00)	(100,00)
	<i>Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit - RSUD Budi Rahayu</i>				350.000.000,00				0,00	(350.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit</i>	1.00	ls	350.000.000,00	350.000.000,00	1.00	ls	0,00	0,00	(350.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				13.850.000.000,00				10.000.000,00	(13.840.000.000,00)	(99,93)
5.2.2.26	Belanja Barang dan Jasa BLUD				13.850.000.000,00				10.000.000,00	(13.840.000.000,00)	(99,93)
5.2.2.26.01	Belanja Barang dan Jasa BLUD Rumah Sakit				13.850.000.000,00				10.000.000,00	(13.840.000.000,00)	(99,93)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Belanja Barang dan Jasa BLUD Rumah Sakit - RSUD Budi Rahayu</i>				13.850.000.000,00				10.000.000,00	(13.840.000.000,00)	(99,93)
	<i>- Belanja Barang dan Jasa BLUD Rumah Sakit</i>	1.00	tahun	13.850.000.000,00	13.850.000.000,00	1.00	tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	(13.840.000.000,00)	(99,93)
5.2.3	Belanja Modal				1.600.000.000,00				0,00	(1.600.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.91	Belanja Modal BLUD				1.600.000.000,00				0,00	(1.600.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.91.02	Belanja Modal BLUD - Peralatan Mesin				1.600.000.000,00				0,00	(1.600.000.000,00)	(100,00)
	<i>Peralatan dan Mesin - RSUD Budi Rahayu</i>				1.600.000.000,00				0,00	(1.600.000.000,00)	(100,00)
	<i>- Peralatan</i>	1.00	paket	1.600.000.000,00	1.600.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(1.600.000.000,00)	(100,00)
					<p style="text-align: center;">Magelang, September 2020 PLT. KEPALA DINAS KESEHATAN</p> <p style="text-align: center;">dr. Majid Rohmawanto NIP. 19730311 200604 1 002</p>						